Otra Informacion Relevante gl’up parlem

Barcelona, 29 de abril de 2025

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (de ahora en adelante, "Parlem
Telecom", o la "Sociedad"), en virtud de lo dispuesto en el articulo 17 del Reglamento (UE)
n° 596/2014, sobre abuso de mercado, y en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo,
de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversion, y disposiciones concordantes,
asi como la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity, sobre
informacion a suministrar por empresas incorporadas a negociacién en el segmento BME
Growth de BME MTF Equity (en adelante la “Circular 3/2020 del BME Growth”), por medio
de la presente comunica al mercado la siguiente:

OTRA INFORMACION RELEVANTE:

Carta del consejero delegado — Xavier Capellades Ramos.
Resumen de informacién relevante.

Estados Financieros Consolidados y Memoria de la Sociedad Parlem Telecom
Companyia de Telecomunicacions, S.A. y sus sociedades dependientes,
correspondientes al periodo terminado el 31 de diciembre de 2024 junto con el
informe, sin salvedades, del auditor de la Compafiia, Deloitte, S.L.

Estados financieros individuales de la Sociedad Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A correspondientes al periodo terminado el 31 de diciembre
de 2024 junto con el informe, sin salvedades, del auditor de la Compafiia, Deloitte,
S.L.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Circular 3/2020 del BME Growth, se indica que
la informacibn comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva
responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Quedamos a su disposicién para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

Atentamente,
Xavier Capellades Ramos
Consejero Delegado de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.

NOTA: En caso de discrepancia de comprension entre las dos lenguas, la version en
castellano es la que prevalece
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Carta del consejero delegado

Queridos accionistas,

Nos complace presentar las cuentas anuales auditadas correspondientes al ejercicio
2024 de Parlem Telecom y sus filiales (en adelante, “Grupo Parlem” o el “Grupo”), las cuales
refrendan los datos publicados anteriormente en el avance de resultados del mes de Enero
y que confirman la solidez del Grupo y su constante crecimiento en un contexto de
mercado altamente competitivo.

Durante el 2024, el sector de las telecomunicaciones en Espafia ha estado marcado por
importantes movimientos corporativos y una elevada presion comercial, que han llevado a
una dindmica de consolidacion acelerada y a una guerra de precios entre operadores,
especialmente en el segmento low cost y value. En este entorno, el modelo de marca
blanca de Parlem — que permite llegar al 100% de nuestro mercado objetivo sin la carga
financiera de desplegar red propia de forma intensiva — y al despliegue de red propia sélo en
zonas locales especificas, junto con nuestra propuesta de valor diferencial basada en la
proximidad, el servicio de calidad y la excelencia en la atencion al cliente, han
demostrado ser activos estratégicos clave para proteger margenes y crecer de forma
sostenible.

En 2024, Grupo Parlem ha alcanzado unos ingresos consolidados de 49,7 millones de
euros, lo que representa un incremento del 9,54% respecto al ejercicio anterior,
consolidando su trayectoria de crecimiento organico. Asimismo, el EBITDA recurrente
(beneficio antes de intereses, impuestos, depreciaciones, amortizaciones e
indemnizaciones) ha ascendido a 5,48 millones de euros, un 80% mas que en 2023, lo
gue refleja una mejora significativa de la eficiencia operativa y la capacidad del Grupo
para generar rentabilidad de forma sostenida.

En solo dos afios, hemos incrementado los ingresos un 49% (desde los 33,4 millones de
euros en 2022) y mejorado el EBITDA recurrente en mas de 7,4 millones de euros
(pasando de -1,91M€ en 2022 a 5,48M€ en 2024). Es importante destacar este considerable
incremento en un contexto en el que la mayoria de los competidores han visto decrecer sus
margenes, lo que pone en valor la capacidad de adaptacion de Grupo Parlem y su flexibilidad
operativa.

Paralelamente, el Grupo ha alcanzado por primera vez un flujo de caja operativo positivo de
899.568 euros, frente a los -824.357 euros registrados en 2023, lo que supone una mejora
superior a 1,7 millones de euros. Adicionalmente, cabe destacar que, a nivel individual, la
sociedad Parlem Telecom ha registrado un resultado de explotacion positivo de 1 millén de
euros, frente los -400.000 euros en 2023, lo que representa una mejora significativa de 1,4
millones de euros. Estos hitos respaldan el sélido trabajo de reestructuracién llevado a
cabo durante el ultimo afio y reafirma la positiva tendencia en la generacién de caja
del negocio.

En términos comerciales, hemos superado las 255.000 unidades generadoras de ingresos
(RGUSs), con un crecimiento neto de mas de 82.000 nuevos clientes en el afio, lo que
representa un incremento del 28% respecto a 2023. El ingreso medio por cliente (ARPU) se
mantiene solido en 37,73 euros, mientras que la tasa de abandono (Churn) se ha
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estabilizado en un excelente 1,5%, situandonos entre los operadores con menor rotacion del
mercado.

El primer trimestre de 2025 consolida la tendencia positiva del Grupo a nivel de captacién
de nuevos clientes, con mas de 18.000 nuevas altas netas (RGUs), un dato que confirma
la sélida evolucion comercial, reforzado, entre otros, por el éxito de la colaboracion
comercial con la cadena catalana de supermercados catalana Bon Preu Esclat.
Asimismo, se mantiene estable la tasa de abandono (churn) lo que nos permite seguir
creciendo nuestra base de clientes.

Asimismo, se mantiene la estabilidad en la retencion de clientes, con una tasa de abandono
bajo control. Estos indicadores confirman la fidelizacion de nuestros clientes y la fortaleza
de las marcas Parlem Telecom (Catalunya), Aproop (Valencia) y Toxo (Galicia) como
operadores de proximidad. Cabe destacar que, por segundo afio consecutivo, la
Organizacion de Consumidores y Usuarios (OCU) ha reconocido a Parlem Telecom como
la operadora mejor valorada en Espafia.

En el ambito financiero, durante 2024 hemos seguido reforzando nuestra posicidon
estratégica con operaciones orientadas a consolidar nuestro balance y nuestra posicion de
liquidez, alcanzando mas de 10M€ de financiacion: ampliacion de capital de 4 millones de
euros con sobresuscripcion, emision de obligaciones convertibles por importe de 2
millones de euros suscritas por Inveready Convertible Finance Il F.C.R.; la ampliacién del
vencimiento y linea de financiacién por importe de 1 millén de euros con The Nimo’s
Holding, S.L.; y un préstamo participativo convertible por valor de 3 millones de euros
con Global Portfolio Investments, S.L. — plenamente convertido en diciembre de 2024 —,
consolidando a Global como el mayor accionista del Grupo.

En esta misma linea, el 31 de marzo de 2025 se ha formalizado la firma de una linea de
crédito por importe de 5 millones de euros con Andbank (Andorra Banc Agricol Reig,
S.A)), destinada a impulsar el crecimiento orgéanico e inorganico y explorar nuevas
oportunidades estratégicas del Grupo en los proximos ejercicios. La confianza de Andbank
avala la trayectoria positiva de Parlem y su potencial en el medio plazo.

Estas operaciones no solo mejoran nuestro balance y liquidez, sino que nos permiten
mantener nuestra estrategia de expansion de manera sostenible y acometer
potenciales operaciones inorganicas durante 2025.

Asimismo, y en consonancia con nuestra estrategia de focalizacion en las actividades de
mayor valor estratégico, el pasado 28 de marzo el Grupo cerré la venta de su divisiéon de
energia, Ecolium Energia, S.A., a la compafia Solfy Renewables, S.L. Esta operaciéon —
gue no hatenido impacto en las cuentas anuales de 2024, ya que Ecolium operaba como
actividad discontinuada desde principios de afio — permite a Parlem concentrar todos sus
recursos en el negocio core business de telecomunicaciones y soluciones digitales.
Paralelamente, se ha establecido una alianza comercial con Solfy, empresa especializada
en autoconsumo energético, con el objetivo de generar sinergias comerciales que aporten
valor a ambas compafiias.

De cara a 2025, las perspectivas del Grupo siguen siendo optimistas, tanto en términos de
crecimiento como de rentabilidad. Segun nuestras estimaciones, se prevé que los
ingresos anuales del Grupo se sitien en los 54 millones de euros, lo que representaria
un crecimiento de hasta el 9% respecto a 2024. Por otro lado, el EBITDA estimado
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alcanzaria los 6 millones de euros (un crecimiento del 16%). Ambas previsiones se
encuentran dentro de un margen de cumplimiento del 5%, en linea con la dinamica y
la evolucién efectiva del mercado para 2025. Esta mejora del margen operativo estara
impulsada por diversas palancas clave: la optimizacion del coste de adquisicion de
clientes (SAC), la automatizacion de procesos internos aplicando IA, la captacion de
clientes de calidad y bajo churn, el crecimiento del segmento B2B y un mayor valor
afadido a través de la mejora constante de nuestro servicio al cliente. Todo ello permitir4
consolidar una estructura operativa mas eficiente, escalable y resiliente frente a un
entorno de alta competencia. (Ver los detalles de las previsiones mas adelante en el presente
documento.)

Parlem Telecom avanza en su compromiso de liderar el sector de las telecomunicaciones
de proximidad en Catalufia y otros territorios estratégicos, en Valencia con la marca Aproop
y Galicia con la marca Toxo, y se posiciona para ser un actor relevante en el proceso de
consolidacion regional del mercado espafiol. Todo ello con una estrategia centrada en el
cliente, la rentabilidad operativa, la eficiencia en la gestién y una cultura corporativa basada
en la innovacion, la sostenibilidad y el arraigo territorial.

Agradeciendo su confianza en el Grup Parlem, reciban un cordial saludo,

Xavier Capellades

Consejero Delegado

Barcelona, 29 de abril de 2024
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Resumen de informacidn relevante

A continuacion, resumimos en detalle las cuentas anuales y las perspectivas para siguiente

ano:

Grupo Parlem incrementa sus ingresos un 9,5% en el afio 2024 en comparacion
con el mismo periodo de 2023.

Impulsado mayoritariamente por el crecimiento organico en sus principales mercados
geograficos, Catalufia y Valencia, el Grupo ha experimentado un crecimiento significativo
en sus cifras. El importe neto de la cifra de negocios alcanzé los 49,7 millones de euros
en el afio 2024, lo que representa un aumento del 9,5% respecto alos 45,4 millones
registrados en el afio 2023. Este crecimiento excluye la contribucién de la empresa
Ecolium, que ha sido clasificada como una operacion discontinua debido a la decision
estratégica del Grupo de centrar sus esfuerzos en sus nhegocios clave:
Telecomunicaciones y Tech (ciberseguridad, digitalizacion y cloud).

Los ingresos por telecomunicaciones han visto un importante crecimiento del
11,2% (+4,5M€) en comparacioén con el mismo periodo del afio anterior, representando
cerca del 90% de los ingresos totales, manteniendo la misma proporcion que en el afio
2023. La division Tech, de prestacién de servicios de ciberseguridad, digitalizacion y
cloud para empresas representa el 10% restante.

Asimismo, todos los indicadores claves del negocio de telecomunicaciones han mostrado
un rendimiento sélido que cabe destacar en este afio 2024 (ver resumen en Tabla 1). El
numero de unidades generadoras de ingresos (RGUs, por sus siglas en inglés) ha
registrado un incremento del 10,60% (Grafico 1), destacAndose un mayor enfoque en
la venta de servicios de fibra 6ptica, que ha crecido un 13,91% respecto al afio 2023
(Tabla 2), al obtener un mayor ARPU (ingreso unitario por cliente) y margen.

En referencia a las marcas del Grupo, se ha experimentado un continuado y creciente
protagonismo de la marca Aproop, que ha seguido ganando terreno en el total de
nuevas RGUs gracias a su acelerada expansion en la Comunidad Valenciana.

Como consecuencia del mencionado crecimiento, la Planta Activa ha visto un notable
incremento cerca de 25.000 RGUs respecto al afio anterior y obteniendo un total de
82.297 Net Adds en este afio. Referente a la tasa de cancelacién (Churn Rate), el
Grupo ha sido capaz de mantenerla constante y controlada en torno al 1,5%.
Ademas, el ingreso promedio por cliente (ARPU) ha incrementado de manera
notoria respecto al afio 2023, situandose un 1,8% por arriba.

Tabla 1: indicadores de negocio (2024 vs. 2023)

2023 2024 Var.

RGUs  230.601 255.139 10,64%

Gross Adds 74.181 98.372  32,61%

Net Adds 64.165 82.297  28,26%

Churn promedio 1,33% 1,5% 0,23%
ARPU promedio 37,05 € 37,73 € 1,84%
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Gréfico 1: RGUs por producto

230601 255.139
Otros
Fibra
Moévil
31.12.2023 31.12.2024
Tabla 2: RGUs por producto
RGUs 2023 2024 Var.
Movil 141.593 156.129 10,27%
Fibra 70.887 80.746  13,91%
Otros 18.121 18.264 0,79%
Total 230.601 255.139 10,64%

- Grupo Parlem consolida la generacién recurrente de EBITDA positivo, alcanzando
5,48 millones de euros en 2024, un incremento de 2,4 millones respecto a 2023.

El Grupo ha registrado un EBITDA recurrente (excluyendo costes asociados a
indemnizaciones por un total de 325.227 euros) de 5,48 millones de euros en el
ejercicio 2024, lo que representa un crecimiento del 80% respecto a los 3,04
millones obtenidos en 2023. Este avance sitla el margen EBITDA recurrente en el
11%, lo que supone una mejora de 4,3 puntos porcentuales frente al afio anterior (6,7%).

Esta evolucion positiva responde principalmente al incremento de ingresos y a una
reestructuracion efectiva llevada a cabo entre el segundo semestre de 2023 y el primero
de 2024, destacando los siguientes factores:

o Crecimiento sostenido de ingresos gracias a la captacién neta continua de
clientes.

o Un mayor ARPU y por eficiencias operativas derivadas de sinergias y
optimizacion de costes tras la consolidacion del Grupo, lo que ha permitido
mejorar en 3,2 puntos la ratio de costes operativos sobre ingresos. Un ejemplo
representativo es que los gastos de personal se han mantenido en torno a los 8
millones de euros, a pesar de incluir indemnizaciones por valor de 325.227 euros.
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Tabla de variaciones y crecimientos de la cuenta de Pérdidas y Ganancias

Auditado 2024 Auditado 2023 Crecimiento Variacién

Ingresos 49.720.708 45.391.058 9,54% 4.329.650
Telco 44.926.769 40.389.782 L 11,23% 4.536.987

% ingresos 90% 89% %/////////////% 1,38%
Margen Bruto 22.138.794 20.114.679 L, 10,06% 2.024.115
% ingresos 45% 44% //////////////////% 0,21%
Coste operativo (17.367.500) (17.307.224) I 9;35261 (60.276)
% ingresos -35% -38% %/////////////% 3,20%
Gastos de personal (8.139.313) (8.049.548) " 1,12% (89.765)

% ingresos -16% -18% ///////////////% 1,36%
Otros gastos de explotacion (9.228.187) (9.257.676) L -0,32% 29.489

% ingresos -19% -20% %/////////////% 1,84%
Otros ingresos de explotacion 306.723 201.118 52,51% 105.605
Imputacion de subvenciones de immobilizado no financiero y otros 81.046 36.000 125,13% 45.046
EBITDA 5.159.063 3.044.573 L, 69,1/|5% w 2.];14.4/9(2
Indemnizaciones 325.227 - /////////////////%%///////////////%
EBITDA recurrente 5.484.290 3.044.573 L, 80,13% 2.439.717
% ingresos 11,0% 6,7% %///////////////% 4,32%
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (4.918.881) (7.034.683) -30,08% 2.115.802

Paralelamente, el Grupo ha alcanzado por primera vez un flujo de caja operativo positivo
de 899.568 euros, frente a los -824.357 euros registrados en 2023, lo que supone una
mejora superior a 1,7 millones de euros. Adicionalmente, cabe destacar que, a nivel
individual, la sociedad Parlem Telecom ha registrado un resultado de explotacion positivo
de 1 millén de euros, frente los -400.000 euros en 2024, lo que representa una mejora
significativa de 1,4 millones de euros. Estos hitos respaldan el sdélido trabajo de
reestructuracion llevado a cabo durante el Gltimo afio y reafirma la positiva
tendencia en la generacién de caja del negocio.

A cierre de 2024, el grado de cumplimiento respecto al guidance es del 97% en
ingresos y del 95% en EBITDA recurrente, lo que confirma que el Grupo ha ejecutado
sus previsiones de forma practicamente integra.

Grado de
Estimado 2024  Auditado 2024 Cumplimiento
Ingresos 51 49,72 97%
EBITDA 5,75 5,16 90%
EBITDA recurrente 5,75 5,48 95%

El Consejo de Administracion de la Sociedad, en su sesion del 23 de enero de 2025,
aprobo6 las previsiones para el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2025,
estableciendo unos ingresos anuales del Grupo de 54 millones de euros y un
EBITDA de 6 millones de euros. Ambas previsiones se encuentran dentro de un
margen de cumplimiento del £5%, en linea con la dindmica y la evolucion efectiva del
mercado para 2025.

Tales cifras se han preparado utilizando criterios comparables a los utilizados para la
informacion financiera historica, y para su elaboracion la Compafia ha basado su
estimacion en los siguientes supuestos:
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e Continuidad del crecimiento organico de los dltimos afios, incluyendo Parlem
Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A., Toxo Telecomunicaciones,
S.L., Aproop Telecom, S.L. y Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.

¢ Continuidad de la unificacion e integracién de los sistemas y operativa diaria de
las compafias adquiridas hasta la fecha dentro de la estructura de Parlem
Telecom con el objetivo de transformar la organizacion hacia un modelo mas
transversal y unificado.

e La optimizacion del coste de adquisicion de clientes (SAC), la automatizacion de
procesos internos aplicando IA, la captacion de clientes de calidad y bajo churn,
el crecimiento del segmento B2B y un mayor valor afiadido a través de la mejora
constante de nuestro servicio al cliente.

La desviacion, al alza o a la baja, en la materializacion de cualesquiera de los supuestos,
podria conllevar a su vez una desviacion en las previsiones publicadas.

La Sociedad se compromete a informar al Mercado en cuanto se advierta como probable
gue las cifras reales difieren significativamente de las estimadas.

Las estimaciones se basan en la situacion econdmica, de mercado y regulatoria
presente, asi como en la informacién que posee la Sociedad a la fecha de su aprobacion.
Las alteraciones que puedan producirse posteriormente a tal fecha podrian modificar las
cifras referidas. Asimismo, hay que indicar que se reflejan estimaciones y previsiones
gue son futuras, y, por tanto, susceptibles de variar. En todo caso, con la informacién de
la que se dispone actualmente, la Sociedad considera que las expectativas que han
servido de base para la elaboracion de las estimaciones son razonables. Por todo lo
anterior, el Consejo de Administracion de la Sociedad no garantiza que no se produzcan
desviaciones en los diversos factores que influyan en los resultados futuros de la
Sociedad, ni, por tanto, el cumplimiento de las estimaciones aprobadas.

Estructura del balance y deuda

La compafiia ha fortalecido significativamente su posicion financiera durante el ejercicio
2024, gracias a una combinacion de mejora operativa, reduccion del endeudamiento y
acceso a financiacion en condiciones favorables. Estos avances permiten afrontar el
futuro con una estructura de balance mas equilibrada y sostenible.

El resultado del ejercicio 2024 fue negativo en 4,9 millones de euros, frente a los -7
millones de euros del afio anterior, lo que supone una mejora del 30%. Esta evolucién
positiva responde a varios factores:

e Incremento significativo del EBITDA.

e Reduccién de los costes financieros.

e Menores amortizaciones.

e Variacion positiva respeto a 2023 en resultados de operaciones interrumpidas

(Ecolium).

En cuanto a los gastos financieros, se registraron 2,37 millones de euros, un 4,7%
menos que en 2023 (2,49 millones), reflejo de una gestion mas eficiente y un control mas
riguroso del coste de la deuda.
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Adicionalmente, durante el ejercicio 2024, se llevaron a cabo diversas operaciones de
capital y financiacion relevantes que refuerzan la estructura financiera del Grupo:

e Unaampliacién de capital por un importe efectivo total de 4 millones de euros,
mediante la emisién de 1.230.770 nuevas acciones. Las solicitudes de
suscripcion superaron ampliamente el importe maximo fijado por el Consejo de
Administracion, lo que llevé a limitar la adjudicacién a dicha cifra, quedando la
ampliacion completamente suscrita el 2 de agosto de 2024.

e Emisidon de obligaciones convertibles por importe de 2 millones de euros,
suscritas y desembolsadas por Inveready Convertible Finance Il F.C.R., conforme
al acuerdo del 26 de abril de 2024.

e Prorroga de un afo de la linea de financiacion de 1 millon de euros con The
Nimo’s Holding, S.L.

e Suscripcién de un préstamo participativo convertible por importe de 3
millones de euros con GLOBAL PORTFOLIO INVESTMENTS, S.L., cuya
conversion total en capital se ejecutd antes del 31 de diciembre de 2024.

Finalmente, a cierre de 2024, la deuda financiera neta se situ6 en 16,3 millones de
euros, excluyendo los 2 millones correspondientes a bonos convertibles que se prevé
gue sean convertidos en acciones a su vencimiento, asi como 6,8 millones asociados a
arrendamientos financieros derivados de los contratos a largo plazo de derechos de uso
de activos de infraestructuras de telecomunicaciones (IRU) y otros pasivos financieros
gue incluyen pagos aplazados por combinaciones de negocio (M&A), por un importe de
1,6 millones de euros. Esta cifra representa una reduccion de 2,1 millones de euros
respecto a diciembre de 2023, lo que ha permitido mejorar la ratio DFN/EBITDA, que
pasa de 6,1x a 3,2x, una mejora del 48%.

En conclusidn, la evolucion del balance en 2024 refleja una mejora sustancial de la
estructura financiera del Grupo, gracias a una gestion activa de los recursos. Estos
avances proporcionan una base sélida para seguir desarrollando el negocio con
criterios de eficienciay sostenibilidad. En esta misma linea, Grupo Parlem complet6
en el primer trimestre de 2025 la venta de su division de energia, una operacion que
refuerza el foco estratégico en su actividad principal y que se detalla mas adelante.

Tabla resumen del Balance Consolidado

Auditado Auditado Auditado Auditado
31/12/2024 31/12/2023 31/12/2024  31/12/2023
ACTIVO NO CORRIENTE 32.901.808 33.560.393 PATRIMONIO NETO 2.896.374 525.501
Inmovilizado intangible 23.889.542 24.612.233 FONDOS PROPIOS 2.965.693 513.298
Fondo de comercio de consolidacién 5.942.818  8.383.979 Capital 198.658 176.226
Otro inmovilizado intangible 17.946.724 16.228.254 Prima de emision 28.204.010  20.829.809
Inmovilizado material 5.235.687  5.520.943 Reservas (498.914) 324.718
Terrenos y construcciones 4.476 5.626 Resultados negativos de ejercicios anteriores (20.171.725) (13.685.278)
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 5.231.211  5.515.317 (Acciones y participaciones de la sociedad dominante) (410.502) (533.490)
Inversiones financieras a largo plazo 1.131.425  1.359.967 Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante (4.898.143)  (6.996.520)
Periodificaciones a largo plazo 2.564.197  2.065.043 Otros instrumentos de patrimonio neto 542.309 397.833
Activos por impuesto diferido 80.957 2.207 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS 60.784
SOCIOS EXTERNOS (69.319) (48.581)
ACTIVO CORRIENTE 13.577.174 10.053.315 PASIVO NO CORRIENTE 25.620.360  24.246.265
Activos no corrientes mantenidos para la venta 369.432  1.310.235 Provisiones a largo plazo 245.000 245.000
Existencias 397.116 389.266 Deudas a largo plazo 23.160.087  21.538.484
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 7.675.101 6.776.155 Pasivos por impuesto diferido 2.215.273 2.462.781
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 6.649.270  5.993.931
Personal 9.465 8.865 PASIVO CORRIENTE 17.962.248  18.841.942
Otros créditos con las Administraciones Publicas 1.016.366 773.359 Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la vente 784.336 1.356.190
Inversiones financieras a corto plazo 19.393 17.099 Deudas a corto plazo 5.858.724 8.695.310
Periodificaciones a corto plazo 2.761.084 813.372 Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 10.782.758 8.505.718
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 2.355.048 747.188 Periodificaciones a corto plazo 536.430 284.724
TOTAL ACTIVO 46.478.982 43.613.708 PATRIMONIO NETO Y PASIVO 46.478.982  43.613.708
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Consolidacion de un nuevo modelo de gobernanza

Este afio 2024, Grupo Parlem ha ejecutado cambios importantes en su estructura de
gobernanza para optimizar la eficiencia y los recursos de la compafiia. En primer lugar,
se ha diferenciado entre los roles de Presidente Fundador y Consejero Delegado,
mientras que por otro lado, se ha renovado el Comité de Direccion, reuniendo talento y
experiencia para completar un equipo competitivo.

Grupo Parlem traslada su sede corporativay abre Territori Parlem

Este afio 2024, Grupo Parlem ha trasladado su sede corporativa a pleno corazén de
Barcelona, en la Diagonal, concretamente en el edificio de la Cambra de Comerg. De
este modo, Parlem ubica todos sus servicios centrales en estas nuevas oficinas,
juntamente con las repartidas por el territorio en Girona, Valencia y Olot.

En los bajos de la misma sede, Grupo Parlem ha inaugurado Territori Parlem, su
nueva Flagship de referencia. Mucho mas que una tienda, este espacio es un lugar
donde los clientes pueden explorar la tecnologia, la conectividad y el sentido de
comunidad. Territori Parlem no solo ofrece servicios comerciales y atencion de
proximidad, sino que también acogerd actividades socioculturales, deportivas y
formativas, con el objetivo de promover los valores, la lengua y el territorio.

Grupo Parlem mejora su propuesta de valor con nuevas prestaciones

En este afio 2024, Grupo Parlem ha reforzado su oferta de prestaciones y servicios
incorporando novedades a su actual planta activa de usuarios, dando continuidad al
crecimiento organico en la captacion de clientes.

o 5G: Desde finales de octubre, Grupo Parlem ofrece conexién 5G a todos sus
clientes sin coste adicional para todas sus marcas comerciales

o Filmin: Parlem ha cerrado un acuerdo estratégico con Filmin, la plataforma de
streaming mas exclusiva de cine independiente, obras maestras y grandes
clasicos. Este acuerdo nos permite ofrecer una combinacion Gnica de servicios
de telecomunicaciones de alta calidad junto con acceso exclusivo a un extenso
catalogo de cine y series (mas de 2.000 peliculas en catalan), enriqueciendo
nuestra oferta a la vez que promovemos la lengua y la cultura.

Grupo Parlem seleccionada como la operadora mejor valorada segun los
consumidores

Parlem Telecom ha sido reconocida por segundo afio consecutivo como la operadora de
telecomunicaciones mejor valorada en Espafia por los consumidores en una encuesta
realizada por la OCU. Los aspectos valorados eran la satisfaccién general, calidad de
los servicios de voz y datos, eficiencia en la atencion al cliente y transparencia en la
facturacion.

Este logro refleja el esfuerzo constante de la compafiia por mejorar la calidad de su
servicio, optimizar la atencion al cliente y ampliar las prestaciones de sus productos.

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. — Informacién para el mercado
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Novedades del primer trimestre de 2025:
Implementacion jornada laboral 37,5 horas

Desde el 1 de enero de 2025, los trabajadores de Grupo Parlem han visto reducida su
jornada laboral en 37,5 horas. De este modo, la Sociedad se avanza a la ley y adopta
esta propuesta antes de lo previsto, siendo pioneros y ejemplificando su fuerte apuesta
por la flexibilidad laboral y la conciliacion familiar. Esta pronta implementacién se debe
al gran augmento de productividad y bajo absentismo laboral de los diferentes equipos
de Grupo Parlem, cuyos sueldos se mantienen intactos pese a la reduccion horaria.

Grupo Parlem impulsa su crecimiento con unanueva linea de crédito de 5 millones
de euros.

Parlem Telecom ha firmado una nueva linea de crédito por un importe de 5 millones de
euros con la entidad ANDORRA BANC AGRICOL REIG, SA. Esta operacion permitira
acelerar el crecimiento organico del Grupo y explorar nuevas oportunidades estratégicas.
Ademas, el respaldo de una entidad como Andbank refuerza la confianza en la
solidez del proyecto Parlem y confirma la consolidacion de su buen desempefio y
crecimiento sostenido en un entorno de mercado altamente competitivo.

Grupo Parlem ha completado la venta de su division de energia, Ecolium Energia,
S.A., tal como anunci6 el 6 de febrero de 2024.

La operacion, comunicada mediante Otra Informaciéon Relevante (OIR) el 31 de marzo
de 2025, se ha cerrado mediante un acuerdo con Solfy Renewables, S.L. (“Solfy”), que
permite a Parlem centrarse plenamente en su negocio principal. Adicionalmente, Parlem
ha establecido una alianza estratégica con Solfy para generar sinergias comerciales. La
compafiia esta especializada en autoconsumo con paneles solares y aerotermia.

Con este movimiento, Parlem reafirma su compromiso con la eficiencia, la innovacién y
la creaciéon de valor sostenible, reforzando su liderazgo en telecomunicaciones y
soluciones digitales.
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Barcelona, 29 d’abril de 2025

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (d'ara endavant, “Parlem
Telecom”, o la “Societat”), en virtut del que es disposa en l'article 17 del Reglament (UE)
nam. 596/2014, sobre abus de mercat, i en l'article 227 de la Llei 6/2023, de 17 de marg, dels
Mercats de Valors i dels Serveis d'Inversio, i disposicions concordants, aixi com la Circular
3/2020 del segment BME Growth de BME MTF Equity, sobre informacié a subministrar per
empreses incorporades a negociacio en el segment BME Growth de BME MTF Equity (d'ara
endavant la “Circular 3/2020 del BME Growth?”), per mitja de la present comunica al mercat
la segient:

ALTRA INFORMACIO RELLEVANT:

Carta del conseller delegat — Xavier Capellades Ramos.
Resum d'informacio rellevant.

Estats Financers Consolidats i Memoria de la Societat Parlem Telecom Companyia
de Telecomunicacions, S.A. i les seves societats dependents, corresponents al
periode acabat el 31 de desembre del 2024 juntament amb linforme, sense
excepcions, de l'auditor de la Companyia, Deloitte, S.L.

Estats financers individuals de la Societat Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, SA corresponents al periode acabat el 31 de desembre de 2024
juntament amb l'informe, sense excepcions, de l'auditor de la Companyia, Deloitte,
S.L.

De conformitat amb el que disposa lI'esmentada Circular 3/2020 del BME Growth, s'indica
gue la informaci6 comunicada per la present ha estat elaborada sota I'exclusiva
responsabilitat de la Societat i els seus administradors.

Quedem a la vostre disposicié per a qualsevol aclariment que considerin oportu.

Atentament,
Xavier Capellades Ramos
Conseller Delegat de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.

NOTA: En cas de discrepancia de comprensio entre les dues llengiies, la versio en castella
és la que preval.
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Barcelona, 29 d’abril de 2025

Carta del conseller delegat,

Estimats accionistes,

Ens complau presentar els comptes anuals auditats corresponents a l'exercici 2024 de
Parlem Telecom i les seves filials (d’ara en endavant, “Grup Parlem” o el “Grup”), les quals
refermen les dades publicades anteriorment en I'avancament de resultats del mes de gener
i confirmen la solidesa del Grup i el seu creixement constant en un context de mercat
altament competitiu.

Durant el 2024, el sector de les telecomunicacions a Espanya ha estat marcat per
importants moviments corporatius i una elevada pressié comercial, que han portat a una
dinamica de consolidaci6 accelerada i a una guerra de preus entre operadors, especialment
en el segment low cost i value. En aquest entorn, el model de marca blanca de Parlem — que
permet arribar al 100% del nostre mercat objectiu sense la carrega financera de desplegar
xarxa propia de manera intensiva — i el desplegament de xarxa propia nomeés en zones locals
especifiques, juntament amb la nostra proposta de valor diferencial basada en la
proximitat, el servei de qualitat i I'excel-léncia en I'atencié al client, han demostrat ser
actius estratégics clau per protegir marges i créixer de manera sostenible.

El 2024, el Grup Parlem ha assolit uns ingressos consolidats de 49,7 milions d'euros, el
gue representa un increment del 9,54% respecte a l'exercici anterior, consolidant la seva
trajectoria de creixement organic. Aixi mateix, I'EBITDA recurrent (benefici abans
d'interessos, impostos, depreciacions, amortitzacions i indemnitzacions) ha ascendit a 5,48
milions d'euros, un 80% més que el 2023, el que reflecteix una millora significativa de
I'eficiéncia operativa i la capacitat del Grup de generar rendibilitat de manera
sostinguda.

En només dos anys, hem incrementat els ingressos un 49% (des dels 33,4 milions d'euros
el 2022) i hem millorat I'EBITDA recurrent en més de 7,4 milions d'euros (passant de -
1,91M€ el 2022 a 5,48M€ el 2024). Es important destacar aquest increment considerable en
un context en qué la majoria dels competidors han vist disminuir els seus marges, posant en
valor la capacitat d'adaptacio del Grup Parlem i la seva flexibilitat operativa.

Paral-lelament, el Grup ha assolit per primera vegada un flux de caixa operatiu positiu de
899.568 euros, enfront dels -824.357 euros registrats el 2023, el que suposa una millora
superior a 1,7 milions d'euros. Addicionalment, cal destacar que, a nivell individual, la
societat Parlem Telecom ha registrat un resultat d'explotacié positiu d'l milié d'euros,
enfront dels -400.000 euros el 2024, el que representa una millora significativa d'1,4 milions
d'euros. Aquests fites donen suport al solid treball de reestructuracié dut a terme durant
['GItim any i refermen la tendéncia positiva en la generaci6 de caixa del negoci.

En termes comercials, hem superat les 255.000 unitats generadores d'ingressos (RGUSs),
amb un creixement net de més de 82.000 nous clients en l'any, el que representa un
increment del 28% respecte al 2023. L'ingrés mitja per client (ARPU) es manté solid en 37,73

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. — Informaci6 per al mercat
2



Altra informacié Rellevant gl’up parlem

euros, mentre que la taxa d'abandonament (Churn) s'ha estabilitzat en un excel-lent 1,5%,
situant-nos entre els operadors amb menor rotacié del mercat.

El primer trimestre del 2025 consolida la tendéncia positiva del Grup a nivell de captacié
de nous clients, amb més de 18.000 noves altes netes (RGUs), una dada que confirma la
solida evolucié comercial, reforgada, entre altres, per I'éxit de la col-laboracié comercial
amb la cadena catalana de supermercats Bon Preu Esclat. Aixi mateix, es manté estable
la taxa d'abandonament (churn), el que ens permet continuar creixent la nostra base de
clients.

Aixi mateix, es manté l'estabilitat en la retencié de clients, amb una taxa d'abandonament
sota control. Aquests indicadors confirmen la fidelitzacié dels nostres clients i la fortalesa de
les marques Parlem Telecom (Catalunya), Aproop (Valéncia) i Toxo (Galicia) com a
operadors de proximitat. Cal destacar que, per segon any consecutiu, I'Organitzacié de
Consumidors i Usuaris (OCU) ha reconegut Parlem Telecom com l|'operadora millor
valorada a Espanya.

En I'ambit financer, durant el 2024 hem continuat refor¢ant la nostra posicio estrategica amb
operacions orientades a consolidar el nostre balanc i la nostra posicié de liquiditat, assolint
més de 10M€ de finangament: ampliaci6 de capital de 4 milions d'euros amb
sobresubscripcié, emissi6 d'obligacions convertibles per import de 2 milions d'euros
subscrites per Inveready Convertible Finance Il F.C.R.; I'ampliacié del venciment i linia de
finangament per import d'1 milié d'euros amb The Nimo’s Holding, S.L.; i un préstec
participatiu convertible per valor de 3 milions d'euros amb Global Portfolio Investments,
S.L. — plenament convertit al desembre de 2024 —, consolidant Global com el major
accionista del Grup.

En aquesta mateixa linia, el 31 de mar¢ de 2025 s'ha formalitzat la signatura d'una linia de
credit per import de 5 milions d'euros amb Andbank (Andorra Banc Agricol Reig, S.A.),
destinada a impulsar el creixement organic i inorganic i explorar noves oportunitats
estratégiques del Grup en els propers exercicis. La confianga d'Andbank avala la trajectoria
positiva de Parlem i el seu potencial a mitja termini.

Aquestes operacions no nomeés milloren el nostre balang i liquiditat, siné que ens permeten
mantenir la nostra estratégia d'expansié de manera sostenible i emprendre potencials
operacions inorganiques durant el 2025.

Aixi mateix, i en consonancia amb la nostra estratégia de focalitzacié en les activitats de
més alt valor estratégic, el passat 28 de marg el Grup va tancar la venda de la seva
divisié d’energia, Ecolium Energia, S.A., a la companyia Solfy Renewables, S.L. Aquesta
operacié — que no ha tingut impacte en els comptes anuals de 2024, ja que Ecolium
operava com a activitat discontinuada des de principis d'any — permet a Parlem concentrar
tots els seus recursos en el negoci core business de telecomunicacions i solucions
digitals. Paral-lelament, s’ha establert una aliangca comercial amb Solfy, empresa
especialitzada en autoconsum energétic, amb I'objectiu de generar sinergies comercials
gue aportin valor a ambdues companyies.
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De cara al 2025, les perspectives del Grup continuen sent optimistes, tant en termes de
creixement com de rendibilitat. Segons les nostres estimacions, es preveu que els
ingressos anuals del Grup es situin en els 54 milions d'euros, el que representaria un
creixement de fins al 9% respecte al 2024. D'altra banda, I'EBITDA estimat assoliria els
6 milions d'euros (un creixement del 16,3%). Ambdues previsions es troben dins d'un
marge de compliment del 5%, en linia amb la dinamica i I'evoluci6 efectiva del mercat per
al 2025. Aquesta millora del marge operatiu estara impulsada per diverses palanques
clau: Poptimitzacié del cost d’adquisicié de clients (SAC), I'automatitzacié de
processos interns aplicant IA, la captacié de clients de qualitat i baix churn, el creixement
del segment B2B i un major valor afegit a través de la millora constant del nostre servei
al client. Tot aix0 permetra consolidar una estructura operativa meés eficient, escalable i
resilient davant un entorn d’alta competéncia. (Vegeu els detalls de les previsions més
endavant en el present document.)

Parlem Telecom avanca en el seu compromis de liderar el sector de les
telecomunicacions de proximitat a Catalunya i altres territoris estratégics, al Pais Valencia
amb la marca Aproop i a Galicia amb la marca Toxo, i es posiciona per ser un actor rellevant
en el procés de consolidacio regional del mercat espanyol. Tot aixdo amb una estratégia
centrada en el client, la rendibilitat operativa, I'eficiéncia en la gestio i una cultura corporativa
basada en la innovacio, la sostenibilitat i I'arrelament territorial.

Agraint la seva confianca en el Grup Parlem, rebin una cordial salutacio,

Xavier Capellades

Conseller Delegat
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Resum d’informacio rellevant

A continuacid, resumim en detall els comptes anuals i les perspectives per el proper any:

- El Grup Parlem incrementa els seus ingressos un 9,5% I’any 2024 en comparacié
amb el mateix periode de 2023.

Impulsat majoritariament pel creixement organic en els seus principals mercats
geografics, Catalunya i el Pais Valencia, el Grup ha experimentat un creixement
significatiu en les seves xifres. L'import net de la xifra de negocis va assolir els 49,7
milions d'euros I'any 2024, el que representa un augment del 9,5% respecte als
45,4 milions registrats I’'any 2023. Aquest creixement exclou la contribucié de
'empresa Ecolium, que ha estat classificada com una operacié discontinuada a causa
de la decisio estrategica del Grup de centrar els seus esforcos en els seus negocis clau:
Telecomunicacions i Tech (ciberseguretat, digitalitzacio i cloud).

Elsingressos per telecomunicacions han experimentat un creixement important de
I’11,2% (+4,5M€) en comparacié amb el mateix periode de I'any anterior, representant
prop del 90% dels ingressos totals, mantenint la mateixa proporcié que I'any 2023. La
divisi6 Tech, de prestaci6 de serveis de ciberseguretat, digitalitzacio i cloud per a
empreses, representa el 10% restant.

Aixi mateix, tots els indicadors clau del negoci de telecomunicacions han mostrat un
rendiment solid que cal destacar aquest any 2024 (vegeu resum a la Taula 1). El nombre
d’unitats generadores d’ingressos (RGUs, per les seves sigles en anglés) ha
registrat un increment del 10,60% (Grafic 1), destacant-se un major enfocament en la
venda de serveis de fibra optica, que ha crescut un 13,91% respecte I'any 2023 (Taula
2), obtenint un major ARPU (ingrés unitari per client) i marge.

Pel que fa a les marques del Grup, s’ha experimentat un continuat i creixent
protagonisme de la marca Aproop, que ha continuat guanyant terreny en el total de
noves RGUs gracies a la seva accelerada expansié a la Comunitat Valenciana.

Com a consequéncia del creixement esmentat, la Planta Activa ha registrat un increment
notable de prop de 25.000 RGUs respecte a I'any anterior, assolint un total de 82.297
Net Adds aquest any. Pel que fa a la taxa de cancel-laci6 (Churn Rate), el Grup ha
estat capa¢ de mantenir-la constant i controlada al voltant de I’'1,5%. A més, I'ingrés
mitja per client (ARPU) ha incrementat de manera notable respecte a I’any 2023,
situant-se un 1,8% per sobre.

Taula 1: indicadors de negocio (2024 vs. 2023)

2023 2024 Var.
RGUs 230.601  255.139  10,64%
Gross Adds 74.181 98.372 32,61%
Net Adds 64.165 82.297 28,26%
Churn mitja 1,33% 1,5% 0,23%
ARPU mitja 37,05 € 37,73 € 1,84%
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Grafic 1: RGUs per producte

230.601 255.139
Altres
Fibra
Mobil
31.12.2023 31.12.2024
Taula 2: RGUs per producte
RGUs 2023 2024 Var.
Mobil  141.593 156.129 10,27%
Fibra  70.887 80.746 13,91%
Altres  18.121 18.264 0,79%

Total 230.601 255.139 10,64%

- Grup Parlem consolida la generacié recurrent d’EBITDA positiu, assolint 5,48
milions d’euros I’any 2024, un increment de 2,4 milions respecte a 2023.

El Grup ha registrat un EBITDA recurrent (excloent costos associats a indemnitzacions
per un total de 325.227 euros) de 5,48 milions d’euros en I’exercici 2024, el que
representa un creixement del 80% respecte als 3,04 milions obtinguts el 2023.
Aquest avang situa el marge d’EBITDA recurrent en I'11%, fet que suposa una millora de
4,3 punts percentuals en comparacié amb I'any anterior (6,7%).

Aquesta evolucié positiva respon principalment a I'increment d’ingressos i a una
reestructuracio efectiva duta a terme entre el segon semestre de 2023 i el primer de
2024, destacant els seglents factors:

e Creixement sostingut d’ingressos gracies a la captacid neta continua de
clients.

e Un major ARPU i eficiéncies operatives derivades de sinergies i optimitzacié
de costos després de la consolidacié del Grup, el qué ha permés millorar en 3,2
punts la ratio de costos operatius sobre ingressos. Un exemple representatiu és
que les despeses de personal s’han mantingut al voltant dels 8 milions d’euros,
malgrat incloure indemnitzacions per valor de 325.227 euros.
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Taula de variacions i creixements del compte de Pérdues i Guanys

grup parlem

Auditat 2024 Auditat 2023  Creixement Variacio

Ingressos 49.720.708 45.391.058 9,54% 4.329.650
Telco 44.926.769  40.389.782 . 11,23% 4.536.987

% Ingressos 90% 89% Z//////////////% 1,38%
Marge Brut 22.138.794 20.114.679 ., 10,06% 2.024.115
% Ingressos 45% 44% f/////////////% 0,21%
Despeses operatives (17.367.500) (17.307.224) 5 0,35%  (60.276)
% Ingressos -35% -38% ///////////////% 3,20%
Costos de personal (8.139.313)  (8.049.548) i /1,12% (89.765)

% Ingressos -16% -18% %////////////% 1,36%
Altres despeses d'explotacio (9.228.187) (9.257.676) I -/0,32% 29.489

% Ingressos -19% -20% %////////////% 1,84%
Altres ingressos d'explotacié 306.723 201.118 52,51% 105.605
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 81.046 36.000 125,13% 45.046
EBITDA 5.159.063 3.044.573 s 69,45%7 2.114.490
Indemnitzacions 325.227 - %/////////////%,//////////////%
EBITDA recurrent 5.484.290 3.044.573 ) 80,13% 2.439.717
% ingresos 11,0% 6,7% %/////////////% 4,32%
RESULTAT CONSOLIDAT DE L'EXERCICI (4.918.881) (7.034.683) -30,08% 2.115.802

Paral-lelament, el Grup ha assolit per primera vegada un flux de caixa operatiu positiu de
899.568 euros, enfront dels -824.357 euros registrats el 2023, fet que suposa una
millora superior a 1,7 milions d’euros. Addicionalment, cal destacar que, a nivell
individual, la societat Parlem Telecom ha registrat un resultat d’explotacié positiu d’1
milié d’euros, enfront dels -400.000 euros el 2024, el que representa una millora
significativa d’'1,4 milions d’euros. Aquests fites avalen la solida tasca de
reestructuracié duta a terme durant I’dltim any i reafirmen la tendéncia positiva en
la generaci6 de caixa del negoci.

A tancament de 2024, el grau de compliment respecte al guidance és del 97% en
ingressos i del 95% en EBITDA recurrent, cosa que confirma que el Grup ha executat
les seves previsions de manera practicament integra.

Grau de
Previsi6 2024 Auditat 2024 Compliment
Ingressos 51 49,72 97%
EBITDA 5,75 5,16 90%
EBITDA recurrent 5,75 5,48 95%

El Consell d’Administracié de la Societat, en la seva sessi6 del 23 de gener de 2025, va
aprovar les previsions per a I’exercici tancat a 31 de desembre de 2025, establint uns
ingressos anuals del Grup de 54 milions d’euros i un EBITDA de 6 milions d’euros.
Ambdues previsions es troben dins d’'un marge de compliment del £5%, en linia amb la
dinamica i I'evolucio efectiva del mercat per a 2025.

Aquestes xifres s’han preparat utilitzant criteris comparables als utilitzats per a la
informacio financera historica, i per a la seva elaboracio la Companyia ha basat la seva
estimacio en els seglents suposits:

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. — Informaci6 per al mercat
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Altra informacié Rellevant gl’up parlem

e Continuitat del creixement organic dels darrers anys, incloent-hi Parlem Telecom
Companyia de Telecomunicacions, S.A., Toxo Telecomunicacions, S.L., Aproop
Telecom, S.L. i Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.

e Continuitat en la unificacié i integracio dels sistemes i de I'operativa diaria de les
companyies adquirides fins a la data dins de I'estructura de Parlem Telecom amb
I'objectiu de transformar I'organitzacioé cap a un model més transversal i unificat.

o L’optimitzacié del cost d’adquisicid6 de clients (SAC), l'automatitzacié de
processos interns aplicant IA, la captacié de clients de qualitat i baix churn, el
creixement del segment B2B i un major valor afegit mitjancant la millora constant
del nostre servei al client.

La desviacio, a 'alca o a la baixa, en la materialitzacié de qualsevol dels suposits, podria
comportar al seu torn una desviacio en les previsions publicades.

La Societat es compromet a informar al Mercat tan aviat com s’adverteixi com a probable
gue les xifres reals difereixin significativament de les estimades.

Les estimacions es basen en la situacié economica, de mercat i reguladora present, aixi
com en la informacié que posseeix la Societat a la data de la seva aprovacio. Les
alteracions que es puguin produir posteriorment a aquesta data podrien modificar les
xifres referides. Aixi mateix, cal indicar que es reflecteixen estimacions i previsions de
futur i, per tant, susceptibles de variacié. En tot cas, amb la informaci6 de qué es disposa
actualment, la Societat considera que les expectatives que han servit de base per a
'elaboraci® de les estimacions soén raonables. Per tot I'anterior, el Consell
d’Administracié de la Societat no garanteix que no es produeixin desviacions en els
diversos factors que influeixin en els resultats futurs de la Societat, ni, per tant, el
compliment de les estimacions aprovades.

- Estructura del balanc i deute

La companyia ha enfortit significativament la seva posicié financera durant I'exercici
2024, gracies a una combinacio de millora operativa, reduccié de 'endeutament i accés
a finangament en condicions favorables. Aquests avencos permeten afrontar el futur amb
una estructura de balan¢ més equilibrada i sostenible.

El resultat de I'exercici 2024 va ser negatiu en 4,9 milions d’euros, enfront dels -7
milions d’euros de I'any anterior, cosa que suposa una millora del 30%. Aquesta evolucié
positiva respon a diversos factors:

¢ Increment significatiu de 'EBITDA.

¢ Reducci6 dels costos financers.

e Amortitzacions més baixes.

o Variaci6 positiva respecte al 2023 en els resultats d’operacions interrompudes

(Ecolium).

Pel que fa a les despeses financeres, es van registrar 2,37 milions d’euros, un 4,7%
menys que el 2023 (2,49 milions), reflex d’'una gestié més eficient i un control més rigorés
del cost del deute.

Addicionalment, durant I'exercici 2024, es van dur a terme diverses operacions de
capital i finangament rellevants que reforcen I'estructura financera del Grup:

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. — Informaci6 per al mercat
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Altra informacié Rellevant gl’up parlem

e Una ampliacié de capital per un import efectiu total de 4 milions d’euros,
mitjangant I'emissié de 1.230.770 noves accions. Les sol-licituds de subscripcié
van superar ampliament I'import maxim fixat pel Consell d’Administracié, fet que
va portar a limitar I'adjudicacio a aquesta xifra, quedant 'ampliacié completament
subscrita el 2 d’agost de 2024.

o Emissié d’obligacions convertibles per import de 2 milions d’euros,
subscrites i desemborsades per Inveready Convertible Finance Il F.C.R,,
conforme a I'acord del 26 d’abril de 2024.

e Prorroga d’un any de la linia de financament d’1 milié d’euros amb The Nimo’s
Holding, S.L.

o Subscripcié d’un préstec participatiu convertible per import de 3 milions
d’euros amb GLOBAL PORTFOLIO INVESTMENTS, S.L., la conversié total del
gual en capital es va executar abans del 31 de desembre de 2024.

Finalment, a tancament de 2024, el deute financer net es va situar en 16,3 milions
d’euros, excloent els 2 milions corresponents a bons convertibles que es preveu que es
converteixin en accions al seu venciment, aixi com 6,8 milions associats a arrendaments
financers derivats dels contractes a llarg termini de drets d’us d’actius d’infraestructures
de telecomunicacions (IRU) i altres passius financers que inclouen pagaments ajornats
per combinacions de negoci (M&A), per un import d’1,6 milions d’euros. Aquesta xifra
representa una reduccié de 2,1 milions d’euros respecte al desembre de 2023, fet que
ha permés millorar la ratio DFN/EBITDA, que passa de 6,1x a 3,2x, una millora del 48%.

En conclusid, l'evolucié del balang el 2024 reflecteix una millora substancial de
I'estructura financera del Grup, gracies a una gestio activa dels recursos. Aquests
avencos proporcionen una base solida per continuar desenvolupant el negoci amb
criteris d’eficiéncia i sostenibilitat. En aquesta mateixa linia, el Grup Parlem va
completar en el primer trimestre de 2025 la venda de la seva divisié d’energia, una
operacio que reforca el focus estrategic en la seva activitat principal i que es detalla
més endavant.

Taula resum del Balan¢ Consolidat

Auditat Auditat Auditat Auditat
31/12/2024 31/12/2023 31/12/2024  31/12/2023

ACTIU NO CORRENT 32.901.808 33.560.393 PATRIMONI NET 2.896.374 525.501
Immobles intangibles 23.889.542 24.612.233 FONS PROPIS 2.965.693 513.298
Fons de comerg de consolidacio 5.942.818  8.383.979 Capital 198.658 176.226
Altres immobles intangibles 17.946.724 16.228.254 Prima d'emissi6 28.204.010  20.829.809
Immobles materials 5.235.687 5.520.943 Reserves (498.914) 324.718
Terrenys i construccions 4.476 5.626 Resultats negatius d'exercicis anteriors (20.171.725) (13.685.278)
Instal-lacions técniques i altres immobles materials 5.231.211  5.515.317 (Accions i participacions de la societat dominant) (410.502) (533.490)
Inversions financeres a llarg termini 1.131.425 1.359.967 Resultat de I'exercici atribuit a la societat dominant (4.898.143)  (6.996.520)
Periodificacions a llarg termini 2.564.197 2.065.043 Altres instruments de patrimoni net 542.309 397.833
Actius per impostos diferits 80.957 2.207 SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS 60.784
SOCIS EXTERNS (69.319) (48.581)

ACTIU CORRENT 13.577.174 10.053.315 PASSIU NO CORRENT 25.620.360  24.246.265
Actius no corrent mantinguts per a la venda 369.432  1.310.235 Provisions a llarg termini 245.000 245.000
Existéncies 397.116 389.266 Deutes a llarg termini 23.160.087  21.538.484
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 7.675.101 6.776.154 Passius per impost diferit 2.215.273 2.462.781
Clients per vendes i prestacions de serveis 6.649.270  5.993.931 - -
Personal 9.465 8.865 PASSIU CORRENT 17.962.248  18.841.942
Altres crédits amb les Administracions PUbliques 1.016.366 773.358 Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per la venda 784.336 1.356.190
Inversions financeres a curt termini 19.393 17.099 Deutes a curt termini 5.858.724 8.695.310
Periodificacions a curt termini 2.761.084 813.372 Acreedors comercials i altres comptes a pagar 10.782.758 8.505.718
Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.355.048 747.189 Periodificacions a curt termini 536.430 284.724
TOTAL ACTIU 46.478.982 43.613.708 PATRIMONI NET | PASSIU 46.478.982  43.613.708
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Altra informacié Rellevant gl’up parlem

- Consolidaci6 d'un nou model de governanca

Aquest any 2024, el Grup Parlem ha executat canvis importants en la seva estructura de
governancga per optimitzar I'eficieéncia i els recursos de 'empresa. En primer lloc, s’ha
diferenciant entre els rols de President Fundador i Conseller Delegat, mentre que, per
altra banda, s’ha renovat el Comité de Direccio, reunint talent i experiéncia per completar
un equip competitiu.

- Grup Parlem trasllada la seva seu corporativa i obre Territori Parlem

Aquest any 2024, el Grup Parlem ha traslladat la seva seu corporativa al ple cor de
Barcelona, a la Diagonal, concretament a I'edifici de la Cambra de Comerg. D’aquesta
manera, Parlem ubica tots els seus serveis centrals en aquestes noves oficines,
juntament amb les repartides pel territori a Girona, Valéncia i Olot.

A la planta baixa de la mateixa seu, Grup Parlem hainaugurat Territori Parlem, la seva
nova Flagship de referencia. Molt més que una botiga, aquest espai €s un lloc on els
clients poden explorar la tecnologia, la connectivitat i el sentit de comunitat. Territori
Parlem no només ofereix serveis comercials i atencié de proximitat, siné que també
acollira activitats socioculturals, esportives i formatives, amb l'objectiu de promoure els
valors, la llengua i el territori.

- Grup Parlem millora la seva proposta de valor amb noves prestacions

Aquest any 2024, el Grup Parlem ha reforcat la seva oferta de prestacions i serveis
incorporant novetats a la seva actual planta activa d’usuaris, donant continuitat al
creixement organic en la captacio de clients.

o 5G: Des de finals d’octubre, el Grup Parlem ofereix connexié 5G a tots els seus
clients sense cost addicional per a totes les seves marques comercials.

o Filmin: Parlem ha tancat un acord estrategic amb Filmin, la plataforma de
streaming més exclusiva de cinema independent, obres mestres i grans classics.
Aquest acord ens permet oferir una combinacié Unica de serveis de
telecomunicacions d'alta qualitat juntament amb accés exclusiu a un ampli
cataleg de cinema i séries (més de 2.000 pel-licules en catala), enriquint la nostra
oferta al mateix temps que promovem la llengua i la cultura.

- Grup Parlem seleccionat com |'operadora millor valorada segons els consumidors

Parlem Telecom ha estat reconeguda per segon any consecutiu com l|'operadora de
telecomunicacions millor valorada a Espanya pels consumidors en una enquesta
realitzada per 'OCU. Els aspectes valorats eren la satisfaccié general, qualitat dels
serveis de veu i dades, eficiencia en l'atencié al client i transparencia en la facturacio.
Aquest assoliment reflecteix I'esfor¢ constant de I'empresa per millorar la qualitat del seu
servei, optimitzar I'atencié al client i ampliar les prestacions dels seus productes.

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. — Informaci6 per al mercat
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Altra informacié Rellevant gl’up parlem

Novetats del primer trimestre de 2025:
- Implementaci6 jornada laboral de 37,5 hores

Des de I'1 de gener de 2025, els treballadors del Grup Parlem han vist reduida la seva
jornada laboral a 37,5 hores. D'aquesta manera, la Societat es posa al dia amb la llei i
adopta aquesta proposta abans del previst, sent pioners i exemplificant la seva forta
aposta per la flexibilitat laboral i la conciliacié familiar. Aquesta pronta implementacio es
deu a l'augment de la productivitat i al baix absentisme laboral dels diferents equips del
Grup Parlem, els salaris dels quals es mantenen intactes malgrat la reduccié horaria.

- Grup Parlem impulsa el seu creixement amb una nova linia de crédit de 5 milions
d'euros

Parlem Telecom ha signat una nova linia de crédit per un import de 5 milions d'euros
amb l'entitat ANDORRA BANC AGRICOL REIG, SA. Aquesta operacié permetra
accelerar el creixement organic del Grup i explorar noves oportunitats estratégiques. A
més, el suport d'una entitat com Andbank reforca la confianca en la solidesa del
projecte Parlem i confirma la consolidacié del seu bon rendiment i creixement
sostingut en un entorn de mercat altament competitiu.

- Grup Parlem ha completat la venda de la seva divisi6 d'energia, Ecolium
Energia,S.A., tal com va anunciar el 6 de febrer de 2024

L'operacid, comunicada mitjangant Una Altres Informacio Rellevant (OIR) el 31 de marg
de 2025, s'ha tancat mitjancant un acord amb Solfy Renewables, S.L. ("Solfy"), que
permet a Parlem centrar-se plenament en el seu negoci principal. Addicionalment,
Parlem ha establert una alianca estratégica amb Solfy per generar sinergies comercials.
L'empresa esta especialitzada en autoconsum amb panells solars i aerotérmia.

Amb aquest moviment, Parlem reafirma el seu compromis amb I'eficiéncia, la innovacio
i la creacio de valor sostenible, reforgant el seu lideratge en telecomunicacions i solucions
digitals.

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. — Informaci6 per al mercat
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m Deloitte Auditores, S.L.
Avda. Diagonal, 654
I 08034 Barcelona
- Espafia

Tel: +34 932 80 40 40
www.deloitte.es

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS EMITIDO
POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

Alos accionistas de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.:

Informe sobre las cuentas anuales consolidadas

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A. (la Sociedad Dominante) y sus sociedades dependientes (el Grupo), que
comprenden el balance de situacion a 31 de diciembre de 2024, la cuenta de pérdidas y ganancias,
el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria, todos ellos
consolidados, correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera del Grupo a 31 de diciembre
de 2024, asi como de sus resultados y flujos de efectivo, todos ellos consolidados, correspondientes
al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacién
financiera que resulta de aplicacion (que se identifica en la Nota 3.1 de la memoria consolidada) y,
en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas
normas se describen mas adelante en la seccidn Responsabilidades del auditor en relacién con la
auditoria de las cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas en
Espana segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este
sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido
situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora,
hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinién.

Deloitte Auditores, S.L. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 13.650, seccion 82, folio 188, hoja M-54414, inscripcién 962, C.IF.: B-79104469.
Domicilio social: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1, Torre Picasso, 28020, Madrid.



Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, seglin nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas del
periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales consolidadas en su conjunto, y en la formacién de nuestra opinién sobre estas, y no

expresamos una opinién por separado sobre esas cuestiones.

Descripcidon

Taly como se detalla en las Notas 1y 15.1 de
la memoria consolidada adjunta, los ingresos
del Grupo corresponden, principalmente, a la
prestacion de servicios de
telecomunicaciones.

Dichos ingresos se registran teniendo en
consideracion las distintas condicionesy
términos particulares pactados con cada
cliente. Asimismo, dichos ingresos estan
compuestos de un alto nimero de
transacciones.

Dado que el reconocimiento de los ingresos
por servicios de telecomunicaciones resulta
complejo por las casuisticas especificas,
asociadas a las distintas condicionesy
términos particulares de los citados
contratos y acuerdos formalizados con cada
cliente, y al elevado niimero de
transacciones que se realizan, hemos
considerado que la ocurrencia y exactitud de
los ingresos por servicios de
telecomunicaciones pendientes de cobro es
una de las cuestiones clave para la auditoria.

Reconocimiento de ingresos pendientes de cobro

Procedimientos aplicados en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido, entre otros, el entendimiento del
proceso seguido por el Grupo para el
reconocimiento de los ingresos por servicios
de telecomunicaciones en base a las
condiciones establecidas en los distintos
contratos y acuerdos formalizados con los
clientes, conjuntamente con la realizacién de
procedimientos sustantivos, tales como
analizar, en base selectiva, si dichos ingresos
se encuentran debidamente registrados
teniendo en consideracion los términos y
obligaciones pactados con los clientes;
evaluar la razonabilidad de los volimenes de
ventas y margenes del ejercicio 2024
respecto a las tendencias de los ejercicios
anteriores; la realizacion, sobre una muestra
de ventas contabilizadas, de pruebas en
detalle para verificar la evidencia documental
de las transacciones efectuadas y el
adecuado registro contable de las mismasy
la realizacion de una prueba masiva de datos,
encaminadas a validar la razonabilidad del
importe registrado en las cuentas de ingresos
y clientes, para lo que hemos involucrado a
nuestros especialistas de sistemas de
informacioén.



Descripcion

Evaluacion del test de deterioro de fondos

inmovilizado material

Descripcion

En las Notas 8 y 9 de la memoria consolidada
adjunta a 31 de diciembre de 2024 se
describen los fondos de comercio, otros
activos intangibles e inmovilizado material
correspondientes, principalmente, a
infraestructuras y acuerdos alcanzados para
la prestacién de servicios de
telecomunicaciones, asicomo a las
unidades generadoras de efectivo (UGEs)
qgue ha identificado el Grupo.

Reconocimiento de ingresos pendientes de cobro

Procedimientos aplicados en la auditoria

Asimismo, hemos revisado una muestra de
abonos registrados con posterioridad al
cierre del ejercicio 2024 para verificar si el
ingreso estaba adecuadamente registrado en
el ejercicio auditado.

Por dltimo, hemos revisado silas Notas 1,
5.10y 15.1 de las cuentas anuales
consolidadas adjuntas contienen los
desgloses e informacion relativos al importe
neto de la cifra de negocios del Grupo que
requiere el marco normativo de informacion
financiera aplicable.

de comercio, otros activos intangibles e

Procedimientos aplicados en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido, entre otros, el entendimiento del
proceso seguido por el Grupo para la
evaluacion del valor recuperable de los
fondos de comercio, otros activos intangibles
e inmovilizado material.

Asimismo, hemos obtenido y analizado los
test de deterioro realizados por el Grupo,
verificando su correccion aritméticay
analizando la coherencia de las previsiones
de flujos de efectivo futuros que contemplan
dichos test con el ultimo plan de negocio
aprobado por los Administradores de la
Sociedad Dominante.



En relacion con los citados activos, el Grupo
efectda anualmente un test de deterioro
sobre cada una de las citadas UGEs a partir
de técnicas de valoracién basadas en
descuentos de flujos de efectivo, para lo cual
se utilizan proyecciones de flujos de efectivo
alineadas con las proyecciones de
resultados e inversiones necesarias, asi
como otras hipétesis obtenidas del plan de
negocio aprobado por los Administradores de
la Sociedad Dominante, como son, la tasa de
descuento atendiendo a la situacion
econdémica en generaly de cada UGE en
particular o, la capacidad por parte del Grupo
de disponer de la liquidez suficiente que
asegure, de forma razonable, la financiacion
necesaria para acometer el plan de negocios
aprobado, al menos, en los préximos doce
meses desde la fecha de cierre de las
cuentas anuales consolidadas adjuntas.

La realizacion de estos test de deterioro
requiere de la aplicacién de juicios y
estimaciones significativos por parte de los
Administradores de la Sociedad Dominante
en la determinacion del valor recuperable de
los citados activos. Este aspecto, unido a la
relevancia de dichos activos a cierre de
ejercicio, que representan un 63% del total
activo consolidado a 31 de diciembre de
2024, determina la consideracién de esta
cuestidon como clave en nuestra auditoria.

Por otro lado, se ha evaluado la razonabilidad
de las hipotesis clave consideradas en
dichos test (tales como el crecimiento de los
ingresos, la inflacién de los costes y la tasa
de descuento), realizandose asimismo un
analisis de sensibilidad sobre tales hipotesis
clave y revisando la consistencia de las
mismas frente a los datos reales de la
evolucién de cada una de las UGEs, asi como
la existencia de fondos suficientes para
poder acometer el plan de negocios
aprobado, al menos en los préximos doce
meses desde la fecha de las cuentas anuales
adjuntas.

Adicionalmente, hemos involucrado a
nuestros expertos internos en valoraciones
para evaluar, principalmente, la metodologia
empleada por el Grupo en los test de
deterioro realizados, las tasas de descuento
consideradas y el valor terminal expresado
en términos de crecimiento a perpetuidad de
los flujos de efectivo futuros previstos.

Por ultimo, hemos evaluado si los desgloses
de informacion incluidos en las Notas 5.5, 8 y
9 de las cuentas anuales consolidadas
adjuntas en relacién con esta cuestidn
resultan adecuados a los requeridos por el
marco normativo de informacién financiera

. aplicable.

La otra informacion comprende exclusivamente elinforme de gestion consolidado del ejercicio 2024,
cuya formulacion es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad Dominante y no forma
parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.



Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de gestién
consolidado. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestion consolidado, de conformidad con
lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e
informar sobre la concordancia del informe de gestién consolidado con las cuentas anuales
consolidadas, a partir del conocimiento del Grupo obtenido en la realizacion de la auditoria de las
citadas cuentas, asi como en evaluar e informar de si el contenido y presentacion del informe de
gestion consolidado son conformes a la normativa que resulta de aplicacion. Si, basandonos en el
trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados
a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segin lo descrito en el parrafo anterior, la informacién que
contiene el informe de gestion consolidado concuerda con la de las cuentas anuales consolidadas
del ejercicio 2024 y su contenido y presentacion son conformes a la normativa que resulta de
aplicacién.

Los Administradores de la Sociedad Dominante son responsables de formular las cuentas anuales
consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion
financiera y de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con el marco normativo de
informacion financiera aplicable al Grupo en Espafia, y del control interno que consideren necesario
para permitir la preparacion de cuentas anuales consolidadas libres de incorreccién material, debida
afraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales consolidadas, los Administradores de la Sociedad
Dominante son responsables de la valoracion de la capacidad del Grupo para continuar como
empresa en funcionamiento, revelando, segln corresponda, las cuestiones relacionadas con
empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento
excepto si los citados Administradores tienen intencién de liquidar el Grupo o de cesar sus
operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

La comision de auditoria de la Sociedad Dominante es responsable de la supervision del proceso de
elaboracidony presentacion de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales consolidadas
en su conjunto estan libres de incorreccién material, debida a fraude o error, y emitir un informe de
auditoria que contiene nuestra opinién.



Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia
siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a
fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econdmicas que los usuarios toman basandose en
las cuentas anuales consolidadas.

En el Anexo de este informe de auditoria se incluye una descripcidn mas detallada de nuestras
responsabilidades en relacion con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas. Esta
descripcion, que se encuentra en las paginas 7y 8 de este documento, es parte integrante de nuestro
informe de auditoria.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

La opinion expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comisidn de auditoria de la Sociedad Dominante de fecha 28 de abril de 2025.

La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 26 de junio de 2023 nos nombré como
auditores del Grupo por un periodo de 1 afio, contado a partir del ejercicio finalizado el 31 de
diciembre de 2023.

Con anterioridad, fuimos designados por acuerdo de la Junta General de Accionistas para el periodo
de 3 anos y hemos venido realizando el trabajo de auditoria de cuentas de forma ininterrumpida
desde el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021.

DELOITTE AUDITORES, S.L.
Inscrita en el R.O.A.C. N° S0692

Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes

de Catalunya

José Ricardo Gonzalez Rosal

. DELOITTE
Inscrito en el R.O.A.C. N° 22,206 AUDITORES, S.L.
. 2025  Nam. 20/25/09549
29 de abril de 2025 IMPORT COL-LEGIAL: 96,00 EUR

...........................
Informe d’auditoria de comptes subjecte
a la normativa d'auditoria de comptes
espanyola o internacional



Anexo de nuestro informe de auditoria

Adicionalmente a lo incluido en nuestro informe de auditoria, en este Anexo incluimos nuestras
responsabilidades respecto a la auditoria de las cuentas anuales consolidadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espafa, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

e |dentificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales
consolidadas, debida a fraude o error, disefilamos y aplicamos procedimientos de auditoria para
responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para
proporcionar una base para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccidn material
debida a fraude es mas elevado que en el caso de una incorreccién material debida a error, ya que
el fraude puede implicar colusidn, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erréneas, o la elusion del control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia del control interno del Grupo.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los Administradores de la
Sociedad Dominante.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los Administradores de la Sociedad
Dominante, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia
de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada
con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad del
Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una
incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria
sobre la correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales consolidadas o, si dichas
revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinién modificada. Nuestras conclusiones
se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin
embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que el Grupo deje de ser una
empresa en funcionamiento.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
consolidadas, incluida la informacion revelada, y si las cuentas anuales consolidadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen
fiel.



e Planificamos y ejecutamos la auditoria del Grupo para obtener evidencia suficiente y adecuada
en relacion con la informacioén financiera de las entidades o de las unidades de negocio del Grupo
como base para la formacién de una opinién sobre las cuentas anuales consolidadas. Somos
responsables de la direccion, supervision y revisién del trabajo realizado para los fines de la
auditoria del Grupo. Somos los Unicos responsables de nuestra opinion de auditoria.

Nos comunicamos con la comisién de auditoria de la Sociedad Dominante en relacién con, entre
otras cuestiones, el alcance y el momento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comisién de auditoria de la Sociedad Dominante una declaracién de
que hemos cumplido los requerimientos de ética relativos a independencia y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan
suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las medidas de salvaguarda
adoptadas para eliminar o reducir la amenaza.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacidn a la comision de auditoria de la Sociedad
Dominante, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas
anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la
auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestién.



Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A. y
Sociedades

Dependientes

Cuentas Anuales Consolidadas del
Ejercicio anual terminado el

31 de diciembre de 2024 e

Informe de Gestion Consolidado
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA DEL EJERCICIO 2024

(Euros)

Notas de la Herciclo Ejercicio
Memoria 2024 2023
A) Operaclones continuadas
Importe neto de la cifra de negocios Nota 15.1 49.389.849 44.869.142
Ventas 2.657.493 2.958.645
Prestacion de servicios 46.732.356 41.910.497
Variacién de existenclas de productos terminados y en curso de fabricacion (21.673) (14.494)
Trabajos realizados por el grupo para su activo 330.859 521.916
Aprovisionamlentos Nota 16.2 (27.560.241) (25.261.885)
Consumo de mercaderias (2.220.095) (2.274.186),
Consumo de materias primas y otras materias consumibles (24.267.467) (21.822.287)
Trabajos realizados por otras empresas (1.067.320) (1.165.412)
Deterioro de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos (5.359) -
Otros ingresos de explotacion 306.723 201.118
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 228.556 177.863
Subvenciones de explotacién incorporadas al resultado del ejercicio 78.167 23.256
Gastos de personal {8.139.313) (8.049.548)
Sueldos, salarios y asimilados (6.361.891) (6.272.421)
Cargas sociales Nota 15.3 (1.777.422) (1.777.127)
Otros gastos de explotacién (9.228.187) (9.257.676)
Servicios exteriores (8.457.170) (8.793.546)
Tributos (94.630) (69.339)
Pérdidas, deterioro y variacién de provisiones por operaciones comerciales (676.387) (394.791),
Amortizacién del inmovilizado Notas 8y 9 (4.098.245) (4.758.709)
Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financlero y otras Nota 12.7 81.048 36.000
Deterioro y resultados por enajenaciones y otros (1.902.111) (485.458)
Otros resultados Nota 15.4 (426.768) (16.093)
RESULTADO DE EXPLOTACION {1.268.061) (2.195.687)
Ingresos financieros 9.404 -
De valores negociables y otros instrumentos financieros 9.404 -
Gastos financleros (2.372.698) (2.488.683)
Por deudas con empresas vinculadas Nota 16 (2.050.030) (1.663.906)
Por deudas con terceros (322.668) (824.777)
Variacién de valor razonable en instrumentos financieros - 116.000
RESULTADO FINANCIERO (2.363.294) (2.372.683)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (3.631.355)| (4.568.370)
Impuestos sobre Beneficios Nota 14.3 129.491 | 177.873
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (3.501.864) (4.390.497)
B) Operaclones Interrumpidas
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS Nota 6 (1.417.017) (2.644.186)
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO {(4.918.881) (7.034.683),
Resultado atribuido a la sociedad dominante (4.898.143) (6.996.520)
Resultado atribuldo a socios externos (20.738)] (38.163)|

Las Notas 1 a 23 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada

correspondiente al ejercicio 2024



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES

DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 2024

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADO

(Euros)

Ejercicio 2024 Ejercicio 2023

Resultado consolidado del ejercicio (4.918.881) (7.034.683)
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto

- Subvenciones, donaciones y legados recibidos - 36.999

- Efecto impositivo - (9.250)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO - 27.749
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada

- Subvenciones, donaciones y legados recibidos (81.046) (36.000)

- Efecto impositivo 20.262 9.000
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA (lll) (60.784) (27.000)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+1I+lit) (4.979.665) (7.033.934)
Total de ingresos y gastos atribuidos a la sociedad dominante (4.958.927) (6.995.771)
Total de ingresos y gastos atribuidos a socios externos (20.738) (38.163)

Las Notas 1 a 23 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos consolidado correspondiente al

ejercicio 2024
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

(Euros)

Notasdela | o cicio 2024 Ejercicio 2023
Memoria
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION 899.568 (824.357)
Resultado del ejercicio antes de impuestos (5.148.127) (7.324.431)
Ajustes al resultado 9.460.866| 9.067.037
- Amortizacion del inmovilizado Notas 8y 9 4,180.993] 4.952.426)
- Correcciones valorativas por deterioro 1.500.000 1.138.766)
- Imputacion de subvenciones Nota 12.7 (81.046) (36.000),
- Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado 666.563] -
- Gastos de personal Nota 12.8 144.476| 128.371
- Pérdidas deterioro créditos por operaciones comerciales Nota 11.2 676.387 394.791
- Ingresos financieros (9.404) -
- Gastos financieros 2.372.698 2.488.683
- Oftros ingresos y gastos 10.199 E
Cambios en el capital corriente (1.666.118) (888.823)
- Existencias 253.1 343.344
- Deudores y ofras cuentas a cobrar Nota 11.1 (1.360.094) 1.829.503
- Acreedores y otras cuentas a pagar Nota 13 1.868.494 (2.006.994)
- Otros activos y pasivos corrientes (2.427.622) (1.054.676)
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (1.749.053), (1.678.140),
- Pagos de intereses (1.758.457) (1.678.140),
- Cobros de intereses 9.404 -
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (4.552.441) (5.970.376)
Pagos por inversiones (4.901.927) (7.436.948)
- Combinacicnes de negocio y variaciones de perimetro Nota 7 - (4.842.316)
- Inmovilizado intangible Nota 8 (3.903.073) (1.048.809)
- Inmovilizado material Nota 9 (930.509) (1.357.488)
- Otros activos financieros Nota 11 (68.345) (188.335)
Cobros por desinversiones 349.486) 1.466.572)
- Inmovilizado intangible - 10.847|
- Inmovilizado material 30.973] 1.337.571
- Otros activos financieros 318.513] 118.154
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION 5.260.733 5.315.394}
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio Nota 12 6.837.401 (162.969)
- Emision de instrumentos de patrimonio de la sociedad dominante 6.763.753 E
- Adquisicién de instrumentos de patrimonio de la sociedad dominante (336.286) (578.209)|
- Enajenacion de instrumentos de patrimonio de la sociedad dominante 371.767 378.241
- Subvenciones 38.167| 36.999;
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Nota 13 (1.576.668) 5.478.363)
- Emision:
Obligaciones y otros valores negociables 2.000.000) -
Deudas con empresas vinculadas - 4.950.000]
Deudas con entidades de crédito 534.487| 2.893.636
Otras deudas 314.028] -
-~ Devolucién y amortizacion de:
Deudas con entidades de crédito (3.564.404), (1.958.930),
Otras deudas (860.779) (406.343),
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES 1.607.860 (1.479.339)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 747.188| 2.226.527
Efectivo 0 equivalentes al final del ejercicio 2.355.048| 747.188]

Las Notas 1 a 23 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del estado de flujos

de efectivo consolidado correspondiente al ejercicio 2024
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1.  Actividad del Grupo

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. y Sociedades Dependientes (en adelante, “el Grupo”)
configuran un grupo consolidado de empresas que desarrolla, basicamente, sus operaciones en el sector de las
telecomunicaciones.

La empresa Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (en adelante, la “Sociedad Dominante”) se
constituyé como sociedad limitada bajo la denominacién de Fonyou Wireless, S.L.U., el 30 de julio de 2012, habiéndose
transformado en sociedad anénima con fecha 21 de junio de 2019. La Sociedad Dominante adopté su denominacion
social actual con fecha 24 de julio de 2014.

Su domicilio actual se encuentra en la Avenida Diagonal, 452, Edifici Cambra de Comerg de Barcelona, planta 4, 08008,
Barcelona. Anteriormente se situaba en la Calle Badajoz 145, 22 Planta, 08018 Barcelona.

Su objeto social es la prestacion de servicios de telecomunicaciones, incluyendo la prestacion de servicios de
informacién y asistencia telefonica, y cualquier otro servicio de comunicaciones electronicas, asi como el
establecimiento y explotacién de cualquier tipo de red de comunicaciones electrénicas.

Desde el 22 de junio de 2021, las acciones de la Sociedad Dominante cotizan en el Mercado Alternativo Bursatil,
en adelante BME Growth.

2. Sociedades dependientes asociadas y multigrupo

2.1. Sociedades dependientes

La consolidacién se ha realizado aplicando el método de integracion global a todas las sociedades dependientes,
que son aquellas en las que el grupo ejerce o puede ejercer, directa o indirectamente, su control, entendido como
el poder de dirigir las politicas financieras y de explotacién de una empresa para obtener beneficios econémicos
de sus actividades. Esta circunstancia se manifiesta, en general, aunque no Gnicamente, por la titularidad, directa
o indirecta, del 50% o mas de los derechos de voto de la Sociedad.

En el Anexo | de estas Cuentas Anuales consolidadas se detallan las sociedades dependientes, asi como la
informacién relacionada con las mismas.

2.2. Variaciones en el perimetro de consolidacion
Ejercicio 2024

Ligazén Galiz, S.L.

Con fecha 20 de octubre de 2023, la Sociedad Dominante, actuando como socio Unico, formalizé ante notario la
escritura de constitucion de Ligazon Galiz, S.L. La totalidad de las 3.000 participaciones, de valor nominal de 1
euros cada una, han sido suscritas por la Sociedad Dominante mediante la aportacion no dineraria de las
participaciones de Toxo Telecomunicaciones, S.L., correspondientes al 79,2% del capital social de Toxo
Telecomunicaciones, S.L. El capital social de Ligazon Galiz, S.L. asciende a 3.000 euros, con una prima de
asuncion de 194.807 euros.

Finalmente, en 7 de marzo de 2024, se ha realizado de forma efectiva ante notario la inscripcién en el Registro
Mercantil de la escritura de constitucion de la sociedad. Por lo tanto, a cierre del ejercicio 2024, Ligazon Galiz, S.L.
acttia como sociedad holding del 79,2% de las participaciones de Toxo Telecomunicaciones, S.L.

Ejercicio 2023

Fibrotel Comunicaciones. S.L.U.

Con fecha 23 de febrero de 2023 el Grupo, a través de su Sociedad Dominante, formalizé un acuerdo para la
adquisicién del 100% de las participaciones sociales de la compariia del sector de las telecomunicaciones Fibrotel
Comunicaciones, S.L.U., una empresa con domicilio social en Valencia cuyo objeto social consiste en las

Y
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telecomunicaciones inalambricas como actividad principal, y como actividades secundarias, en servicios
relacionados con las tecnologias de la informacion y la informatica, en telecomunicaciones por cable y en
telecomunicaciones por satélite.

El precio de adquisicion considerado en el contrato de compraventa ascendié a un precio fijo de 1.835.176 euros,
mas un precio variable en funcién de si las Unidades Inmobiliarias no valoradas en el precio de compraventa
resultan serviciales con posterioridad a la suscripcion de la fransaccion, las cuales seran pagadas a 30 euros por
Unidad Inmobiliaria. De dicho precio fijo, un importe correspondiente a 184.500 euros fue liquidado como anticipo
durante el ejercicio 2022, un importe de 1.455.652 euros fue liquidado en efectivo a lo largo del ejercicio 2023,
mientras que un importe de 195.024 euros fue entregado en acciones de la Sociedad Dominante en fecha 21 de
diciembre de 2023 mediante la suscripcion en ejecucion de una ampliacion de capital por compensacion de
créditos, tal y como se detalla en la Nota 12. Por su parte, el precio variable se liquidara, mensualmente en el
ultimo dia habil de cada mes, y de acuerdo con las mejores estimaciones de los Administradores de la Sociedad
Dominante, el mismo ha sido cuantificado en 0 euros a la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales
consolidadas.

Segun se describe méas adelante, en la misma fecha de adquisicién de Fibrotel Comunicaciones, S.L.U., mediante
elevacion a publico de proyecto de fusién por absorcion con Aproop Telecom, S.L., con efectos desde el 23 de
febrero de 2023, se produjo la absorcion con extincion, mediante la disolucion sin liquidacion de Fibrotel
Comunicaciones, S.L.U., y la transmisién en bloque y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto
a Aproop Telecom, S.L. que adquiri6 por sucesion universal todos los derechos y obligaciones de Fibrotel
Comunicaciones, S.L.U.

Toxo Telecomunicaciones, S.L.

Con fecha 16 de febrero de 2023 el Grupo, a través de su Sociedad Dominante, formalizé un acuerdo para la
adquisicién del 79,20% de las participaciones sociales de la compaiiia del sector de las telecomunicaciones Toxo
Telecomunicaciones, S.L., una empresa con domicilio social en A Corufia (Galicia) cuyo objeto social consiste en
el desarrollo de actividades de telecomunicaciones inalambricas.

El precio de adquisicién considerado en el contrato de compraventa ascendié a un precio fijo de 376.200 euros.
De dicho precio fijo, una cantidad de 289.880 euros fue liquidada en la fecha de formalizacion del contrato, y una
cantidad de 86.320 euros ha sido pagada durante el ejercicio 2024.

Tras la citada adquisicién, Toxo Telecomunicaciones, S.L., pasd a consolidarse plenamente dentro del Grupo
desde la fecha de adquisicién, de modo que se incluyeron, a 31 de diciembre de 2023, tanto el valor de la totalidad
de sus activos y pasivos en el balance de situacion consolidado como el correspondiente impacto de las
operaciones en la cuenta de resultados consolidada del ejercicio 2023.

Wicat Comunicacions, S.L.

Con fecha 31 de marzo de 2023, el Grupo, a través de su Sociedad Dominante, formalizé un acuerdo para la
adquisicion del 100% de las participaciones sociales de la compaiiia del sector de las telecomunicaciones Wicat
Comunicacions, S.L., una empresa con domicilio social en Manresa (Catalufia) cuyo objeto social consiste
principalmente en la consultoria informatica, instalacion de redes y operadores de telecomunicaciones.

El precio de adquisicion considerado en el contrato de compraventa ascendié al precio fijado por el Beneficio antes
de Impuestos (BAI) correspondiente al periodo fiscal comprendido entre el 30 de abril de 2023 y el 31 de diciembre
de 2023, multiplicando los primeros 110.000 euros por 6 y el resto adicional por 7,5, de manera que el resultado
obtenido de los calculos realizados sobre el periodo mencionado, se extrapolo al resto de meses del ejercicio 2023
que no se tuvieron en cuenta para el célculo.

No obstante, las partes acordaron un precio inicial de 450.000 euros, de los cuales, una cantidad de 12.500 euros
fue liquidada como anticipo durante el ejercicio 2022, una cantidad de 287.500 euros fue liquidada en la fecha de
suscripcion del contrato y una cantidad de 150.000 euros fue liquidada durante el primer semestre del ejercicio
2023.

En base al beneficio antes de impuestos generado por la sociedad adquirida durante el periodo fiscal descrito
anteriormente, el precio variable fue determinado en 1.430.527 euros, lo que resultaba en un precio de adquisicion
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total de 1.880.527 euros. El diferencial entre los 450.000 euros liquidados durante los ejercicios 2022 y 2023 y el
montante total del precio de adquisicién, se liquidara un 75% en efectivo y el 25% restante siendo entregado en
acciones de la Sociedad Dominante mediante la suscripcién en ejecucion de un aumento de capital por
compensacion de créditos.

En este sentido, la Junta de Accionistas de la Sociedad Dominante ha aprobado en reunién extraordinaria de fecha
16 de diciembre del 2024 una ampliacién de capital por compensacion de créditos por importe de 1.132 euros,
mediante la emisién de 113.177 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de
emisién por importe de 356.499 euros. La contrapartida de dicha ampliacion de capital ha consistido en la
compensacion de los créditos ostentados por la parte vendedora de las participaciones de Wicat Comunicacions,
S.L.

Segun se describe mas adelante, en fecha 15 de diciembre de 2023, mediante elevacion a publico de proyecto de
fusion por absorcion de Wicat Comunicacions, S.L. y Electronica Joan, S.L. (ahora denominada Xarxes Esteses
de Comunicacions, S.L.) y otras sociedades del grupo, con efectos desde el 31 de marzo de 2023, se produjo la
absorcién con extincién, mediante la disolucion sin liquidacién de Wicat Comunicacions, S.L., y la transmision en
bloque y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto a Electronica Joan, S.L. que adquirié por
sucesion universal todos los derechos y obligaciones de Wicat Comunicacions, S.L.

Fusién por absorcién de Telecomunicacions Garrotxa, S.L., Sistemes Telematics Integrals, S.L., Electronica de So
i Telecomunicacié Tecno So. S.L. Wicat Comunicacions, S.L. v Electronica Joan, S.L.

En fecha 15 de diciembre de 2023 fue elevado a publico mediante escritura el proyecto de fusién por absorcién
suscrito en fecha 28 de junio de 2023 entre las sociedades Telecomunicacions Garrotxa, S.L., Sistemes Telematics
Integrals, S.L., Electrénica de So i Telecomunicacié Tecno So, S.L, Wicat Comunicacions, S.L. (como sociedades
absorbidas) y Electronica Joan, S.L. (como sociedad absorbente).

En 5 de febrero de 2024 ha sido inscrito en el registro mercantil el cambio de denominacién social de Electronica
Joan, S.L. a Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.

La fusién tuvo como objetivo llevar a cabo una reorganizacion interna para racionalizar la estructura societaria que
redundaria en una mayor eficiencia organizativa y un ahorro de costes, como consecuencia de la cual todas las
actividades productivas de telecomunicaciones en Catalufia, salvo la actividad de la Sociedad dominante,
quedaran reunidas en una Unica sociedad, Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. (antes Electronica Joan, S.L.).

Asi, se produjo la absorcién con extincién, mediante la disolucién sin liquidacion de las sociedades absorbidas y la
transmisién en bloque y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto a la sociedad absorbente
que adquirié por sucesién universal todos los derechos y obligaciones de las sociedades absorbidas.

Las sociedades absorbidas se encontraban directa o indirectamente participadas por el mismo socio Gnico, la
sociedad cabecera del grupo en Espafia, Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. Dicha
circunstancia posibilité, de conformidad con el articulo 52 de la LME, la aplicacién, mutatis mutandis, del régimen
previsto para la absorcién de sociedades integramente participadas. Por ello, resulté aplicable a la fusion el
procedimiento especial simplificado previsto en el apartado 1 del articulo 49 de la LME relativo a las sociedades
integramente participadas.

El patrimonio de las sociedades absorbidas fue traspasado en bloque a Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.
(antes Electronica Joan, S.L.) por lo que la sociedad absorbente adquirié a titulo de sucesién universal todos los
elementos integrantes del pasivo y del activo de las sociedades absorbidas, sin reserva, limitacién o excepcién
alguna.

Asimismo, conforme a la normativa vigente (Norma de Valoracién 212 del Plan General de Contabilidad y las
Normas para la Formulacién de Cuentas Anuales Consolidadas o “NOFCAC”"), en el caso de operaciones entre
otras empresas del grupo, los elementos patrimoniales adquiridos se valoran segtn sus valores contables en las
cuentas anuales consolidadas en la fecha en la que se realiza la operacion. Las cuentas anuales consolidadas que
deben utilizarse a estos efectos seran las del grupo o subgrupo mayor en el que se integren los elementos
patrimoniales, cuya sociedad dominante sea espafiola.

A



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

La fusion tuvo efectos contables desde el 1 de enero de 2023, por lo que las operaciones realizadas desde dicha
fecha se consideraron realizadas por la sociedad absorbente. A efectos précticos, en el caso concreto de Wicat
Comunicacions, S.L., la incorporacion se realizo a partir de 31 de marzo de 2023.

El proceso de fusion se efectué al amparo del régimen fiscal previsto por el Titulo VI, capitulo Vil de la Ley 27/2014,
de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades.

Fusién por absorcion de Fibrotel Comunicaciones. S.L. y Aproop Telecom, S.L.

En fecha 15 de diciembre de 2023 fue elevado a publico mediante escritura, el proyecto de fusién por absorcion
suscrito en fecha 28 de junio de 2023 entre las sociedades Fibrotel Comunicaciones, S.L. (como sociedad
absorbida) y Aproop Telecom, S.L. (como sociedad absorbente).

La fusidn tuvo como objetivo llevar a cabo una reorganizacion interna, con el fin de racionalizar la estructura
societaria que redundaria en una mayor eficiencia y un ahorro de costes, como consecuencia de la cual todas las
actividades productivas en la Comunidad Valenciana quedaran reunidas en una unica sociedad, Aproop Telecom,
S.L.

Asi, se produjo la absorcion con extincién, mediante la disolucion sin liquidacién de la sociedad absorbida y la
transmision en bloque y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto a la sociedad absorbente
que adquirié por sucesién universal todos los derechos y obligaciones de la sociedad absorbida.

La sociedad absorbida se encontraba directamente participada por el mismo socio tnico, la sociedad cabecera del
grupo en Espafia, Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. Dicha circunstancia posibilité, de
conformidad con el articulo 52 de la LME, la aplicacién, mutatis mutandis, del régimen previsto para la absorcién
de sociedades integramente participadas. Por ello, resulté aplicable a la fusion el procedimiento especial
simplificado previsto en el apartado 1 del articulo 49 de la LME relativo a las sociedades integramente participadas.

El patrimonio de la sociedad absorbida fue traspasado en bloque a Aproop Telecom, S.L. por lo que la sociedad
absorbente adquiri6 a titulo de sucesién universal todos los elementos integrantes del pasivo y del activo de la
sociedad absorbida, sin reserva, limitacién o excepcion alguna.

Asimismo, conforme a la normativa vigente (Norma de Valoracion 212 del Plan General de Contabilidad y las
Normas para la Formulacién de Cuentas Anuales Consolidadas o “NOFCAC"), en el caso de operaciones entre
otras empresas del grupo, los elementos patrimoniales adquiridos se valoran segun sus valores contables en las
cuentas anuales consolidadas en la fecha en la que se realiza la operacion. Las cuentas anuales consolidadas que
deben utilizarse a estos efectos serdn las del grupo o subgrupo mayor en el que se integren los elementos
patrimoniales, cuya sociedad dominante sea espafiola.

La fusion tuvo efectos contables desde el 23 de febrero de 2023, por lo que las operaciones realizadas desde dicha
fecha se consideraron realizadas por la sociedad absorbente.

El proceso de fusion se efectué al amparo del régimen fiscal previsto por el Titulo VI, capitulo Vil de la Ley 27/2014,
de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades.

3. Bases de presentacion

3.1. Marco normativo de la informacion financiera aplicable al Grupo

Estas Cuentas Anuales Consolidadas se han formulado por los Administradores de la Sociedad Dominante de
acuerdo con el marco normativo de informacién financiera aplicable al Grupo, que es el establecido en:

a) Codigo de Comercio, Ley de Sociedades de Capital, Ley de Modificaciones Estructurales y la restante
legislacion mercantil.

b) Las Normas para la Formulacion de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010
y el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007 y por el Real Decreto 1/2021 y sus
adaptaciones sectoriales.
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c) Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas en
desarrollo del Plan General de.Contabilidad y sus normas complementarias.

d) El resto de la normativa contable espafiola que resulte de aplicacion.
3.2. Imagen Fiel

Las Cuentas Anuales Consolidadas han sido obtenidas de los registros contables de la Sociedad Dominante y de
sus sociedades participadas y se presentan de acuerdo con el marco normativo de informacién financiera que le
resulta de aplicacion y en particular, los principios y criterios contables en &l contenidos, de forma que muestran la
imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera, de los resultados del Grupo y de los flujos de efectivo habidos
durante el ejercicio 2024. Estas cuentas anuales, que han sido formuladas por los Administradores de la Sociedad
Dominante el 29 de abril de 2024, se someteran a la aprobacién por la Junta General Ordinaria de Accionistas,
estimandose que seran aprobadas sin modificacién alguna. Por su parte, las cuentas anuales consolidadas del
ejercicio 2023 fueron aprobadas por la Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 21 de junio de 2024,

En las presentes Cuentas Anuales Consolidadas se ha omitido aquella informacién o desgloses que, no requiriendo
de detalle por su importancia cualitativa, se han considerado no materiales o que no tienen importancia relativa de
acuerdo con el concepto de materialidad o importancia relativa definido en el marco conceptual del PGC 2007.

3.3. Principios contables no obligatorios aplicados

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, los Administradores de la Sociedad
Dominante han formulado estas Cuentas Anuales Consolidadas teniendo en consideracion la totalidad de los
principios y normas contables de aplicacion obligatoria que tienen un efecto significativo en dichas Cuentas Anuales
Consolidadas. No existe ninguin principio contable que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

3.4. Aspectos criticos de la valoracién y estimacién de la incertidumbre

En la elaboracién de las Cuentas Anuales Consolidadas adjuntas se han realizado estimaciones que estan basadas
en la experiencia historica y en otros factores que se consideran razonables de acuerdo con las circunstancias
actuales y que constituyen la base para establecer el valor contable de determinados activos, pasivos, ingresos,
gastos y compromisos cuyo valor no es facilmente determinable mediante otras fuentes. El Grupo revisa sus
estimaciones de forma continua.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacién disponible al cierre del
ejercicio 2024, es posible que los acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al
alza o a la baja) en los préximos ejercicios, lo que se realizaria, en su caso, de forma prospectiva.

Las principales hipétesis de futuro asumidas y otras fuentes relevantes de incertidumbre en las estimaciones a la
fecha de cierre, que podrian tener un efecto significativo en préximos ejercicios, han sido las siguientes:

- La aplicacién del principio de grupo en funcionamiento (ver Nota 3.5)

- Laevaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos, basicamente, correspondientes al
inmovilizado material, al inmovilizado intangible, y a los activos por impuesto diferido (véase Notas 5.5 y 5.9)

- Lavida util de los activos materiales e intangibles (véase Notas 5.3 y 5.4)

- Elimpuesto sobre beneficios, y los activos y pasivos por impuesto diferido (véase Nota 5.9)

3.5. Principio de grupo en funcionamiento

Al cierre del ejercicio 2024 el Grupo presenta un fondo de maniobra negativo por importe de 4.385 miles de euros
(negativo por importe de 8.789 miles de euros al cierre del ejercicio 2023) y cuyo resultado después de impuestos
ha supuesto una reduccién de las pérdidas de!l ejercicio hasta los 4.919 miles de euros respecto los 7.035 miles
de euros al cierre del ejercicio 2023. Asimismo, el resultado operativo antes de intereses, impuestos, deterioros y
amortizaciones (EBITDA, por sus siglas en inglés, en adelante) del ejercicio 2024 ha sido positivo por importe de
5.159 miles de euros respecto el ejercicio 2023, que fue positivo por importe de 3.045 miles de euros, lo que ha
supuesto una mejora de 2.114 miles de euros.
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Existen diversos factores que tienden a reducir o eliminar la duda sobre la capacidad del Grupo de continuar como
grupo en funcionamiento y que se detallan a continuacion:

- El Grupo cuenta como principal linea de actividad la prestacion de servicios de telecomunicaciones, negocio
que opera con un reducido periodo de cobro, lo cual, asociado a un periodo de pago a proveedores promedio
de 36 dias (ver Nota 13.3) permite optimizar la utilizacion de los recursos del Grupo operando con un fondo
de maniobra negativo. En este sentido, la existencia de dicho fondo de maniobra negativo es un hecho
relativamente habitual en la tipologia de negocio del sector en el que opera el Grupo y que, en periodos de
crecimiento e inversion significativa, dicho fondo de maniobra negativo puede verse ampliado. Los
Administradores de la Sociedad Dominante estiman que no se prevé que en los préximos 12 meses concurran
circunstancias que impacten negativamente en la actual estructura de circulante del Grupo. Adicionalmente,
cabe destacar que, en enero de 2024, el Grupo ha formalizado un acuerdo con su principal proveedor y parte
vinculada, Xfera Méviles, S.A.U., que prolonga los plazos comerciales de pago establecidos contractualmente
entre las partes hasta los 60 dias, permitiendo al Grupo optimizar la utilizacion de sus recursos de capital
corriente.

- Ademas, el Grupo prevé continuar con la progresiva mejora de su resultado operativo antes de intereses,
impuestos, deterioros y amortizaciones (EBITDA, por sus siglas en inglés), y la correspondiente generacion
de flujos de efectivo, acentuandose en el ejercicio 2025, como consecuencia del sostenido crecimiento de la
cartera de clientes y de la planta activa del negocio organico, de las medidas de ahorro ya implementadas en
2024, y de la consolidacion de los negocios adquiridos durante el ejercicio 2023, impactando todo ello de
forma positiva en los préximos periodos.

- El Consejo de Administracién, en ejercicio de la delegacién conferida por la Junta General Ordinaria de
Accionistas de la Sociedad Dominante celebrada el pasado 22 de junio de 2022, ha aprobado en su reunién
de fecha 21 de marzo de 2024, un aumento del capital social hasta un méaximo de 1.230.770 nuevas acciones
de 0,01 euros de valor nominal con una prima de emision a razén de 3,24 euros por accién, alcanzandose
una suscripcién maxima de hasta 4.000.003 euros, que ha sido suscrita en su totalidad mediante aportaciones
dinerarias, tal y como se detalla en las Notas 12.1y 12.2.

- Por otro lado, con el objetivo de reforzar la liquidez del Grupo, durante el ejercicio 2024, la Sociedad
Dominante: (i) ha emitido un nuevo bono convertible por importe de 2 millones de euros suscrito por partes
vinculadas tal y como se detalla en la Nota 13; (i) ha formalizado un préstamo participativo por un importe
nominal de 3.000.000 euros que durante el mismo periodo ha sido compensado mediante la ampliacion de
capital descrita en la Nota 12; y (iii) ha formalizado en 2024 la ampliacién en un milién de euros el limite de
lalinea de crédito de 5,5 millones de euros con entidades vinculadas hasta los 6,5 millones de euros, detallada
en la Nota 16.2, ampliando al mismo tiempo en un afio el vencimiento de dicha linea, hasta 2026. A 31 de
diciembre de 2024, el saldo disponible de dicha poéliza de financiacion asciende a 1 millén de euros.

- Alafecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas, el Grupo ha recibido una dispensa
por parte de los tenedores de bonos convertibles, para el cumplimiento de uno de los ratios financieros para
el ejercicio 2025.

- Antes de la fecha de formulacion de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas y segun se describe en la
Nota 23, en marzo de 2025, el Grupo ha firmado una linea de crédito de 5 millones de euros con entidades
financieras. El objetivo de este acuerdo es reforzar la posicién financiera del Grupo y mantener el ritmo de
crecimiento organico e inorganico del Grupo. La linea de crédito tiene un vencimiento de 3 afios y se
encuentra referenciada a un tipo de interés Euribor 12 meses mas un diferencial del 5%.

- Por ultimo, el Grupo dispone de un plan de negocio interno para el periodo 2025-2026 que contempla el
desarrollo del actual perimetro de consolidacion, tal y como se describe en la Nota 2.1, y cuyo cumplimiento
garantiza la autosuficiencia financiera para atender los compromisos de pago existentes para dicho periodo.
Las proyecciones de flujos libres de caja realizadas por los Administradores de la Sociedad Dominante para
los ejercicios 2025 y 2026, contemplan la progresiva mejora del resultado operativo antes de intereses,
impuestos, deterioros y amortizaciones del Grupo, basada, principalmente, en el aumento de la cartera de
clientes, asi como en la optimizacién de procesos. Contemplan también la nueva financiacion descrita
anteriormente en relacion con la ampliacion de capital y la concedida por parte de entidades vinculadas y
contemplan el cumplimiento del resto de obligaciones de pago derivadas de los vencimientos contractuales
ostentados por el Grupo en dichos periodos, sin que de dicho plan de negocio interno se deriven dudas
razonables acerca de la capacidad del mismo para satisfacer dichas obligaciones. Dicho plan, ha sido
consistente con los primeros 2 meses del ejercicio 2025 y con las principales hipotesis consideradas en el
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mismo. Adicionalmente, los Administradores consideran que se renovaran todas las pélizas de crédito
existentes a sus vencimientos sin reducir sus limites y prevén la obtencién de financiacién adicional a la
existente para poder financiar el crecimiento futuro del negocio.

En este contexto, los Administradores de la Sociedad Dominante han formulado las presentes Cuentas Anuales
Consolidadas junto con sus notas explicativas bajo el principio de grupo en funcionamiento, considerando que los
mencionados factores mitigan cualquier incertidumbre sobre la capacidad del Grupo de continuar con sus
operaciones.

3.6. Comparacién de la informacion

Conforme a lo exigido en la normativa contable, la informacién contenida en estas cuentas anuales consolidadas
se presenta a efectos comparativos con la informacién a 31 de diciembre de 2023.

3.7. Agrupacién de partidas

Determinadas partidas del balance de situacion consolidado, de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada,
del estado de cambios en el patrimonio neto consolidado y del estado de flujos de efectivo consolidado se
presentan de forma agrupada para facilitar su comprension, si bien, en la medida en que sea significativa, se ha
incluido la informacién desagregada en las correspondientes notas explicativas.

3.8. Correccién de errores

En la elaboracion de las cuentas anuales consolidadas adjuntas no se ha detectado ningun error significativo que
haya supuesto la reexpresion de los importes incluidos en las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023.

3.9. Operaciones entre sociedades en el perimetro de consolidacién

En la elaboracion de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas, han sido eliminados los saldos y las
transacciones intercompariias, asi como las ganancias no realizadas frente a terceros por transacciones entre
entidades del Grupo. Las pérdidas no realizadas también se eliminan, a menos que la transaccién proporcione
evidencia de una pérdida por deterioro del activo transferido.

4. Aplicacién del resultado de la Sociedad Dominante

La propuesta de aplicacién del resultado del ejercicio 2024 de la Sociedad Dominante realizada por los
Administradores de la Sociedad Dominante que se sometera a la aprobacion de la Junta General Ordinaria de
Accionistas es la siguiente:

Euros
Base de reparto:
Resultado del ejercicio (4.929.823)
(4.929.823)
Aplicacién:
Resultados negativos de ejercicios anteriores (4.929.823)
(4.929.823)

5. Normas de reqgistro y valoracién

Conforme a lo indicado en la Nota 3, el Grupo ha aplicado las politicas contables de acuerdo con los principios y
normas contables recogidos en el Cédigo de Comercio, que se desarrollan en el Plan General de Contabilidad en
vigor (PGC 2007), asi como el resto de la legislacién mercantil vigente a la fecha de cierre de las presentes Cuentas
Anuales Consolidadas. En este sentido, se detallan a continuacién tnicamente aquellas politicas que son
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especificas de la actividad del Grupo y aquellas consideradas significativas atendiendo a la naturaleza de sus
actividades.

5.1. Principios de consolidacion aplicados

Transacciones entre sociedades incluidas en el perimetro de consolidacién

En el proceso de consolidacién se han eliminado los saldos, transacciones y resultados entre sociedades
consolidadas por integracion global.

Homogeneizacion de partidas

Los principios y procedimientos de contabilidad utilizados por las sociedades del Grupo se han homogeneizado
con el fin de presentar los estados financieros consolidados con una base de valoracion homogénea.

5.2. Fondo de comercio de consolidacién

La adquisicion por parte de la Sociedad Dominante del control de una sociedad dependiente constituye una
combinacion de negocios a la que se aplicara el método de adquisicién. En consolidaciones posteriores, la
eliminacion de la inversién-patrimonio neto de las sociedades dependientes se realizaré con caracter general con
base en los valores resultantes de aplicar el método de adquisicion que se describe a continuacién en la fecha de
control.

Las combinaciones de negocios se contabilizan aplicando el método de adquisicion para lo cual se determina la
fecha de adquisicion y se calcula el coste de la combinacion, registrandose los activos identificables adquiridos y
los pasivos asumidos a su valor razonable referido a dicha fecha.

El Fondo de Comercio o la diferencia negativa de la combinacion se determina por diferencia entre los valores
razonables de los activos adquiridos y pasivos asumidos registrados y el coste de la combinacién, todo ello referido
a la fecha de adquisicion.

El coste de la combinacién se determina por la agregacion de:

- Los valores razonables en la fecha de adquisicién de los activos cedidos, ios pasivos incurridos o asumidos
y los instrumentos de patrimonio emitidos.

- El valor razonable de cualquier contraprestacién contingente que depende de eventos futuros o del
cumplimiento de condiciones predeterminadas.

No forman parte del coste de la combinacién los gastos relacionados con la emisién de los instrumentos de
patrimonio o de los pasivos financieros entregados a cambio de los elementos adquiridos.

Asimismo, y desde el 1 de enero de 2010, tampoco forman parte del coste de la combinacion los honorarios
abonados a asesores legales u otros profesionales que hayan intervenido en la combinacion ni, por supuesto, los
gastos generados internamente por estos conceptos. Dichos importes se imputan directamente en la cuenta de
resultados.

Cualquier beneficio o pérdida que surja como consecuencia de la valoracién a valor razonable en la fecha en que
se obtiene el control de la participacion previa existente en la adquirida, se reconocera en la cuenta de pérdidas y
ganancias. Si con anterioridad la inversion en esta participada se hubiera valorado por su valor razonable, los
ajustes por valoracién pendientes de ser imputados al resultado del ejercicio se transferiran a la cuenta de pérdidas
y ganancias. De otra parte, se presume que el coste de la combinacion de negocios es el mejor referente para
estimar el valor razonable en la fecha de adquisicién de cualquier participacion previa.

Los fondos de comercio surgidos en la adquisicién de sociedades con moneda funcional distinta del euro se valoran
en la moneda funcional de la sociedad adquirida, realizandose la conversion a euros al tipo de cambio vigente a la
fecha del balance de situacién.
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Los fondos de comercio se amortizan y se valoran posteriormente por su coste menos la amortizacién acumulada
y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro reconocidas. Desde el 1 de enero
de 2016, de acuerdo con la normativa aplicable, la vida (til del Fondo de Comercio se ha establecido en 10 afios
y su recuperacion es lineal.

Ademés, al menos anualmente, se analiza si existen indicios de deterioro de valor de dichas unidades generadoras
de efectivo, y, en caso de que los haya, se someten a un test de deterioro conforme a la metodologia indicada méas
adelante, procediéndose, en su caso, a registrar la correspondiente correccién valorativa.

Las correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el Fondo de Comercio no son objeto de reversién en
ejercicios posteriores.

En el supuesto excepcional de que surja una diferencia negativa en la combinacién ésta se imputa a la cuenta de
pérdidas y ganancias como un ingreso.

Si en la fecha de cierre del gjercicio en que se produce la combinacién no pueden concluirse los procesos de
valoracion necesarios para aplicar el método de adquisicion descrito anteriormente, esta contabilizacién se
considera provisional, pudiéndose ajustar dichos valores provisionales en el periodo necesario para obtener la
informacién requerida que en ningtn caso sera superior a un afio. Los efectos de los ajustes realizados en este
periodo se contabilizan retroactivamente modificando la informacién comparativa si fuera necesario.

Los cambios posteriores en el valor razonable de la contraprestacién contingente se ajustan contra resuitados,
salvo que dicha contraprestacion haya sido clasificada como patrimonio en cuyo caso los cambios posteriores en
su valor razonable no se reconocen.

Si con posterioridad a la obtencion del control se producen transacciones de venta o compra de participaciones de
una subsidiaria sin pérdida del mismo, los impactos de estas transacciones sin cambio de control se contabilizan
en patrimonio y no se modifica el importe del Fondo de Comercio de consolidacién.

5.3. Inmovilizado intangible

Como norma general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por su precio de adquisicién o coste de
produccién. Posteriormente se valora a su coste minorado por la correspondiente amortizacién acumulada y, en
su caso, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado, segun lo detallado en la Nota 5.5. Dichos activos
se amottizan en funcién de su vida atil. Cuando la vida util de estos activos no puede estimarse de manera fiable
se amortizan en un plazo de diez afios.

a) Propiedad industrial

En esta cuenta se registran los importes satisfechos para la adquisicién de la propiedad o el derecho de uso de las
diferentes manifestaciones de la misma, o por los gastos incurridos con motivo del registro de la desarrollada por
la empresa. La propiedad industrial se amortiza linealmente a lo largo de su vida util que se ha estimado en 10
afios.

b) Aplicaciones informéticas

El Grupo registra en esta cuenta los costes incurridos en la adquisicion y desarrolio de programas de ordenador,
incluidos los costes de desarrollo de las paginas web. Los costes de mantenimiento de las aplicaciones informaticas
se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. La amortizacion de las
aplicaciones informaticas se realiza aplicando el método lineal durante un periodo de entre 4 y 6 afios.

¢) Otro inmovilizado intangible

En la cuenta de Otro inmovilizado intangible el Grupo registra, principalmente, una serie de derechos de uso
correspondientes al acceso indirecto sobre la red de otros operadores originados mediante acuerdos que el Grupo
ha formalizado para el acceso a largo plazo a su red o a sus infraestructuras, logrando el acceso indirecto a un
mayor nimero de unidades inmobiliarias.

A
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Dichos derechos son valorados por el valor actual neto de los pagos futuros comprometidos, aplicandose una tasa
de descuento similar a las condiciones de mercado, y se amortizan de acuerdo con la vida Gtil del contrato suscrito.

5.4. Inmovilizado material

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisicion o coste de produccion, y posteriormente
se minora por la correspondiente amortizacion acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera, conforme al
criterio mencionado en la Nota 5.5.

Los gastos de conservacion y mantenimiento de los diferentes elementos que componen el inmovilizado material
se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. Por el contrario, los importes
invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida util de dichos bienes
se registran como mayor coste de los mismos.

Para aquellos inmovilizados que necesitan un periodo de tiempo superior a un afio para estar en condiciones de
uso, los costes capitalizados incluyen los gastos financieros que se hayan devengado antes de la puesta en
condiciones de funcionamiento del bien y que hayan sido girados por el proveedor o correspondan a préstamos u
otro tipo de financiacién ajena, especifica o genérica, directamente atribuible a la adquisicion o fabricacion del
mismo.

Los trabajos que el grupo realiza para su propio inmovilizado se registran al coste acumulado que resulta de afadir
a los costes externos los costes internos, determinados en funcidn de los consumos propios de materiales, la mano
de obra directa incurrida y los gastos generales de fabricacion calculados segun tasas de absorcion similares a las
aplicadas a efectos de la valoracion de existencias.

El Grupo amortiza el inmovilizado material siguiendo el método lineal, aplicando porcentajes de amortizacion anual
calculados en funcién de los afios de vida Gtil estimada de los respectivos bienes, segun el siguiente detalle:

Afios de vida
atil
Instalaciones técnicas 6
Utillaje 3
Mobiliario 10-4
Equipos para procesos de informacion 4

5.5. Deterioro de valor de activos intangibles y materiales

Al menos al cierre de cada ejercicio el Grupo analiza si existen indicios de deterioros de valor de sus activos o
unidades generadoras de efectivo a las que haya asignado un Fondo de Comercio u otros activos intangibles y, en
caso de que los hubiera, comprueba, mediante el denominado “test de deterioro”, la posible existencia de pérdidas
de valor que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de venta y
el valor en uso.

El procedimiento implantado por la Direccion del grupo para la realizacién de dicho test es el siguiente:

- La Direccién prepara anualmente su plan de negocio por mercados y actividades, abarcando generalmente
un espacio temporal de cuatro ejercicios. Los principales componentes de dicho plan son:

o Proyecciones de resultados.
o Proyecciones de inversiones y capital circulante.

- Las proyecciones son preparadas sobre la base de la experiencia pasada y en funcién de las mejores
estimaciones disponibles, siendo éstas consistentes con la informacion procedente del exterior.
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En el caso de que se deba reconocer una pérdida por deterioro de una unidad generadora de efectivo a la que se
hubiese asignado todo o parte de un Fondo de Comercio, se reduce en primer lugar el valor contable del Fondo
de Comercio correspondiente a dicha unidad. Si el deterioro supera el importe de éste, en segundo lugar, se
reduce, en proporcién a su valor contable, el del resto de activos de la unidad generadora de efectivo, hasta el
limite del mayor valor entre los siguientes: su valor razonable menos los costes de venta, su valor en uso y cero.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente (circunstancia no permitida en el caso especifico
del Fondo de Comercio), el importe en libros del activo o de la unidad generadora de efectivo se incrementa en la
estimacién revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros incrementado no supere
el importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro en
ejercicios anteriores. Dicha reversién de una pérdida por deterioro de valor se reconoce como ingreso.

5.6. Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos
se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad
del activo objeto del contrato. Los demas arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

Arrendamiento operativo
El Grupo actia como arrendatario

Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la cuenta de pérdidas y
ganancias en el ejercicio en que se devengan.

Cualquier cobro o pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo se tratara como un cobro
0 pago anticipado que se imputara a resultados a lo largo del periodo del arrendamiento, a medida que se
cedan o reciban los beneficios del activo arrendado.

5.7. Instrumentos financieros
Activos Financieros
Los activos financieros que posee el grupo se clasifican en las siguientes categorias:

a) Activos financieros a coste amortizado: incluye activos financieros, incluso los admitidos a negociacién
en un mercado organizado, para los que el Grupo mantiene la inversién con el objetivo de percibir los
flujos de efectivo derivados de la ejecucién del contrato, y las condiciones contractuales del activo dan
lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Gnicamente cobros de principal e intereses
sobre el importe del principal pendiente.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria:

i) Créditos por operaciones comerciales: originados en la venta de bienes o en la prestacion de
servicios por operaciones de trafico con cobro aplazado, y

i) Créditos por operaciones no comerciales: proceden de operaciones de préstamo o crédito
concedidos por el Grupo cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable.

b) Activos financieros a coste: se incluyen en esta categoria las siguientes inversiones: a) Instrumentos de
patrimonio de empresas del Grupo, multigrupo y asociadas; b) Instrumentos de patrimonio cuyo valor
razonable no pueda determinarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como subyacente a estas
inversiones; c) activos financieros hibridos cuyo valor razonable no pueda estimarse de manera fiable,
salvo que se cumplan los requisitos para su contabilizacién a coste amortizado; d) aportaciones
realizadas en contratos de cuentas en participacion y similares; e) préstamos participativos con intereses
de caracter contingente; f) activos financieros que deberian clasificarse en la siguiente categoria pero su
valor razonable no puede estimarse de forma fiable.
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c) Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: incluye los
activos financieros mantenidos para negociar y aquelios activos financieros que no han sido clasificados
en ninguna de las categorias anteriores. Asimismo, se incluyen en esta categoria los activos financieros
que asi designa opcionalmente el Grupo en el momento del reconocimiento inicial, que en caso contrario
se habrian incluido en otra categoria, debido a que dicha designaci6n elimina o reduce significativamente
una incoherencia de valoracién o asimetria contable que surgiria en caso contrario.

Valoracién inicial

Los activos financieros se registran, en términos generales, inicialmente al valor razonable de la
contraprestacion entregada mas los costes de la transaccion que sean directamente atribuibles. No obstante,
se reconoceran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio los costes de transaccién directamente
atribuibles a los activos registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Valoracion posterior

Los activos financieros a coste amortizado se registraran aplicando dicho criterio de valoracién imputando a la
cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Los activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias se valoran a su
valor razonable, registrandose en la cuenta de pérdidas y ganancias el resuitado de las variaciones en dicho
valor razonable.

Las inversiones clasificadas en la categoria ¢) anterior se valoran por su coste, minorado, en su caso, por el
importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro. Dichas correcciones se calculan como la
diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor
razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversion.
Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en instrumentos de patrimonio, se toma en
consideracion el patrimonio neto de la entidad participada, corregido por las plusvalias técitas existentes en la
fecha de la valoracion, netas del efecto impositivo.

Deterioro

Al menos al cierre del ejercicio el Grupo realiza un test de deterioro para los activos financieros que no estan
registrados a su valor razonable. Se considera que existe evidencia objetiva de deterioro si el valor recuperable
del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se produce, el registro de este deterioro se registra
en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio.

El Grupo da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de
efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios
inherentes a su propiedad, tales como en ventas en firme de activos, cesiones de créditos comerciales en
operaciones de “factoring” en las que la empresa no retiene ningun riesgo de crédito ni de interés o las
titulizaciones de activos financieros en las que la empresa cedente no retiene financiaciones subordinadas ni
concede ningln tipo de garantia o asume algin otro tipo de riesgo.

Por el contrario, el grupo no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe
igual a la contraprestacion recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga
sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, tales como el descuento de efectos, el
“factoring con recurso”, las ventas de activos financieros con pactos de recompra a un precio fijo o al precio de
venta mas un interés y las titulizaciones de activos financieros en las que la empresa cedente retiene
financiaciones subordinadas u otro tipo de garantias que absorben sustancialmente todas las pérdidas
esperadas.

Pasivos Financieros

Los pasivos financieros asumidos o incurridos por el Grupo se clasifican en las siguientes categorias de
valoracion:
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a) Pasivos financieros a coste amortizado: son aquellos débitos y partidas a pagar que tiene el Grupo y que
se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la empresa, o aquellos
que, sin tener un origen comercial, no siendo instrumentos derivados, proceden de operaciones de
préstamos o crédito recibidos por el Grupo.

Estos pasivos se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestacion recibida, ajustada por los
costes de la transaccién directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de
acuerdo con su coste amortizado.

b) Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los activos y pasivos se presentan separadamente en el balance y inicamente se presentan por su importe
neto cuando el Grupo tiene el derecho exigible a compensar los importes reconocidos y, ademas, tienen la
intencién de liquidar las cantidades por el neto o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultdneamente.

El Grupo da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.
Instrumentos de patrimonio

Un instrumento de patrimonio representa una participacion residual en el patrimonio del Grupo, una vez
deducidos todos sus pasivos.

Los instrumentos de capital emitidos por el grupo se registran en el patrimonio neto por el importe recibido, neto
de los gastos de emision.

Las acciones propias que adquiere el Grupo durante el ejercicio se registran, por el valor de la contraprestacion
entregada a cambio, directamente como menor valor del patrimonio neto. Los resultados derivados de la
compra, venta, emisién o amortizacion de los instrumentos de patrimonio propio se reconocen directamente en
patrimonio neto, sin que en ningun caso se registre resultado alguno en la cuenta de pérdidas y ganancias.

5.8. Existencias

Las existencias se valoran a su precio de adquisicion, coste de produccién o valor neto realizable, el menor. Los
descuentos comerciales, las rebajas obtenidas, otras partidas similares y los intereses incorporados al nominal de
los débitos se deducen en la determinacién del precio de adquisicion.

El valor neto realizable representa la estimacion del precio de venta menos todos los costes estimados para
terminar su fabricacion y los costes que seran incurridos en los procesos de comercializacion, venta y distribucién.

El Grupo efectla las oportunas correcciones valorativas, reconociéndolas como un gasto en la cuenta de pérdidas
y ganancias cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisicién (o a su coste
de produccién).

5.9. Impuestos sobre beneficios

El gasto o ingreso por Impuesto sobre Beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el impuesto
corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que el grupo satisface como consecuencia de las liquidaciones fiscales del
impuesto sobre el beneficio relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del
impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios
anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar a un menor importe del impuesto corriente.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelacién de los activos y
pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias temporarias que se identifican como aquellos importes
que se prevén pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los importes en libros de los activos y
pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas pendientes de compensacién y los créditos por
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deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporaria o
crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

a) Reconocimiento de pasivos por impuesto diferido

Los pasivos por impuesto diferido se reconocen en todos los casos excepto que:

- Surjan del reconocimiento inicial del fondo de comercio o de un activo o pasivo en una transaccion que no es
una combinacion de negocios y en la fecha de la transaccion no afecta ni al resultado contable ni a la base
imponible fiscal,

- Correspondan a diferencias relacionadas con inversiones en dependientes, asociadas y multigrupo y
negocios conjuntos sobre las que el Grupo tenga la capacidad de controlar el momento de su reversién y no
fuese probable que se produzca su reversién en un futuro previsible.

b) Reconocimiento de activos por impuesto diferido

Los activos por impuesto diferido se reconocen siempre que:

- Resulte probable que existan bases imponibles positivas futuras suficientes para su compensacion excepto
en aquellos casos en las que las diferencias surjan del reconocimiento inicial de activos o pasivos en una
transaccion que no es una combinacion de negocios y en la fecha de la transaccién no afecta ni al resultado
contable ni a la base imponible fiscal;

- Correspondan a diferencias temporarias asociadas con inversiones en dependientes y negocios conjuntos
en la medida que las diferencias temporarias vayan a revertir en un futuro previsible y se espere generar
bases imponibles futuras positivas para compensar las diferencias.

Salvo prueba en contrario, no se considera probable que el Grupo disponga de ganancias fiscales futuras cuando
se prevea que su recuperacién futura se va a producir en un plazo superior a los diez afios contados desde la
fecha de cierre del ejercicio, al margen de cual sea la naturaleza del activo por impuesto diferido o en el caso de
tratarse de créditos derivados de deducciones y otras ventajas fiscales pendientes de aplicar fiscalmente por
insuficiencia de cuota, cuando habiéndose producido la actividad u obtenido el rendimiento que origine el derecho
a la deduccion o bonificacion, existan dudas razonables sobre el cumplimiento de los requisitos para hacerlas
efectivas.

El Grupo solo reconoce los activos por impuestos diferido derivados de pérdidas fiscales compensables, en la
medida que sea probable que se vayan a obtener ganancias fiscales futuras que permitan compensarlos en un
plazo no superior al establecido por la legislacion fiscal aplicable, con el limite maximo de diez afios, salvo prueba
de que sea probable su recuperacion en un plazo superior, cuando la legislacion fiscal permita compensarios en
un plazo superior o no establezca limites temporales a su compensacion.

Por el contrario se considera probable que el Grupo disponga de ganancias fiscales suficientes para recuperar los
activos por impuesto diferido, siempre que existan diferencias temporarias imponibles en cuantia suficiente,
relacionadas con la misma autoridad fiscal y referidas al mismo sujeto pasivo, cuya reversion se espere en el
mismo ejercicio fiscal en el que se prevea reviertan las diferencias temporarias deducibles o en ejercicios en los
que una pérdida fiscal, surgida por una diferencia temporaria deducible, pueda ser compensada con ganancias
anteriores o posteriores.

¢) Valoracion

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos impositivos que vayan a ser de aplicacion en
los ejercicios en los que se espera realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la normativa y tipos que estan
vigentes o aprobados y pendientes de publicacién y una vez consideradas las consecuencias fiscales que se
derivaran de la forma en que la Sociedad espera recuperar los activos o liquidar los pasivos.

d) Compensacién y clasificacion
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El Grupo sélo compensa los activos y pasivos por impuesto diferido si existe un derecho legal de compensacién
frente a las autoridades fiscales y dichos activos y pasivos corresponden a la misma autoridad fiscal, y al mismo
sujeto pasivo.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se reconocen en balance de situacién abreviado como activos o pasivos
no corrientes, independientemente de la fecha esperada de realizacién o liquidacién.

Asimismo, a nivel consolidado se consideran también las diferencias que puedan existir entre el valor consolidado
de una participada y su base fiscal. En general estas diferencias surgen de los resultados acumulados generados
desde la fecha de adquisicion de la participada, de deducciones fiscales asociadas a la inversion y de la diferencia
de conversion, en el caso de las participadas con moneda funcional distinta del euro. Se reconocen los activos y
pasivos por impuestos diferidos originados por estas diferencias salvo que, en el caso de diferencias imponibles,
la inversora pueda controlar el momento de reversién de la diferencia y ademas es probable que tal diferencia no
revierta en un futuro previsible, y en el caso de las diferencias deducibles, si se espera que dicha diferencia no
revierta en un futuro previsible y no sea probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras en cuantia
suficiente.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por operaciones con cargos o abonos directos en cuentas
de patrimonio, se contabilizan también con contrapartida en patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las
oportunas correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacién futura. Asimismo,
en cada cierre se evallan los activos por impuestos diferidos no registrados en balance y éstos son objeto de
reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacién con beneficios fiscales futuros.

Una vez concedido por las autoridades competentes el régimen de consolidacion fiscal del Impuesto sobre
Sociedades regulado en el Capitulo VI, Titulo VIl de la ley del impuesto sobre sociedades, desde fecha 1 de enero
de 2024, es de aplicacién dicho régimen de consolidacion fiscal, teniendo la Sociedad Dominante la consideracion
de entidad dominante del grupo fiscal con nimero de Grupo 243/22. Las entidades que conforman el citado grupo
de tributacién consolidada son: Aproop Telecom, S.L., Ecolium Energia, S.A., Parlem Ventures, S.L., Parlem
Atencié, S.L., Infoself Sistemes, S.L., Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. y Toxo Telecomunicaciones, S.L.

5.10. Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcién de! criterio de devengo, es decir, cuando se produce Ia corriente real
de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente
monetaria o financiera derivada de ellos. Dichos ingresos se valoran por el valor razonable de la contraprestacion
recibida, deducidos descuentos e impuestos.

Las diferentes actividades que conforman los ingresos por prestacion de servicios del Grupo estan organizadas y
administradas separadamente atendiendo a la naturaleza de los principales servicios prestados:

- Servicios de comunicaciones mdviles Residencial: Suministro del trafico mévil para servicios de telefonia
(voz), mensajes y el acceso a internet, principalmente, para su comercializacién a hogares y particulares.

- Servicios de comunicaciones méviles Empresas: Suministro del trafico movil para servicios de telefonia (voz),
mensajes y el acceso a internet, principalmente, para su comercializacién a empresas.

El reconocimiento de los ingresos por ventas se produce cuando (o0 a medida que) se produce la transferencia al
cliente del control sobre los bienes o servicios comprometidos.

Los ingresos reconocidos a lo largo del tiempo, por corresponder a bienes o servicios cuyo control no se transfiere
en un momento del tiempo, se valoran considerando el grado de realizacion de la prestacion a la fecha de balance,
siempre y cuando se disponga de informacién fiable para realizar la medicién del grado de realizacién. En caso
contrario solo se reconoceran ingresos en un importe equivalente a los costes incurridos que se espera que sean
razonablemente recuperados en el futuro.

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo y los
dividendos, cuando se declara el derecho del accionista a recibirlos. En cualquier caso, los intereses y dividendos
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de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisicion se reconocen como ingresos
en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los costes incrementales que son directamente atribuibles a la obtencién y actividades de retencién de contratos
convergentes y no convergentes con clientes y que pueden ser identificados individualmente y valorados de forma
fiable, y sobre los cuales se considera probable la recuperacién de los desembolsos realizados y se espera que
se vayan a recuperar durante un plazo superior a doce meses, son reconocidos como un activo en el momento
inicial bajo el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” y se imputan al Estado de resultado global consolidado
como “Aprovisionamientos” durante la vida del contrato del cliente.

El Grupo ha identificado como costes de obtencion de contrato y de actividades de retencion las comisiones
pagadas a los distribuidores y a las diferentes plataformas de venta por la firma de contratos con clientes.

El Grupo imputa a resultados consolidados los costes de una forma sistémica que es coherente con la transferencia
a los clientes de los bienes o servicios con los que estan relacionados. Asimismo, el Grupo mantiene actualizada
la imputacion a resultados para reflejar los cambios significativos en el calendario esperado de transferencia a los
clientes de los bienes o servicios con los que estan relacionados los costes.

Durante el ejercicio 2024, el Grupo ha realizado un analisis sobre el periodo medio que existe entre el pago de una
comision por la obtencién de un nuevo contrato y el momento en el que se produce un evento de retencion que
genere una nueva comision, evento que lleva asociado la firna de un nuevo contrato o la modificacion sustancial
de las condiciones contractuales del cliente, determinando un periodo de amortizacién de 24 meses para Aproop
Telecom, S.L., 60 meses para la Sociedad Dominante y 48 meses para el resto (48 meses en el ejercicio 2023
para todas las sociedades).

El Grupo reconoce una pérdida por deterioro de valor si el valor contable de los costes excede del importe residual
de la contraprestacién que el Grupo espera recibir a cambio de los bienes o servicios, menos los costes
directamente vinculados a la entrega de los mismos que no han sido reconocidos como gasto.

5.11. Provisiones y contingencias

En la formulacién de las Cuentas Anuales Consolidadas, los Administradores de la Sociedad Dominante
diferencian entre:

a) Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya
cancelacion es probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en cuanto a
su importe y/ 0 momento de cancelacién.

b) Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya
materializacion futura esta condicionada a que ocurra, o no, uno o mas eventos futuros independientes de la
voluntad del grupo.

Las Cuentas Anuales Consolidadas recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que la
probabilidad de que se tenga que atender la obligacion es mayor que de lo contrario. Los pasivos contingentes no
se reconocen en las Cuentas Anuales Consolidadas, sino que se informa sobre los mismos en las notas
explicativas, en la medida en que no sean considerados como remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacién posible del importe necesario para cancelar
o transferir la obligacion, teniendo en cuenta la informacion disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y
registrandose los ajustes que surjan por la actualizacién de dichas provisiones como un gasto financiero conforme
se va devengando.

La compensacién a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacién, siempre que no existan dudas de
que dicho reembolso ser4 percibido, se registra como activo, excepto en el caso de que exista un vinculo legal por
el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual el Grupo no esté obligado a responder; en esta
situacion, la compensacion se tendra en cuenta para estimar el importe por el que, en su caso, figurara la
correspondiente provision.
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5.12. Indemnizaciones por despido

De acuerdo con la legislacion vigente, el grupo esta obligado al pago de indemnizaciones a aquellos empleados
con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda sus relaciones laborales. Por tanto, las indemnizaciones por
despido susceptibles de cuantificacion razonable se registran como gasto en el ejercicio en el que se adopta la
decision del despido. En las Cuentas Anuales Consolidadas adjuntas no se ha registrado provisién alguna por este
concepto, ya que no estan previstas situaciones de esta naturaleza.

5.13. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera en la
actividad del grupo, cuya finalidad principal es la minimizacién del impacto medioambiental y la proteccion y mejora
del medioambiente, incluyendo la reduccién o eliminacion de la contaminacién futura.

La actividad del Grupo, por su naturaleza no tiene un impacto medioambiental significativo.
5.14. Pagos basados en acciones

El Grupo reconoce, por un lado, los bienes y servicios recibidos como un activo o como un gasto, atendiendo a su
naturaleza, en el momento de su obtencién y, por otro, el correspondiente incremento en el patrimonio neto, si la
transaccion se liquida con instrumentos de patrimonio, o el correspondiente pasivo si la transaccion se liquida con
un importe que esté basado en el valor de los instrumentos de patrimonio.

En el caso de transacciones que se liquiden con instrumentos de patrimonio, tanto los servicios prestados como el
incremento en el patrimonio neto se valoran por el valor razonable de los instrumentos de patrimonio cedidos,
referido a la fecha del acuerdo de concesion. Si por el contrario se liquidan en efectivo, los bienes y servicios
recibidos y el correspondiente pasivo se reconocen al valor razonable de éste ltimo, referido a la fecha en la que
se cumplen los requisitos para su reconocimiento.

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que el plan de retribucién que se detalla en la Nota
12.8 se liquidaran en acciones por lo que el registro del gasto del ejercicio 2023, en su caso, se registra con abono
a cuentas del patrimonio neto. Véase Nota 12.8.

5.15. Subvenciones, donaciones y legados

Para la contabilizaciéon de las subvenciones, donaciones y legados recibidos de terceros distintos de los
propietarios, el Grupo sigue los criterios siguientes:

a) Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: Se valoran por el valor razonable del importe
o el bien concedido, en funcién de si son de caracter monetario o no, y se imputan a resultados en proporcién
a la dotacion a la amortizacion efectuada en el periodo para los elementos subvencionados o, en su caso,
cuando se produzca su enajenacién o correccién valorativa por deterioro.

b) Subvenciones de caracter reintegrables: Mientras tienen el caracter de reintegrables se contabilizan como
pasivos.

c) Subvenciones de explotacién: Se abonan a resultados en el momento en que se conceden excepto si se
destinan a financiar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputarédn en dichos
ejercicios. Si se conceden para financiar gastos especificos, la imputacién se realizar4 a medida que se
devenguen los gastos financiados.

Por otra parte, las subvenciones, donaciones y legados recibidos de los socios o propietarios no constituyen
ingresos, debiendo registrarse directamente en los fondos propios, independientemente del tipo de subvencién del
que se trate, siempre y cuando no sea reintegrable.
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5.16. Negocios conjuntos

El Grupo contabiliza sus inversiones en Uniones Temporales de Empresas (UTEs) registrando en su balance la
parte proporcional que le corresponde, en funcién de su porcentaje de participacion, de los activos controlados
conjuntamente y de los pasivos incurridos conjuntamente.

Asimismo, se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias la parte que le corresponde de los ingresos generados
y de los gastos incurridos por el negocio conjunto. Igualmente, en el estado de cambios en el patrimonio neto y en
el estado de flujos de efectivo se integra la parte proporcional de los importes de las partidas del negocio conjunto
que le corresponden.

5.17. Transacciones con vinculadas

El Grupo realiza todas sus operaciones con vinculadas a valores de mercado. Los Administradores de la Sociedad
Dominante consideran que no existen riesgos significativos por este aspecto de los que puedan derivarse pasivos
de consideracion en el futuro.

5.18. Activos no corrientes 'y grupos enajenables de elementos mantenidos para la venta

El Grupo clasifica un activo no corriente o un grupo enajenable como mantenido para la venta cuando ha tomado
la decision de venta del mismo y se estima que la misma se realizara dentro de los préximos doce meses.

Estos activos o grupos enajenables se valoran por su valor contable o su valor razonable deducidos los costes
necesarios para la venta, el menor.

Los activos clasificados como no corrientes mantenidos para la venta no se amortizan, pero a la fecha de cada
balance de situacion se realizan las correspondientes correcciones valorativas para que el valor contable no exceda
el valor razonable menos los costes de venta.

Los ingresos y gastos generados por los activos no corrientes y grupos enajenables de elementos, mantenidos
para la venta, que no cumplen los requisitos para calificarlos como operaciones interrumpidas, se reconocen en la
partida de |la cuenta de pérdidas y ganancias que corresponda segun su naturaleza.

5.19. Operaciones interrumpidas

Una operacion interrumpida es todo componente del grupo que ha sido enajenado o se ha dispuesto de él por otra
via, o bien que ha sido clasificado como mantenido para la venta y, entre otras condiciones, representa una linea
de negocio o un area significativa que puede considerarse separada del resto.

Para este tipo de operaciones, el grupo incluye dentro de Ia cuenta de pérdidas y ganancias y en una tnica partida
denominada “Resultado del ejercicio procedente de las operaciones interrumpidas neto de impuestos”, tanto el
resultado después de impuestos de las actividades interrumpidas como el resultado después de impuestos
reconocido por la valoracion a valor razonable menos los costes de venta o bien por ia enajenacion o de los
elementos que constituyen la actividad interrumpida.

Adicionalmente, cuando se clasifican operaciones como interrumpidas, el grupo presenta en la partida contable
mencionada anteriormente el importe del ejercicio precedente correspondiente a las actividades que tengan el
caracter de interrumpidas en la fecha de cierre del ejercicio al que corresponden las cuentas anuales.

5.20. Partidas corrientes y no corrientes

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacién que con caracter general se
considera de un afio, también aquellos otros activos cuyo vencimiento, enajenacion o realizacion se espera que
se produzca en el corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio, los activos financieros mantenidos para
negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea superior al afio y el efectivo
y otros activos liquidos equivalentes. Los activos que no cumplen estos requisitos se califican como no corrientes.
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Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacién, los pasivos financieros
mantenidos para negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacién sea superior al
afo y en general todas las obligaciones cuya vencimiento o extincién se producira en el corto plazo. En caso
contrario, se clasifican como no corrientes.

5.21. Acciones propias

Tal y como se detalla en la Nota 12.5, los Administradores de la Sociedad Dominante gozan de facultades para la
adquisicion y enajenacion de acciones propias de forma derivativa, otorgadas mediante ia aprobacién de la Junta
General de Accionistas de fecha 28 de abril de 2021. En este sentido, los desembolsos realizados para la
adquisicién de acciones propias realizadas por la Sociedad Dominante son registrados con contrapartida en el
epigrafe Acciones propias, minorando el Patrimonio Neto.

Asimismo, el Grupo registra los resultados generados por las operaciones con dichas acciones propias, registrando
la correspondiente ganancia o pérdida asociada a la operacion en el epigrafe de Otras Reservas.

5.22. Socios externos

Los socios externos se presentan en el patrimonio neto del balance consolidado de forma separada del patrimonio
atribuible a la Sociedad Dominante. La participacion de los socios externos en los beneficios o las pérdidas del
ejercicio se presenta igualmente de forma separada en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

La participacién del Grupo y de los socios externos en los beneficios o pérdidas y en los cambios en el patrimonio
neto de las sociedades dependientes, una vez considerados los ajustes y eliminaciones derivados de la
consolidacién, se determina a partir de las participaciones en la propiedad al cierre del ejercicio, sin considerar el
posible ejercicio o conversién de los derechos de voto potenciales y una vez descontado el efecto de los dividendos,
acordados o no, de acciones preferentes con derechos acumulativos que se hayan clasificado en cuentas de
patrimonio neto.

Los resultados y los ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto de las sociedades dependientes se asignan
al patrimonio neto atribuible a la Sociedad dominante y a los socios externos en proporcién a su participacion,
aunque esto implique un saldo deudor de socios externos. Los acuerdos suscritos entre el Grupo y los socios
externos se reconocen como una transaccion separada.

6. Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas

Durante el ejercicio 2023, los Administradores de la Sociedad Dominante procedieron a clasificar el grupo de
activos y pasivos de Ecolium Energia, S.A. como grupo enajenable mantenido para la venta debido a que el Grupo
se encuentra comprometido en un plan para la enajenacién de dicho negocio, que ha sido completado en 2025
antes de la fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales consolidadas tal y como se detalla en la Nota
23.
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Al 31 de diciembre de 2024 y de 2023, el detalle de los activos y pasivos de los elementos mantenidos para la
venta es como sigue:

Euros Euros
31/12/2024 31/12/2023

Activos mantenidos para la venta

Otro inmovilizado intangible - 37.977
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material - 297.587
Inversiones financieras a largo plazo - 21.449
Periodificaciones a largo plazo 10.953 13.424
Total activos no corrientes 10.953 370.437
Existencias 199.258 460.212
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 136.948 351.954
Deudores varios 476 709
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 21.797 126.923
Total activos corrientes 358.479 939.798
Total activo 369.432 1.310.235

Pasivos vinculados con activos mantenidos para la venta

Otros pasivos financieros a largo plazo 33.543 97.933
Total pasivos no corrientes 33.543 97.933
Provisiones a corto plazo 163.130 -
Otros pasivos financieros a corto plazo 72.448 65.658
Proveedores 60.584 282.893
Acreedores varios 9.384 54.396
Personal (remuneraciones pendientes de pago) 400.000 398.647
Otras deudas con las Administraciones Publicas 4.277 68.105
Periodificaciones a corto plazo de pasivo 50.970 388.558
Total pasivos corrientes 750.793 1.258.257
Total pasivo 784.336 1.356.190

Durante el ejercicio 2023, se reconocié el deterioro de la totalidad del fondo de comercio de consolidacion y de la
marca de Ecolium Energia, S.A.

Los Administradores de la Sociedad Dominante calificaron la actividad de Ecolium Energia, S.A. como operacion
interrumpida en el ejercicio 2023, dado que la actividad surgida de dicho negocio se clasificé como mantenida para
la venta y representa una linea de negocio significativa y separable del resto del negocio del Grupo. La enajenacion
de dicho negocio ha sido completada en 2025 tal y como se detalla en la Nota 23.
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Los ingresos, los gastos y el gasto por impuesto sobre beneficios, reconocidos en la cuenta de pérdidas y

ganancias consolidada de las actividades interrumpidas son los siguientes:

INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS

Euros Euros
31/12/2024 31/12/2023
Importe neto de la cifra de negocios 1.338.105 3.391.758
Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacién (219.954) (222.674)
Trabajos realizados por el grupo para su activo - 1.204
Aprovisionamientos (1.083.577) (2.210.937)
Otros ingresos de explotacion 17.904 12.618
Gastos de personal (844.403) (2.030.920)
Otros gastos de explotacién (371.021) (821.326)
Amortizacién del inmovilizado (82.748) (193.717)
Deterioro y resultados por enajenaciones y otros (264.452) (672.914)
RESULTADO DE EXPLOTACION (1.510.146) (2.746.908)
Gastos financieros (4.626) (9.153)
RESULTADO FINANCIERO (4.626) (9.153)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (1.514.772) (2.756.061)
Impuestos sobre Beneficios 97.755 111.875
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES (1.417.017) (2.644.186)

Los flujos de efectivo de las actividades de explotacion, inversién y financiacién correspondientes a las operaciones

interrumpidas se presentan a continuacion:

Euros Euros
31/12/2024 31/12/2023
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion (1.201.007) (1.393.021)
Flujos de efectivo de las actividades de inversion (11.636) (135.912)
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion 1.107.517 1.475.326
Aumento/Disminucion neta del efectivo o equivalentes (105.126) (63.607)
Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio 126.923 180.530
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio 21.797 126.923
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7. Combinaciones de negocios

Ejercicio 2024

Ligazon Galiz. S.L.

Con fecha 20 de octubre de 2023, la Sociedad Dominante, actuando como socio tnico, formalizé ante notario la
escritura de constitucion de Ligazon Galiz, S.L. La totalidad de las 3.000 participaciones, de valor nominal de 1
euros cada una, han sido suscritas por la Sociedad Dominante mediante la aportacién no dineraria de las
participaciones de Toxo Telecomunicaciones, S.L., correspondientes al 79,2% del capital social de Toxo
Telecomunicaciones, S.L. El capital social de Ligazon Galiz, S.L. asciende a 3.000 euros, con una prima de
asuncion de 194.807 euros.

Finalmente, en 7 de marzo de 2024, se ha realizado de forma efectiva ante notario la inscripcion en el Registro
Mercantil de la escritura de constitucion de la sociedad. Por lo tanto, a cierre del periodo de 6 meses terminado en
30 de junio de 2024, Ligazon Galiz, S.L. actia como sociedad holding del 79,2% de las participaciones de Toxo
Telecomunicaciones, S.L.

Ejercicio 2023

Fibrotel Comunicaciones, S.L.U.

Con fecha 23 de febrero de 2023, la Sociedad Dominante adquirid el control de la sociedad Fibrotel
Comunicaciones, S.L.U. (la “Adquisicion Fibrotel’), una comparia dedicada, principalmente, al sector de las
telecomunicaciones ubicada en Valencia, mediante la adquisicion del 100% de sus participaciones sociales (Véase
Nota 2).

El valor razonable de la contraprestacion transferida en la combinacion de negocios ascendi6 a 1.835.176 euros.

Dicho importe se desglosa del siguiente modo:

Euros
Efectivo 1.640.152
Pago en acciones de la Sociedad Dominante 195.024
Total contraprestacién transferida 1.835.176

La contraprestaciéon acordada correspondié a un precio fijo de 1.835.176 euros de los cuales un importe
correspondiente a 184.500 euros fue liquidado como anticipo durante el ejercicio 2022, un importe de 1.455.652
euros se liquid6 en efectivo a lo largo del ejercicio 2023, mientras que un importe de 195.024 euros fue entregado
en acciones de la Sociedad Dominante en fecha 21 de diciembre de 2023 mediante la suscripcién en ejecucion de
una ampliacion de capital por compensacion de créditos, tal y como se detalla en la Nota 12.

Asimismo, el acuerdo incorpord un precio variable en funcion de si las Unidades Inmobiliarias no valoradas en el
precio de compraventa resultan serviciales con posterioridad a la suscripcion de la transaccion, las cuales serian
valoradas a 30 euros por Unidad Inmobiliaria. Por su parte, el precio variable se liquidara, mensualmente en el
dltimo dia habil de cada mes, y de acuerdo con las mejores estimaciones de los Administradores de la Sociedad
Dominante, el mismo ha sido cuantificado en 0 euros a la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales
consolidadas.
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El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicién de Fibrotel en la
fecha de cierre de la operacion es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicién 1.835.176
Valor razonable de los activos netos adquiridos 1.136.160
Fondo de comercio resultante 699.016

El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuacién desglosado por epigrafe, de acuerdo
con el valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccién, asi como a la revalorizacién identificada:

Euros
Valor en o Valor
libros Revalorizacion Razonable
Activo no corriente: 122.429 1.570.129 1.692.558
Inmovilizado Intangible - 299.708 299.708
Inmovilizado Material 113.779 1.270.421 1.384.200
Activos financieros a largo plazo 8.650 - 8.650
Activo corriente: 88.658 - 88.658
Existencias 500 - 500
Deudores comerciales 71.856 - 71.856
Otros activos a corto plazo 16.016 - 16.016
Tesoreria 286 - 286
Pasivo no corriente: (47.445) (392.532) (439.977)
Deudas financieras (47.445) - (47.445)
Pasivos por impuesto diferido - (392.532) (392.532)
Pasivo corriente: (205.079) - (205.079)
Deudas financieras (4.661) - (4.661)
Proveedores y acreedores varios (200.418) - (200.418)
Activos netos adquiridos (41.437) 1.177.597 1.136.160

La revalorizacion registrada durante el proceso de identificacion del valor razonable asociada a los activos y
pasivos adquiridos, de acuerdo con el método de adquisicion descrito en la Nota 5.2, correspondié a la
infraestructura de red de fibra dptica que es propiedad de la sociedad adquirida y a las relaciones con clientes
mantenidas por la sociedad adquirida y de las que se espera que el Grupo pueda obtener flujos de caja a lo largo
de los préximos ejercicios.

La infraestructura de red de fibra éptica propia concede unos flujos operativos futuros, o en su caso, unos ahorros
en costes que permiten obtener mayores margenes de contribucién, que seran reconocidos por el Grupo desde la
fecha de la combinacion de negocios. Asi, dicha infraestructura se revalorizé en el epigrafe de inmovilizado material
del balance de situacién consolidado adjunto a fecha de transaccion por un importe de 1.270.421 euros, y su
correspondiente efecto fiscal fue reconocido en el epigrafe de pasivos por impuesto diferido.

Posteriormente, tal y como se describe en la Nota 9, la mayor parte de las unidades inmobiliarias que conforman
dicha infraestructura de fibra optica propia fueron enajenadas a un tercero independiente por 1.293.780 euros tras
la adquisicién por la Sociedad Dominante, por lo que, a cierre del ejercicio 2023, dicha infraestructura propia ya no
figuraba en el balance de situacién consolidado, como tampoco el pasivo por impuesto diferido atribuido.

Por su parte, las relaciones con clientes fueron reconocidas en el epigrafe de inmovilizado intangible del balance
de situacién consolidado a fecha de transaccién por un importe de 299.708 euros y su correspondiente efecto fiscal
fue reconocido en el epigrafe de pasivos por impuesto diferido.
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Habida cuenta de la fecha en la que se concluyé la Adquisicion de Fibrotel, el Grupo ha culminado el proceso de
asignacion del fondo de comercio resultante a las unidades generadoras de efectivo identificadas y el valor
razonable de los activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicién, mediante su valoracion por medio del
analisis del descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados.

Los ingresos y el resultado imputables a la combinacion desde la fecha de adquisicion hasta la fecha de 31 de
diciembre de 2023 fueron los siguientes:

Euros
Importe neto de la cifra de negocios 370.317
Resultado del ejercicio (37.329)

Si la combinacién de negocios anteriormente mencionada se hubiera realizado al comienzo del ejercicio 2023, el
importe de los ingresos y resultado del ejercicio de Fibrotel Comunicaciones, S.L.U. hubiera sido el siguiente:

Euros
Importe neto de la cifra de negocios 469.084
Resultado del ejercicio (41.319)

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que estas cifras "proforma” representan una razonable
aproximacion a lo que seria el desempefio anual de la nueva entidad combinada y un punto de referencia inicial
para la comparacién de ejercicios futuros.

A pesar de las pérdidas en el ejercicio 2023, los Administradores de la Sociedad Dominante esperan sinergias con
el Grupo y ahorros operativos en el futuro que reviertan dicha situacion.

Toxo Telecomunicaciones, S.L.

Con fecha 16 de febrero de 2023, la Sociedad Dominante adquirié el control de la sociedad Toxo
Telecomunicaciones, S.L. (la “Adquisicién Toxo”), una compafiia dedicada, principalmente, al sector de las
telecomunicaciones ubicada en A Corufia, mediante la adquisicion del 79,20% de sus participaciones sociales
(Véase Nota 2).

Ei valor razonable de la contraprestacion transferida en la combinacion de negocios ascendi6 a 376.200 euros.

Dicho importe se desglosa del siguiente modo:

Euros
Efectivo 376.200
Total contraprestacién transferida 376.200

Tal y como se establece en el contrato de compraventa de Toxo Telecomunicaciones, S.L., la contraprestacion
acordada correspondié a un pago fijo de 289.880 euros que fue liquidado en efectivo por la Sociedad Dominante
en la fecha de cierre de la operacién, y a un pago diferido de 86.320 euros que ha sido efectuado durante el
ejercicio 2024.
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El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicién de Toxo en la fecha
de cierre de la operacion es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicién 376.200
Valor razonable de los activos netos adquiridos 104.441
Participacion del socio minoritario (10.418)
Fondo de comercio resultante 261.341

El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuacién desglosado por epigrafe, de acuerdo
con el valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccién, asi como a la revalorizacién identificada:

Euros
Valor en . Valor
libros Revalorizacion Razonable
Activo no corriente: 14.937 206.035 220.972
Inmovilizado Intangible - 206.035 206.035
Inmovilizado Material 10.230 - 10.230
Oftros activos financieros 2.500 - 2.500
Activos por impuesto diferido 2.207 - 2.207
Activo corriente: 86.686 - 86.686
Existencias 1.225 - 1.225
Deudores comerciales 53.719 - 563.719
Otros activos a corto plazo 36 - 36
Tesoreria 31.706 - 31.706
Pasivo no corriente: (2.000) (51.509) (53.509)
Deudas financieras (2.000) - (2.000)
Pasivos por impuesto diferido - (51.509) (51.509)
Pasivo corriente: (149.708) - (149.708)
Deudas financieras (12.111) - (12.111)
Proveedores y acreedores varios (137.597) - (137.597)
Activos netos adquiridos (50.085) 154.526 104.441

La revalorizacion registrada durante el proceso de identificacion del valor razonable asociada a los activos y
pasivos adquiridos, de acuerdo con el método de adquisicién descrito en la Nota 5.2, correspondi6 a la marca que
es propiedad de la sociedad adquirida y a las relaciones con clientes mantenidas por la sociedad adquirida y de
las que se espera que el Grupo pueda obtener flujos de caja a lo largo de los préximos ejercicios.

Las relaciones con clientes fueron reconocidas en el epigrafe de inmovilizado intangible del balance de situacién
consolidado a fecha de transaccién por un importe de 80.923 euros y su correspondiente efecto fiscal fue
reconocido en el epigrafe de pasivos por impuesto diferido.

Por otro lado, el valor de la marca asociada a Toxo y los derechos de la cual pasaron a ser ostentados por el
Grupo, fue reconocido en el epigrafe de inmovilizado intangible del balance de situacién consolidado adjunto a
fecha de transaccién por un importe de 125.112 euros y su correspondiente efecto fiscal fue reconocido en el
epigrafe de pasivos por impuesto diferido.

Habida cuenta de la fecha en la que se concluy6 la Adquisicién de Toxo, el Grupe ha culminado el proceso de
asignacion del fondo de comercio resultante a las unidades generadoras de efectivo identificadas y el valor
razonable de los activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicion, mediante su valoracién por medio del
analisis del descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados.
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Los ingresos y el resultado imputables a la combinacion desde la fecha de adquisicion hasta la fecha de 31 de
diciembre de 2023 fueron los siguientes:

Euros
Importe neto de la cifra de negocios 544.556
Resultado del ejercicio (216.556)

Si la combinacién de negocios anteriormente mencionada se hubiera realizado al comienzo del ejercicio 2023, el
importe de los ingresos y resultado del ejercicio de Toxo Telecomunicaciones, S.L. hubiera sido el siguiente:

Euros
Importe neto de la cifra de negocios 661.947
Resultado del ejercicio (259.867)

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que estas cifras "proforma" representan una razonable
aproximacion a lo que seria el desempefio anual de la nueva entidad combinada y un punto de referencia inicial
para la comparacion de ejercicios futuros.

A pesar de las pérdidas en el ejercicio 2023, los Administradores de la Sociedad Dominante esperan sinergias con
el Grupo y ahorros operativos en el futuro que reviertan dicha situacion.

Wicat Comunicacions, S.L.

Con fecha 20 de abril de 2023, la Sociedad Dominante adquiri6 el control de la sociedad Wicat Comunicacions,
S.L. (la “Adquisicién Wicat”), una compaiiia dedicada, principalmente, al sector de las telecomunicaciones ubicada
en Manresa (Barcelona), mediante la adquisicion del 100% de sus participaciones sociales (Véase Nota 2).

El valor razonable de la contraprestacion transferida en la combinacién de negocios ascendio a 1.880.527 euros.

Dicho importe se desglosa del siguiente modo:

Euros
Efectivo 1.522.895
Pago en acciones de la Sociedad Dominante 357.632
Total contraprestacion transferida 1.880.527

Tal y como se establecié en el contrato de compraventa de Wicat Comunicacions, S.L., la contraprestacién
acordada correspondié a un pago fijado por el Beneficio antes de Impuestos (BAI) correspondiente al periodo fiscal
comprendido entre el 30 de abril de 2023 y el 31 de diciembre de 2023, multiplicando los primeros 110.000 euros
por 6 y el resto adicional por 7,5, de manera que el resultado obtenido de los calculos realizados sobre el periodo
mencionado, se extrapolé al resto de meses del ejercicio 2023 que no se tuvieron en cuenta para el célculo.

El precio inicial fijado por las partes ascendi6 a 450.000 euros, de los cuales, una cantidad de 12.500 euros fue
liquidada como anticipo durante el ejercicio 2022, una cantidad de 287.500 euros fue liguidada en la fecha de
suscripcién del contrato y una cantidad de 150.000 euros fue liquidada durante el primer semestre del ejercicio
2023.

A 31 de diciembre de 2023, en base al beneficio antes de impuestos generado por la sociedad adquirida durante
el periodo fiscal descrito anteriormente, el precio variable fue determinado en 1.430.527 euros, lo que resulta en
un precio de adquisicion total de 1.880.527 euros. El diferencial entre los 450.000 euros liquidados durante los
ejercicios 2022 y 2023 y el montante total del precio de adquisicion, se liquidara un 75% en efectivo y el 26%
restante ha sido entregado en acciones de la Sociedad Dominante mediante la suscripcion en ejecuciéon de un
aumento de capital por compensacién de créditos que ha sido aprobado en reunién extraordinaria de fecha 16 de
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diciembre del 2024, por importe de 1.132 euros, mediante la emisién de 113.177 nuevas acciones de 0,01 euros
de valor nominal cada una y con una prima de emision por importe de 356.499 euros.

En este sentido, el 18 de abril de 2024, la Sociedad Dominante y la parte vendedora de las participaciones de
Wicat Comunicacions, S.L. han acordado la formalizacién de una adenda al contrato de compraventa en la que se
ha pactado una nueva forma de pago de la contraprestacion acordada, que se ejecutara con fecha maxima en 30
de junio de 2025, y se retribuira el diferimiento con un tipo de interés del 4%.

El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicion de Wicat en la
fecha de cierre de la operacion es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicién 1.880.527
Activos netos adquiridos 757.908
Fondo de comercio resultante 1.122.619

El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuacion desglosado por epigrafe, de acuerdo
con el valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccién, asi como a la revalorizacién identificada:

Euros
Valor en L Valor
libros Revalorizacién Razonable
Activo no corriente: - 1.045.271 1.045.271
Inmovilizado Intangible - 1.045.271 1.045.271
Activo corriente: 77.069 - 77.069
Deudores comerciales 31.246 - 31.246
Tesoreria 45.823 - 45.823
Pasivo no corriente: (12.121) (261.318) (273.439)
Deudas financieras (12.121) - (12.121)
Pasivos por impuesto diferido - (261.318) (261.318)
Pasivo corriente: (90.993) - (90.993)
Deudas financieras (5.876) - (5.876)
Proveedores y acreedores varios (85.117) - (85.117)
Activos netos adquiridos (26.045) 783.953 757.908

La revalorizacion registrada durante el proceso de identificacién del valor razonable asociada a los activos y
pasivos adquiridos, de acuerdo con el método de adquisicion descrito en la Nota 5.2, correspondié a las relaciones
con clientes mantenidas por la sociedad adquirida y de las que se espera que el Grupo pueda obtener flujos de
caja a lo largo de los pr6ximos ejercicios.

Las relaciones con clientes fueron reconocidas en el epigrafe de inmovilizado intangible del balance de situacién
consolidado a fecha de transaccion por un importe de 1.045.271 euros y su correspondiente efecto fiscal fue
reconocido en el epigrafe de pasivos por impuesto diferido.

Habida cuenta de la fecha en la que se concluy6 la Adquisicion de Wicat, el Grupo ha culminado el proceso de
asignacion del fondo de comercio resultante a las unidades generadoras de efectivo identificadas y el valor
razonable de los activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicion, mediante su valoracion por medio del
andlisis del descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados.

Los ingresos y el resultado imputables a la combinacién desde la fecha de adquisicion hasta la fecha de 31 de
diciembre de 2023 fueron los siguientes:
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8.

Euros
Importe neto de la cifra de negocios 646.452
Resultado del ejercicio 34.905

Si la combinacion de negocios anteriormente mencionada se hubiera realizado al comienzo del ejercicio 2023, el

importe de los ingresos y resultado del ejercicio de Wicat Comunicacions, S.L. hubiera sido el siguiente:

Euros
importe neto de la cifra de negocios 878.530
Resultado del ejercicio 52.357

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que estas cifras "proforma" representan una razonable
aproximacién a lo que seria el desempefio anual de la nueva entidad combinada y un punto de referencia inicial
para la comparacion de ejercicios futuros.

Inmovilizado Intangible

El movimiento habido entre los ejercicios 2024 y 2023 en las diferentes cuentas del epigrafe “Inmovilizado
Intangible” ha sido el siguiente:

Ejercicio 2024

Euros
Saldo
inicial Entradas Saldo final
Coste:
Propiedad industrial 61.893 - 61.893
Fondo de comercio de consolidacion | 14.389.885 - | 14.389.885
Aplicaciones informaticas 4.039.270 2.462.718 6.501.988
Relaciones con clientes 7.212.189 423.859 7.636.048
Otro inmovilizado intangible 10.958.456 1.217.932 | 12.176.388
Total coste 36.661.693 4.104.509 | 40.766.202
Euros
Saldo .
inicial Dotaciones | Saldo final
Amortizaciones:
Propiedad industrial (58.238) (410) (58.648)
Fondo de comercio de consolidacién (2.506.012) (941.161) | (3.447.173)
Aplicaciones informaticas (2.193.739) (996.234) | (3.189.973)
Relaciones con clientes (1.148.893) (694.071) | (1.842.964)
Otro inmovilizado intangible (2.642.684) (695.324) | (3.338.008)
Total amortizacion (8.549.566) | (3.327.200) | (11.876.766)
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Euros
Saldo .
inicial Dotaciones | Saldo final
Deterioro
Fondo de comercio de consolidacion | (3.499.894) | (1.500.000) | (4.999.894)
Total deterioro (3.499.894) | (1.500.000) | (4.999.894)
Euros
Saldo
inicial Saldo final
Total inmovilizado intangible:
Coste 36.661.693 | 40.766.202
Amortizaciones (8.549.566) | (11.876.766)
Deterioro (3.499.894) | (4.999.894)
Total neto 24.612.233 | 23.889.542
Ejercicio 2023
Euros
Variaciones Traspasos
Saldo del Entrad Salid a.
inicial perimetro ntradas alidas Traspasos | mantenidos | Saldo final
(Nota 7) para venta
(Nota 6)
Coste:
Propiedad industrial 129.624 - - (65.781) - (11.950) 61.893
Fondo de comercio de consolidacion | 12.755.012 | 2.082.976 - - - (448.103) | 14.389.885
Aplicaciones informaticas 3.234.953 - 1.048.809 (211.656) 230 (33.066) 4.039.270
Relaciones con clientes 5.786.287 1.425.902 - - - - 7.212.189
Otro inmovilizado intangible 11.197.542 125.112 - - - (364.198) | 10.958.456
Total coste 33.103.418 3.633.990 1.048.809 (267.437) 230 (857.317) | 36.661.693
Euros
Dotaciones, Traszasos
Saldo . actividades . .
inicial Dotaciones interrumpidas Salidas mantenidos | Saldo final
(Nota 6) para venta
(Nota 6)
Amortizaciones:
Propiedad industrial (100.611) (410) (1.195) 39.051 4927 (58.238)
Fondo de comercio de consolidacién (1.518.111) | (1.021.507) (44.812) - 78.418 | (2.506.012)
Aplicaciones informaticas (1.447.586) (767.154) (6.196) 20.178 7.018 | (2.193.739)
Relaciones con clientes (498.685) (650.208) - - - | (1.148.893)
Otro inmovilizado intangible (1.537.309) | (1.130.935) (30.503) - 56.063 | (2.642.684)
Total amortizacién (5.102.302) | (3.570.214) (82.705) 59.230 146.427 | (8.549.566)
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Euros
Traspasos
a
?\?(I:?; Dotaciones Salidas mantenidos | Saldo final
para venta
(Nota 6)
Deterioro
Propiedad industrial (15.843) - 15.843 - -
Fondo de comercio de consolidacion | (3.034.042) (835.537) - 369.685 | (3.499.894)
Aplicaciones informaticas (181.517) - 181.517 - -
Relaciones con clientes - - - - -
Otro inmovilizado intangible - (303.229) - 303.229 -
Total amortizacion (3.231.402) | (1.138.766) 197.360 672.914 | (3.499.894)
Euros
Sgl(_jo Saldo final
inicial
Total inmovilizado intangible:
Coste 33.103.418 | 36.661.693
Amortizaciones (5.102.302) | (8.549.566)
Deterioro (3.231.402) | (3.499.894)
Total neto 24.769.714 | 24.612.233

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, el Grupo tenia elementos del inmovilizado intangible totalmente amortizados
que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

Euros
31/12/2023 | 31/12/2024
Propiedad industrial 37.957 57.792
Aplicaciones informéaticas 906.977 1.196.501
Total 944.934 1.254.293

El detalle de los movimientos de los diferentes fondos de comercio de consolidacion en los ejercicios 2024 y 2023,

son los siguientes:

Euros
Ejercicio 2024 31/12/2023 | Amortizacion | Deterioro | 31/12/2024
Negocio Telco 5.570.615 (600.147) | (1.500.000) 3.470.468
Negocio Tech 2.813.364 (341.014) - 2.472.350
Total 8.383.979 (941.161) | (1.500.000) 5.942.818
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Euros
Variaciones
S del N .
Ejercicio 2023 31/12/2023 perimetro Amortizaciéon | Deterioro | 31/12/2024
(Nota 7)
Negocio Telco 4.633.991 2.082.976 (680.500) | (465.852) | 5.570.615
Negocio Tech 3.154.373 - (341.009) -| 2.813.364
Ecolium Energia, S.A. 414.495 - (44.810) | (369.685) -
Total 8.202.859 | 2.082.976 | (1.066.319) | (835.537) | 8.383.979

En el mes de junio del ejercicio 2021, la Sociedad formalizé un acuerdo de colaboracién para la comercializacién
de servicios de comunicaciones electrénicas convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca con la empresa
vinculada Xfera Méviles, S.A.U., consistente en la prestacién de un servicio de IRU virtual y un derecho de uso en
exclusividad que se traduce en la activacion de accesos G-PON para instalacion de FTTH de huella MasMavil en
mas de 300.000 Unidades Inmobiliarias (UUII) en distintos municipios de Catalufia por importe de 9.588.575 euros
(en adelante, “IRU"). Dicho acuerdo se formalizé considerando una duracion de 10 afios, con una posible prérroga
por 10 afios adicionales a potestad del Grupo mediante el pago de un upfront fee por importe de 5,5 euros por
unidad inmobiliaria. Durante el ejercicio 2024, el Grupo ha reconocido un alta por importe de 1.216.751 euros como
consecuencia de la contraprestacién comprometida pagadera en 2031 a cambio de la extensién hasta mayo de
2041 de los acuerdos de colaboracién y prestacién de servicios en la comercializacion de servicios de
comunicaciones electrénicas convergentes, fijas y de telefonia moévil en la modalidad de marca blanca con Xfera
Méviles, S.A.U., formalizada mediante adenda en enero de 2024,

Ademas, en fecha 13 de junio de 2024 el Grupo ha adquirido por un importe de 423.859 euros la cartera de clientes
de servicios de telefonia, movil, fijo e internet perteneciente a la rama de actividad de telecomunicaciones de
Pinergia, S.C.C.L.

Adicionalmente a los fondos de comercio de consolidacion y a los activos intangibles surgidos de las
combinaciones de negocio descritos en la Nota 7, durante el ejercicio 2024 el Grupo ha registrado como altas del
ejercicio los trabajos realizados por personal propio en el desarrollo de aplicaciones informaticas y software
operativo con el objetivo de optimizar y lograr una mayor eficiencia tanto en los procesos internos, como en los
servicios proporcionados a los clientes. Dichos trabajos realizados por personal propio han ascendido en el
ejercicio 2024 a 330.859 euros (521.916 euros en el ejercicio 2023), y cumplen con los requerimientos establecidos
en la normativa vigente para ser reconocidos en el balance de situacion, es decir, estan especificamente
individualizados por proyectos, su coste puede ser claramente establecido, existen motivos fundados para confiar
en el éxito y culminacién de los mismos y suponen un aumento en la rentabilidad econémico-comercial de los
activos en cuestion.

Del mismo modo, el Grupo ha contratado a terceros durante el ejercicio 2024 los derechos de uso de software y
aplicaciones informaticas, asi como trabajos de disefio y mejora de funciones de sistemas operativos en
funcionamiento por un importe agregado de 2.061.879 euros (497.310 euros en el ejercicio 2023).

Deterioro

Tal y como se detalla en la Nota 5.5, al menos al cierre de cada ejercicio, el Grupo evalla la existencia de indicios
de deterioro en las distintas unidades generadoras de efectivo, en base al célculo de su valor recuperable,
entendido como el mayor entre el valor razonable y su valor en uso.

En este sentido, al cierre del ejercicio 2024, el Grupo ha procedido a testear la recuperabilidad de sus activos
operativos, mediante la proyeccién de los flujos de caja que se estima seran generados por dichos activos.

Durante 2024, el Grupo ha implementado un cambio en la estructura de sus Unidades Generadoras de Efectivo
(UGEs) en comparacion con el ejercicio anterior, y con base a la flexibilidad de la generacién de flujos de caja por
parte de los clientes y considerando que la tipologia de negocios es evaluada a efectos del Consejo de
administracién por segmentos de actividad, el Grupo ha pasado a determinar dos UGEs: la correspondiente al
‘negocio Telco' (formada por las antiguas UGEs de Aproop Telecom, Xarxes Esteses de Comunicacions y Toxo
Comunicacions) y la correspondiente al negocio de ‘Parlem Tech' (formada por la antigua Infoself Sistemes).
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Este ajuste refleja un enfoque mas alineado con la gestion operativa y estratégica del Grupo, considerando que
ahora cada segmento de actividad representa una unidad mas adecuada para evaluar el desempefio y la
recuperabilidad de los activos. Dicho cambio en la estructura de las UGEs no ha supuesto ninguna alteracién en
la fiabilidad del calculo del valor recuperable de los activos.

Como parte de laimplementacién de la nueva estructura de las UGEs, el Grupo ha realizado la prueba de deterioro
para el ejercicio anual 2024 siguiendo los dos criterios, tanto el nuevo como el antiguo, evidenciando que la
conclusion en ambos casos en términos de pérdidas por deterioro es la misma, por lo que ha quedado evidenciado
que la modificacién llevada a cabo por el Grupo no responde sino a facilitar la evaluacion de la recuperabilidad de
los activos, alineando los analisis a aquellos realizados por la Direccién y los Administradores, sin alterar la
identificacion de pérdidas por deterioro en el ejercicio. Dicho cambio ha sido aplicado en el presente ejercicio 2024
de forma prospectiva, no realizandose ajustes retrospectivos a los estados financieros de periodos anteriores.

Como paso previo a la preparacion de las proyecciones de ingresos y gastos se han revisado las proyecciones
realizadas en el marco de los test de deterioro del ejercicio anterior para evaluar, en su caso, las eventuales
desviaciones y tenerlas en consideracion en las actuales proyecciones.

Los principales aspectos considerados por los Administradores de la Sociedad Dominante para la elaboracion de
dichos test de deterioro han sido los siguientes:

- Se han estimado los flujos de efectivo durante un periodo de 5 afios y se ha asignado un valor terminal
asumiendo una tasa de crecimiento del valor terminal “g” de entre el 0 y el 1,7% a perpetuidad asociado
a los activos operativos de cada una de las unidades generadoras de efectivo testeadas, entendidas como
el grupo identificable de activos méas pequefio capaz de generar entradas de efectivo independientes de
los flujos derivados de otros grupos de activos.

- Para determinar dichos flujos de efectivo, se han efectuado las correspondientes proyecciones de
ingresos y gastos segun los siguientes criterios generales e hipotesis:

o La evolucién de ingresos se ha calculado considerando las condiciones contractuales
particulares de cada uno de los negocios, el crecimiento de la actividad experimentado en
ejercicios anteriores, las perspectivas del sector donde opera cada prevision del indice de
precios al consumo (IPC) en Espafia para los periodos analizados, en un entorno prudente y
dentro de las tendencias habituales del mercado.

o Las proyecciones de gastos operativos, por su parte, han sido consideradas atendiendo también
a la evolucion del indice de precios al consumo (IPC) en Espafia, asi como en funcion de la
evolucion proyectada de la actividad, incluyéndose los gastos asociados al lanzamiento de
nuevas medidas comerciales, estratégicas y de marketing consideraras en el plan de negocio
elaborado por los Administradores de la Sociedad Dominante.

o Asimismo, se ha considerado el impacto de los trabajos a realizar para el mantenimiento de las
infraestructuras, para lo que se han utilizado las mejores estimaciones disponibles en base a la
experiencia del Grupo y teniendo en cuenta la evolucién de actividad proyectada.

o Por uitimo, se han considerado las liquidaciones de impuestos oportunas en los flujos de caja
estimados para cada periodo y los flujos generados mediante la optimizacion del capital
circulante de cada uno de los negocios.

- Las proyecciones de los primeros periodos se basan, generalmente, en el cierre del ejercicio 2024, el plan
de negocio aprobado para el periodo 2025-2026 y en la titima proyeccién a medio plazo (2029).

- Las proyecciones de flujos de efectivo obtenidas a partir de la proyeccién de ingresos y gastos realizada
segun los criterios antes sefialados se han actualizado a la tasa de descuento resultante de afadir al
coste del dinero a largo plazo, la prima de riesgo asignada por el mercado a Espafia y la prima de riesgo
asignada por el mercado a cada uno de los negocios del Grupo (ambos considerando una vision a largo
plazo). El potencial impacto de los riesgos derivados del cambio climéatico descritos en la Nota 17 se ha
tenido adecuadamente en cuenta en las proyecciones de las pruebas de deterioro, sin que existan efectos
significativos.
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Al cierre del ejercicio 2024, y como consecuencia de la reorganizacién de la actividad e llevada a cabo por el Grupo
en el presente ejercicio y que ha sido descrita en la Nota 2, con la finalidad de poder satisfacer la demanda de sus
clientes de forma eficiente, se han identificado las unidades generadoras de efectivo correspondientes al negocio
‘Telco' y al negocio de ‘Parlem Tech constituyendo estos segmentos de actividad la mejor estructura para evaluar
la recuperabilidad de los respectivos activos operativos de cada unidad, y siendo la estructura empleada en la toma
de decisiones operativas, estratégicas y de asignacion de recursos, por los Administradores de la Sociedad
Dominante del Grupo Parlem.

El Grupo cuenta con un plan de negocio para la unidad generadora de efectivo del negocio ‘Telco’ que contempla
unas hipétesis basadas, principalmente, en el crecimiento de la cartera de clientes. En este sentido, la aplicacién
de la metodologia descrita anteriormente para la unidad generadora de efectivo ha dado lugar a las siguientes
hipétesis clave en el test de deterioro:

- Se ha proyectado un aumento del promedio de ingresos por usuario (ARPU, por sus siglas en inglés)
alrededor del 0,4% para el ejercicio 2025 y un promedio de alrededor del 1,4% anual en el largo plazo

- Los Administradores de la Sociedad Dominante, basandose en sus analisis de mercado, han estimado
un progresivo crecimiento de la cartera de clientes, de alrededor de un 4,2% interanual en 2025,
considerando la significativa inversién en captacién de clientes prevista para el préximo ejercicio, y
siguiendo un criterio de prudencia, no han proyectado crecimiento de la cartera de clientes en el resto de
ejercicios proyectados, estimando una cartera estable en el largo plazo. Ha sido asumido un ‘chum rate’
mensual promedio en el negocio ‘Telco’ de un 2,5% en el ejercicio 2025 y de un 2,2% para el resto de
los periodos proyectados.

- Elmargen bruto estimado por los Administradores de la Sociedad Dominante se ha establecido alrededor
del 55% en el ejercicio 2025, y se ha considerado estable para el resto de periodos proyectados, alineado
con la consecucién de margen bruto alcanzado en el ejercicio 2024.

- Hasido considerada una inversién media anual en CAPEX necesaria de 395 miles de euros que permita
la consecucién de los objetivos de crecimiento anteriormente descritos y se ha estimado una inversion
media anual por captacién de clientes de 500 miles de euros.

- Latasa de descuento considerada al cierre del sjercicio 2024 ha sido establecida en un 7,50% (7,40%
al término del ejercicio 2023), y la tasa de crecimiento del valor terminal “g” ha sido establecida en un
1,7% (1,7% al término del ejercicio 2023).

Como resultado de las pruebas de deterioro realizadas, se pone de manifiesto que la unidad generadora de efectivo
del negocio ‘Telco', en la que se encuentra asignado un fondo de comercio cuyo valor neto contable asciende a
4.970.468 euros al cierre del ejercicio 2024 previo a la dotacion por deterioro descrita a continuacién (6.036.467
euros al término del ejercicio 2023, previo a la dotacién por deterioro detallada mas adelante) y unos activos
operativos cuyo valor neto contable asciende a 16.456.236 euros previo a la dotacién por deterioro descrita a
continuacioén (16.880.472 euros al término del ejercicio 2023, previo a la dotacién por deterioro detallada mas
adelante), presenta un deterioro de 1.500.000 euros en el ejercicio 2024 (present6 un deterioro de 465.852 euros
al cierre del ejercicio 2023), que ha sido registrado bajo el epigrafe Deterioro y resultados por enajenaciones y
otros.

Asimismo, como parte del andlisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la Sociedad
Dominante, ha sido contemplada una sensibilizacion de las principales hipétesis asumidas. En concreto,
variaciones en la tasa de descuento o en la tasa de crecimiento de ingresos, generarian las siguientes desviaciones
en las conclusiones de recuperabilidad alcanzadas:
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- Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
2.588.425 1.174.422 (991.769) (1.841.073)

- Sensibilidad en la tasa de crecimiento de la actividad:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% } -0,50% 0,50% | 1,00%
(1.607.306) | (576.197) 1.486.022 | 2.517.131

- Sensibilidad en la tasa de crecimiento del valor terminal “g”:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% | -0,50% 0,50% | 1,00%
(1.004.781) | (5637.967) 659.894 | 1.445.990

Por su parte, el Grupo ha identificado en el presente ejercicio potenciales indicios de deterioro en la unidad
generadora de efectivo de ‘Parflem Tech', razén por la que ha procedido a testear la recuperabilidad de sus activos
operativos, de acuerdo con las proyecciones de flujos de caja reestimadas, y la aplicacion de la metodologia
descrita anteriormente. Asi las principales hipétesis clave en el test de deterioro de dichas inversiones han sido las
siguientes:

- De acuerdo con la tipologia del negocio de la UGE, se ha estimado un crecimiento anual compuesto de
ingresos del 2% para los periodos proyectados, basado principalmente en las previsiones de incremento
de las tasas de inflacion en el mercado espariol para el periodo 2025 a 2029.

- El' margen bruto estimado por los Administradores de la Sociedad Dominante se ha establecido alrededor
del 50% en el ejercicio 2025, y se ha considerado estable para el resto de periodos proyectados, alineado
con la consecucion de margen bruto alcanzado en el ejercicio 2024.

- Ha sido considerada una inversion media anual en CAPEX necesaria de 40 miles de euros que permita
la consecucion de los objetivos de crecimiento anteriormente descritos y se ha estimado una inversion
media anual por captacion de clientes de 40 miles de euros.

- Latasa de descuento considerada al cierre del ejercicio 2024 ha sido establecida en un 10,6% (10,7%
al término del ejercicio 2023) y la tasa de crecimiento del valor terminal “g” ha sido establecida en un
1,7% (1,7% al término del ejercicio 2023).

Como resultado de las pruebas de deterioro realizadas, se pone de manifiesto que la unidad generadora de efectivo
de ‘Parlem Tech', en la que se encuentra asignado un fondo de comercio cuyo valor neto contable asciende a
2.472.349 euros al cierre del ejercicio 2024 (2.813.364 euros al término del ejercicio 2023), y unos activos
operativos cuyo valor neto contable asciende a 3.168.801 euros al cierre del ejercicio 2024 (3.796.664 euros al
término del ejercicio 2023) es recuperable al cierre de ambos ejercicios, por lo que no existe la necesidad de dotar
provision alguna por deterioro.

La diferencia entre el valor neto contable de dichos activos operativos y el valor recuperable estimado por los
Administradores de la Sociedad Dominante da lugar al cierre de las presentes Cuentas Anuales consolidadas a
una holgura de 0 euros en la recuperabilidad de la inversién, por lo que potenciales desviaciones a la baja en el
plan debido a la holgura del mismo, provocarian potenciales deterioros.

En este sentido, como parte del analisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la Sociedad
Dominante, ha sido contemplada una sensibilizacion de las principales hipotesis asumidas. En concreto:

34*\



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

- Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
483.424 227.110 (202.574) (384.337)

- Sensibilidad en la tasa de crecimiento de la actividad:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
(2.004.313) (1.011.424) 1.030.227 2.079.529

- Sensibilidad en la tasa de crecimiento del valor terminal “g™:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% | -0,50% 0,50% | 1,00%
' (254.956)] (134.259) 150.242 | 319.502

Por ultimo, al cierre del ejercicio 2024, el Grupo ha identificado potenciales indicios de deterioro en la unidad
generadora de efectivo correspondiente al inmovilizado intangible asociado al acuerdo de colaboracién en la
comercializacién de servicios de comunicaciones electrénicas convergentes y fijas en la modalidad de marca
blanca con Xfera Méviles, S.A.U. razén por la que ha procedido a testear la recuperabilidad de sus activos
operativos, de acuerdo a las proyecciones de flujos de caja reestimadas.

Tal y como se ha descrito anteriormente, en el presente ejercicio el Grupo ha renegociado las condiciones
contractuales asociadas al acuerdo de colaboracién con Xfera Moviles S.A.U. del que emana el activo intangible
testeado, y basandose en las nuevas consideraciones contempladas en dicha renegociacién, ha reestimado las
proyecciones de flujos de caja que se espera que genere el activo. Los principales aspectos modificados en dicha
renegociacién han sido los siguientes:

- Ha sido extendida la duracién del contrato hasta el 31 de mayo del 2041, esto es, por diez afios
adicionales, aumentando los pagos a los que se obliga el Grupo en un importe de 1.680.575 euros,
pagaderos el 31 de mayo del 2031.

- Se ha modificado el calendario contemplado de pagos, pasando a distribuirse la totalidad de la deuda
pendiente asociada al contrato al 31 de diciembre del 2023 en 16 pagos trimestrales por el mismo importe
hasta el 01 de octubre del 2027.

- Se ha determinado una remuneracion por cliente afecto al contrato y por mes de 12 euros hasta el 31 de
mayo del 2031, y de 7 euros entre el 1 de junio del 2031 y el 31 de mayo del 2041.

- Han sido modificadas las poblaciones afectas al contrato, considerando los Administradores de Ila
Sociedad Dominante que los nuevos municipios contemplados suponen una zona geografica con mayor
influencia estratégica del Grupo.

En este contexto, las principales hipétesis consideradas por los Administradores de la Sociedad Dominante para
la elaboraci6n de dicho test de deterioro han sido las siguientes:

- Se han proyectado los flujos libres de caja generados por el activo hasta el 31 de mayo del 2041,
considerando las contribuciones al EBITDA y su efecto fiscal.

- Se han efectuado las correspondientes proyecciones de ingresos y gastos segln los siguientes criterios
generales e hipétesis:

o La evolucién de ingresos se ha calculado considerando el precio establecido contractualmente
para cada uno de los periodos, esto es, 12 euros por cliente y por mes hasta el 31 de mayo del
2031 y 7 euros por cliente y por mes hasta el 31 de mayo del 2041.

35[/\



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

o Los Administradores de la Sociedad Dominante, basandose en sus analisis de mercado, han
proyectado un progresivo crecimiento de la cartera de clientes, estimandose una penetracion de
mercado en los municipios afectos del 1,8% al término del ejercicio 2025 y que alcanza un
maximo del 5,0% en el largo plazo, sustentado basicamente en una mayor captacion de clientes
en dichas zonas geograficas.

- Latasa de crecimiento de ingresos presenta un promedio del 4% interanual en el periodo proyectado.

- Se ha atribuido un efecto fiscal a los flujos operativos generados por el activo, considerando su
contribucién a la base fiscal del Grupo.

- Latasa de descuento considerada al cierre del ejercicio 2024 ha sido establecida en un 7,50% (7,40% al
término del ejercicio 2023).

Como resultado de las pruebas de deterioro realizadas, se pone de manifiesto que el inmovilizado intangible
asociado al acuerdo de colaboracién en la comercializacion de servicios de comunicaciones electronicas
convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca con Xfera Méviles, S.A.U. cuyo valor neto contable asciende
a 7.884.858 euros al cierre del ejercicic 2024 (7.188.805 euros al término del ejercicio 2023, sobre el que, a
exclusivos efectos del test de deterioro, se afiadié la contraprestacion adicional surgida de la renegociacién descrita
anteriormente por importe de 1.680.575 euros) es recuperable al cierre del presente ejercicio, por lo que no existe
la necesidad de dotar provision alguna por deterioro.

La diferencia entre el valor neto contable de dicho activo y el valor recuperable estimado por los Administradores
de la Sociedad Dominante da lugar al cierre de las presentes Cuentas Anuales consolidadas a una holgura de
456.618 euros en la recuperabilidad de la inversién (una holgura de 174.349 euros al cierre del gjercicio 2022), por
lo que potenciales desviaciones a la baja en el plan debido a la holgura del mismo, provocarian potenciales
deterioros.

En este sentido, como parte del analisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la Sociedad
Dominante, ha sido contemplada una sensibilizacion de las principales hipétesis asumidas. En concreto:

- Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
561.633 273.574 (259.976) (507.179)

- Sensibilidad en la tasa de penetracion del mercado:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
(897.865) (449.576) 447.004 895.294

En resumen, el epigrafe de “Deterioro y resultados por enajenaciones y otros” de la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada correspondiente al ejercicio 2024 recoge un importe de 1.902.111 euros, de los cuales 1.500.000
provienen del deterioro identificado en el negocio ‘Telco’ y un importe de 402.111 euros corresponde a resultados
generados por enajenaciones de inmovilizado material, tal y como se describe en la Nota 9. El epigrafe de
“Deterioro y resultados por enajenaciones y otros” de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada
correspondiente al ejercicio 2023 recogia un importe de 465.852 euros correspondiente al deterioro del fondo de
comercio de Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.
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9. Inmovilizado Material

El movimiento habido durante los ejercicios 2024 y 2023 en las diferentes cuentas del epigrafe “Inmovilizado

Material” ha sido el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Saldo inicial Entradas Salidas Saldo final
Coste:
Terrenos y construcciones 49.310 - - 49.310
Instalaciones técnicas 5.154.950 203.450 (168.348) 5.190.052
Ofras instalaciones y mobiliario 300.232 334.706 (295.961) 338.977
Elementos de transporte 535.448 16.742 (66.599) 485.591
Equipos de proceso de informacién 1.429.077 370.656 (174.290) 1.625.443
Otro inmovilizado material 419.460 4.955 (292) 424123
Total coste 7.888.477 930.509 (705.490) 8.113.496
Euros
Saldo inicial | Dotaciones Salidas Saldo final
Amortizacién:
Terrenos y construcciones (37.857) (2.297) - (40.154)
Instalaciones técnicas (698.548) (339.463) 105.116 (932.895)
Otras instalaciones y mobiliario (33.736) (52.518) 52.684 (33.570)
Elementos de transporte (377.370) (65.214) 43.766 (388.818)
Equipos de proceso de informacion (844.197) (306.684) 58.985 | (1.091.896)
Otro inmovilizado material (375.826) (14.869) 219 (390.476)
Total coste (2.367.534) (771.045) 260.770 | (2.877.809)
Euros
Saldo inicial | Saldo final
Total inmovilizado material:
Coste 7.888.477 8.113.496
Amortizaciones (2.367.534) | (2.877.809)
Total neto 5.520.943 5.235.687
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Ejercicio 2023
Euros
Variaciones Traszasos
Saldo inicial fjel Entradas Salidas Traspasos mantenidos Saldo final
perimetro
(Nota 7) para venta
(Nota 6)
Coste:
Terrenos y construcciones 49.310 - - - - - 49.310
Instalaciones técnicas 4.526.594 1.396.177 958.990 | (1.707.351) - (19.460) 5.154.950
Otras instalaciones y mobiliario 643.750 10.814 38.934 (326.441) - (66.825) 300.232
Elementos de transporte 833.490 1.850 9.913 (3.476) - (306.330) 535.448
Equipos de proceso de
informacion 1.182.844 2.793 311.726 (20.111) (230) (47.945) 1.429.077
Otro inmovilizado material 385.678 730 37.924 (139) - (4.733) 419.460
Total coste 7.621.666 1.412.364 1.357.488 | (2.057.518) (230) (445.293) 7.888.477
Euros
Variaciones Dotaciones, Traszasos
L del . actividades . .
Saldo inicial perimetro Dotaciones interrumpidas Salidas mantenidos | Saldo final
(Nota 7) (Nota 6) para venta
(Nota 6)
Amortizacién:
Terrenos y construcciones (31.352) - (6.505) - - - (37.857)
Instalaciones técnicas (461.663) (13.654) (567.472) (30.699) 369.824 5.116 (698.548)
Otras instalaciones y mobiliario (81.119) (1.979) (280.294) (20.520) 318.570 31.606 (33.736)
Elementos de transporte (351.435) (1.569) (67.754) (49.013) 3.064 89.337 (377.370)
Equipos de proceso de
informacion (610.515) (395) (261.263) (9.678) 19.133 18.521 (844.197)
Otro inmovilizado material (372.446) (337) (5.207) (1.101) 138 3.127 (375.826)
Total coste (1.908.530) (17.934) | (1.188.495) (111.011) 710.729 147.707 | (2.367.534)
Euros
Saldo inicial | Dotaciones Salidas Saldo final
Deterioro
Qtras instalaciones y mobiliario (9.217) - 9.217 -
Total coste (9.217) - 9.217 -
Euros
Saldo inicial | Saldo final
Total inmovilizado material:
Coste 7.621.666 7.888.477
Amortizaciones (1.908.530) | (2.367.534)
Deterioro (9.217) -
Total neto 5.703.919 5.520.943
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Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, el Grupo tenia elementos del inmovilizado material totalmente amortizados
que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

. Euros

Totalmente Amortizados 31/12/2023 | 31/12/2024
Terrenos y construcciones 7.676 7.676
Instalaciones técnicas 252.419 252.419
Otras instalaciones y mobiliario 69.182 68.342
Elementos de transporte 62.195 164.139
Equipos para proceso de informacion 395.818 451.955
Otro inmovilizado material 369.931 388.611
Total 1.157.221 1.333.142

Las altas del ejercicio 2024 corresponden, principalmente, al despliegue de infraestructura FTTH y fibra 6ptica, asi
como a las obras de adecuacion y mejora realizadas por el Grupo en las tiendas dénde, actuando en régimen de
arrendamiento operativo (Nota 10), comercializa sus productos y servicios, por importe agregado de 1.103.554
euros (808.281 euros en el ejercicio 2023). Dichos contratos de arrendamiento establecen periodos comprendidos
entre 1 y 15 afios, sin que se espere que existan problemas de renovacién a la finalizacién de los mismos y en
opinién de los Administradores de la Sociedad Dominante, los citados contratos de arrendamiento seran renovados
a su vencimiento en condiciones de mercado, de modo que se permita la imputacién de la amortizacion de los
costes brutos del inmovilizado adquirido dentro del periodo de vida util descrito en la Nota 5.4, sin que se produzcan
efectos significativos en los casos en que se pueda producir un traslado.

Las bajas del ejercicio 2024 corresponden, principalmente, a los activos que se encontraban radicados en las
oficinas centrales de la Sociedad Dominante en Calle Badajoz 145, 22 Planta, 08018 Barcelona, que han sido
enajenados debido al cambio de domicilio social descrito en la Nota 1 y que han supuesto una pérdida registrada
en el epigrafe “Deterioro y otros resultados por enajenaciones y otros” por importe de 402.111 euros, tal y como
se describe en la Nota 8.

Las altas por variacion del perimetro del ejercicio 2023 correspondieron, principalmente, a la infraestructura de red
de fibra éptica de Fibrotel Comunicaciones, S.L.U. Posteriormente, dicha infraestructura de fibra éptica propia fue
enajenada a un tercero independiente por un importe de 1.293.780 euros tras la adquisicién por la Sociedad
Dominante, por lo que a cierre del ejercicio 2023, dicha infraestructura propia ya no figuraba en el balance de
situacién consolidado, como tampoco el pasivo por impuesto diferido atribuido. La enajenacién fue asociada a la
formalizacion de dos acuerdos “Master Services Agreement’ y “Bitstream Agreement’ dénde se reflejaron los
términos por los que la sociedad vendedora se obligé al uso en exclusiva de los activos enajenados por un periodo
de 15 afios, asi como a unos pagos minimos por uso de la infraestructura y a unos servicios de mantenimiento de
la misma.

Asimismo, el Grupo mantiene dos acuerdos “Master Services Agreement” y “Bitstream Agreement” con Laroda
Connections, S.L., mediante los cuales Aproop Telecom, S.L. y Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. se obligan
al uso en exclusiva de 44.904 unidades inmobiliarias enajenadas en el ejercicio 2022 por un periodo de 15 afios,
asf como a unos pagos minimos por uso de la infraestructura y a unos servicios de mantenimiento de las mismas.
A la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales consolidadas, los Administradores de la Sociedad
Dominante, de acuerdo con sus mejores estimaciones, consideran que los flujos de efectivo netos que emanan de
dichos contratos no supondran pérdidas operativas para el Grupo en el futuro.

La totalidad de los activos materiales descritos en los cuadros anteriores, son de vida util definida.
Al cierre del ejercicio 2024 el Grupo no ha asumido ningtiin compromiso firme de compra de inmovilizado material.

La politica del Grupo es formalizar pélizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos los
diversos elementos de su inmovilizado material. En opinién de los Administradores de la Sociedad Dominante, al
31 de diciembre del 2024 no existia déficit de cobertura alguno relacionado con dichos riesgos.
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10. Arrendamientos

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 el Grupo tiene contratado con los arrendatarios las siguientes cuotas de
arrendamiento minimas, de acuerdo con los actuales contratos en vigor, sin tener en cuenta repercusion de gastos
comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones futuras de rentas pactadas contractualmente:

Euros
Arrendamientos operativos Valor nominal
cuotas minimas 31/12/2024 | 31/12/2023
Menos de un aio 775.592 657.795
Entre uno y cinco arnios 160.360 314.922
Total 935.952 972.717

El importe de las cuotas de arrendamientos operativos reconocidas respectivamente como gasto en los ejercicios
2024 y 2023 es de 1.206.468 euros y 1.185.830 euros, respectivamente.

En su posicion de arrendatario, los contratos de arrendamiento operativo mas significativos que mantiene el Grupo
al término de los ejercicios 2024 y 2023 corresponden al alquiler de las oficinas corporativas y al alquiler de tiendas
comerciales.

El Grupo no actda como arrendador ni como subarrendador en ningun contrato.

11. Inversiones financieras (largo y corto plazo)

11.1. Inversiones financieras a largo plazo

El valor en libros de los epigrafes “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar”, “Inversiones financieras a largo
plazo” e “Inversiones financieras a corto plazo” se clasifica a efectos de valoracién en las siguientes categorias al
cierre de los ejercicios 2024 y 2023:

Euros
Instrumentos Financieros Instrumentos
Financieros a Corto
Clases a Largo Plazo Plazo Total
Instrumentos de Créditos y Otros Activos | Créditos y Otros Activos
Patrimonio Financieros Financieros
31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2024 | 31/12/2023
Categorias

Activos financieros a
coste amortizado
Deudores y otras

CUGHTSS 2 CobIaT - - - -| 6.649.270 | 5.993.931 | 6.649.270 | 5.993.931

Créditos a terceros - - 2.720 - 3.491 - 6.211 -
Otros - - 957.884 | 1.189.146 12.902 14.099 970.786 1.203.245
Activos financieros a

coste

Inversiones financieras 170.821 170.821 - - 3.000 3.000 173.821 173.821

170.821 170.821 960.604 | 1.189.146 | 6.668.663 | 6.011.030 | 7.800.088 | 7.370.997

Los servicios prestados a clientes durante el mes de diciembre de 2024 y cuyas facturas se encuentran pendientes
de emitir por importe de 3.440.997 euros (2.862.807 euros a 31 de diciembre de 2023) y cuentas a cobrar de

40Q\




PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

clientes por importe de 3.208.273 euros (3.131.124 euros a 31 de diciembre de 2023) han sido registrados en el
epigrafe de Deudores y otras cuentas a cobrar.

Por otro lado, en el epigrafe de “Otros activos financieros” se registran dep6sitos mantenidos en entidades
financieras cuya liquidez presenta ciertas restricciones contractuales, porimporte de 612.500 euros (885.216 euros
a 31 de diciembre de 2023). El mismo epigrafe incluye los importes de las fianzas depositadas asociadas a los
contratos de arrendamiento en los que el Grupo actia como arrendatario y descritos en la Nota 10, por una cantidad
total de 212.603 euros (169.748 euros a 31 de diciembre de 2023) y otros depésitos a largo plazo por importe de
132.781 euros (134.182 euros a 31 de diciembre de 2023).

Por tltimo, el epigrafe de “Inversiones financieras” recoge al cierre del ejercicio 2024 por un total de 170.821 euros
(170.821 euros al cierre del ejercicio 2023) ciertos instrumentos de patrimonio ostentados por el Grupo.

El Grupo presenta en el balance de situacién un activo financiero y un pasivo financiero por su importe neto,
correspondiente a los saldos a cobrar y pagar con la empresa vinculada Xfera Méviles, S.A.U., dado que dispone
del derecho exigible de compensar los importes reconocidos y, ademas, tiene el propésito de liquidar las cantidades
por el neto, dandose asi la concurrencia contemplada en el apartado 2 de la sexta norma de las Normas de
Elaboracién de las Cuentas Anuales.

El detalle de dicho activo financiero y pasivo financiero sujetos a compensacion se muestra seguidamente:

Euros Euros

31/12/2024 | 31/12/2023
Importes brutos:
Clientes, empresas asociadas (Xfera Moviles, S.A.U.) 6.002.711 3.609.478
Acreedores, empresas asociadas (Xfera Méviles, S.A.U.) | 13.252.044 | 7.844.258
Importes compensados: (6.002.711) | (3.609.478)
Importes netos:
Clientes, empresas asociadas (Xfera Moviles, S.A.U.) - -
Acreedores, empresas asociadas (Xfera Moéviles, S.A.U.) 7.249.333 | 4.234.780

11.2. Correcciones por deterioro de valor originadas por el riesgo de crédito

Para cada clase de activos financieros, las variaciones derivadas de pérdidas por deterioro registradas son las

siguientes:
Ejercicio 2024
Euros
Deterioro Deterioro Deterioro
, . . Acumulado | Reconocido . Acumulado
Clases de Activos Financieros al'lnicio dal en el Reversiones al Final del
Ejercicio Ejercicio Ejercicio
Deudores comerciales (1.433.507) (705.666) 29.279 | (2.109.894)
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Ejercicio 2023
Euros

Deterioro Deterioro I Deterioro

Clases de Activos Acumulado | Reconocido . Vanssiones Acumulado
. . L Reversiones del .

Financieros al Inicio del en el erimetro al Final del

Ejercicio Ejercicio P Ejercicio
Deudores comerciales (953.874) (394.791) 714 (85.556) | (1.433.507)

11.3. Informacién sobre naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros

La gestion de los riesgos financieros del Grupo estd centralizada en la Direccién Financiera de la Sociedad
Dominante, la cual tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicion a las variaciones en
los tipos de interés y tipos de cambio, asi como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacion, se indican los
principales riesgos financieros que impactan al Grupo:

1. Riesgo de crédito

Los principales activos financieros del Grupo son saldos de caja y efectivo, deudores comerciales y otras
cuentas a cobrar, e inversiones, que representan la exposicion maxima del Grupo al riesgo de crédito en
relacion con los activos financieros.

El riesgo de crédito del Grupo es atribuible principalmente a sus créditos comerciales con clientes. Los importes
se reflejan en el balance de situacién, neto de provisiones para insolvencias, estimadas por la Direccién del
Grupo en funcion de la experiencia de ejercicios anteriores y de su valoracion del entorno econdmico actual.

Con caracter general, el Grupo mantiene su tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades financieras
de elevado nivel crediticio.

2. Riesgo de liquidez

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan de su
actividad, el Grupo dispone de la tesoreria que muestra su balance de situacion consolidado, asi como de las
lineas crediticias y de financiacion que se detallan en la Nota 13. En este sentido, cabe destacar que, las
principales lineas y fuentes de financiacion ofrecidas al Grupo son instrumentadas mediante uno de los
accionistas o sus empresas vinculadas, tal y como se detalla en la Nota 16. Dicha situacién provoca una cierta
concentracion y dependencia de dicho accionista o sus empresas vinculadas.

3. Riesgo de tipo de interés
Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos que devengan
un tipo de interés fijo, asi como los flujos futuros de los activos y pasivos referenciados a un tipo de interés
variable.
E! objetivo de la gestion del riesgo de tipos de interés es alcanzar un equilibrio en la estructura de la deuda que
permita minimizar el coste de la deuda en el horizonte plurianual con una volatilidad reducida en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

4. Riesgo de impacto del cambio climatico

El Grupo gestiona el riesgo de cambio climatico mediante la aplicacion de medidas que tengan como objetivo
reducir sus efectos, como la priorizacién de las energias renovables, entre otras. Los Administradores de la
Sociedad Dominante han estimado que, dada la actividad ordinaria del Grupo, el efecto del cambio climatico
en las presentes Cuentas Anuales Consolidadas no es significativo.

5. Concentracion de proveedores
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El Grupo gestiona el riesgo de concentracién de proveedores mediante la aplicacion de medidas que tengan
como objetivo reducir sus efectos tales como la diversificacién de proveedores, siempre que sea posible. En
este sentido, los Administradores de la Sociedad Dominante han identificado un grado significativo de
concentracién de operaciones con el proveedor y empresa vinculada Xfera Méviles, S.A.U., tal y como se
detalla en la Nota 16. Dadas las condiciones contractuales pactadas, asi como las alternativas de mercado
existentes, los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que dicha concentracién no supone un
riesgo financiero para el Grupo, asi como tampoco sobre los precios fijados entre las partes, los cuales estiman
que los mismos son de mercado.

12. Patrimonio neto consolidado y fondos propios

12.1. Capital Social de la Sociedad Dominante
Ejercicio 2024

Al cierre del ejercicio 2024 el capital social de la Sociedad Dominante asciende a 198.657,53 euros, representado
por 19.865.753 acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, totalmente
suscritas y desembolsadas.

En este sentido, el Consejo de Administracion, en ejercicio de la delegacién conferida por la Junta General
Ordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante, ha aprobado en reunién de fecha 21 de marzo de 2024 una
ampliacién de capital por importe de 12.308 euros, mediante la emision de 1.230.770 nuevas acciones de 0,01
euros de valor nominal cada una y con una prima de emisioén por importe de 3.987.695 euros. El objetivo de dicha
ampliacién de capital consiste en la ejecucién del plan de expansion organico e inorganico del Grupo.

Asimismo, la Junta de Accionistas de la Sociedad Dominante ha aprobado en reunioén extraordinaria de fecha 16
de diciembre del 2024 dos ampliaciones de capital mediante compensacion de créditos por importe de 8.992 euros
y 1.132 euros, respectivamente, mediante la emision de 899.250 y 113.177 nuevas acciones, respectivamente, de
0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por importe de 3.030.007 euros y 356.499 euros,
respectivamente. La contrapartida de dichas ampliaciones de capital ha consistido en la compensacién de los
créditos ostentados por una entidad vinculada (ver Nota 16) y por la parte vendedora de las participaciones en la
Adquisicion de Wicat, respectivamente.

Las ampliaciones de capital aprobadas en 2024 han llevado asociadas unos gastos de emisién de 236 miles de
euros, netos de su efecto fiscal, que se imputan directamente en las reservas de la Sociedad Dominante de acuerdo
con los principios contables generalmente aceptados.

Ejercicio 2023

Al cierre del ejercicio 2023 el capital social de la Sociedad Dominante ascendié a 176.225,56 euros, representado
por 17.622.556 acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, totalmente
suscritas y desembolsadas.

En este sentido, la Junta de Accionistas de la Sociedad Dominante aprobé en reunién extraordinaria de fecha 21
de diciembre del 2023 una ampliacién de capital por compensacién de créditos por importe de 7.250 euros,
mediante la emisién de 725.000 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de
emision por importe de 2.262.000 euros. La contrapartida de dicha ampliacién de capital consistié en la
compensacion de los créditos ostentados por una parte vinculada, tal y como se describe en la Nota 186.

En la misma reunion, la Junta de Accionistas de la Sociedad Dominante aprobé una segunda ampliacién de capital
por compensacién de créditos por importe de 623,08 euros mediante la emisién de 62.308 nuevas acciones de
0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por importe de 194.400,96 euros. La
contrapartida de dicha ampliacién de capital fue la compensacion de los créditos ostentados por la parte vendedora
en la Adquisicién de Fibrotel, tal y como se describe en las Notas 2y 7.

Por ultimo, en su reunién con fecha 21 de diciembre de 2023, el Consejo de Administracion, en ejecucién de las
facultades que se delegaron al amparo de lo dispuesto en el Articulo 297.1.a) en el acuerdo 7° de la Junta General
Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante celebrada el 28 de abril de 2021, aprobé una
ampliacién de capital por conversion de obligaciones en acciones por importe de 4.194,15 euros mediante la
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emision de 419.415 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por

importe de 1.206.227,13 euros. La contrapartida de dicha ampliacién de capital consistio en la conversién en

acciones de 10 obligaciones convertibles mas los intereses devengados capitalizados.

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 las sociedades con participacion directa o indirecta igual o superior al 3%

del capital social de la Sociedad Dominante son las siguientes:

Accionista 31/12/2024 31/12/2023
Global Portfolio Investments, S.L. 18,98% 6,46%
Ona Capital Privat, SCR, S.A. (**) 12,49% 13,28%
Afers Laietans, S.L. (*) (**) 12,44% 10,56%
inveready Evergreen, SCR, S.A. (**) 11,53% 10,75%
Inversors de Catalunya per les Telecomunicacions, S.L. 9,95% 11,21%
Evolvia, S.A.U. 4,87% 6,34%

(*) Al cierre de 2023 no se tienen en cuenta las 725.000 acciones a nombre de Afers Laietans, S.L. que fueron

aprobadas en la dltima ampliacién de capital por compensacién de créditos efectuada en la Junta General

Extraordinaria de accionistas del 21 de diciembre de 2023.

(**) Estos accionistas ostentan participaciones indirectas a través de la Sociedad Inversors de Catalunya per les
Telecomunicacions, S.L., en la cual ftienen las siguientes participaciones: Inveready Evergreen SCR, S.A.
(51,00%), Afers Laietans, S.L. (24,50%) y Ona Capital Privat, SCR, S.A. (24,50%).

Desde el pasado 22 de junio de 2021, las acciones de la Sociedad Dominante estan admitidas a cotizacién en el

Mercado BME Growth, gozando todas ellas de iguales derechos politicos y econoémicos.

La Junta General de Accionistas, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 297.1.a de la Ley de Sociedades del
Capital, aprobé en su reunion de fecha 15 de diciembre del 2022 delegar en el Consejo de Administracion de la
Sociedad Dominante las facultades de ejecucion de cuantas Ampliaciones de Capital sean necesarias a fin de
atender las eventuales solicitudes de conversion de Bonos en el marco de las Emisiones descritas en la Nota 13.1
hasta el limite de 3.531.311 euros de capital social, esto es, hasta un limite de 1.247.830 nuevas acciones para la
primera emision, y hasta el limite de 3.561.334 euros, esto es, hasta un limite de 508.762 nuevas acciones para la

segunda emision.

Por su parte, la Junta General de Accionistas, aprobé en su reunién de fecha 28 de abril de 2021 delegar en el
Consejo de Administracién de la Sociedad Dominante las facultades de ejecucion de cuantas Ampliaciones de
Capital sean necesarias a fin de atender las eventuales solicitudes de conversion de Bonos en el marco de la
Emisién descrita en la Nota 13 hasta el limite de 3.602.025 euros de capital social, esto es, hasta un limite de

1.247.830 nuevas acciones.

12.2. Prima de emisién

La prima de emisién se ha originado como consecuencia de las sucesivas ampliaciones de capital realizadas
durante los Ultimos ejercicios y asciende al 31 de diciembre del 2024 a 28.204.010 euros (20.829.809 euros al 31

de diciembre del 2023).

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, no existen restricciones de disponibilidad sobre la misma.

12.3. Reserva legal

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, la sociedad anénima debe destinar una cifra igual al 10% del
beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. La reserva
legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital ya aumentado.
Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social, esta reserva s6lo
podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan otras reservas disponibles suficientes

para este fin.

Al cierre del ejercicio 2024, esta reserva se encontraba parcialmente constituida.
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12.4. Reservas de consolidacion

A continuacién, se presenta el desglose por sociedad, de las reservas de consolidacién al término de los ejercicios
2024 y 2023:

Euros

31/12/2024 31/12/2023
Reservas de consolidacion:
Parlem Telecom, Companyia de Telecomunicacions
S.A. (por gjustes de consolidacion atribuibles a la 8.009.324 3.199.412
Sociedad Dominante)
Aproop Telecom, S.L. (3.558.195) (2.218.394)
Infoself Sistemes, S.L. (556.655) (278.330)
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. (2.418.110) (990.170)
Ecolium Energia, S.A. (2.235.578) (155.494)
Ligazon Galiz, S.L. (y Toxo Telecomunicaciones, S.L.) - -
Parlem Atenci6, S.L. (7.010) (3.537)
Parlem Ventures, S.L. (5.264) (3.492)
Total (771.488) (450.005)

12.5. Acciones propias

Al amparo de la autorizacién concedida por la Junta General de Accionistas, en su reunién del 28 de abril de 2021,
el Grupo ha realizado diversas compras y enajenaciones de acciones propias de la Sociedad Dominante a lo largo
de los ejercicios 2023 y 2024.

Al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad Dominante posee 121.834 acciones propias, que suponen un 0,6% del
total de las acciones que conforman el capital social, por un valor contable de 394.251 euros. Al 31 de diciembre
de 2023, la Sociedad Dominante poseia 161.697 acciones propias que suponian un 1% del total de las acciones
que conformaban el capital social, por un valor contable de 533.490 euros.

Con motivo de su cotizacion en el BME Growth, la Sociedad Dominante mantiene un contrato de liquidez con GVC
para poder realizar operaciones de compraventa de acciones propias.

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 el Grupo mantiene acciones propias de la Sociedad Dominante de acuerdo
con el siguiente detalle:

31 de diciembre de 2024:
Precio Medio Euros
Valor de Coste Total . . Resultado
N° de Nominal | Adaquisicién de P’g:‘?,g’r‘gw por
Acciones (euros) (eurofaccion) | Adgquisicién Operaciones
Acciones propias 121.834 0,01 3,23 410.502 2,90 (87.507)
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31 de diciembre de 2023:

Precio Medio Euros
Valor de Coste Total . . Resultado
N° de Nominal Adquisicion de Prg:'%xﬁ:'o por
Acciones (euros) (eurofaccion) | Adquisicién Operaciones
Acciones propias 161.697 0,01 3,30 533.490 3,88 (444.461)

En el ejercicio 2023, el Grupo recibi6 de una de sus partes vinculadas un préstamo de 725.000 acciones propias
de la Sociedad Dominante, con la finalidad de satisfacer las entregas previstas a las partes vendedoras en relacion
con la adquisicion de Ecolium Energia, S.A. y la adquisicion de Telecomunicacions Garrotxa, S.L. y Electronica
Joan, S.L. (ahora denominada Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.), llevadas a cabo en el ejercicio 2022. Tras
efectuarse dichas entregas, el pasivo financiero generado por dicho préstamo de acciones fue compensado
mediante la suscripcion en ejecucién de la ampliacion de capital descrita en la Nota 12.1, generando dichas
transacciones un impacto de 116.000 euros en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada recogido en el
epigrafe de Variacién de valor razonable en instrumentos financieros del ejercicio anual terminado el 31 de
diciembre de 2023.

A la fecha de formulacion de las presentes Cuentas Anuales consolidadas, el Consejo de Administracion de la
Sociedad Dominante no ha tomado una decisién sobre el destino final previsto para las acciones propias.

12.6. Otros instrumentos de patrimonio

Al cierre del ejercicio 2024, este epigrafe incluye exclusivamente el impacto en patrimonio de los planes de
retribucion a los empleados SAR (“Shares Appreciation Rights”, por sus siglas en inglés), aprobados por la Junta
General de Accionistas de la Sociedad Dominante en su reunién de fecha 28 de abril de 2021, tal y como se detalla
en la Nota 12.8.

12.7. Subvenciones

La informacion sobre las subvenciones recibidas por el Grupo, las cuales forman parte del patrimonio neto, asi
como de los resultados imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada procedentes de las mismas,
es la siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Traspaso a
Concepto resultados
(neto de
Saldo inicial Altas impuestos) Saldo final
Con origen en la Sociedad Dominante:
Uso de la tecnologia 5G para el beneficio de los ciudadanos 33.035 - (33.035)
Proyecto "Atenea Digitalitzacié Humana" 27.749 38.167 (65.916)
Total 60.784 38.167 (98.951)
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Ejercicio 2023
Euros
. Traspaso a
Concepto resultados
(neto de
Saldo inicial Altas impuestos) Saldo final
Con origen en la Sociedad Dominante:
Uso de la tecnologia 5G para el beneficio de los ciudadanos 60.035 - (27.000) 33.035
Proyecto "Atenea Digitalitzacié6 Humana" - 27.749 - 27.749
Total 60.035 27.749 (27.000) 60.784

12.8. Plan de Retribucién
Plan de Derechos de Revalonizacién de Acciones

Con fecha 28 de abril de 2021, la Junta General Ordinaria de Accionistas de la Sociedad Dominante aprob6 un
Plan de Derechos de Revalorizacion de Acciones de la Sociedad Dominante, (SAR, por sus siglas en inglés) en
favor del consejero delegado y de personal de alta direccion. Este plan persigue establecer un marco estable y a
largo plazo en la retribucion variable del equipo directivo y sus accionistas. El plan esta estructurado mediante la
entrega de hasta 665.130 derechos de revalorizacion, donde cada derecho se corresponde con el equivalente a
una accioén multiplicada por la revalorizacidon de la misma entre la fecha de aprobacién del Plan y la fecha de
concesioén a cada beneficiario, con una revalorizacién méaxima establecida en 14,14 euros. Al cierre del ejercicio
2022, la fecha de concesion de todos los beneficiarios del Plan de Derechos de Revalorizacién de Acciones de la
Sociedad Dominante fue el 1 de julio de 2021.

La liquidacion del Plan esté vinculada, entre otros factores, a la permanencia del beneficiario en el Grupo durante
el periodo de vigencia del mismo, prevista hasta el 21 de junio de 2025, asi como a la evolucién de determinadas
variables operativas del Grupo y al cumplimiento de determinados objetivos individualizados por beneficiario,
liquidandose anticipadamente en determinadas circunstancias, basicamente, por el cambio de control en la
Sociedad Dominante.

Tal y como establece la normativa vigente, en las transacciones con pagos basados en acciones que se cancelan
mediante instrumentos de patrimonio, el Grupo valora tanto los servicios prestados como el incremento en el
patrimonio neto por el valor razonable de los instrumentos de patrimonio cedidos, referido a la fecha del acuerdo
de concesion, esto es, a 1 de julio de 2021. El método de valoracion utilizado por el Grupo es el modelo Black-
Scholes Merton (BSM). Al 31 de diciembre del 2024 e} valor razonable de los servicios prestados se ha estimado
en 144.476 euros para el ejercicio terminado en dicha fecha (128.371 euros para el ejercicio 2023), que han sido
registrados con abono a Otros Instrumentos de Patrimonio.

En el gjercicio 2023, se adhirieron cuatro nuevos beneficiarios al Plan, mientras que un empleado fue excluido del
Plan de derechos de Revalorizacion de Acciones, por causar baja como empleado, con un ingreso en la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2023 por importe de 91.629 euros.

En el ejercicio 2024, se han otorgado nuevos Derechos de Revalorizacion de Acciones de la Sociedad Dominante.
Asimismo, no se han adherido nuevos beneficiaros, mientras que un empleado ha sido excluido del Plan de
derechos de Revalorizacién de Acciones por causar baja como empleado, con un ingreso en la cuenta de pérdidas
y ganancias consolidada del ejercicio 2024 por importe de 25.920 euros.

Los principales indicadores utilizados en la valoracién del Plan han sido los siguientes:

- Valor de admisién: 3,300 euros

- Fecha de concesion: 16 de diciembre de 2024
- Precio de adquisicién: 3,300 euros

- Tipo libre de riesgo: 2,76%

- Volatilidad esperada: 40,00%
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12.9. Socios externos

La composicion y los movimientos habidos en el epigrafe de socios externos por sociedad son los siguientes:

Ejercicio 2024
Euros
Sociedad Participacion
en beneficios
Saldo inicial / (pérdidas) Saldo final
Toxo Telecomunicaciones, S.L. (48.581) (20.738) (69.319)
Total (48.581) (20.738) (69.319)
Ejercicio 2023
Euros
Participacion
Sociedad en
Primera beneficios /
Saldo inicial | consolidaciéon | (pérdidas) Saldo final
Toxo Telecomunicaciones, S.L. - (10.418) (38.163) (48.581)
Total - (10.418) (38.163) (48.581)

13. Deudas (largo y corto plazo

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas a largo plazo” y “Deudas a corto plazo” al cierre de los ejercicios 2024

y 2023 es el siguiente:

Euros
Instrumentos Financieros Instrumentos Financieros a Corto Plazo
a Largo Plazo
Clases
Acreedo cial i
Cri res comerciales
Deuda con terceros Deuda con terceros y otras cuentas a pagar
31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2024 | 31/12/2023 | 31/12/2024 | 31/12/2023
Categorias
Pasivos
financieros acoste | 54 150087 | 21.538.484 | 5.858.724 | 8.695.310 | 10.782.758 | 8.505.718 | 39.801.569 | 38.739.512
amortizado o
coste:
23.160.087 | 21.538.484 | 5.858.724 | 8.695.310 | 10.782.758 | 8.505.718 | 39.801.569 | 38.739.512
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Euros
31/12/2024 31/12/2023

Corto Largo Corto Largo

Plazo Plazo Plazo Plazo
Obligaciones convertibles - | 10.859.530 -| 8.332.563
Deudas con entidades de crédito 2.716.112 1.563.610 | 4.334.809 2.990.623
Deudas con empresas vinculadas (Nota 16) 1.721.421 | 10.591.871 2.172.924 | 10.016.697
Otros pasivos financieros 1.421.191 145.076 | 2.187.577 198.601
Total Deuda 5.858.724 | 23.160.087 | 8.695.310 | 21.538.484

13.1. Deudas a largo plazo

El detalle por vencimientos de las partidas que forman parte del epigrafe “Deudas a largo plazo” es el siguiente:

Ejercicio 2024
No corriente
. 2030y afios Total No
Corriente 2026 2027 2028 2029 posteriores Corriente
Obligaciones y ofros valores ) -
negociables 2433104 | 6.392.959 2.033.467 - 10.859.530
Deudas con entidades de crédito 2.716.112 836.506 532.842 194.262 - - 1.563.610
Deudas financieras 2.,716.112 3.269.610 6.925.801 194.262 2.033.467 - 12.423.140
Deudas con empresas vinculadas 1.721.421 7.243.086 | 2.081.719 - - 1.267.066 10.591.871
Otros pasivos financieros 1.421.191 40.510 89.446 156.120 145.076
Otras Deudas 3.142.612 7.283.596 2.171.165 - - 1.282.186 10.736.947
Total a 31 de diciembre de 2024 5.858.724 | 10.553.206 9.096.966 194.262 | 2.033.467 1.282.186 23.160.087
Ejercicio 2023
No corriente
. 2029y afios Total No
Corriente 2025 2026 2027 2028 posteriores Corriente
Obligaciones y otros valores ) : )
negociables - 2.186.127 | 6.146.436 8.332.563
Deudas con entidades de crédito 4,334,809 1.314.365 1.063.277 612.981 - - 2.990.623
Deudas financieras 4.334.809 1.314.365 3.249.404 | 6.759.417 - -| 11.323.186
Deudas con empresas vinculadas 2172924 | 5.500.000 1.731.500 1.731.500 1.053.697 -| 10.016.697
Otros pasivos financieros 2.187.577 - 129.209 - - 69.392 198.601
Otras Deudas 4.360.501 5.500.000 1.860.709 | 1.731.500 1.053.697 69.392 | 10.215.298
Total a 31 de diciembre de 2023 8.695.310 | 6.814.365; 5.110.113 | 8.490.917 1.053.697 69.392 | 21.538.484

Obligaciones y otros valores negociables
Durante el ejercicio 2021, el Grupo formalizé un acuerdo marco de financiacién con empresas vinculadas bajo el

cual se establecieron las condiciones para la formalizacién de una Emisién de Obligaciones Convertibles por un
importe nominal de 3.000.000 euros con vencimiento el 31 de diciembre de 2026 y con un tipo de interés nominal

49



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

del 3,50% anual pagadero de forma trimestral. Adicionalmente al tipo de interés nominal, un tipo de interés del
3,49% anual es capitalizado al valor nominal de cada bono de forma trimestral, y el importe agregado de intereses
devengados en cada periodo no excedera el 7,30% anual.

Con fecha 14 de julio de 2021, la totalidad de las obligaciones emitidas fueron suscritas por empresas vinculadas
al Grupo, otorgando cada una de ellas el derecho a su titular a la conversion de dichas obligaciones en Acciones
Ordinarias de la Sociedad Dominante.

Estos Derechos de Conversién sobre los bonos podran ser ejercitados por los bonistas en los periodos y bajo las
condiciones siguientes:

- Por acuerdo de la mayoria de los bonistas en cualquier momento a partir del transcurso de 18 meses desde
la Fecha de Suscripcion y hasta los 18 meses previos a la fecha de vencimiento.
- Cada uno de los bonistas, de forma individual, durante los 18 meses previos a la fecha de vencimiento.

Atendiendo a las condiciones contractuales de la Emisién, el Grupo asigné al componente de pasivo del presente
instrumento financiero compuesto el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado el componente de
patrimonio, y dado que no se identificé diferencia significativa alguna entre ambas valoraciones, no se registré un
componente de patrimonio.

Los Términos y Condiciones de dicha Emisién de Obligaciones Convertibles contemplan una serie de ratios
financieras bajo los cuales la Sociedad Dominante se obliga a su cumplimiento. En este sentido, dichas ratios
financieras que seran calculadas trimestralmente y cuyo incumplimiento durante dos periodos trimestrales
consecutivos o en tres periodos trimestrales alternativos, sin ser subsanados dentro del plazo de 30 dias naturales,
otorgaran las siguientes facultades a los bonistas, por decisién de su mayoria:

- Instar al vencimiento anticipado de los bonos.
- Exigir el devengo de intereses a un tipo de interés aumentado en un 5%.
- Solicitar la conversién de los bonos de los que cada bonista sea titular.

Durante el ejercicio 2022, el Grupo formalizé dos acuerdos marco de financiacién con empresas vinculadas bajo
los cuales se han establecido las condiciones para la suscripcion de dos lineas de financiacion puente con
vencimiento el 31 de diciembre de 2022 por importe maximo de 3.000.000 euros cada una hasta la efectiva emision
de un maximo de 30 bonos senior sin garantias reales y convertibles en nuevas Acciones Ordinarias de la Sociedad
Dominante. Dichas lineas de financiacién puente fueron dispuestas con fecha 4 de agosto del 2022.

Asi con fecha 20 de diciembre del 2022, el Grupo tras haber procedido a la cancelacion de la linea de financiacion
puente, hizo efectiva una Emisién de Obligaciones Convertibles por un importe nominal de 3.000.000 euros con
vencimiento el 20 de septiembre del 2027 y con un tipo de interés nominal variable igual a la suma del Euribor a 3
meses mas un margen del 3,50% anual, pagadero de forma trimestral. Adicionalmente al tipo de interés nominal,
un tipo de interés del 3,49% anual es capitalizado al valor nominal de cada bono de forma trimestral.

Por su parte, con fecha 20 de diciembre del 2022, el Grupo tras haber procedido a la cancelacion de la linea de
financiacion puente, hizo efectiva una Emision de Obligaciones Convertibles por un importe nominal de 3.000.000
euros con vencimiento el 20 de diciembre del 2027 y con un tipo de interés nominal variable igual a la suma del
Euribor a 3 meses mas un margen del 3,50% anual, pagadero de forma trimestral. Adicionalmente al tipo de interés
nominal, un tipo de interés del 3,49% anual es capitalizado al valor nominal de cada bono de forma trimestral, y el
importe agregado de intereses devengados en cada periodo no excedera el 7,30% anual.

Con fecha 20 de diciembre del 2022 la totalidad de los bonos emitidos fueron sido suscritos por empresas
vinculadas al Grupo, otorgando cada uno de ellos el derecho a su titular a la conversién de dichos bonos en
Acciones Ordinarias de la Sociedad Dominante, opcién que podra ser gjercida por cada uno de los bonistas de
forma individual a partir del transcurso de 18 meses desde la fecha de suscripcion.

Atendiendo a las condiciones contractuales de las dos Emisiones descritas, el Grupo asigné al componente de
pasivo de los presentes instrumentos financieros compuestos el valor razonable de un pasivo similar que no lleve
asociado el componente de patrimonio, y dado que no se identifico diferencia significativa alguna entre ambas
valoraciones, no se registré un componente de patrimonio.

Asimismo, tal y como se describe en la Nota 12.1, en fecha 21 de diciembre de 2023, se materializé la conversion
de 10 obligaciones convertibles en acciones, que fue aprobada por la Junta General de Accionistas de la Sociedad
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Dominante, a partir de la cual fue ejecutada una ampliacién de capital por importe de 4.194,15 euros mediante la
emisién de 419.415 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por
importe de 1.206.227,13 euros tal y como se ha descrito en la Nota 12.1. El importe convertido en acciones
consistié en los valores nominales de las 10 obligaciones convertibles por importe de 1.000.000 euros mas los
intereses PIK (“Payment in Kind") devengados hasta la fecha de conversion por importe de 90.756 euros, mas los
intereses PIK a devengar hasta el vencimiento que se capitalizaron en su integridad en la fecha de conversién por
importe de 119.665 euros. Por otro lado, durante el ejercicio 2024, en relacién con las 20 obligaciones convertibles
restantes asociadas a la primera emisién, la Sociedad Dominante ha formalizado contractualmente el derecho de
los bonistas a percibir los intereses PIK devengados hasta la fecha de vencimiento, en cualquier ejecucion de
conversion de las mismas, a discrecion de los bonistas, por lo que ha procedido a registrar dicho pasivo al cierre
del ejercicio 2024. En 2024, se han capitalizado los intereses PIK a devengar en el futuro de las 20 obligaciones
convertibles restantes, que no han sido convertidas en acciones.

Por ditimo, con fecha 2 de agosto de 2024, se ha ejecutado una Emisién de Obligaciones Convertibles por un
importe nominal de 2.000.000 euros con vencimiento en agosto del 2029 y con un tipo de interés nominal variable
igual a la suma del Euribor mas un margen del 2,85% anual (con un suelo del 3% anual y un techo del 5% anual),
pagadero de forma trimestral. Adicionalmente al tipo de interés nominal, un tipo de interés del 4% anual es
capitalizado al valor nominal de cada bono de forma trimestral.

En dicha fecha, la totalidad de los bonos emitidos han sido suscritos por empresas vinculadas al Grupo, otorgando
cada uno de ellos el derecho a su titular a la conversién de dichos bonos en Acciones Ordinarias de la Sociedad
Dominante, opcion que podra ser ejercida por cada uno de los bonistas de forma individual a partir del transcurso
de 12 meses desde la fecha de suscripcién y hasta el séptimo dia habil anterior a la fecha de su vencimiento.

Atendiendo a las condiciones contractuales de la emision descrita, el Grupo ha asignado al componente de pasivo
de los presentes instrumentos financieros compuestos el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado
el componente de patrimonio, y dado que no se ha identificado diferencia significativa alguna entre ambas
valoraciones, no se ha registrado un componente de patrimonio.

A la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas, el Grupo ha recibido una dispensa por

parte de los tenedores de bonos convertibles, para el cumplimiento de uno de los ratios financieros para el ejercicio
2025.
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Deudas con entidades de crédito

El detalle de las deudas con entidades de crédito mantenidas por el Grupo al cierre de los ejercicios 2024 y 2023
se muestra a continuacion:

Ejercicio 2024
Euros
. Fecha Fecha Tipo Capital

Nominal Formalizacion | Vencimiento Inteprés pencﬁente
Préstamo 400.000 | 23/06/2020 23/11/2025 Fijo 85.780
Préstamo 2.000.000 | 07/06/2021 30/06/2028 Fijo 1.197.244
Préstamo 400.000 | 25/11/2021 25/11/2025 Fijo 124.763
Préstamo 1.000.000 | 29/04/2022 29/04/2027 Fijo 483.156
Préstamo 50.000 | 30/04/2021 30/04/2028 Fijo 28.606
Préstamo 70.000 | 30/04/2021 03/04/2028 Fijo 34171
Préstamo 1.000.000 | 06/10/2022 10/10/2025 Variable 340.554
Préstamo 80.000 | 09/05/2020 31/05/2025 Fijo 8.619
Préstamo 26.055 | 10/06/2020 10/06/2025 Fijo 3.079
Préstamo 20.000 | 11/12/2020 31/12/2025 Fijo 5.170
Préstamo 1.000.000 | 01/04/2023 01/04/2028 Fijo 600.628
Préstamo 17.000 | 01/06/2022 01/06/2027 Fijo 8.765
Confirming 750.000 | 23/12/2023 23/12/2025 Variable 750.000
Péliza de crédito 75.000 | 01/06/2022 01/06/2025 Variable 66.056
Préstamo 6.000 | 24/07/2021 24/04/2028 Fijo 3.092
Préstamo 40.000 | 09/04/2020 08/04/2025 Fijo 19.039
Préstamo 500.000 | 25/04/2024 25/04/2025 Variable 500.000
Préstamo 21.000 | 31/12/2024 28/04/2025 Fijo 21.000
Total 7.455.055 - - - 4.279.722

52



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

Ejercicio 2023
Euros
. Fecha Fecha Tipo Capital

Nominal Formalizacién | Vencimiento Interés pendiente
Préstamo 300.000 | 31/07/2019 31/08/2024 Fijo 43.770
Préstamo 200.000 | 03/10/2019 31/10/2024 Fijo 35.269
Préstamo 400.000 | 23/06/2020 23/11/2025 Fijo 176.531
Préstamo 2.000.000 | 07/06/2021 30/06/2028 Fijo 1.523.351
Préstamo 400.000 | 25/11/2021 25/11/2025 Fijo 258.300
Préstamo 1.000.000 | 29/04/2022 29/04/2027 Fijo 681.246
Préstamo 50.000 | 30/04/2021 30/04/2028 Fijo 36.779
Préstamo 70.000 | 30/04/2021 03/04/2028 Fijo 51.183
Préstamo 1.000.000 | 06/10/2022 10/10/2025 Variable 681.668
Préstamo 80.000 | 09/05/2020 31/05/2025 Fijo 29.030
Préstamo 26.055 | 10/06/2020 10/06/2025 Fijo 10.914
Préstamo 20.000 | 11/12/2020 31/12/2025 Fijo 10.225
Préstamo 1.000.000 | 01/04/2023 01/04/2028 Fijo 839.107
Préstamo 17.000 | 01/06/2022 01/06/2027 Fijo 12.121
Pdliza de crédito 1.000.000 | 27/04/2023 27/10/2024 Variable 1.055.131
Péliza de crédito 50.000 | 01/01/2023 31/12/2024 Variable 37.817
Confirming 1.000.000 | 29/06/2022 29/06/2024 Variable 1.000.000
Confirming 750.000 | 23/12/2023 23/12/2024 Variable 750.000
Péliza de crédito 75.000 | 01/06/2022 01/06/2024 Variable 62.868
Préstamo 6.000 | 24/07/2021 24/04/2028 Fijo 4.059
Préstamo 40.000 | 09/04/2020 08/04/2025 Fijo 26.063
Total 9.484.055 - - - 7.325.432

Durante el ejercicio 2024, el Grupo, a través de su Sociedad Dominante, ha formalizado un nuevo préstamo con
una entidad financiera de reconocido prestigio por importe nominal de 500.000 euros, a un tipo de interés variable
y con vencimiento en el 2028, mientras que la sociedad del grupo Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. ha
formalizado con una entidad financiera de reconocido prestigio un préstamo para pagos de impuestos con un
importe nominal de 21.000 euros, con vencimiento en abril de 2025.

Deudas con empresas vinculadas

Al cierre del ejercicio 2024, las deudas con empresas vinculadas mantenidas por el Grupo estén formadas, entre
otros, por el pasivo financiero asociado al contrato de comercializacion de servicios de comunicaciones electronicas
convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca descrito en la Nota 8, por importe de 6.366.712 euros a
cierre del ejercicio 2024 (6.689.622 euros a cierre del ejercicio 2023), tras haberse reconocido el valor actual neto
de las nuevas obligaciones asumidas por el Grupo con motivo de la extension del contrato hasta mayo de 2041,
esto es, un pago adicional de 1.680.575 euros en mayo de 2031.

Asimismo, el Grupo dispone de una péliza de financiacién con la empresa vinculada The Nimo’s Holding, S.L.,
hallandose dispuesta en un importe de 5.500.000 euros al cierre del ejercicio 2024 (5.500.000 euros a cierre de
2023) mas unos intereses capitalizados pendientes de pago de 48.276 euros. En 2 de agosto de 2024 el Grupo ha
ejecutado la ampliacién del limite de la péliza en un millén de euros hasta los 6,5 millones de euros y se ha
extendido al mismo tiempo en un afio el vencimiento de dicha linea, hasta 2026. A 31 de diciembre de 2024, el
saldo disponible de dicha pdliza de financiacién asciende a 1 milién de euros.
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13.2. Otros pasivos financieros

La composicién de los “Otros pasivos financieros” al 31 de diciembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023,
respectivamente, es la siguiente:

Euros
31/12/2024 31/12/2023

Corto Largo Corto Largo

Plazo Plazo Plazo Plazo
Pagos aplazados combinaciones de negocio y activos 1.157.805 -1 1.974.347 -
Deudas concedidas por Entidades Publicas
Empresariales P - 8.386 122.008 8.386
Deudas por arrendamientos financieros 4.530 2.515 4.323 7.007
Deuda concursal (Infoself Sistemas, S.L.) 86.359 134.175 85.219 182.919
Otras deudas 172.497 - 1.680 289
Otros pasivos financieros 1.421.191 145.076 | 2.187.577 198.601

Tal y como se describe en la Nota 7, al cierre del ejercicio 2024 el Grupo mantiene deudas con las partes
vendedoras de los distintos negocios adquiridos en el ejercicio. Dichas deudas estan compuestas por los 488.800
euros correspondientes a la contraprestacion en efectivo no liquidada por la Adquisicion de Xartic y los 542.964
euros derivados de la Adquisicién de Wicat. Asimismo, al cierre de 2024 el Grupo mantiene deudas con la parte
vendedora de la rama de actividad de Pinergia correspondiente al precio aplazado por dicha compraventa por
importe de 126.041 euros.

Del total de deudas por pagos aplazados en combinaciones de negocio al cierre del ejercicio 2023, un total de
357.632 euros correspondiente al pago parcial por la Adquisicion de Wicat, ha sido entregado en acciones de la
Sociedad Dominante mediante la suscripcién en ejecucion de un aumento de capital por compensacion de creditos
que ha sido aprobado en reunion extraordinaria de fecha 16 de diciembre del 2024, por importe de 1.132 euros,
mediante la emision de 113.177 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de
emisién por importe de 356.499 euros tal y como se describe en la Nota 12.1.

Asimismo, en 2024, se han realizado pagos a las partes vendedoras de los negocios de Toxo y Wicat por importe
de 86 miles de euros y de 517 miles de euros, respectivamente.

13.3. Informacién sobre el periodo medio de pago a proveedores

A continuacion, se detalla la informacién requerida por la Disposicion adicional tercera de la Ley 15/2010, de 5 de
julio (modificada a través de la Disposicion final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre) preparada conforme
a la Resolucién del ICAC de 29 de enero de 2016, sobre la informacién a incorporar en la memoria de las cuentas
anuales en relacién con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales.

Dias
Ejercicio Ejercicio
2024 2023
Periodo medio de pago a proveedores 36 37
Ratio de operaciones pagadas 36 34
Ratio de operaciones pendientes de pago 40 59
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Euros

Ejercicio 2024 Ejercicio 2023

Total pagos realizados 59.094.362 56.887.444
Total pagos pendientes 5.009.159 5.561.526

Conforme a la Resolucién del ICAC, para el célculo del periodo medio de pago a proveedores en las presentes
Cuentas Anuales Consolidadas, se han tenido en cuenta las operaciones comerciales correspondientes a la
entrega de bienes o prestaciones de servicios devengadas en cada ejercicio.

Se consideran proveedores, a los exclusivos efectos de dar la informacién prevista en esta Resolucién, a los
acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes o servicios, incluidos en las partidas
“Proveedores”, “Acreedores, empresas vinculadas” y “Acreedores varios” del pasivo corriente del balance de
situacién, referidos Unicamente a las entidades espariolas incluidas en el conjunto consolidable.

Se entiende por “Periodo medio de pago a proveedores” el plazo que transcurre desde la entrega de los bienes o
la prestacion de los servicios a cargo del proveedor y el pago material de la operacion.

A continuacién, se detalle el volumen monetario y nimero de facturas pagadas dentro del plazo legal establecido.

2024 2023
Volumen monetario (miles de euros) 54.703.812 | 30.976.465
Porcentaje sobre el total de pagos realizados 93% 54%
Numero de facturas 12.699 11.991
Porcentaje sobre el total de facturas 93% 83%

Administraciones Piiblicas y situacién fiscal

Desde el ejercicio 2023 y 2024, Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. se encuentra acogida al
régimen especial de consolidacion fiscal, de acuerdo con la Ley del Impuesto de Sociedades, siendo la entidad
dominante del grupo identificado con el nimero 243/22 y compuesto por las sociedades que conformaban el
perimetro de consolidacion al término del ejercicio 2024 (Ver Anexo ). El resto de sociedades dependientes
integradas en el Grupo Parlem en el presente ejercicio tributan de forma individual conforme a la legislacién fiscal
de aplicacién en Espafia. En consecuencia, el gasto consolidado por Impuesto sobre Beneficios se ha obtenido
por la adicién de los gastos por dicho concepto del grupo de consolidacién fiscal y cada una de las sociedades
consolidadas que no forman parte de dicho grupo, calculandose estos Ultimos sobre los beneficios econdmicos
individuales, corregidos con los criterios fiscales, y tomando en cuenta las bonificaciones y deducciones aplicables.
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La composicion de los saldos corrientes con las Administraciones Publicas es la siguiente:

Saldos deudores

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Hacienda Publica deudora por IVA 992.263 773.359
Organismos de la Seguridad Social deudores 3.530 -
Retenciones y pagos a cuenta 6.998 -
Hacienda Publica deudora por otros conceptos fiscales 13.575 -
Total 1.016.366 773.359
Saldos acreedores
Euros
31/12/2024 31/12/2023
Hacienda Publica acreedora por IVA 473.776 3056.342
Hacienda Publica retenciones por IRPF 297.720 248.690
Organismos de la Seguridad Social acreedores 163.341 194.176
Hacienda Publica acreedora por otros conceptos fiscales 210.842 261.419
Total 1.145.679 1.009.627

14.2. Conciliacién resultado contable y base imponible fiscal

La conciliacién entre el resultado contable y la base imponible de Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Descripcion Aumentos Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos - - (5.146.127)
Diferencias permanentes 7.104.789 (3.229.760) 3.875.029
Diferencias temporales 793.322 - 793.322
Limitacién integracién BINS indiv. (DA 192 LIS) 573.068 - 573.068
Ajuste negativo BINS 2023 (DA 192 LIS) - (129.614) (129.614)
Base imponible fiscal 8.471.179 (3.359.374) (34.322)
Ejercicio 2023
Euros
Descripcion Aumentos Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos - - (7.324.431)
Diferencias permanentes 6.468.907 (2.450.913) 4.017.994
Diferencias temporales 1.136.405 - 1.136.405
Limitacion integracién BINS indiv. (DA 197 LIS) 1.219.004 - 1.219.004
Base imponible fiscal 8.824.316 (2.450.913) (951.028)

N
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14.3. Conciliacién entre resultado contable y gasto por Impuesto sobre Sociedades

La conciliacién entre el resultado contable y el gasto por Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Resultado contable antes de impuestos (5.146.127) (7.324.431)
Diferencias permanentes 3.875.029 4.017.994
Diferencias temporales 793.322 1.136.405
Limitacién integracién BINS indiv. (DA 192 LIS) 573.068 1.219.004
Ajuste negativo BINS 2023 (DA 192 LIS) (129.614) -
Base imponible consolidada (34.322) (951.028)
Cuota al 25% - 237.757
Cancelacién de Pasivos por impuesto diferido - (329.696)
Combinaciones de negocios (227.246) (197.809)
Total gasto por impuesto reconocido en la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada (227.248) (289.748)
Gasto por impuesto reconocido en la cuenta de pérdidas y
ganancias consolidada, operaciones continuadas (129.491) (177.873)
Gasto por impuesto reconocido en la cuenta de pérdidas y :
ganancias consolidada, operaciones interrumpidas (97.755) (111.875)
Total gasto por impuesto reconocido en la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada (227.246) (289.748)
14.4. Desglose del gasto por impuesto de sociedades
El desglose de! gasto por Impuesto sobre Sociedades es el siguiente:
Euros
2024 2023
Impuesto corriente:
Por operaciones continuadas - 237.757
Impuesto diferido:
Por operaciones continuadas - (329.696)
Combinaciones de negocio (227.246) (197.809)
Total gasto por impuesto (227.246) (289.748)
14.5. Activos por impuesto diferido registrados
El detalle del saldo de esta cuenta al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:
Euros
31/12/2024 31/12/2023
Deducciones pendientes por gastos asociados a la ampliacién de capital 78.750 -
Otras deducciones 2.207 2.207
Total activos por impuesto diferido 80.957 2.207
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Durante el ejercicio 2024, los Administradores de la Sociedad Dominante, siguiendo un criterio de prudencia y
teniendo en consideracion que la practica totalidad de los créditos fiscales son precedentes con anterioridad a la
constitucion del Grupo Fiscal, han procedido a analizar la realizacion de los activos por impuesto diferido activados
y, de acuerdo a sus mejores estimaciones en base a la senda de resultados negativos fiscales experimentados por
el Grupo tanto en el ejercicio 2024 como en el ejercicio 2023, no han activado los antes citados créditos fiscales
registrados en el epigrafe de Activos por Impuesto Diferido del balance de situacion consolidado a la fecha de
analisis. En este sentido, la cancelacién de dichos créditos fiscales se ha realizado sin perjuicio de que, en la
medida en que en futuros ejercicios resulte probable que el Grupo disponga de ganancias fiscales futuras que
permitan la aplicacién de estos activos, los mismos seran nuevamente reconocidos en el balance de situacion
consolidado adjunto.

14.6. Activos por impuesto diferido no registrados

El Grupo no ha registrado en el balance de situacion adjunto determinados activos por impuesto diferido, al
considerar que su compensacion futura no cumple con los requisitos de probabilidad previstos en la norma
contable. El detalle de dichos activos no registrados es el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros

Previas al Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2012) 209.928
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2013) 720.550
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2014) 1.057.153
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2015) 1.390.976
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2016) 1.508.683
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2017) 1.257.440
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2018) 1.812.687
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2019) 609.245
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2021) 2.789.125
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2022) 328.050
Generadas en el Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2022) 1.485.077
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2023) 929.545
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2024) 34.322
Total activos por impuesto diferido no registrados 14.132.781
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Ejercicio 2023
Euros

Previas al Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2012) 209.928
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2013) 720.550
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2014) 1.057.153
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2015) 1.390.976
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2016) 1.508.683
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2017) 1.257.440
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2018) 1.812.687
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2019) 609.245
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2021) 2.789.125
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2022) 328.050
Generadas en el Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2022) 1.485.077
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2023) 929.545
Total activos por impuesto diferido no registrados 14.098.459

14.7. Pasivos por impuesto diferido

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre del ejercicio terminado el 31 de diciembre 2024 y el 31 de diciembre
de 2023 es el siguiente:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Subvenciones - 20.262
Combinaciones de negocio 2.215.273 2.442.519
Total pasivos por impuesto diferido 2.215.273 2.462,781

En el ejercicio 2024, los pasivos por impuesto diferido surgidos de combinaciones de negocio se han reducido por
el efecto fiscal de las dotaciones a la amortizacién asociadas a los activos revalorizados en las combinaciones de
negocio.

14.8. Ejercicios pendientes de comprobacién y actuaciones inspectoras

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el
plazo de prescripcién de cuatro afios. Al 31 de diciembre de 2024 el Grupo tiene abiertos a inspeccién los (ltimos
cuatro ejercicios de todos los impuestos que le son de aplicacién. Los Administradores de la Sociedad Dominante
consideran que se han practicado adecuadamente las liquidaciones de los mencionados impuestos, por lo que,
aun en caso de que surgieran discrepancias en la interpretacion normativa vigente por el tratamiento fiscal otorgado
a las operaciones, los eventuales pasivos resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de manera
significativa a las Cuentas Anuales Consolidadas adjuntas.

Ingresos y gastos
15.1. Importe neto de la cifra de negocios

El importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades ordinarias del Grupo se distribuye por tipo
de actividad como sigue:
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Euros
Ejercicio Ejercicio
2024 2023
Prestaciones de servicios 46.732.356 41.910.497
Residencial 32.571.577 31.756.373
Empresas 14.160.779 10.154.124
Ventas 2.657.493 2.958.645
Importe neto de la cifra de negocios 49.389.849 44.869.142

La totalidad de las ventas de los ejercicios 2024 y 2023 se ha realizado en territorio espafiol.

El detalle de los saldos de cierre y apertura de los activos y pasivos del contrato derivados de acuerdos con clientes

es el siguiente:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Activos contractuales 3.440.997 2.862.807
3.440.997 2.862.807

El importe de los activos contractuales recoge el derecho del Grupo a la contraprestacion por los servicios
prestados (o bienes transferidos) cuando dicho derecho no es incondicional (por ejemplo, servicios prestados o
bienes para los que se ha transferido el control pero que se encuentran pendientes de facturar). Este importe se
presenta en el balance formando parte del epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar - Clientes por
ventas y prestacion de servicios”. Los activos contractuales se convierten en exigibles a medida que se realiza la

facturacion al cliente.

Se presenta a continuacion el detalle de la imputacion a la cuenta de pérdidas y ganancias del importe de los
costes incrementales de adquisicion y de cumplimento de los contratos activado al cierre del ejercicio 2024 y 2023:

Euros
Imputacion a Resultados Saldo de Balance al Cierre
2024 2023 2024 2023

Costes corrientes:
Por obtencion de contratos 1.659.330 431.210 2.452.797 632.940
Costes no corrientes:
Por obtencion de contratos - - 2.498.477 1.433.131

1.659.330 431.210 4.951.274 2.066.071

Los costes incrementales de obtencion de contratos comerciales se registran en los epigrafes de “Periodificaciones
a corto y largo plazo” y se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias en la partida “Otros gastos de explotacion”
cuando se produce la transferencia de dichos productos a los clientes.
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15.2. Aprovisionamientos

El saldo de las cuentas “Consumo de mercaderias” y “Consumo de materias primas y otras materias consumibles”

de los ejercicios 2024 y 2023, presenta la siguiente composicion:

Euros
31/12/2024 31/12/2023

Consumo de mercaderias:
Compras 2.220.095 2.274.186
Consumo de materias primas y otras materias consumibles:
Compras 24.267.467 21.822.287
Trabajos realizados por otras empresas: 1.067.320 1.165.412
Deterioro de mercaderias, materias primas y otros 5.359 )
aprovisionamientos: :

27.560.241 25.261.885

15.3. Cargas sociales

El saldo de la cuenta “Cargas sociales” de los ejercicios 2024 y de 2023, respectivamente, presenta la siguiente

composicion:
Euros
2024 2023
Cargas sociales:
Seguridad Social a cargo de la Sociedad 1.618.661 1.636.379
Otras cargas sociales 168.761 140.748
1.777.422 1.777.127

15.4. Otros resultados

En el ejercicio 2024, la Sociedad Dominante ha registrado gastos no recurrentes y extraordinarios relacionados
con las ampliaciones de capital y emisién de bonos convertibles, asi como gastos relacionados con operaciones
corporativas por importe total de 242.015 euros.

16. Operaciones con partes vinculadas

Se entiende como otras empresas vinculadas, adicionales a las empresas del Grupo y asociadas y en los términos
establecidos por el Plan General de Contabilidad, aquellos accionistas (incluidas sus sociedades dependientes) de
la Sociedad dominante que tienen influencia significativa en la misma, aquellos con derecho a proponer consejero
o con una participacion superior al 3%.

Se consideraran asimismo partes vinculadas el personal clave de la compafiia o de su Sociedad Dominante,
entendiendo por tal las personas fisicas con autoridad y responsabilidad sobre la planificacién, direccién y control
de las actividades del Grupo, ya sea directa o indirectamente, entre las que se incluyen los administradores y los
directivos, y las empresas sobre las que estos puedan ejercer una influencia significativa.
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16.1. Operaciones con vinculadas

El detalle de operaciones realizadas con partes vinculadas, cuyos efectos no han sido eliminados durante el
proceso de consolidacion, durante los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Entidad Vinculada Operaciones de A .
inmovilizado Aprovisionamientos | Gastos financieros
(Nota 8)
Inveready Convertible Finance, FCR - - (245.063)
Inveready Convertible Finance Il, FCR - - (544.784)
Inveready Convertible Finance, SCR - - (82.847)
The Nimo's Holding, S.L. - - (942.558)
Xfera Moviles, S.A.U. 1.216.751 (19.160.852) (169.600)
Reus Venture Capital, SCR-PYME, S.A. - - (1.000)
STS Inversions, S.L. - - (1.745)
Famitex Inversions, S.L. - - (3.158)
Global Portfolio Investments, S.L. - - (38.999)
Afers Laietans, S.L. - - (20.276)
Total 1.216.751 (19.160.852) (2.050.030)
Ejercicio 2023
Euros
Entidad Vinculada . . Gastos
Aprovisionamientos financieros

Inveready Convertible Finance, FCR - (131.438)

Inveready Convertible Finance Il, FCR - (568.164)

Inveready Convertible Finance, SCR - (64.299)

The Nimo’s Holding, S.L. - (329.176)

Ona Capital Privat SCR, S.A. - (91.859)

Xfera Moviles, S.A.U. (17.929.411) (321.616)

Evolvia, S.A.U. - (68.894)

Reus Venture Capital, SCR-PYME, S.A. - (22.966)

STS Inversions, S.L. - (32.747)

Famitex Inversions, S.L. - (32.747)

Total (17.929.411) (1.663.906)

A lo largo del ejercicio 2024, al igual que en el ejercicio 2023, el Grupo mantiene un acuerdo de colaboracién con
la empresa vinculada Xfera Méviles, S.A.U. en la comercializacién de servicios de telefonia mévil en la modalidad
de marca blanca, mediante el cual comercializa, principalmente, servicios de telefonia mévil de forma conjunta con
otros productos y servicios. Dicho acuerdo de colaboracion establece las bases para el uso y explotacion de la
infraestructura de Xfera Moviles S.A.U., que actia como proveedor de servicios de telefonia mévil y asociados,
proporcionando al Grupo la infraestructura clave para ejercer su actividad de Operador Moévil Virtual. Como
contrapartida a este derecho de uso y explotacion, Parlem asume una obligacion de pago ante Xfera Moviles S.A.U.
en funcion de los usuarios finales a los que abastezca mediante dichas infraestructuras.

Asimismo, el acuerdo de colaboracién también determina las bases de la distribucion, comercializacion y servicios

asociados prestados por el Grupo a Xfera Méviles S.A.U. respecto de los servicios y productos de telefonia movil
que el Grupo es capaz de prestar a los usuarios finales, estableciendo una serie de comisiones que Xfera Méviles

62



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

S.A.U., actuando como cliente del Grupo, descuenta al Grupo en su facturacion en funcién del volumen de servicios

prestados.

16.2. Saldos con vinculadas

El detalle de los saldos con partes vinculadas, cuyos efectos no han sido eliminados durante el proceso de
consolidacion, al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Entidad Vinculada Deudas a corto Deudas a largo
plazo plazo Acreedores
Inveready Convertible Finance, FCR - 1.626.224 -
Inveready Convertible Finance il, FCR - 8.227.635 -
Inveready Convertible Finance, SCR - 792.575 -
The Nimo’s Holding, S.L. - 5.548.276 -
Xfera Moviles, S.A.U. 1.721.421 5.043.595 7.249.333
STS Inversions, S.L. - 106.548 -
Famitex Inversions, S.L. - 106.548 -
Total 1.721.421 21.451.401 7.249.333
Ejercicio 2023
Euros
Entidad Vinculada Deudas a corto Deudas a largo
plazo olazo Acreedores

Inveready Convertible Finance, FCR - 1.461.529 -
Inveready Convertible Finance Il, FCR - 5.941.668 -
Inveready Convertible Finance, SCR - 714.984 -
The Nimo’s Holding, S.L. - 5.500.000 -
Ona Capital Privat SCR, S.A. - 3.845 -
Xfera Moviles, S.A.U. 2.172.924 4.516.698 4,234,780
Evolvia, S.A.U. - 2.885 -
Reus Venture Capital, SCR-PYME, S.A. - 871 -
STS Inversions, S.L. - 103.390 -
Famitex Inversions, S.L. - 103.390 -
Total 2.172.924 18.349.260 4.234.780

Las deudas con empresas vinculadas que mantiene el Grupo al cierre del ejercicio 2024 corresponden al pasivo
asociado al acuerdo de comercializacién de servicios de comunicaciones electrénicas convergentes y fijas
alcanzado en el gjercicio 2021 con Xfera Méviles, S.A.U., por un importe de 6.765.016 euros (6.689.622 euros a

31 de diciembre de 2023).

Asimismo, con fecha 29 de noviembre del 2022, el Grupo formalizé una péliza de financiacion por importe de
5.500.000 euros con la empresa vinculada The Nimo's Holding, S.L., cuyo limite ha sido ampliado en un millén de
euros adicional en agosto de 2024, con vencimiento extendido hasta en 2026, hallandose dispuesta en 5.500.000
euros al cierre de 2024 (dispuesta por 5.500.000 euros al cierre del ejercicio 2023) tal y como se detalla en la Nota

131.

De forma adicional, en 2 de agosto de 2024, la empresa vinculada Global Portfolio Investments, S.L. ha otorgado
a la Sociedad Dominante un préstamo participativo convertible por un importe total de 3 millones de euros, que ha
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sido convertido en acciones de la Sociedad Dominante, junto con los intereses devengados, en la ampliacion de
capital aprobada en 16 de diciembre del 2024 descrita en la Nota 12.1.

Durante el ejercicio 2023, la Sociedad Dominante recibi6 de Afers Laietans, S.L. un préstamo de 725.000 acciones
propias que fue integramente liquidado mediante la compensacién del pasivo financiero en ejecucion de la
ampliaciéon de capital descrita en la Nota 12.1.

16.3. Retribuciones al Consejo de Administracion y a Ia Alta Direccién de la Sociedad Dominante

A los efectos del desglose en las presentes Cuentas Anuales Consolidadas, se ha considerado al consejero
delegado como miembro del Consejo de Administracion.

Durante el ejercicio 2024 las retribuciones por sueldos y por otros conceptos devengadas por los miembros del
Consejo de Administracion y la Alta Direccion de la Sociedad Dominante han ascendido a 866.157 euros y 378.664
euros, respectivamente (495.512 euros y 605.390 euros, respectivamente en el ejercicio 2023).

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 el Grupo no tenia obligaciones contraidas respecto a los miembros del Consejo
de Administracién diferentes a las indicadas en el parrafo anterior.

No se han otorgado anticipos o préstamos a los directores ni se han entregado garantias en su nombre. El Grupo
no ha contraido compromisos de pensiones o seguros de vida con antiguos ni actuales miembros del Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante.

No se ha concluido, modificado o extinguido anticipadamente ningin contrato entre el Grupo y cualquiera de sus
socios o Administradores o persona que actde por cuenta de ellos, que se trate de una operacién ajena al trafico
ordinario del Grupo o que no se realice en condiciones normales.

16.4. Informacioén en relacién con situaciones de conflicto de intereses por parte de los administradores

A 31 de diciembre del 2024 y 2023 y, hasta la fecha de formulacion de las presentes Cuentas Anuales Consolidadas
los Administradores de la Sociedad Dominante no han comunicado situacién alguna de conflicto, directo o indirecto,
que ellos o personas vinculadas a ellos, segin se define en la Ley de Sociedades de Capital, pudieran tener con
el interés del Grupo.

Informacidn sobre medio ambiente

Durante los ejercicios 2024 y 2023 no se han realizado provisiones para riesgos o gastos correspondientes a
actuaciones medioambientales ni se han recibido subvenciones de naturaleza ambiental.

Hasta la fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales consolidadas no se tiene conocimiento de posibles
contingencias relacionadas con la proteccion y mejora del medio ambiente ni de responsabilidades de naturaleza
medioambiental.

Otra informacion
18.1. Personal

El numero medio de personas empleadas por el Grupo durante los ejercicios 2024 y 2023, detallado por categorias,
es el siguiente:

2024 2023
Alta Direccion 4 3
Personal técnico y mandos intermedios 80 87
Comerciales 29 34
Administrativos 54 75
Total 167 199
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Asimismo, la distribucién por sexos al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, detallado por categorias, es la siguiente:

Cat ] 31/12/2024 31/12/2023
ategorias Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
Alta Direccién 2 1 3 3 - 3
Personal técnico y mandos intermedios 62 11 73 79 9 88
Comerciales 22 8 30 20 9 29
Administrativos 26 26 52 27 43 70
Total 112 46 158 129 61 190

El nimero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2024 y 2023, con discapacidad mayor o igual del
33%es 0.

19. Honorarios de auditoria

Durante los ejercicios 2024 y 2023, los importes recibidos por el auditor del Grupo, Deloitte, S.L., o por cualquier
empresa perteneciente a la misma red de acuerdo con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de
cuentas, han sido los siguientes:

Euros

Honorarios Recibidos por Deloitte, S.L. o

2024
Empresa de la misma Red

2023

Servicios de auditoria

Servicios distintos de la auditoria:

Servicios exigidos por la normativa aplicable - -
Otros servicios de verificacion 9.000 24.000
Servicios fiscales - -
Otros servicios - -

Total servicios profesionales 181.700 204.000

172.700 180.000

20. Informacién segmentada

El Grupo identifica sus segmentos en base a los informes internos sobre los componentes del Grupo que son base
de revisién, discusién y evaluacién regular por la Direccién, Administradores y Accionistas. De este modo, los
Administradores de la Sociedad Dominante consideran que existen varios segmentos significativos de actividad:

- Servicios de telecomunicaciones (Negocio Telco): prestacion de servicios de telecomunicaciones,
incluyendo la prestacién de servicios de informacion y asistencia telefénica, y cualquier otro servicio de
comunicaciones electrénicas, asi como el establecimiento y explotacion de cualquier tipo de red de
comunicaciones electrénicas.

- Servicios informaticos (Negocio Tech): comercio al por menor de ordenadores, equipos periféricos y
programas informaticos en establecimientos especializados; compra, venta, alquiler, arrendamiento con o
sin opcion de compra y confeccién de material informético, electrénico, de equipos y componentes para
telecomunicaciones méviles y fijas, de cualquier tipo de aplicacion informatica y de cualquier tipo de equipo
de oficina, asi como cualquier tipo de servicio de ingenieria, asesoramiento, instalacion, mantenimiento,
reparacién, docencia y formacién relacionado con los productos anteriores. La actividad es realizada por
Infoself Sistemes, S.L.

- Comercializacién y servicios de distribucion de energia: comercializacién de electricidad a domicilios
particulares, empresas e instituciones, la promocién y venta de servicios de distribucién de electricidad a
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domicilios particulares, empresas e instituciones y la venta e instalacién de sistemas de generacion de
energia para la explotacién. La actividad es realizada por Ecolium Energia, S.A. En 2023, esta area de
negocio forma parte de un plan individual y coordinado para su enajenacion que puede considerarse
separado del resto, que ha sido completado en 2025, tal y como se detalla en la Nota 23.

Dicha informacion se estructura en funcion de las distintas areas de negocio del Grupo.

Asimismo, el mercado geografico es Espafia.

Por otra parte, ni la Sociedad Dominante ni las sociedades participadas tienen clientes externos a los que se les
haya facturado durante el ejercicio 2024 importes iguales o superiores al 10% del importe neto de la cifra de

negocios.

Los activos y pasivos de los segmentos al 31 de diciembre de 2024 y 2023 son como sigue:

Ejercicio 2024

Euros
Activo Negocio Negocio Total
Telco Tech Grupo (*)
Fondo de comercio de consolidacion 3.470.469 | 2.472.349 | 5.942.818
Otro inmovilizado intangible 16.959.344 987.380 | 17.946.724
Terrenos y construcciones - 4476 4.476
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 5.133.923 97.288 | 5.231.211
Inversiones financieras a largo plazo 1.113.248 18177 | 1.131.425
Periodificaciones a largo plazo 2.522.594 41603 | 2.564.197
Activos por impuesto diferido 80.957 - 80.957
Total activos no corrientes 29.280.535 | 3.621.273 | 32.901.808
Existencias 342.453 54.663 397.116
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 6.565.071 | 1.110.030 | 7.675.101
Inversiones financieras a corto plazo 16.479 2914 19.393
Periodificaciones a corto plazo 2.761.084 -| 2.761.084
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 1.725.636 629.412 | 2.355.048
Total activos corrientes 11.410.723 | 1.797.019 | 13.207.742
Total activo 40.691.258 | 5.418.292 | 46.109.550

(*) Sin Ecolium Energia, S.A.
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Euros
Pasivo Negocio Negocio Total
Telco Tech Grupo (*)
Provisiones a largo plazo 245.000 - 245.000
Obligaciones y otros valores negociables 10.859.530 - | 10.859.530
Deudas con entidades de crédito 1.513.291 50.319 | 1.563.610
Deudas con empresas vinculadas 10.591.871 - | 10.591.871
Otros pasivos financieros 8.385 136.691 145.076
Pasivos por impuesto diferido 1.970.362 244911 | 2.215.273
Total pasivos no corrientes 25.188.439 431.921 | 25.620.360
Deudas con entidades de crédito 2.697.482 18.630 | 2.716.112
Deudas con empresas vinculadas 1.721.421 -| 1.721.421
Otros pasivos financieros 1.331.110 90.081 | 1.421.191
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 9.901.944 880.814 | 10.782.758
Periodificaciones a corto plazo 49.985 486.445 536.430
Total pasivos corrientes 15.701.942 | 1.475.970 | 17.177.912
Total pasivo 40.890.381 | 1.907.891 | 42.798.272
(*) Sin Ecolium Energia, S.A.
Ejercicio 2023
Euros
Activo Negocio Negocio Total
Telco Tech Grupo (*)
Fondo de comercio de consolidacion 5.570.616 | 2.813.363 | 8.383.979
Otro inmovilizado intangible 15.123.301 | 1.104.953 | 16.228.254
Terrenos y construcciones - 5.626 5.626
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 5.351.988 163.329 | 5.515.317
Inversiones financieras a largo plazo 1.341.190 18.777 | 1.359.967
Periodificaciones a largo plazo -| 2.065.043 | 2.065.043
Activos por impuesto diferido 2.207 - 2.207
Total activos no corrientes 27.389.302 | 6.171.091 | 33.560.393
Existencias 297.262 92.004 389.266
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 5.542.003 | 1.234.152 | 6.776.155
Inversiones financieras a corto plazo 16.481 618 17.099
Periodificaciones a corto plazo 813.372 - 813.372
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 319.634 427.554 747.188
Total activos corrientes 6.988.752 | 1.754.328 | 8.743.080
Total activo 34.378.054 | 7.925.419 | 42.303.473

(*) Sin Ecolium Energia, S.A.
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Euros
Pasivo Negocio Negocio Total
Telco Tech Grupo (*)

Provisiones a largo plazo 245.000 - 245.000

Obligaciones y otros valores negociables 8.332.563 -| 8.332.563

Deudas con entidades de crédito 2.916.167 74.456 | 2.990.623

Deudas con empresas vinculadas 10.016.697 - | 10.016.697

Oftros pasivos financieros 8.674 189.927 198.601

Pasivos por impuesto diferido 2.187.745 275.036 | 2.462.781

Total pasivos no corrientes 23.706.846 539.419 | 24.246.265

Deudas con entidades de crédito 4.308.325 26.484 | 4.334.809

Deudas con empresas vinculadas 2.172.924 -1 2.172.924

Otros pasivos financieros 2.109.838 77.739 | 2.187.577

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 7.638.432 867.286 | 8.505.718

Periodificaciones a corto plazo - 284.724 284.724

Total pasivos corrientes 16.229.519 | 1.256.233 | 17.485.752

Total pasivo 39.936.365 | 1.795.652 | 41.732.017

(*) Sin Ecolium Energia, S.A.
Los ingresos y gastos de los segmentos durante los ejercicios 2024 y 2023 son:
Ejercicio 2024
Euros
Negocio Negocio Total Grupo
Pérdidas y ganancias Telco Tech *

Importe neto de la cifra de negocios 44.595.911 4.793.938 | 49.389.849
Variacion de existencias de productos terminados y en curso - (21.673) (21.673)
Trabajos realizados por el grupo para su activo 330.859 - 330.859
Aprovisionamientos (24.949.673) | (2.610.568) | (27.560.241)
Otros ingresos de explotacion 277.000 29.723 306.723
Gastos de personal (6.025.177) | (2.114.136) | (8.139.313)
Otros gastos de explotacion (8.874.037) (354.150) | (9.228.187)
Amortizacion del inmovilizado (3.581.125) (517.120) | (4.098.245)
Imputacién de subvenciones 81.046 - 81.046
Deterioro y resultados por enajenaciones y otros (1.893.981) (8.130) | (1.902.111)
Otros resultados (426.768) - (426.768)
RESULTADO DE EXPLOTACION (465.945) (802.116) | (1.268.061)
Ingresos financieros 9.095 309 9.404
Gastos financieros (2.332.414) (40.284) | (2.372.698)
RESULTADO FINANCIERO (2.323.319) (39.975) | (2.363.294)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (2.789.264) (842.091) | (3.631.355)
Impuestos sobre Beneficios 92.603 36.888 129.491
RESULTADO DEL EJERCICIO (2.696.661) (805.203) | (3.501.864)

(*) Sin Ecolium Energia, S.A.
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Ejercicio 2023
Euros
Negocio Negocio Total Grupo
Pérdidas y ganancias Telco Tech *
Importe neto de la cifra de negocios 39.867.867 | 5.001.275 | 44.869.142
Variacién de existencias de productos terminados y en curso (4.935) (9.559) (14.494)
Trabajos realizados por el grupo para su activo 521.9186 - 521.916
Aprovisionamientos (22.485.850) | (2.776.035) | (25.261.885)
Otros ingresos de explotacién 131.370 69.748 201.118
Gastos de personal (6.009.895) | (2.039.653) | (8.049.548)
Otros gastos de explotacién (9.184.640) (404.592) | (9.589.232)
Amortizacion del inmovilizado (4.226.987) (631.722) | (4.758.709)
Imputacion de subvenciones 36.000 - 36.000
Deterioro y resultados por enajenaciones y otros (462.960) (2.498) (465.458)
Otros resultados (16.093) - (16.093)
RESULTADO DE EXPLOTACION (1.834.207) (693.036) | (2.527.243)
Gastos financieros (2.436.510) (62.173) | (2.488.683)
Variacién de valor razonable en instrumentos financieros 116.000 - 116.000
RESULTADO FINANCIERO (2.320.510) (52.173) | (2.372.683)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (4.154.717) (745.209) | (4.899.926)
Impuestos sobre Beneficios 189.262 (11.389) 177.873
RESULTADO DEL EJERCICIO (3.965.455) (756.598) | (4.722.053)
(*) Sin Ecolium Energia, S.A.
Unién Temporal de Empresas
La Sociedad Dominante participa en la siguiente Unién Temporal de Empresas:
% %
participacion | participacion
a a
31/12/2024 | 31/12/2023
UTE 5G Catalunya 12,42% 12,42%

No existen pasivos contingentes ni compromisos de inversion de capital correspondientes a la participacién de la

Sociedad Dominante en dicha UTE.



Memoria consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2024

22.

23.

PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Los siguientes importes presentan la incorporacion del porcentaje correspondiente de los activos y pasivos, la
facturacion y el resultado de la UTE en el balance de situacion y en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio
2024 y 2023:

Euros Euros
31/12/2024 31/12/2023

Activo
Activo corriente 334 857
Pasivo
Pasivo corriente 12.113 12.113

Cuenta de pérdidas y ganancias

Ingresos - -
Gastos (5623) (2.645)
Resultado del ejercicio . (523) (2.645)

Modificacién o resolucién de contratos

No se ha producido la conclusién, modificacion o extincién anticipada de ningin contrato entre la Sociedad
Dominante y cualquiera de sus socios o Administradores o persona que actle por cuenta de ellos que afecte a
operaciones ajenas al trafico ordinario del Grupo.

Hechos posteriores

En marzo de 2025, el Grupo ha formalizado la venta del 100% de las acciones de Ecolium Energia, S.A. a Solfy
Renewables, S.L. una empresa con domicilio en Barcelona especializada en autoconsumo energético con paneles
solares y sistemas de aerotermia. El acuerdo de venta prevé una alianza estratégica entre el Grupo y Solfy
Renewables, S.L. para generar sinergias comerciales que beneficien ambas comparias y refuercen sus
propuestas de valor.

Asimismo, en marzo de 2025, el Grupo ha firmado una linea de crédito de 5 millones de euros con entidades
financieras. El objetivo de este acuerdo es reforzar la posicion financiera del Grupo y mantener el ritmo de
crecimiento organico e inorganico del Grupo. La linea de crédito tiene un vencimiento de 3 afios y se encuentra
referenciada a un tipo de interés Euribor 12 meses mas un diferencial del 5%.

Barcelona, 29 de abril de 2025
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Pariem Telecom, Companyia de Telecomunicacions, S.A.

Informe de Gestién Consolidado
correspondiente al ejercicio anual acabado a
31 de diciembre de 2024

1. Evolucién del negocio y situacién del Grupo

El Grup Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. y sus sociedades consolidadas, ha cerrado el
ejercicio 2024 con unos ingresos de 49,4 millones de euros, incrementando los mismos en un 10% respecto al
2023.

Este crecimiento del Grupo en el gjercicio 2024 viene originado, principalmente por:
I Crecimiento organico de la marca Parlem

1. Crecimiento organico de las marcas especializadas en servicios de telecomunicaciones que operan en
zonas rurales de Catalunya (Wicat y Xartic), la Comunidad Valenciana (Aproop) y Galicia (Toxo).

11l Compra en el mes de junio de 2024 de la cartera de clientes de Pinergia.

Este ejercicio 2024 ha venido marcado por la consolidacion del Grupo y la adopcién de medidas para mejorar
la rentabilidad y la integracién de los negocios adquiridos en ejercicios anteriores, en un contexto altamente
competitivo.

En este sentido, durante este 2024, Parlem ha realizado acciones para un crecimiento sostenido y rentable con
la adopcién de algunas medidas entre las que destacan:

- Larenegociacién de costes y contratos con sus principales proveedores que suponen un incremento del
margen bruto.

- El reposicionamiento de precios y tarifas de sus productos con el objeto de adecuarlos a las necesidades
reales de nuestros clientes a la vez que incrementando sus margenes asociados.

- Elredimensionamiento de la estructura para afrontar los nuevos retos surgidos de la creacion de un Grupo
que integra a varias sociedades, reforzando aquellas areas de control con funciones centralizadas que
permitan sinergias con las sociedades adquiridas.

En un contexto de portabilidades decrecientes en el sector, hemos seguido creciendo hasta un total de mas de
255.000 clientes.

Nuestra tasa de abandono (Churn rate %), continGia siendo una de las mejores del mercado con un 1,63%, lo
que demuestra una vez mas la importancia que Parlem da a su trato con el cliente, siendo fiel a su promesa de
operador de proximidad.

Los resultados del segundo semestre muestran una clara mejora respecto al primer semestre del afio gracias
a la gradual implantacién de las nuevas medidas, aumentando el beneficio operativo a nivel de Ebitda (de
+€2,2M del primer semestre a +€3M en el segundo semestre).

En este sentido, el Grupo ha presentado un beneficio operativo a nivel de Ebitda de unos 5,2 miliones de euros
representando un 10,5% sobre el importe neto de la cifra de negocios.

Para acompafiar el Plan estratégico de crecimiento del Grupo, el Grupo se encuentra en conversaciones con
distintas entidades de crédito para ampliar la financiacion existente. En ese marco, en 2024, tal y como se
describe en la Nota 13, el Grupo ha formalizado con entidades de crédito unos nuevos préstamos por importe
total nominal de 521.000 euros, y prevé acometer una nueva ronda de negociaciones con los resultados
revisados de este primer semestre, con el objetivo de disponer de mayor holgura ante eventuales necesidades
adicionales de circulante, derivadas del crecimiento organico del negocio.

De cara a 2025, la prevision del Grupo es reafirmar el Ebitda positivo y flujo de caja operacional ligeramente
positivo.



Parlem Telecom, Companyia de Telecomunicacions, S.A.

Informe de Gestion Consolidado
correspondiente al ejercicio anual acabado a
31 de diciembre de 2024

2. Periodo medio de pago a proveedores

En la Nota 13.3 de la memoria adjunta se indican las cifras relativas al cierre del ejercicio anual cerrado a 31 de
diciembre de 2024 en materia de periodo medio de pago a proveedores.

3. Hechos posteriores al cierre del Ejercicio

En marzo de 2025, el Grupo ha formalizado la venta del 100% de las acciones de Ecolium Energia, S.A. a Solfy
Renewables, S.L. una empresa con domicilio en Barcelona especializada en autoconsumo energético con paneles
solares y sistemas de aerotermia. El acuerdo de venta prevé una alianza estratégica entre el Grupo y Solfy
Renewables, S.L. para generar sinergias comerciales que beneficien ambas compafiias y refuercen sus
propuestas de valor.

Asimismo, en marzo de 2025, el Grupo ha firmado una linea de crédito de 5 millones de euros con entidades
financieras. El objetivo de este acuerdo es reforzar la posicion financiera del Grupo y mantener el ritmo de
crecimiento organico e inorganico del Grupo. La linea de crédito tiene un vencimiento de 3 afios y se encuentra
referenciada a un tipo de interés Euribor 12 meses mas un diferencial del 5%.

4. Evolucién previsible del Grupo

Para 2025, Grup Parlem espera continuar creciendo de manera significativa, superando los 265.000 servicios de
clientes (internet de banda ancha, movil y otros), a la vez que invirtiendo en proyectos que aporten EBITDA y
buscando excelencia operacional en la gestion de todos sus equipos.

La deuda bancaria con entidades de crédito, al 31 de diciembre de 2024 asciende a €4,3M.

Creemos que nuestro modelo de operador de proximidad es reproducible en otras areas del Estado y por tanto
seguimos trabajando en esa direccién.

Durante 2023, se inici6 el proceso de venta de Ecolium que se ha materializado en marzo de 2025.

5. Actividades en materia de investigacién y desarrollo

En el ambito de las actividades de investigacién y desarrollo, Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S. A. lleva a cabo constantes mejoras en softwares propios, asi como con el tramitador,
APIS de conexion y unificacién de los diferentes ERP de gestion y mejoras también en su web corporativa y de
inversores.

6. Acciones propias

A nivel de acciones propias de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S. A., los Administradores
de la Sociedad Dominante, estan facultados para la adquisicién y enajenacién de acciones propias, que son
registradas con contrapartida en el epigrafe de Acciones en patrimonio propias. Al final del ejercicio de 2024, la
Sociedad posee un total de 121.834 acciones propias (un 0,6% del total de acciones que conforman el capital
social).

7. Utilizacién de instrumentos financieros

El Grupo no ha operado con instrumentos financieros durante los ejercicios 2024 y 2023.

8. Principales riesgos del negocio

En la Nota 11.3 de la memoria consolidada adjunta se indican los principales riesgos financieros del negocio del
ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2024.



FORMULACION DE LAS CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS.
Diligencia del secretario no consejero del Consejo de Administracién de la Sociedad Dominante

Las presentes Cuentas Anuales Consolidadas correspondientes al ejercicio iniciado el 1 de enero de 2024
y finalizado el 31 de diciembre de 2024 han sido formuladas por el Consejo de Administracion de Parlem
Telecom, Companyia de Telecomunicacions, S.A., con el voto favorable de la totalidad de los miembros,
con fecha 29 de abril de 2025 con vistas a su verificacion por los auditores y la posterior aprobacion, si
procede, de la Junta General de Accionistas.

Las Cuentas Anuales Consolidadas integradas por el balance de situacion, la cuenta de pérdidas y
ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo, la memoria, todos
ellos consolidados, junto con el informe de gestion.

Los citados documentos, que estan extendidos en 79 folios, paginas de la 1 a la 79 visadas por mi en sefial
de identificacion.

Naiara Bueno Aybar
Secretaria no Consejera del Consejo de Administracion



Parlem Telecom
Companyia de
Telecomunicacions, S.A.

Cuentas Anuales del

ejercicio terminado el
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Informe de Auditoria Independiente



m Deloitte Auditores, S.L.
Avda. Diagonal, 654
e l 08034 Barcelona
bt Espafia

Tel: +34 932 80 40 40
www.deloitte.es

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR
INDEPENDIENTE

A los accionistas de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.:

Informe sobre las cuentas anuales

Hemos auditado las cuentas anuales de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (la
Sociedad), que comprenden el balance de situacién a 31 de diciembre de 2024, la cuenta de
pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivoy la
memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la
imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de 2024, asi
como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha,
de conformidad con el marco normativo de informacion financiera que resulta de aplicacién (que se
identifica en la Nota 2.1 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables
contenidos en el mismo.

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas
normas se describen mas adelante en la seccidén Responsabilidades del auditor en relacién con la
auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los
de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafia segin
lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este sentido, no
hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o
circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado
a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficientey
adecuada para nuestra opinion.

Deloitte Auditores, S.L. Inscrita en ef Registro Mercantil de Madrid, tomo 13.650, seccién 82, folio 188, hoja M-54414, inscripcién 96°. C.I.F.: B-79104469.
Domicilio social: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1, Torre Picasso, 28020, Madrid.



Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, seglin nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo actual.
Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas anuales en su
conjunto, y en la formacion de nuestra opinién sobre estas, y no expresamos una opinién por

separado sobre esas cuestiones.

Reconocimiento de ingresos pendientes de cobro

Descripcidon

Taly como se detalla en las Notas 1y 14.1 de
la memoria adjunta, los ingresos de la
Sociedad corresponden a la prestacion de
servicios de telecomunicaciones.

Dichos ingresos se registran teniendo en
consideracion las distintas condiciones y
términos particulares pactados con cada
cliente. Asimismo, los ingresos estan
compuestos de un alto namero de
transacciones.

Dado que elreconocimiento de dichos
ingresos resulta complejo por las casuisticas
especificas, asociadas a las distintas
condiciones y términos particulares de los
contratos y acuerdos formalizados con cada
cliente, y al elevado nimero de
transacciones que se realizan, hemos
considerado que la ocurrencia y exactitud de
los ingresos pendientes de cobro, es una de
las cuestiones clave para la auditoria.

Procedimientos aplicados en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido, entre otros, el entendimiento del
proceso seguido por la Sociedad para el
reconocimiento de los ingresos en base a las
condiciones establecidas en los distintos
contratos y acuerdos formalizados con los
clientes, conjuntamente con la realizacién de
procedimientos sustantivos, tales como,
analizar en base selectiva, si los ingresos se
encuentran debidamente registrados
teniendo en consideracion los términos y
obligaciones pactados con los clientes;
evaluar la razonabilidad de los volimenes de
ventas y margenes del ejercicio 2024
respecto a las tendencias de los ejercicios
anteriores; la realizacion, sobre una muestra
de ventas contabilizadas, de pruebas en
detalle para verificar la evidencia
documental de las transacciones efectuadas
y el adecuado registro contable de las
mismasy la realizacion de una prueba
masiva de datos, encaminadas a validar la
razonabilidad del importe registrado en las
cuentas de ingresos y clientes, para lo que
hemos involucrado a nuestros especialistas
de sistemas de informacion.

Asimismo, hemos revisado una muestra de
abonos registrados con posterioridad al
cierre del ejercicio 2024 para verificar si el
ingreso estaba adecuadamente registrado en
el ejercicio auditado.



 Reconocimiento de ingresos pendientes de cobro

Descripcidn

- — o

Descripcion

La Sociedad mantiene participaciones en el
capital social de sociedades del Grupo que
no cotizan en mercados regulados (Nota 9).

Asimismo, taly como se indica en la Nota 4.5
de las cuentas anuales, los Administradores
llevan a cabo una primera evaluacion de las
posibles correcciones valorativas por
deterioro en relacion con dichas
participaciones comparando el patrimonio
neto individual de las sociedades
participadas con el importe en libros de la
participaciény, en el caso de que se aprecie
la existencia de riesgo de deterioro, por ser
dicho valor en libros superior, los
Administradores estiman el importe
recuperable de las citadas participaciones
mediante un test de deterioro.

Evaluacién del test de deterioro de inversiones en empresas del Grupo

Procedimientos aplicados en la auditoria

Por altimo, hemos revisado si las Notas 1, 4.9
y 14.1 de las cuentas anuales adjuntas
contienen los desgloses e informacion
relativos al importe neto de la cifra de
negocios de la Sociedad que requiere el
marco normativo de informacion financiera
aplicable.

Procedimientos aplicados en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido, entre otros, el entendimiento del
proceso seguido por la Sociedad para la
evaluacion del valor recuperable de las
inversiones en empresas del Grupo.

En particular, hemos obtenido la evaluacion
del valor recuperable de las citadas
participaciones realizada por los
Administradores de la Sociedad, verificando
tanto la adecuacion del método de
valoracion empleado en relacién con las
inversiones mantenidas como la correccion
aritmética de los calculos realizados, asi
como la existencia de fondos suficientes
para poder acometer el plan de negocios
aprobado, al menos en los préximos doce
meses desde la fecha de las cuentas anuales
adjuntas.



Evaluacién del test de deterioro de inversiones en empresas del Grupo

Descripcion

Dicho test de deterioro se efectla a partir de
técnicas de valoracion basadas en
descuentos de flujos de efectivo, para lo cual
se utilizan proyecciones de flujos de efectivo
alineadas con las proyecciones de
resultados e inversiones necesarias, asf
como otras hipdtesis obtenidas del plan de
negocio aprobado por los Administradores
de la Sociedad, como son, la tasa de
descuento atendiendo a la situacion
econdmica en generaly de cada participada
en particular o, la capacidad por parte de la
Sociedad y de sus sociedades participadas si
disponeny podran disponer de la liquidez
suficiente que asegure, de forma razonable,
la financiacién necesaria para acometer el
plan de negocios aprobado, al menos, en los
proximos doce meses desde la fecha de
cierre de las cuentas anuales consolidadas
adjuntas.

La realizacidn de estos test de deterioro
requiere de la aplicacion de juicios 'y
estimaciones significativos por parte de los
Administradores de la Sociedad en la
determinacién del valor recuperable de los
citados activos, asi como de la capacidad de
disponer de liquidez suficiente por parte de la
Sociedad y sus sociedades participadas.

Los aspectos mencionados suponen que la
evaluacion del valor recuperable de dichas
participaciones sea una de las cuestiones
clave de nuestra auditoria.

Procedimientos aplicados en la auditoria

Adicionalmente, hemos involucrado a
nuestros expertos internos en valoraciéon en
el proceso de evaluacion de las asuncionesy
metodologias empleadas por la Sociedad y,
en particular, en aquellas relacionadas con
las tasas de descuento aplicadas. También
hemos analizado la razonabilidad de las
hipétesis operativas proyectadas, asi como
la consistencia de las hipodtesis incluidas en
los analisis del ejercicio anterior frente a los
datos reales operativos, el plan de negocio
aprobado y los hechos posteriores al cierre
del ejercicio.

Por altimo, hemos evaluado si los desgloses
de informacién incluidos en las Notas 4.5y 9
de las cuentas anuales adjuntas en relacién
con esta cuestion resultan adecuados con
los requeridos por el marco normativo de
informacion financiera aplicable.



La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestién del ejercicio 2024, cuya
formulacion es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad y no forma parte integrante
de las cuentas anuales.

Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestion. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestién, de conformidad con lo exigido por la normativa
reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la
concordancia delinforme de gestidn con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la entidad
obtenido en la realizacién de la auditoria de las citadas cuentas, asi como en evaluar e informar de
si el contenido y presentacion del informe de gestion son conformes a la normativa que resulta de
aplicacion. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen
incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, la informacién que
contiene el informe de gestion concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2024 y su
contenido y presentacion son conformes a la normativa que resulta de aplicacion.

Los Administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados de la Sociedad,
de conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la entidad en Espana,
y del control interno que consideren necesario para permitir la preparacion de cuentas anuales libres
de incorreccidn material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los Administradores son responsables de la valoracidn de
la capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segin
corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento excepto si los Administradores tienen intencién de liquidar
la sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

La Comision de Auditoria es responsable de la supervision del proceso de elaboracién y
presentacidn de las cuentas anuales.

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto
estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoria que
contiene nuestra opinion.



Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoria realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia
siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a
fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman basandose en
las cuentas anuales.

En el Anexo de este informe de auditoria se incluye una descripcién mas detallada de nuestras
responsabilidades en relacion con la auditoria de las cuentas anuales. Esta descripcién, que se
encuentra en las paginas 7 y 8 de este documento, es parte integrante de nuestro informe de
auditoria.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

La opinion expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comision de auditoria de la Sociedad de fecha 28 de abril de 2025.

Periodo de contratacion

La Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 26 de junio de 2023 nos nombrd como
auditores por un periodo de 1 afio, contado a partir del gjercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023.

Con anterioridad, fuimos designados por acuerdo de la Junta General de Accionistas para el periodo
de 3 afios y hemos venido realizando el trabajo de auditoria de cuentas de forma ininterrumpida
desde el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021.

DELOITTE AUDITORES, S.L.

Inscritaen el R.O.A.C. N° S0692
Col-legi
de Censors Jurats
de Comptes
de Catalunya

José Ricardo Gonzéalez Rosal DELOITTE
R AUDITORES, S.L.
Inscrito en el R.O.A.C. N°22.206

2025  Num. 20/25/09548

29de abrilde 2025 R I B

Informe dauditoria de comptes subjecte
a la normativa d’auditoria de comptes
espanyola o internacional



Anexo de nuestro informe de auditoria

Adicionalmente a lo incluido en nuestro informe de auditoria, en este Anexo incluimos nuestras
responsabilidades respecto a la auditoria de las cuentas anuales.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espana, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

= |dentificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales, debida a
fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base
para nuestra opinion. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es mas
elevado que en el caso de una incorrecciéon material debida a error, ya que el fraude puede
implicar colusion, falsificacién, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente
erréneas, o la elusion del controlinterno.

¢ Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia del control interno de la entidad.

¢ Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los Administradores.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los Administradores, del principio contable
de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida, concluimos
sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que
pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para continuar como
empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere
que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria sobre la correspondiente informacion
revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una
opinion modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta
la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden
ser la causa de que la Sociedad deje de ser una empresa en funcionamiento.

e FEvaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la
informacion revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos
subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la comision de auditoria de la entidad en relacién con, entre otras cuestiones,
el alcance y elmomento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos significativos de la
auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el
transcurso de la auditoria.



También proporcionamos a la comisién de auditoria de la entidad una declaracién de que hemos
cumplido los requerimientos de ética relativos a independencia y nos hemos comunicado con la
misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan suponer una amenaza
para nuestra independenciay, en su caso, de las medidas de salvaguarda adoptadas para eliminar o
reducir la amenaza.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacion a la comision de auditoria de la entidad,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales
del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.



Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A.

Cuentas Anuales del ejercicio
terminado el 31 de diciembre
de 2024 e Informe de Gestidn
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO 2024

(Euros)

Notas de la
Memoria Ejercicio 2024 Ejercicio 2023
Importe neto de la cifra de negocios Nota 14.1 32.432.539] 30.639.703
Ventas 161.135 159.604
Prestacién de servicios 32.271.404) 30.480.099
Trabajos realizados por la empresa para su activo 330.859 330.859
Aprovislonamientos Nota 14.2 (18.026.259) (17.454.855)
Consumo de mercaderias (82.115) (95.536)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles (17.855.318), (17.253.275)
Trabajos realizados por otras empresas (88.826), (106.044),
Otros Ingresos de explotacion 146.752 77.188]
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 108.585 64.543)
Subvenciones de explotacién incorporadas al resultado del gjercicio 38.167| 12.645|
Gastos de personal (3.136.0086) (2.931.571)
Sueldos, salarios y asimilados (2.498.045) (2.354.065)
Cargas sociales Nota 14.3 (637.961) (577.508),
Otros gastos de explotacion (8.317.112) (8.897.778),
Servicios exteriores (7.899.225) (8.533.281)
Tributos (44.556) (33.945)
Pérdidas, deterioro y variacién de provisiones por operaciones comerciales (373.331) (330.552),
Amortizacién del inmovilizado Notas6y7 (1.770.680) (2.195.604)
Imputacién de subvenciones de inmovllizado no financiero y otras 81.046) 36.000
Deterioro y resultados por enajenaclones y otros (410.0086), -
Otros resuitados Nota 14.4 (304.146), {16.595)
RESULTADO DE EXPLOTACION 1.026.987] (412.653)
Ingresos financieros 8.922 E
De valores negociables y otros instrumentos financieros 8.922) -
Gastos financieros (2.318.413) (2.320.940),
Por deudas con empresas vinculadas (2.049.870) (1.629.221)
Por deudas con terceros (268.543) (691.719),
Variacion de valor razonable en instrumentos financleros - 116.000}
Deterioro y resultado por enajenaciones de Instrumentos financieros (3.683.856) (4.755.352)
Deterioros y pérdidas (3.683.856) (4.755.352)
RESULTADO FINANCIERO (5.993.347) (6.960.292)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (4.966.360) (7.372.945),
Impuestos sobre Beneficios Nota 13 36.537] 886.498
RESULTADO DEL EJERCICIO (4.929.823) {6.486.447)

Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias

correspondiente al ejercicio 2024



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2024

ESTADO DE INGRESOS RECONOCID
(Euros)

S

Ejercicio Ejercicio
2024 2023

RESULTADO DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (1) (4.929.823) (6.486.447)
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto

- Subvenciones, donaciones y legados recibidos - 36.999

- Efecto impositivo - (9.250)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1) - 27.749
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias

- Subvenciones, donaciones y legados recibidos (81.046) (36.000)

- Efecto impositivo 20.262 9.000
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (1ll) (60.784) (27.000)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+11+Hil) (4.990.607) (6.485.698),

Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio 2024
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

(Euros)

flotes de. - Ejercicio 2024 Ejercicio 2023
Memoria
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1) 2.910.751 418.899
Resultado del ejercicio antes de impuestos (4.966.360) (7.372.945)
Ajustes al resultado 8.610.794 9.792.441
- Amortizacién del inmovilizado Notas 6y 7 1.770.680) 2.195.604
- Imputacién de subvenciones Nota 11.6 (81.046) (36.000)
- Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado 410.006) -
- Gastos de personal 144.476| 128.371
- Deterioro y resultados por enajenaciones y otros 3.683.856 4.755.352
- Pérdidas, deterioro y variacién de provisiones por operaciones comerciales 373.331 330.552]
- Ingresos financieros (8.922) -
- Gastos financieros 2.318.413 2.320.940
- Otros ingresos y gastos - 97.622,
Cambios en el capital corriente 961.566] (415.532)
- Existencias (53.522) 144.553
- Deudores y otras cuentas a cobrar (450.398) (1.670)
- Acreedores y otras cuentas a pagar 2.039.446 121.594
- Otros activos y pasivos corrientes (573.960), (680.009)
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (1.695.249) (1.585.065)
- Pagos de intereses (1.704.171) (1.585.085)
- Cobros de intereses 8.922 -
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (if) (5.979.455) (6.233.268)
Pagos por inversiones (6.213.208) {6.259.153)
- Empresas del grupo Nota 9 (2.109.770) (4.920.131)
- Otras inversiones financieras Nota 10 - (55.142)
- Inmovilizado intangible Nota 6 (3.600.026) (958.654)
- Inmovilizado material Nota 7 (503.412) (325.226)
Cobros por desinversiones 233.753 25.885|
- Otras inversiones financieras 232.417] 20.000]
- Inmovilizado material 1.33§] 5.885
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (Ill) 4.269.335 4.954.743
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio Nota 11 6.837.401 (162.969),
- Emisién de instrumentos de patrimonio 6.763.753 -
- Adquisicion de instrumentos de patrimonio de la sociedad (336.286)| (578.209),
- Enajenacién de instrumentos de patrimonio de la sociedad 371.767| 378.241
- Subvenciones 38.167 36.999
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Nota 12 (2.568.066) 5.117.712
- Emisiones:
Obligaciones y otros valores negociables 2.000.000} -
Deudas con empresas vinculadas Nota 15.2 g 4.950.000]
Deudas con entidades de crédito 500.000] 2.805.130)
Otras deudas 104.464 -
- Devoluciones y amortizaciones:
Deudas con entidades de crédito (3.426.979) (1.861.788)
Deudas con empresas del grupo y asociadas (981.361)| (579.430),
Otras deudas (764.190), (196.200),
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO (IV) E -
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+1i+1l1+1V) 1.200.631 (859.626)
Efectivo o equivalentes al comienzo del gjercicio 121.984 981.610
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 1.322.615 121.984

Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del estado de flujos

de efectivo correspondiente al ejercicio 2024
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Informacién General

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A., (en adelante la Sociedad), se constituyé como
sociedad limitada bajo la denominacién de Fonyou Wireless, S.L.U., el 30 de julio de 2012, habiéndose
transformado en sociedad anénima con fecha 21 de junio de 2019. La Sociedad adopt6é su denominacién
social actual con fecha 24 de julio de 2014.

Su domicilio actual se encuentra en la Avenida Diagonal, 452, Edifici Cambra de Comerg de Barcelona,
planta 4, 08006, Barcelona. Anteriormente se situaba en la Calle Badajoz 145, 22 Planta, 08018 Barcelona.

Su objeto social es la prestacion de servicios de telecomunicaciones, incluyendo la prestacion de servicios
de informacién y asistencia telefénica, y cualquier otro servicio de comunicaciones electrénicas, asi como
el establecimiento y explotacion de cualquier tipo de red de comunicaciones electronicas.

Desde el 22 de junio de 2021, las acciones de la Sociedad cotizan en el Mercado Alternativo Bursatil, en
adelante BME Growth.

La Sociedad es cabecera de un Grupo de entidades dependientes y, de acuerdo con la legislacién vigente,
esta obligada a formular separadamente cuentas anuales consolidadas. Las cuentas anuales consolidadas
del Grupo Parlem del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 han sido formuladas por los
Administradores de la Sociedad, en reunién de su Consejo de Administracion celebrada el dia 29 de abril
de 2025. Las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023 fueron aprobadas por la Junta General de
Accionistas de Parlem Telecom, S.A. celebrada el 21 de junio de 2024, y depositadas en el Registro
Mercantil de Barcelona.

El efecto estimado de la consolidacién, en comparaciéon con las cuentas anuales individuales adjuntas,
supondria los siguientes aumentos y disminuciones en las principales magnitudes a 31 de diciembre de
2024 y 2023:

c i Euros
onceplo 3111212024 | 31/12/2023
Cifra de negocio 16.957.310 14.229.439
Activos 4.929.350 4.577.114
Resultado del ejercicio (pérdidas) 10.942 (548.236)
Patrimonio neto (809.128) | (1.008.660)

Las cifras contenidas en todos los estados contables que forman parte de las cuentas anuales (balance de
situacion, cuenta de pérdidas y ganancias, estado de cambios en el patrimonio neto, estado de flujos de
efectivo) y en las notas de la memoria de las cuentas anuales estan expresadas en euros, que es la moneda
de presentacién y funcional de la Sociedad.

Bases de presentacién

2.1. Marco normativo de informacién financiera aplicable a la Sociedad

Las cuentas anuales adjuntas han sido formuladas por los Administradores de acuerdo con el marco
normativo de informacion financiera aplicable a la Sociedad, que es el establecido en:

—  Cébdigo de Comercio y la restante legislacion mercantil.

—  Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, el cual ha sido modificado por
el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre, por el Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre y
por el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, y sus adaptaciones sectoriales, asi como las disposiciones
aprobadas por la Comision Nacional del Mercado de Valores.
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— Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoria de
Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.

—  Elresto de la normativa contable espafiola que resulte de aplicacion.
2.2. Imagen fiel

Las cuentas anuales adjuntas han sido obtenidas de los registros contables de la Sociedad y se presentan
de acuerdo con el marco normativo de informacion financiera que le resulta de aplicacion y en particular,
los principios y criterios contables en él contenidos, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio,
de la situacion financiera, de los resultados de la Sociedad y de los flujos de efectivo habidos durante el
correspondiente ejercicio. Estas cuentas anuales, que han sido formuladas por los Administradores de la
Sociedad el 29 de abril de 2025, se someteran a la aprobacion por la Junta General Ordinaria de Accionistas,
estimandose que seran aprobadas sin modificacion alguna. Por su parte, las cuentas anuales del ejercicio
2023 fueron aprobadas por la Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el 21 de junio de 2024.

En las presentes cuentas anuales se ha omitido aquella informacién o desgloses que, no requiriendo de
detalle por su importancia cualitativa, se han considerado no materiales o que no tienen importancia relativa
de acuerdo con el concepto de materialidad o importancia relativa definido en el marco conceptual del Plan
General Contable en vigor.

2.3. Principios contables no obligatorios aplicados

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Por contra, los Administradores han formulado
estas cuentas anuales teniendo en consideracién la totalidad de los principios y normas contables de
aplicacion obligatoria que tienen un efecto significativo en dichas cuentas anuales. No existe ninguin
principio contable que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

2.4. Aspectos criticos de la valoracion y estimacioén de la incertidumbre

En la elaboracion de las Cuentas Anuales adjuntas se han realizado estimaciones que estén basadas en la
experiencia histérica y en otros factores que se consideran razonables de acuerdo con las circunstancias
actuales y que constituyen la base para establecer el valor contable de determinados activos, pasivos,
ingresos, gastos y compromisos cuyo valor no es facilmente determinable mediante otras fuentes. La
Sociedad revisa sus estimaciones de forma continua.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacion disponible al
cierre del ejercicio 2024, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a
modificarlas (al alza o a la baja) en los proximos ejercicios, lo que se realizaria, en su caso, de forma
prospectiva.

Las principales hipotesis de futuro asumidas y otras fuentes relevantes de incertidumbre en las estimaciones
a la fecha de cierre, que podrian tener un efecto significativo sobre las cuentas anuales en el préximo
ejercicio, han sido:

—  La aplicacién del principio de empresa en funcionamiento (ver Nota 2.5).

—  El valor recuperable de las inversiones de patrimonio de empresas del Grupo y asociadas y créditos
a empresas del Grupo (ver Notas 4.5, 9, 10y 15).

—  El criterio de reconocimiento de activos por impuestos diferidos y su recuperabilidad (ver Nota 13).

—  Laevaluacion de litigios, compromisos, activos y pasivos contingentes al cierre.
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2.5. Principio de empresa en funcionamiento

Al cierre del ejercicio 2024 la Sociedad presenta un fondo de maniobra negativo por importe de 7.440 miles
euros (negativo por importe de 9.454 miles de euros al cierre del ejercicio 2023) y cuyo resultado después
de impuestos ha supuesto una reduccién de las pérdidas del ejercicio hasta los 4.930 miles de euros
respecto los 6.486 miles de euros al cierre del ejercicio 2023. Asimismo, el resultado operativo antes de
intereses, impuestos, deterioros y amortizaciones (EBITDA, por sus siglas en inglés, en adelante) del
ejercicio 2024 ha sido positivo por importe de 3.208 miles de euros respecto el ejercicio 2023, que fue
positivo por importe de 1.783 miles de euros, lo que ha supuesto una mejora de 1.425 miles de euros.

Existen diversos factores que tienden a reducir o eliminar la duda sobre la capacidad de la Sociedad de
continuar como empresa en funcionamiento y que se detallan a continuacion:

e Lla Sociedad cuenta como principal linea de actividad la prestacién de servicios de
telecomunicaciones, negocio que opera con un reducido periodo de cobro, lo cual, asociado a un
periodo de pago a proveedores promedio de 39 dias (ver Nota 12.3) permite optimizar la utilizacién de
los recursos de la Sociedad operando con un fondo de maniobra negativo. En este sentido, la
existencia de dicho fondo de maniobra negativo es un hecho relativamente habitual en la tipologia de
negocio del sector en el que opera la Sociedad y que, en periodos de crecimiento e inversién
significativa, dicho fondo de maniobra negativo puede verse ampliado. Los Administradores de la
Sociedad estiman que no se prevé que en los préximos 12 meses concurran circunstancias que
impacten negativamente en la actual estructura de circulante de la misma. Adicionalmente, cabe
destacar que en 2024 la Sociedad ha formalizado un acuerdo con su principal proveedor y parte
vinculada, Xfera Méviles, S.A.U., que prolonga los plazos comerciales de pago establecidos
contractualmente entre las partes hasta los 60 dias, permitiendo a la Sociedad optimizar la utilizacion
de sus recursos de capital corriente.

e El Consejo de Administracion, en ejercicio de la delegacion conferida por la Junta General Ordinaria
de Accionistas de la Sociedad celebrada el pasado 22 de junio de 2022, ha aprobado en su reunion
de fecha 21 de marzo de 2024, un aumento del capital social hasta un maximo de 1.230.770 nuevas
acciones de 0,01 euros de valor nominal con una prima de emision a razén de 3,24 euros por accién,
alcanzandose una suscripcién maxima de hasta 4.000.003 euros, que ha sido suscrita en su totalidad
mediante aportaciones dinerarias, tal y como se detalla en las Notas 11.1y 11.2.

e Por otro lado, con el objetivo de reforzar la liquidez, durante el ejercicio 2024, la Sociedad ha emitido
un nuevo bono convertible por importe de 2 millones de euros suscrito por partes vinculadas; asi como,
la Sociedad ha formalizado en 2024 ampliar en un millén de euros la linea de crédito de 5,5 millones
de euros con entidades vinculadas hasta los 6,5 millones de euros, detallada en la Nota 15, ampliando
al mismo tiempo en un afio el vencimiento de dicha linea, hasta 2026. A 31 de diciembre de 2024, el
saldo disponible de dicha péliza de financiacién asciende a 1 millén de euros.

e Ala fecha de formulacion de las presentes Cuentas Anuales, la Sociedad ha recibido una dispensa
por parte de los tenedores de bonos convertibles, para el cumplimiento de uno de los ratios financieros
para el ejercicio 2025.

o Antes de la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales y segln se describe en la Nota
20, en marzo de 2025, la Sociedad ha firmado una linea de crédito de 5 millones de euros con
entidades financieras. El objetivo de este acuerdo es reforzar la posicion financiera de la Sociedad y
mantener el ritmo de crecimiento organico e inorganico del grupo de la que es cabecera. La linea de
crédito tiene un vencimiento de 3 afios y se encuentra referenciada a un tipo de interés Euribor 12
meses mas un diferencial del 5%.

e Por ultimo, la Sociedad dispone de un plan de negocio interno para el periodo 2025-2028 que
contempla el desarrollo del negocio, y cuyo cumplimiento garantiza la autosuficiencia financiera para
atender los compromisos de pago existentes para dicho periodo. Las proyecciones de flujos libres de
caja realizadas por los Administradores de la Sociedad para los ejercicios 2025 y 2026, contemplan la
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progresiva mejora del resultado operativo antes de intereses, impuestos, deterioros y amortizaciones
de la Sociedad, basada, principalmente, en el aumento de la cartera de clientes, asi como en la
optimizacion de procesos y en las sinergias alcanzadas en los negocios recientemente incorporados
al perimetro. Contemplan también la nueva financiacion descrita anteriormente en relacion a la
ampliacion de capital aprobada por el Consejo de Administracion, la renegociacion y aplazamiento de
contratos descrita anteriormente que reduce la exigibilidad de pagos a corto plazo de la Sociedad y
contemplan el cumplimiento del resto de obligaciones de pago derivadas de los vencimientos
contractuales ostentados por la Sociedad en dichos periodos, sin que de dicho plan de negocio se
deriven dudas razonables acerca de la capacidad del mismo para satisfacer dichas obligaciones.
Dicho plan, ha sido consistente con los primeros 3 meses del ejercicio 2025 y con las principales
hipétesis consideradas en el mismo. Adicionalmente, los Administradores consideran que se
renovaran todas las polizas de crédito existentes a sus vencimientos sin reducir sus limites y prevén
la obtencion de financiacion adicional a la existente para poder financiar el crecimiento futuro del
negocio.

En este contexto, los Administradores de la Sociedad han formulado las presentes Cuentas Anuales junto
con sus notas explicativas bajo el principio de empresa en funcionamiento, considerando que los
mencionados factores mitigan cualquier incertidumbre sobre la capacidad de la Sociedad de continuar con
sus operaciones.

2.6. Comparacion de la informacién

La informacién contenida en la memoria adjunta referida al ejercicio 2024 se presenta, a efectos
comparativos, con la informacion del ejercicio 2023.

2.7. Correccioén de errores

En la elaboracion de las cuentas anuales adjuntas no se ha detectado ninguin error significativo que haya
supuesto la reexpresion de los importes incluidos en las cuentas anuales del ejercicio 2023.

2.8. Agrupacion de partidas

Determinadas partidas del balance de situacion, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de
cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo se presentan de forma agrupada para
facilitar su comprension, si bien, en la medida en que sea significativa, se ha incluido la informacion
desagregada en las correspondientes notas de la memoria.

Propuesta de aplicacién del resultado

La propuesta de aplicacién del resultado del ejercicio 2024 formulada por los Administradores de la
Sociedad y que se sometera a la aprobacion de la Junta General de Accionistas es la aplicacion del
resultado negativo del ejercicio 2024 a “Resultados negativos de ejercicios anteriores”.

Normas de registro y valoracion

Conforme a lo indicado en la Nota 2, la Sociedad ha aplicado las pofiticas contables de acuerdo con los
principios y normas contables recogidos en el Cédigo de Comercio, que se desarrollan en el Plan General
de Contabilidad en vigor, asi como el resto de la legislacion mercantil vigente a la fecha de cierre de las
presentes cuentas anuales. En este sentido, se detallan a continuacién unicamente aquellas politicas que
son especificas de la actividad de la Sociedad y aquellas consideradas significativas atendiendo a la
naturaleza de sus actividades.

4.1. Inmovilizado intangible
Como norma general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por su precio de adquisicion o coste

de produccién. Posteriormente se valora a su coste minorado por la correspondiente amortizacion
acumulada y, en su caso, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado. Dichos activos se
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amortizan en funcién de su vida util. Cuando la vida Gtil de estos activos no puede estimarse de manera
fiable se amortizan en un plazo de diez afios.

Propiedad Industrial

En esta cuenta se registran los importes satisfechos para la adquisicion de la propiedad o el derecho de
uso de las diferentes manifestaciones de la misma, o por los gastos incurridos con motivo del registro de la
desarrollada por la empresa.

Aplicaciones informéficas

La Sociedad registra en esta cuenta los costes incurridos en la adquisicién y desarrollo de programas de
ordenador, incluidos los costes de desarrollo de las paginas web. Los costes de mantenimiento de las
aplicaciones informaticas se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren.
La amortizacién de las aplicaciones informéaticas se realiza aplicando el método lineal durante un periodo
de entre 4 y 5 afios, segun el caso.

Otro inmovilizado intangible

En la cuenta de Otro inmovilizado intangible la Sociedad registra, principalmente, una serie de derechos de
uso correspondientes al acceso indirecto sobre la red de otros operadores originados mediante acuerdos
que la Sociedad ha formalizado para el acceso a largo plazo su red o a sus infraestructuras, logrando el
acceso indirecto a un mayor numero de unidades inmobiliarias.

Dichos derechos son valorados por el valor actual neto de los pagos futuros comprometidos, aplicandose
una tasa de descuento similar a las condiciones de mercado, y se amortizan de acuerdo a la vida atil del
contrato suscrito.

Deterioro de valor de activos intangibles y materiales

Al cierre de cada ejercicio la Sociedad analiza si existen indicios de deterioros de valor de sus activos o
unidades generadoras de efectivo a las que haya asignado un fondo de comercio u otros activos intangibles,
y, en caso de que los hubiera, comprueba, mediante el denominado “test de deterioro”, la posible existencia
de pérdidas de valor que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor
en libros.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de
venta y el valor en uso.

El procedimiento implantado por la direccién de la Sociedad para la realizacion de dicho test es el siguiente:

Para determinar el valor en uso de un activo, las entradas de efectivo futuras que éste se estima que
generara se descuentan a su valor actual utilizando una tasa de descuento que refleja el valor actual del
dinero a largo plazo y los riesgos especificos del activo (prima de riesgo).

En el caso de que el activo analizado no genere flujos de caja por si mismo independientemente de otros
activos, se estimaré el valor razonable o en uso de la unidad generadora de efectivo (grupo méas pequefio
identificable de activos que genera flujos de efectivo identificables por separado de otros activos o grupos
de activos) en que se incluye el activo. En el caso de existir pérdidas por deterioro en una unidad generadora
de efectivo, en primer lugar, se reducira el importe en libros del fondo de comercio asignado si los hubiere,
y a continuacién el de los demas activos de forma proporcional al valor en libros de cada uno de ellos
respecto a la misma.

En el caso de que se deba reconocer una pérdida por deterioro de una unidad generadora de efectivo a la
que se hubiese asignado todo o parte de un fondo de comercio, se reduce en primer lugar el valor contable
del fondo de comercio correspondiente a dicha unidad. Si el deterioro supera el importe de este, en segundo
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lugar, se reduce, en proporcién a su valor contable, el del resto de activos de la unidad generadora de
efectivo, hasta el limite del mayor valor entre los siguientes: su valor razonable menos los costes de venta,
su valor en uso y cero.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente (circunstancia no permitida en el caso
especifico del fondo de comercio), el importe en libros del activo o de la unidad generadora de efectivo se
incrementa en la estimacion revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros
incrementado no supere el importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna
pérdida por deterioro en ejercicios anteriores. Dicha reversion de una pérdida por deterioro de valor se
reconoce como ingreso.

4.2. Inmovilizado material

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisicidon o coste de produccion, y
posteriormente se minora por la correspondiente amortizacion acumulada y las pérdidas por deterioro, si
las hubiera, conforme al criterio mencionado en la Nota 4.1.

Los gastos de conservacién y mantenimiento de los diferentes elementos que componen el inmovilizado
material se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. Por el contrario,
los importes invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida
Gtil de dichos bienes se registran como mayor coste de los mismos.

La Sociedad amortiza el inmovilizado material siguiendo el método lineal, aplicando porcentajes de
amortizacion anual calculados en funcion de los afios de vida Gtil estimada de los respectivos bienes, segun
el siguiente detalle:

Elemento ' Afios de vida util
Instalaciones técnicas 6
Utillaje 3
Mobiliario 10-4
Equipos para procesos de informacion 4

4.3. Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de las
condiciones de los mismos se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y
beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. Los deméas arrendamientos se clasifican
como arrendamientos operativos.

4.3.1. Arrendamientos operativos

La Sociedad actiia como arrendataria

Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la cuenta de pérdidas y
ganancias en el gjercicio en que se devengan.

Cualquier cobro o pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo se tratara como un
cobro o pago anticipado que se imputara a resultados a lo largo del periodo del arrendamiento, a medida

que se cedan o reciban los beneficios del activo arrendado.

4.4. Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas
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4.4.1. Activos no corrientes mantenidos para la venta

La Sociedad reconoce en este epigrafe los activos no corrientes o grupos enajenables de elementos, cuyo
valor contable va a ser recuperado fundamentalmente a través de una transaccion de venta, en lugar de
por uso continuado. Para clasificar los activos no corrientes o grupos enajenables de elementos como
mantenidos para la venta, éstos deben encontrarse disponibles, en sus condiciones actuales, para su
enajenacion inmediata, sujetos exclusivamente a los términos usuales y habituales a las transacciones de
venta, siendo igualmente necesario que la baja del activo se considere altamente probable.

Los activos no corrientes o grupos enajenables de elementos clasificados como mantenidos para la venta
no se amortizan, valorandose al menor de su valor contable y valor razonable menos los costes de venta.

La Sociedad reconace las pérdidas por deterioro de valor, iniciales y posteriores, de los activos clasificados
en esta categoria con cargo a resultados de operaciones continuadas de la cuenta de pérdidas y ganancias,
salvo que se trate de operaciones interrumpidas. Las pérdidas por deterioro de valor de una unidad
generadora de efectivo se reconocen reduciendo, en su caso, el valor del fondo de comercio asignado a la
misma y a continuacion a los demas activos no corrientes, prorrateando en funcion del valor contable de
los mismos. Las pérdidas por deterioro de valor del fondo de comercio no son reversibles.

Los beneficios por aumentos del valor razonable menos los costes de venta se reconocen en resultados,
hasta el limite de las pérdidas acumuladas por deterioro reconocidas con anterioridad ya sea por la
valoracién a valor razonable menos los costes de venta o por pérdidas por deterioro reconocidas con
anterioridad a la clasificacion.

La Sociedad valora los activos no corrientes que dejen de estar clasificados como mantenidos para la venta
0 que dejen de formar parte de un grupo enajenable de elementos, al menor de su valor contable antes de
su clasificacion, menos amortizaciones o depreciaciones que se hubieran reconocido si no se hubieran
clasificado como tales y el valor recuperable en la fecha de reclasificacién. Los ajustes de valoracion
derivados de dicha reclasificacion se reconocen en resultados de las operaciones continuadas.

4.4.2. Operaciones interrumpidas

La Sociedad califica una actividad interrumpida a todo componente de una empresa que ha sido enajenado
o se ha dispuesto de él por otra via, o bien que ha sido clasificado como mantenido para la venta, y:

a. Represente una linea de negocio o un area geografica de la explotacién, que sea significativa y pueda
considerarse separada del resto;

b. Forme parte de un plan individual y coordinado para enajenar o disponer por otra via de una linea de
negocio o de un area geografica de la explotacion que sea significativa y pueda considerarse separada
del resto; o

c. Sea una empresa dependiente adquirida exclusivamente con la finalidad de venderla.

A estos efectos, se entiende por componente de una empresa las actividades o flujos de efectivo que, por
estar separados y ser independientes en su funcionamiento o a efectos de informacién financiera, se
distinguen claramente del resto de la empresa, tal como una empresa dependiente o un segmento de
negocio o geografico.
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4.5. Instrumentos financieros

4.5.1. Activos financieros

Clasificacion

Los activos financieros que posee la Sociedad se clasifican en las siguientes categorias:

a. Activos financieros a coste amortizado: incluye activos financieros, incluso los admitidos a negociacion
en un mercado organizado, para los que la Sociedad mantiene la inversion con el objetivo de percibir
los flujos de efectivo derivados de la ejecucion del contrato, y las condiciones contractuales del activo
dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente cobros de principal e
intereses sobre el importe del principal pendiente.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria:

i)  Créditos por operaciones comerciales: originados en la venta de bienes o en la prestacion de
servicios por operaciones de trafico con cobro aplazado, y

i) Créditos por operaciones no comerciales: proceden de operaciones de préstamo o crédito
concedidos por la Sociedad cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable

b. Activos financieros a coste: se incluyen en esta categoria las siguientes inversiones: a) instrumentos
de patrimonio de empresas del Grupo, multigrupo y asociadas; b) instrumentos de patrimonio cuyo
valor razonable no pueda determinarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como subyacente a
estas inversiones; c) activos financieros hibridos cuyo valor razonable no pueda estimarse de manera
fiable, salvo que se cumplan los requisitos para su contabilizacion a coste amortizado; d) aportaciones
realizadas en contratos de cuentas en participacion y similares; e) préstamos participativos con
intereses de caracter contingente; f) activos financieros que deberian clasificarse en la siguiente
categoria pero su valor razonable no puede estimarse de forma fiable.

¢. Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: incluye los
activos financieros mantenidos para negociar y aquellos activos financieros que no han sido
clasificados en ninguna de las categorias anteriores. Asimismo, se incluyen en esta categoria los
activos financieros que asi designa opcionalmente la Sociedad en el momento del reconocimiento
inicial, que en caso contrario se habrian incluido en otra categoria, debido a que dicha designacién
elimina o reduce significativamente una incoherencia de valoracion o asimetria contable que surgiria
en caso contrario.

Valoracion inicial

Los activos financieros se registran, en términos generales, inicialmente al valor razonable de la
contraprestacion entregada mas los costes de la transaccion que sean directamente atribuibles. No
obstante, se reconoceran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio los costes de transaccion
directamente atribuibles a los activos registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

Asimismo, en el caso de inversiones en el patrimonio de empresas del Grupo que otorgan control sobre la
sociedad dependiente, los honorarios abonados a asesores legales u otros profesionales relacionados con
la adquisicién de la inversién se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Valoracién posterior
Los activos financieros a coste amortizado se registraran aplicando dicho criterio de valoracién imputando

a la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados aplicando el método del tipo de interés
efectivo.
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Los activos financieros incluidos en la categoria de valor razonable con cambios en el patrimonio neto se
registraran por su valor razonable, sin deducir los costes de transaccién en que se pudiera incurrir en su
enajenacién. Los cambios que se produzcan en el valor razonable se registraran directamente en el
patrimonio neto, hasta que el activo financiero cause baja del balance o se deteriore, momento en que el
importe asi reconocido, se imputara a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias se valoran a
su valor razonable, registrandose en la cuenta de pérdidas y ganancias el resultado de las variaciones en
dicho valor razonable.

Las inversiones clasificadas en la categoria c) anterior se valoran por su coste, minorado, en su caso, por
el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro. Dichas correcciones se calculan como
la diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre
su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de
la inversion. Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en instrumentos de
patrimonio, se toma en consideracion el patrimonio neto de la entidad participada, corregido por las
plusvalias tacitas existentes en la fecha de la valoracién, netas del efecto impositivo.

Deterioro

Al menos al cierre del ejercicio la Sociedad realiza un “test de deterioro” para los activos financieros que no
estan registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. Se considera que
existe evidencia objetiva de deterioro si el importe recuperable del activo financiero es inferior a su valor en
libros. En todo caso, para los instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el patrimonio
neto se presumira que existe deterioro ante una caida de un afio y medio o de un 40% en su cotizacion, sin
que se haya producido la recuperacion del valor. El registro del deterioro se registra en la cuenta de pérdidas
y ganancias.

En particular, y respecto a las correcciones valorativas relativas a los activos financieros a coste amortizado,
el criterio utilizado por la Sociedad para calcular las correspondientes correcciones valorativas, si las
hubiera, es estimar el valor razonable de dichos saldos en funcién de los cobros futuros estimados.

La Sociedad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos
de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y
beneficios inherentes a su propiedad, tales como en ventas en firme de activos, cesiones de créditos
comerciales en operaciones de “factoring” en las que la empresa no retiene ningtin riesgo de crédito ni de
interés, las ventas de activos financieros con pacto de recompra por su valor razonable o las titulizaciones
de activos financieros en las que la empresa cedente no retiene financiaciones subordinadas ni concede
ningun tipo de garantia o asume algun otro tipo de riesgo.

Por el contrario, la Sociedad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un
importe igual a la contraprestacion recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga
sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, tales como el descuento de efectos, el
“factoring con recurso”, las ventas de activos financieros con pactos de recompra a un precio fijo o al precio
de venta mas un interés y las titulizaciones de activos financieros en las que la empresa cedente retiene
financiaciones subordinadas u otro tipo de garantias que absorben sustancialmente todas las pérdidas
esperadas.

4.5.2. Pasivos financieros

Los pasivos financieros asumidos o incurridos por la Sociedad se clasifican en las siguientes categorias de
valoracién:

a. Pasivos financieros a coste amortizado: son aquellos débitos y partidas a pagar que tiene la Sociedad
y que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la empresa,
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o aquellos que, sin tener un origen comercial, no siendo instrumentos derivados, proceden de
operaciones de préstamo o crédito recibidos por la Sociedad.

Estos pasivos se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestacion recibida, ajustada por
los costes de la transaccion directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de
acuerdo con su coste amortizado.

b. Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los activos y pasivos se presentan separadamente en el balance y unicamente se presentan por su importe
neto cuando la sociedad tiene el derecho exigible a compensar los importes reconocidos y, ademas, tienen
la intencién de liquidar las cantidades por el neto o de realizar el activo y cancelar el pasivo
simultaneamente.

La Sociedad da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.
4.6. Instrumentos de patrimonio

Un instrumento de patrimonio representa una participacion residual en el patrimonio de la sociedad, una
vez deducidos todos sus pasivos.

Los instrumentos de patrimonio emitidos por la Sociedad se registran en el patrimonio neto por el importe
recibido, neto de los gastos de emision.

Las acciones propias que adquiere la Sociedad durante el ejercicio se registran, por el valor de la
contraprestacion entregada a cambio, directamente como menor valor del patrimonio neto. Los resultados
derivados de la compra, venta, emisién o amortizacion de los instrumentos de patrimonio propio, se
reconocen directamente en patrimonio neto, sin que en ningln caso se registre resultado alguno en la
cuenta de pérdidas y ganancias.

4.7. Existencias

Las existencias se valoran a su precio de adquisicién, coste de produccién o valor neto realizable, el menor.
Los descuentos comerciales, las rebajas obtenidas, otras partidas similares y los intereses incorporados al
nominal de los débitos se deducen en la determinacion del precio de adquisicion.

El valor neto realizable representa la estimacion del precio de venta menos todos los costes estimados para
terminar su fabricacion y los costes que seran incurridos en los procesos de comercializacion, venta y
distribucién

La Sociedad efectta las oportunas correcciones valorativas, reconociéndolas como un gasto en la cuenta
de pérdidas y ganancias cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de
adquisicion (o a su coste de produccién).

4.8. Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el
impuesto corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que la Sociedad satisface como consecuencia de las liquidaciones
fiscales del impuesto sobre el beneficio relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales
en la cuota del impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales
compensables de ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente en este, dan lugar a un menor importe del
impuesto corriente.
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El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelacion de los
activos y pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias temporarias que se identifican como
aquellos importes que se prevén pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los importes
en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas pendientes de
compensacién y los créditos por deducciones fiscales no aplicados. Dichos importes se registran aplicando
a la diferencia temporaria o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o
liquidarlos.

Reconocimiento de pasivos por impuesto diferido

Los pasivos por impuesto diferido se reconocen en todos los casos excepto que:

- Surjan del reconocimiento inicial del fondo de comercio o de un activo o pasivo en una transaccion
que no es una combinacion de negocios y en la fecha de la transaccion no afecta ni al resultado
contable ni a la base imponible fiscal;

- Correspondan a diferencias relacionadas con inversiones en dependientes, asociadas y multigrupo y

negocios conjuntos sobre las que la Sociedad tenga la capacidad de controlar el momento de su
reversion y no fuese probable que se produzca su reversién en un futuro previsible.

Reconocimiento de activos por impuesto diferido

Los activos por impuesto diferido se reconocen siempre que:

- Resulte probable que existan bases imponibles positivas futuras suficientes para su compensacion
excepto en aquellos casos en las que las diferencias surjan del reconocimiento inicial de activos o
pasivos en una transaccion que no es una combinacién de negocios y en la fecha de la transaccién
no afecta ni al resultado contable ni a la base imponible fiscal;

- Correspondan a diferencias temporarias asociadas con inversiones en dependientes y negocios
conjuntos en la medida que las diferencias temporarias vayan a revertir en un futuro previsible y se
espere generar bases imponibles futuras positivas para compensar las diferencias.

Salvo prueba en contrario, no se considera probable que la Sociedad disponga de ganancias fiscales futuras
cuando se prevea que su recuperacion futura se va a producir en un plazo superior a los diez afios contados
desde la fecha de cierre del ejercicio, al margen de cudl sea la naturaleza del activo por impuesto diferido
o en el caso de tratarse de créditos derivados de deducciones y otras ventajas fiscales pendientes de aplicar
fiscalmente por insuficiencia de cuota, cuando habiéndose producido la actividad u obtenido el rendimiento
que origine el derecho a la deduccién o bonificacion, existan dudas razonables sobre el cumplimiento de
los requisitos para hacerlas efectivas.

La Sociedad solo reconoce los activos por impuestos diferido derivados de pérdidas fiscales compensables,
en la medida que sea probable que se vayan a obtener ganancias fiscales futuras que permitan
compensarlos en un plazo no superior al establecido por la legislacion fiscal aplicable, con el limite maximo
de diez arios, salvo prueba de que sea probable su recuperacion en un plazo superior, cuando la legislacion
fiscal permita compensarios en un plazo superior o no establezca limites temporales a su compensacion.

Por el contrario se considera probable que la Sociedad disponga de ganancias fiscales suficientes para
recuperar los activos por impuesto diferido, siempre que existan diferencias temporarias imponibles en
cuantia suficiente, relacionadas con la misma autoridad fiscal y referidas al mismo sujeto pasivo, cuya
reversion se espere en el mismo ejercicio fiscal en el que se prevea reviertan las diferencias temporarias
deducibles o en ejercicios en los que una pérdida fiscal, surgida por una diferencia temporaria deducible,
pueda ser compensada con ganancias anteriores o posteriores.

Valoracién

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos impositivos que vayan a ser de aplicacién
en los ejercicios en los que se espera realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la normativa y tipos
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que estan vigentes o aprobados y pendientes de publicacion y una vez consideradas las consecuencias
fiscales que se derivaran de la forma en que la Sociedad espera recuperar los activos o liquidar los pasivos.

Compensacion y clasificacion

La Sociedad s6lo compensa los activos y pasivos por impuesto diferido si existe un derecho legal de
compensacion frente a las autoridades fiscales y dichos activos y pasivos corresponden a la misma
autoridad fiscal, y al mismo sujeto pasivo.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se reconocen en balance de situacién como activos o pasivos
no corrientes, independientemente de la fecha esperada de realizacion o liquidacion.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las
oportunas correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacion futura.
Asimismo, en cada cierre se evaltian los activos por impuestos diferidos no registrados en balance y éstos
son objeto de reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacion con beneficios
fiscales futuros.

Una vez concedido por las autoridades competentes el régimen de consolidacién fiscal del Impuesto sobre
Sociedades regulado en el Capitulo VI, Titulo VIl de la ley del impuesto sobre sociedades, desde fecha 1
de enero de 2024, es de aplicacién dicho régimen de consolidacion fiscal, teniendo la Sociedad la
consideracién de entidad dominante del grupo fiscal con nimero de Grupo 243/22. Las entidades que
conforman el citado grupo de tributacién consolidada son: Aproop Telecom, S.L., Ecolium Energia, SA,
Parlem Ventures, S.L., Parlem Atencio, S.L., Infoself Sistemes, S.L., Xarxes Esteses de Comunicacions,
S.L. y Toxo Telecomunicaciones, S.L.

4.9. Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se registran cuando se produce la corriente real de bienes o servicios que los mismos
representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera
derivada de ellos.

Las diferentes actividades que conforman los ingresos por prestacion de servicios de la Sociedad estan
organizadas y administradas separadamente, atendiendo a la naturaleza de los principales servicios
prestados:

- Servicios de comunicaciones méviles Residencial: Suministro del trafico mévil para servicios de
telefonia (voz), mensaijes y el acceso a internet, principalmente, para su comercializacion a hogares y
particulares.

- Servicios de comunicaciones moviles Empresas: Suministro del trafico mévil para servicios de
telefonia (voz), mensajes y el acceso a internet, principalmente, para su comercializacion a empresas.

El reconocimiento de los ingresos por ventas se produce en el momento en que se han transferido al
comprador los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del bien vendido, no manteniendo
la gestion corriente sobre dicho bien, ni reteniendo el control efectivo sobre el mismo.

En cuanto a los ingresos por prestacion de servicios, éstos se reconocen considerando el grado de
realizacion de la prestacion a la fecha de balance, siempre y cuando el resultado de la transaccion pueda
ser estimado con fiabilidad.

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo
y los dividendos, cuando se declara el derecho del accionista a recibirlos. En cualquier caso, los intereses
y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisicién se
reconocen como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias.
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Los costes incrementales que son directamente atribuibles a la obtencién y actividades de retencién de
contratos convergentes y no convergentes con clientes y que pueden ser identificados individualmente y
valorados de forma fiable, y sobre los cuales se considera probable la recuperacién de los desembolsos
realizados y se espera que se vayan a recuperar durante un plazo superior a doce meses, son reconocidos
como un activo en el momento inicial bajo el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” y se imputan a la
cuenta de pérdidas y ganancias como “Otros gastos de explotacion” durante la vida del contrato del cliente.

La Sociedad ha identificado como costes de obtencion de contrato y de actividades de retencion las
comisiones pagadas a los distribuidores y a las diferentes plataformas de venta por la firma de contratos
con clientes.

La Sociedad imputa a resultados los costes de una forma sistémica que es coherente con la transferencia
a los clientes de los bienes o servicios con los que estan relacionados. Asimismo, la Sociedad mantiene
actualizada la imputacion a resultados para reflejar los cambios significativos en el calendario esperado de
transferencia a los clientes de los bienes o servicios con los que estéan relacionados los costes.

Durante el ejercicio 2024, la Sociedad ha realizado un anélisis sobre el periodo medio que existe entre el
pago de una comision por la obtencién de un nuevo contrato y el momento en el que se produce un evento
de retencioén que genere una nueva comision, evento que lieva asociado la firma de un nuevo contrato o la
modificacién sustancial de las condiciones contractuales del cliente, determinando un periodo de
amortizacion de 60 meses (48 meses en 2023).

La Sociedad reconoce una pérdida por deterioro de valor si el valor contable de los costes excede del
importe residual de la contraprestacioén que espera recibir a cambio de los bienes o servicios, menos los
costes directamente vinculados a la entrega de los mismos que no han sido reconocidos como gasto.

4.10. Provisiones y pasivos contingentes
Los Administradores de la Sociedad en la formulacién de las cuentas anuales diferencian entre:

a. Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados,
cuya cancelacién es probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados
en cuanto a su importe y/ 0 momento de cancelacion.

b. Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya
materializacién futura esté condicionada a que ocurra, o no, uno o0 mas eventos futuros independientes
de la voluntad de la Sociedad.

Las cuentas anuales recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que la probabilidad
de que se tenga que atender la obligacién es mayor que de lo contrario. Salvo que sean considerados como
remotos, los pasivos contingentes no se reconocen en las cuentas anuales, sino que se informa sobre los
mismos en las notas de la memoria.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacién posible del importe necesario para
cancelar o transferir la obligacion, teniendo en cuenta la informacién disponible sobre el suceso y sus
consecuencias, y registrandose los ajustes que surjan por la actualizacion de dichas provisiones como un
gasto financiero conforme se va devengando.

La compensacién a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacion, siempre que no existan
dudas de que dicho reembolso sera percibido, se registra como activo, excepto en el caso de que exista un
vinculo legal por el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual fa Sociedad no esté
obligada a responder; en esta situacion, la compensacion se tendra en cuenta para estimar el importe por
el que, en su caso, figurara la correspondiente provision.
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4.11. Pagos basados en acciones

La Sociedad reconoce, por un lado, los bienes y servicios recibidos como un activo o como un gasto,
atendiendo a su naturaleza, en el momento de su obtencion y, por otro, el correspondiente incremento en
el patrimonio neto, si la transaccion se liquida con instrumentos de patrimonio, o el correspondiente pasivo
si la transaccion se liquida con un importe que esté basado en el valor de los instrumentos de patrimonio.

En el caso de transacciones que se liquiden con instrumentos de patrimonio, tanto los servicios prestados
como el incremento en el patrimonio neto se valoran por el valor razonable de los instrumentos de patrimonio
cedidos, referido a la fecha del acuerdo de concesion. Si por el contrario se liquidan en efectivo, los bienes
y servicios recibidos y el correspondiente pasivo se reconocen al valor razonable de este ultimo, referido a
la fecha en la que se cumplen ios requisitos para su reconocimiento.

Los Administradores de la Sociedad consideran que los planes de retribucion detallados en la Nota 11.7 se
liquidaran en acciones por lo que el registro del gasto del presente ejercicio, en su caso, se registra con abono
a cuentas del patrimonio neto. Véase Nota 11.7.

4.12. Subvenciones, donaciones y legados

Para la contabilizacién de las subvenciones, donaciones y legados recibidos de terceros distintos de los
propietarios, la Sociedad sigue los criterios siguientes:

a. Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: Se valoran por el valor razonable del
importe o el bien concedido, en funcién de si son de caracter monetario o no, y se imputan a resultados
en proporcién a la dotaciéon a la amortizaciéon efectuada en el periodo para los elementos
subvencionados o, en su caso, cuando se produzca su enajenacion o correccion valorativa por
deterioro.

b. Subvenciones de caracter reintegrables: Mientras tienen el carécter de reintegrables se contabilizan
como pasivos.

¢. Subvenciones de explotacién: Se abonan a resultados en el momento en que se conceden excepto si
se destinan a financiar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputaran en dichos
ejercicios. Si se conceden para financiar gastos especificos, la imputacion se realizara a medida que
se devenguen los gastos financiados.

Por otra parte, las subvenciones, donaciones y legados recibidos de los socios o propietarios no constituyen
ingresos, debiendo registrarse directamente en los Fondos Propios, independientemente del tipo de
subvencion del que se trate, siempre y cuando no sea reintegrable.

4.13. Negocios conjuntos

La empresa contabiliza sus inversiones en Uniones Temporales de Empresas (UTEs) registrando en su
balance la parte proporcional que le corresponde, en funcion de su porcentaje de participacion, de los
activos controlados conjuntamente y de los pasivos incurridos conjuntamente.

Asimismo, se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias la parte que le corresponde de los ingresos
generados y de los gastos incurridos por el negocio conjunto. lgualmente, en el estado de cambios en el
patrimonio neto y en estado de flujos de efectivo se integra la parte proporcional de los importes de las
partidas del negocio conjunto que le corresponden.

4.14. Transacciones con vinculadas

La Sociedad realiza todas sus operaciones con vinculadas a valores de mercado. Adicionalmente, los
precios de transferencia se encuentran adecuadamente soportados por lo que los Administradores de la
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Sociedad consideran que no existen riesgos significativos por este aspecto de los que puedan derivarse
pasivos de consideracion en el futuro.

A efectos de presentacion del balance de situacién se consideran empresas del Grupo aquellas sociedades
dominadas directa o indirectamente por la Sociedad, y se consideran empresas asociadas aquellas que
tienen esta naturaleza respecto a las sociedades dominadas por esta.

4.15. Partidas corrientes y no corrientes

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacién que con caracter general
se considera de un afio, también aquellos otros activos cuyo vencimiento, enajenacion o realizacién se
espera que se produzca en el corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio. Los activos financieros
mantenidos para negociar, con la excepcion de los instrumentos financieros derivados cuyo plazo de
liquidacion sea superior al afio y el efectivo y otros activos liquidos equivalentes. Los activos que no cumplen
estos requisitos se califican como no corrientes.

Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacion, los pasivos
financieros mantenidos para negociar, con la excepcién de los instrumentos financieros derivados cuyo
plazo de liquidacién sea superior al afio y en general todas las obligaciones cuyo vencimiento o extincién
se producira en el corto plazo. En caso contrario, se clasifican como no corrientes.

4.16. Actuaciones con incidencia en el medio ambiente

Dada la actividad y el objeto social de la Sociedad, la misma no tiene incidencia en el medio ambiente por
lo que no es necesario realizar ningun tipo de gasto o inversién para cumplir con las exigencias legales en
materia de medio ambiente.

4.17. Acciones Propias

Tal y como se detalla en la Nota 11.4 los Administradores de la Sociedad gozan de facultades para la
adquisicion y enajenacion de acciones propias, otorgadas mediante la aprobacion de la Junta General de
Accionistas de fecha 28 de abril de 2021. En este sentido, los desembolsos realizados para la adquisicion
de acciones propias realizadas por la Sociedad son registrados con contrapartida en el epigrafe Acciones
en patrimonio propias, minorando el Patrimonio Neto.

Asimismo, la Sociedad registra los resultados generados por las operaciones con dichas acciones propias,
registrando la correspondiente ganancia o pérdida asociada a la operaciéon en el epigrafe de Otras
Reservas.

4.18. Fusiones

En las operaciones de fusion de negocios entre empresas del grupo en las que intervenga la empresa
dominante del mismo o la dominante de un subgrupo y su dependiente, directa o indirectamente, los
elementos constitutivos del negocio adquirido, incluidos, en su caso, los importes diferidos en ingresos y
gastos reconocidos se valoran por el importe que corresponderia a los mismos, una vez realizada la
operacién en las cuentas anuales consolidadas del grupo segtn las Normas para la Formulacién de las
Cuentas Anuales Consolidadas. La diferencia entre los valores aplicados a los elementos patrimoniales y
el valor de la inversion de la sociedad absorbente se registran integramente contra reservas.

En el caso de la fusién inversa, los valores de la sociedad dependiente (sociedad absorbente) son los de
las cuentas anuales individuales de ésta, y se integran los valores de la sociedad absorbida (sociedad
holding) de las cuentas anuales consolidadas del grupo segln las Normas para la Formulacién de las
Cuentas Anuales Consolidadas. Dichos valores se registran integramente contra reservas. El valor de la
inversién de la sociedad holding en la sociedad dependiente, se elimina integramente contra reservas.

Se considera como fecha de efectos contables de la transaccion, el inicio del ejercicio, por lo que los
ingresos y gastos del negocio recibido se han contabilizado desde dicha fecha.

15



Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.
Memoria correspondiente al ejercicio anual terminado el
31 de diciembre de 2024

Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas

Durante el ejercicio 2023, los Administradores de la Sociedad procedié a clasificar el grupo de activos y
pasivos de Ecolium Energia, S.A. como grupo enajenable mantenido para la venta debido a que se
encuentra comprometido en un plan para la enajenacién de dicho negocio, que se ha completado en 2025
tal y como se describe en la Nota 20.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, el detalle de los activos y pasivos de los elementos mantenidos para la
venta es como sigue:

Concepto Ellros
P 31/12/2023 Altas Traspasos 31/12/2024
Coste:
Instrumentos de patrimonio 1.350.000 - 1.484.578 2.834.578
Créditos a empresas del grupo 834.578 650.000 | (1.484.578) -
Total 2.184.578 650.000 - 2.834.578
Deterioro:
Instrumentos de patrimonio (1.350.000) -| (1.484.578) | (2.834.578)
Créditos a empresas del grupo (834.578) (650.000) 1.484.578 -
Total (2.184.578) (650.000) - | (2.834.578)
Valor neto contable:
Instrumentos de patrimonio - - - -
Créditos a empresas del grupo - - : -
Total R F - -
Concepto Euros
P 31/12/2022 Traspasos 31/12/2023

Coste:

Instrumentos de patrimonio 1.350.000 1.350.000

Créditos a empresas del grupo 834.578 834.578

Total 2.184.578 2.184.578

Deterioro:

Instrumentos de patrimonio (1.350.000) | (1.350.000)

Créditos a empresas del grupo (834.578) (834.578

Total (2.184.578) | (2.184.578)

Valor neto contable:

Instrumentos de patrimonio - - -

Créditos a empresas del grupo - - -

Total - - -

Tal y como se indica en la Nota 9, durante el ejercicio 2024, se ha realizado la aportacién de socios
correspondiente a la aportacién al patrimonio neto de la totalidad del crédito concedido a Ecolium Energia,
S.A. acierre de 2024.

Durante los ejercicios 2023 y 2024, se ha reconocido el deterioro de la totalidad de la inversion en las
acciones de Ecolium Energia, S.A., ademés del crédito concedido a la misma sociedad a cierre de 2023 y
2024.

Asimismo, en 2024 se ha reconocido una provision para riesgos de 403.251 euros. En 2023 se reconocié
una provision para riesgos por importe de 41.045 euros.
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Inmovilizado intangible

El movimiento habido en este epigrafe de los balances de situacion durante los ejercicios 2024 y 2023 ha

sido el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
'Sgk.io Entradas Saldo
inicial final
Coste:
Propiedad industrial 381.893 - 381.893
Aplicaciones informaticas 4.186.350 2.458.670 6.645.020
Otro inmovilizado intangible 9.247.123 1.216.751 10.463.874
Total coste 13.815.366 3.675.421 17.490.787
Euros
Saldo inicial Dotaciones Saldo final
Amortizaciones:
Propiedad industrial (98.237) (35.410) (133.647)
Aplicaciones informaticas (2.083.833) (968.753) (3.052.586)
Otro inmovilizado intangible (2.399.770) (520.698) (2.920.468)
Total amortizacion (4.581.840) (1.524.861) (6.106.701)
Euros
Saldo inicial Saldo final
Total inmovilizado intangible:
Coste 13.815.366 17.490.787
Amortizaciones (4.581.840) (6.106.701)
Total neto 9.233.526 11.384.086
Ejercicio 2023
Euros
.S?lfjo Entradas Saldo
inicial final
Coste:
Propiedad industrial 381.893 - 381.893
Aplicaciones informéticas 2.886.244 958.654 3.844.898
Otro inmovilizado intangible 9.588.575 - 9.588.575
Total coste 12.856.712 958.654 13.815.366
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Euros
Saldo inicial Dotaciones Saldo final
Amortizaciones:
Propiedad industrial (62.827) (35.410) (98.237)
Aplicaciones informaticas (1.409.539) (674.294) (2.083.833)
Otro inmovilizado intangible (1.441.438) (958.332) (2.399.770)
Total amortizacion (2.913.804) (1.668.036) (4.581.840)
Euros
Saldo inicial Saldo final
Total inmovilizado intangible:
Coste 12.856.712 13.815.366
Amortizaciones (2.913.804) (4.581.840)
Total neto 9.942.908 9.233.526

Las principales altas de! ejercicio 2024 corresponden a derechos de uso de software y aplicaciones
informaticas contratados con terceros, asi como trabajos de disefio y mejora de funciones de sistemas
operativos en uso por un importe agregado de 2.061.879 euros (627.795 euros en el ejercicio 2023).
Asimismo, la Sociedad ha registrado como altas del ejercicio los trabajos realizados por personal propio en
el desarrollo de aplicaciones informaticas y software operativo con el objetivo de optimizar y lograr una
mayor eficiencia tanto en los procesos internos, como en los servicios proporcionados a los clientes. Dichos
trabajos realizados por personal propio han ascendido en el ejercicio 2024 a 330.859 euros (330.859 euros
en el ejercicio 2023), y cumplen con los requerimientos establecidos en la normativa vigente para ser
reconocidos en el balance de situacion, es decir, estan especificamente individualizados por proyectos, su
coste puede ser claramente establecido, existen motivos fundados para confiar en el éxito y culminacién de
los mismos y suponen un aumento en la rentabilidad econémico-comercial de los activos en cuestion.

En el mes de junio del ejercicio 2021, la Sociedad formalizé un acuerdo de colaboracién para la
comercializacién de servicios de comunicaciones electrénicas convergentes y fijas en la modalidad de
marca blanca con la empresa vinculada Xfera Méviles, S.A.U., consistente en la prestacion de un servicio
de IRU virtual y un derecho de uso en exclusividad que se traduce en la activacion de accesos G-PON para
instalacion de FTTH de huella MasMovil en mas de 300.000 Unidades Inmobiliarias (UUII) en distintos
municipios de Catalufia por importe de 9.588.575 euros (en adelante, “IRU"). Dicho acuerdo se formalizé
considerando una duracién de 10 afios, con una posible prérroga por 10 afios adicionales a potestad de la
Sociedad mediante el pago de un upfront fee por importe de 5,5 euros por unidad inmobiliaria (Ver Nota
15.2 y seccion “Deterioro’, posteriormente en la presente Nota). Durante el ejercicio 2024, la Sociedad ha
reconocido un alta por importe de 1.216.751 euros como consecuencia de la contraprestacion
comprometida pagadera en 2031 a cambio de la extension hasta mayo de 2041 de los acuerdos de
colaboracion y prestacion de servicios en la comercializacién de servicios de comunicaciones electronicas
convergentes, fijas y de telefonia movil en la modalidad de marca blanca con Xfera Moviles, S. AU,
formalizada mediante adenda en enero de 2024.

La totalidad de los activos intangibles descritos en los cuadros anteriores, son de vida 0til definida.

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, la Sociedad tenia elementos del inmovilizado intangible totalmente
amortizados que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

. Euros
Totalmente Amortizados 31/12/2023 31/12/2024
Propiedad industrial 7.957 27.792
Aplicaciones informaticas 820.341 1.109.212
Total 828.298 1.137.004
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Deterioro

Tal y como se detalla en la Nota 4.1, la Sociedad evallia la existencia de indicios de deterioro en sus activos
operativos, en base al célculo de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable y
su valor en uso.

Al cierre del ejercicio 2024, la Sociedad ha identificado potenciales indicios de deterioro en el activo
correspondiente al inmovilizado intangible asociado al acuerdo de colaboracién en la comercializacién de
servicios de comunicaciones electrénicas convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca con Xfera
Moviles, S.A.U. razén por la que ha procedido a testear la recuperabilidad de sus activos operativos, de
acuerdo con las proyecciones de flujos de caja reestimadas.

Tal y como se describe en las Notas 2.5 y 20, en el presente ejercicio la Sociedad ha renegociado las
condiciones contractuales asociadas al acuerdo de colaboracién con Xfera Méviles, S.A.U. del que emana
el activo intangible testeado, y basandose en las nuevas consideraciones contempladas en dicha
renegociacion, ha reestimado las proyecciones de flujos de caja que se espera que genere el activo. Los
principales aspectos modificados en dicha renegociacién han sido los siguientes:

- Ha sido extendida la duracion del contrato hasta el 31 de mayo del 2041, esto es, por diez afios
adicionales, aumentando los pagos a los que se obliga la Sociedad en un importe de 1.680.575
euros, pagaderos el 31 de mayo del 2031.

- Se ha modificado el calendario contemplado de pagos, pasando a distribuirse la totalidad de la
deuda pendiente asociada al contrato al 31 de diciembre del 2023 en 16 pagos trimestrales por el
mismo importe hasta el 01 de octubre del 2027.

- Se ha determinado una remuneracion por cliente afecto al contrato y por mes de 12 euros hasta
el 31 de mayo del 2031, y de 7 euros entre el 1 de junio del 2031 y el 31 de mayo del 2041.

- Han sido modificadas las poblaciones afectas al contrato, considerando los Administradores de la
Sociedad que los nuevos municipios contemplados suponen una zona geografica con mayor
influencia estratégica de la Sociedad.

En este contexto, las principales hipé6tesis consideradas por los Administradores de la Sociedad para la
elaboracion de dicho test de deterioro han sido las siguientes:

- Se han proyectado los flujos libres de caja generados por el activo hasta el 31 de mayo del 2041,
considerando las contribuciones al EBITDA y su efecto fiscal.

- Se han efectuado las correspondientes proyecciones de ingresos y gastos segun los siguientes
criterios generales e hipétesis:

o La evolucion de ingresos se ha calculado considerando el precio establecido
contractualmente para cada uno de los periodos, esto es, 12 euros por cliente y por mes
hasta el 31 de mayo del 2031 y 7 euros por cliente y por mes hasta el 31 de mayo del
2041.

o Los Administradores de la Sociedad, basandose en sus andlisis de mercado, han
proyectado un progresivo crecimiento de la cartera de clientes, estimandose una
penetracién de mercado en los municipios afectos del 1,8% al término del ejercicio 2025
y que alcanza un maximo del 5,0% en el largo plazo, sustentado basicamente en una
mayor captacion de clientes en dichas zonas geogréficas.

- La tasa de crecimiento de ingresos presenta un promedio del 4% interanual en el periodo
proyectado.
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- Se ha atribuido un efecto fiscal a los flujos operativos generados por el activo, considerando su
contribucién a la base fiscal de la Sociedad.

. Latasa de descuento considerada al cierre del ejercicio 2024 ha sido establecida en un 7,50%
(7,40% al término del ejercicio 2023).

Como resultado de las pruebas de deterioro realizadas, se pone de manifiesto que el inmovilizado intangible
asociado al acuerdo de colaboracion en la comercializacion de servicios de comunicaciones electrénicas
convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca con Xfera Moviles, S.A.U. cuyo valor neto contable
asciende a 7.884.858 euros al cierre del ejercicio 2024 (7.188.805 euros al término del ejercicio 2023, sobre
el que, a exclusivos efectos del test de deterioro, se ha afiadido la contraprestacion adicional surgida de la
renegociacién descrita anteriormente por importe de 1.680.575 euros) es recuperable al cierre del presente
gjercicio, por lo que no existe la necesidad de dotar provision alguna por deterioro.

La diferencia entre el valor neto contable de dicho activo y el valor recuperable estimado por los
Administradores de la Sociedad da lugar al cierre de las presentes Cuentas Anuales a una holgura de
456.618 euros en la recuperabilidad de la inversion (una holgura de 174.349 euros al cierre del ejercicio
2023), por lo que potenciales desviaciones a la baja en el plan debido a la holgura del mismo, provocarian
potenciales deterioros.

En este sentido, como parte del analisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la
Sociedad, ha sido contemplada una sensibilizacion de las principales hip6tesis asumidas. En concreto:

- Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
561.633 273.574 (259.976) (607.179)
- Sensibilidad en la tasa de penetracion del mercado:
Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
(897.865) (449.576) 447.004 895.294

Inmovilizado material

El movimiento habido en este epigrafe de los balances de situacién durante los gjercicios 2024 y 2023 ha
sido el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Saldo inicial Entradas Salidas Saldo final

Coste:

Instalaciones técnicas 736.487 2.702 (160.564) 578.625
Otras instalaciones y mobitiario 297.11 333.677 (295.961) 334.827
Elementos de transporte 6.398 - - 6.398
Equipos de proceso de informacion 866.119 167.034 (162.864) 870.289
Otro inmovilizado material 292 - (292) -
Total coste 1.906.407 503.413 (619.681) 1.790.139
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Euros
Saldo inicial Dotaciones Salidas Saldo final
Amortizacién:
Instalaciones técnicas (340.888) (47.228) 52.591 (335.525)
Otras instalaciones y mobiliario (72.533) (36.815) 102.684 (6.664)
Elementos de transporte (2.416) (1.600) - (4.016)
Equipos de proceso de informacién (505.896) (160.103) 52.845 (613.154)
Otro inmovilizado material (146) (73) 219 -
Total amortizacion (921.879) (245.819) 208.339 (959.359)
Euros
Saldo inicial Saldo final
Total inmovilizado material:
Coste 1.906.407 1.790.139
Amortizaciones (921.879) (959.359)
Total neto 984.528 830.780
Ejercicio 2023
Euros
Saldo inicial Entradas Salidas Saldo final
Coste:
Instalaciones técnicas 681.147 128.001 (72.661) 736.487
Otras instalaciones y mobiliario 607.137 7.807 (317.833) 297111
Elementos de transporte 6.398 - - 6.398
Equipos de proceso de informacién 676.803 189.418 (102) 866.119
Otro inmovilizado material 292 - - 292
Total coste 1.971.777 325.226 (390.596) 1.906.407
Euros
Saldo inicial Dotaciones Salidas Saldo final
Amortizacién:
Instalaciones técnicas (300.042) (113.507) 72.661 (340.888)
Otras instalaciones y mobiliario (120.269) (264.212) 311.948 (72.533)
Elementos de transporte 817) (1.599) - (2.416)
Equipos de proceso de informacion (357.821) (148.177) 102 (505.896)
Otro inmovilizado material (73) (73) - (146)
Total amortizacion (779.022) (527.568) 384.711 (921.879)
Euros
Saldo inicial Saldo final
Total inmovilizado material:
Coste 1.971.777 1.906.407
Amortizaciones (779.022) (921.879)
Total neto 1.192.755 984.528

Las adiciones del ejercicio 2024 corresponden, principalmente, a inversiones en instalaciones en inmuebles
arrendados y compras de mobiliario derivado del cambio domicilic de la Sociedad por importe agregado de
333.677 euros y reposicion de equipos informaticos por importe de 85.996 euros.
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Las bajas del ejercicio 2024 corresponden, principalmente, a los activos se encontraban radicados en las
oficinas centrales de la Sociedad en Calle Badajoz 145, 22 Planta, 08018 Barcelona, que han sido
enajenados debido al cambio de domicilio social descrito en la Nota 1.

Por su parte, las principales adiciones del ejercicio 2023 correspondieron, principalmente, al despliegue de
red de infraestructura propia FTTH por importe agregado de 128.001 euros y reposicion de equipos
informaticos por importe de 189.418 euros.

La totalidad de los activos materiales descritos en los cuadros anteriores, son de vida Util definida.

La Sociedad ocupa diversas instalaciones en régimen de arrendamiento operativo (Nota 8) finalizando los
correspondientes contratos en un periodo comprendido entre 1y 15 afios, sin que se espere que existan
problemas de renovacion a la finalizacion de los mismos. En opinién de los Administradores de la Sociedad,
los citados contratos de arrendamiento seran renovados a su vencimiento en condiciones de mercado, de
modo que se permita la imputacion de la amortizacién de los costes brutos del inmovilizado adquirido dentro
del periodo de vida util descrito en la Nota 4.2, y en los casos en que se produzca un traslado no se espera
que se produzcan efectos significativos.

Al cierre del ejercicio 2024, la Sociedad no ha asumido ningdn compromiso firme de compra de inmovilizado
material.

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, la Sociedad tenia elementos del inmovilizado material totalmente
amortizados que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

. Euros
Totalmente Amortizados 31/12/2023 31/12/2024
Instalaciones técnicas 252.419 252.419
Otras instalaciones y mobiliario 4.321 4.709
Equipos para proceso de informacién 302.621 306.148
Total 559.361 563.276

Es politica de la Sociedad contratar todas las polizas de seguros que se estimen necesarias para dar
cobertura a los posibles riesgos que pudieran afectar a los elementos del inmovilizado material. En opinién
de los Administradores de la Sociedad, al 31 de diciembre del 2024 no existia déficit de cobertura alguno
relacionado con dichos riesgos.

Arrendamientos

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, la Sociedad tiene contratadas con los arrendadores las siguientes
cuotas de arrendamiento minimas, de acuerdo con los actuales contratos en vigor, sin tener en cuenta
repercusion de gastos comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones futuras de rentas pactadas
contractualmente:

Euros
Arrendamientos Operativos Valor Nominal
Cuotas Minimas 2024 2023
Menos de un afio 558.355 | 566.873
Entre uno y cinco afios 112.294 | 265.528
Total 670.649 | 832.401
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El importe de las cuotas de arrendamientos operativos reconocidas como gasto en los ejercicios 2024 y

2023, es el siguiente:

Euros
2024 2023
Gasto por amendamientos operativos 919.982 | 841.054
Total 919.982 | 841.054

En su posicion de arrendatario, los contratos de arrendamiento operativo mas significativos que mantiene
la Sociedad al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, corresponden al alquiler de las oficinas corporativas y

al alquiler de tiendas comerciales.

La Sociedad no actiia como arrendadora ni como subarrendadora en ningulin contrato.

Inversiones en empresas del grupo y asociadas

9.1. Instrumentos de patrimonio

El detalle de participaciones en sociedades del Grupo y asociadas, junto con el valor en libros de la
participacion de capital, el desglose de su patrimonio neto y de los dividendos percibidos de las mismas, se

detallan en el Anexo |.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, no existen sociedades en las que teniendo menos del 20% se concluya
que existe influencia significativa y que teniendo mas del 20% se pueda concluir que no existe influencia

significativa.

La composicién de este epigrafe, asi como el movimiento del ejercicio 2024 y 2023 es el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Operaciones
L entre
Saldo inicial Entradas empresas del Saldo final
Grupo

Coste:
Aproop Telecom, S.L. 7.479.544 - - 7.479.544
Infoself Sistemes, S.L. 3.888.905 - - 3.888.905
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.
(antes Electronica Joan, S.L.) 13.734.648 126.041 - 13.860.689
Parlem Atencid, S.L. 6.594 - - 6.594
Parlem Ventures, S.L. 3.000 - - 3.000
Toxo Telecomunicaciones, S.L. 376.200 - (376.200) -
Ligazén Galiz, S.L. - - 197.807 197.807
Total coste 25.488.891 126.041 (178.393) 25.436.539
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Euros
Saldo inicial Dotaciones Saldo final
Deterioro:
Aproop Telecom, S.L. (3.028.351) - (3.028.351)
Infoself Sistemes, S.L. - (724.281) (724.281)
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.
(antes Electronica Joan, S.L.) (1.905.070) (1.754.871) (3.659.941)
Ligazéon Galiz, S.L. - (151.453) (151.453)
Total Deterioro (4.933.421) (2.630.605) (7.564.026)
Ejercicio 2023
Euros
Traspasos a
- Altas por Traspasos mantenidos
Saldo inicial Entradas fusion por fusion para la venta Saldo final
(nota 5)
Coste:
Aproop Telecom, S.L. 5.644.368 - - 1.835.176 - 7.479.544
Electronica de So | Telecomunicacié
Tecno-So, S.L. 4.245.060 - (299.782) (3.945.278) - -
Sistemes Telematics Integrals, S.L. 925.000 - 115.723 (1.040.723) - -
Infoself Sistemes, S.L. 3.888.905 - - - - 3.888.905
Ecolium Energia S.A. 1.350.000 - - - (1.350.000) -
Telecomunicacions Garrotxa, S.L. 6.322.100 - 96.020 (6.418.120) - -
Xarxes Esteses de Comunicacions,
S.L. (antes Electronica Joan, S.L.) 450.000 - - 13.284.648 - 13.734.648
Parlem Atencio, S.L. 3.000 3.594 - - - 6.594
Parlem Ventures, S.L. 3.000 - - - - 3.000
Fibrotel Comunicaciones, S.L. - 1.835.176 - (1.835.176) - -
Wicat Comunicacions, S.L. - 1.880.527 - (1.880.527) - -
Toxo Telecomunicaciones, S.L. - 376.200 - - - 376.200
Total coste 22.831.433 4.095.497 (88.038) - (1.350.000) 25.488.891
Euros
Traspasos a
. Traspasos . mantenidos
Saldo inicial por fusion Dotaciones para la venta Saldo final
(nota 5)
Deterioro:
Aproop Telecom, S.L. (1.925.283) - (1.103.068) - (3.028.351)
Electronica de So | Telecomunicacio
Tecno-So, S.L. (478.409) 478.409 - - -
Ecolium Energia S.A. - - (1.350.000) 1.350.000 -
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.
(antes Electronica Joan, S.L.) - (478.409) (1.426.661) - (1.905.070)
Total Deterioro (2.403.692) - (3.879.729) 1.350.000 (4.933.421)

24

Ny




Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.
Memoria correspondiente al ejercicio anual terminado el

31 de diciembre de 2024

De este modo, la composicién por valor neto contable de este epigrafe al cierre de los ejercicios 2024 y

2023 es la siguiente:

Participacion en 31/12/2024 31/12/2023
Empresas del Grupo
Aproop Telecom, S.L. 4.451.193 4.451.193
Infoself Sistemes, S.L. 3.164.624 3.888.905
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. (antes Electrénica Joan, S.L.) 10.200.748 11.829.578
Parlem Atenci6, S.L. 6.594 6.594
Parlem Ventures, S.L. 3.000 3.000
Toxo Telecomunicaciones, S.L. - 376.200
Ligazén Galiz, S.L. 46.354 -
Total 17.872.513 20.555.470

Los principales movimientos del ejercicio 2024 corresponden a las siguientes operaciones:
i) Ligazén Galiz, S.L.

Con fecha 20 de octubre de 2023, la Sociedad, actuando como socio lnico, formalizé ante notario la
escritura de constitucién de Ligazon Galiz, S.L. La totalidad de las 3.000 participaciones, de valor nominal
de 1 euros cada una, han sido suscritas por la Sociedad mediante la aportacién no dineraria de las
participaciones de Toxo Telecomunicaciones, S.L., correspondientes al 79,2% de! capital social de Toxo
Telecomunicaciones, S.L. El capital social de Ligazon Galiz, S.L. asciende a 3.000 euros, con una prima de
asuncién de 194.807 euros.

Finalmente, en 7 de marzo de 2024, se ha realizado de forma efectiva ante notario la inscripcién en el
Registro Mercantil de la escritura de constitucién de la sociedad. Por lo tanto, a cierre del ejercicio 2024,
Ligazon Galiz, S.L. actia como sociedad holding del 79,2% de las participaciones de Toxo
Telecomunicaciones, S.L.

ij) Compra de rama de actividad de Pinergia S.C.C.L. mediante acciones de la Sociedad

Con fecha 13 de junio de 2024, la empresa del grupo Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. ha adquirido
la rama de actividad de servicios de telefonia, movil, fijo e internet de Pinergia, S.C.C.L. por un precio de
650.000 euros, siendo una parte que sera entregada en forma de acciones de la Sociedad valoradas en
126.041 euros. De este modo, la Sociedad ha registrado un alta en la inversion en las participaciones de
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. por dicho importe pagadero en acciones de la Sociedad.

Por su parte, las principales altas del ejercicio 2023 correspondieron a las siguientes operaciones:

i)  Toxo Telecomunicaciones, S.L.

Con fecha 16 de febrero de 2023 la Sociedad formalizé un acuerdo para la adquisicién del 79,20% de las
participaciones sociales de la compariia del sector de las telecomunicaciones Toxo Telecomunicaciones,
S.L., una empresa con domicilio social en A Corufia (Galicia) cuyo objeto social consiste en el desarrollo de
actividades de telecomunicaciones inalambricas.

El precio de adquisicién considerado en el contrato de compraventa ascendié a un precio fijo de 376.200

euros. De dicho precio fijo, una cantidad de 289.880 euros fue liquidada en la fecha de formalizacion del
contrato, y una cantidad de 86.320 euros ha sido pagada durante el ejercicio 2024.
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De este modo, al cierre del ejercicio 2023, la Sociedad registré el activo financiero por un importe agregado
de 376.200 euros, y se encontraba pendiente de pago un importe de 86.320 euros que fue registrado en el
epigrafe de Otros pasivos financieros. Al 31 de diciembre de 2024, no hay deuda pendiente de pago
relacionada con el precio de adquisicién de las participaciones de Toxo Telecomunicaciones, S.L.

ii)  Wicat Comunicacions, S.L.

Con fecha 31 de marzo de 2023, la Sociedad formalizé un acuerdo para la adquisicion del 100% de las
participaciones sociales de la compafiia del sector de las telecomunicaciones Wicat Comunicacions, S.L.,
una empresa con domicilio social en Manresa (Catalufia) cuyo objeto social consiste principalmente en la
consultoria informatica, instalacién de redes y operadores de telecomunicaciones.

El precio de adquisicion considerado en el contrato de compraventa ascendié al precio fijado por el Beneficio
antes de Impuestos (BAI) correspondiente al periodo fiscal comprendido entre el 30 de abril de 2023y el 31
de diciembre de 2023, multiplicando los primeros 110.000 euros por 6 y el resto adicional por 7,5, de manera
que el resultado obtenido de los calculos realizados sobre el periodo mencionado, se extrapol6 al resto de
meses del ejercicio 2023 que no se tuvieron en cuenta para el calculo.

No obstante, las partes acordaron un precio inicial de 450.000 euros, de los cuales, una cantidad de 12.500
euros fue liquidada como anticipo durante el ejercicio 2022, una cantidad de 287.500 euros fue liquidada
en la fecha de suscripcion del contrato y una cantidad de 150.000 euros fue liquidada durante el primer
semestre del ejercicio 2023.

En base al beneficio antes de impuestos generado por la sociedad adquirida durante el periodo fiscal
descrito anteriormente, el precio variable fue determinado en 1.430.527 euros, lo que resultaba en un precio
de adquisicion total de 1.880.527 euros. El diferencial entre los 450.000 euros liquidados durante los
ejercicios 2022 y 2023 y el montante total del precio de adquisicion, se liquidara un 75% en efectivo y el
25% restante siendo entregado en acciones de la Sociedad mediante la suscripcion en ejecucion de un
aumento de capital por compensacion de créditos.

En este sentido, la Junta de Accionistas de la Sociedad ha aprobado en reunién extraordinaria de fecha 16
de diciembre del 2024 una ampliacién de capital por compensacion de créditos por importe de 1.132 euros,
mediante la emisién de 113.177 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima
de emisién por importe de 356.499 euros. La contrapartida de dicha ampliacion de capital ha consistido en
la compensacién de los créditos ostentados por la parte vendedora de las participaciones de Wicat
Comunicacions, S.L.

En fecha 15 de diciembre de 2023, mediante elevacion a publico de proyecto de fusién por absorcion de
Wicat Comunicacions, S.L. y Electronica Joan, S.L. (ahora denominada Xarxes Esteses de Comunicacions,
S.L.) y otras sociedades del grupo, con efectos desde el 31 de marzo de 2023, se produjo la absorcién con
extincién, mediante la disolucién sin liquidacién de Wicat Comunicacions, S.L., y la transmision en bloque
y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto a Electronica Joan, S.L. (ahora denominada
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.) que adquirié por sucesion universal todos los derechos y
obligaciones de Wicat Comunicacions, S.L.

Al cierre del ejercicio 2023, la Sociedad registro el activo financiero por un importe agregado de 1.880.527
euros, y asumio los anticipos correspondientes a esta transaccion por importe de 462.500 euros y se
encontraba pendiente de pago del resto de precio (1.418.027 euros). Al 31 de diciembre de 2024, se
encuentra pendiente de pago un importe de 542.965 euros relacionado con el precio de adquisicion de las
participaciones de Wicat Comunicacions, S.L.

iiij)  Fibrotel Comunicaciones, S.L.U.
Con fecha 23 de febrero de 2023 la Sociedad formalizé un acuerdo para la adquisicion del 100% de las

participaciones sociales de la compaiiia del sector de las telecomunicaciones Fibrotel Comunicaciones,
S.L.U., una empresa con domicilio social en Valencia cuyo objeto social consiste en las telecomunicaciones
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inalambricas como actividad principal, y como actividades secundarias, en servicios relacionados con las
tecnologias de la informacién y la informéatica, en telecomunicaciones por cable y en telecomunicaciones
por satélite.

El precio de adquisicién considerado en el contrato de compraventa ascendié a un precio fijo de 1.835.176
euros, mas un precio variable en funcién de si las Unidades Inmobiliarias no valoradas en el precio de
compraventa resultan serviciales con posterioridad a la suscripcion de la transaccion, las cuales seran
pagadas a 30 euros por Unidad Inmobiliaria. De dicho precio fijo, un importe correspondiente a 184.500
euros fue liquidado como anticipo durante el ejercicio 2022, un importe de 1.455.652 euros fue liquidado en
efectivo a lo largo del ejercicio 2023, mientras que un importe de 195.024 euros fue entregado en acciones
de la Sociedad en fecha 21 de diciembre de 2023 mediante la suscripcién en ejecucién de una ampliacion
de capital por compensacién de créditos, tal y como se detalla en la Nota 12. Por su parte, el precio variable
se liquidard, mensualmente en el tltimo dia habil de cada mes, y de acuerdo con las mejores estimaciones
de los Administradores de la Sociedad, el mismo ha sido cuantificado en 0 euros a la fecha de formulacion
de las presentes Cuentas Anuales.

En la misma fecha de adquisicién de Fibrotel Comunicaciones, S.L.U., mediante elevacién a pablico de
proyecto de fusion por absorcion con Aproop Telecom, S.L., con efectos desde el 23 de febrero de 2023, se
produjo la absorcién con extincién, mediante la disolucién sin liquidaciéon de Fibrotel Comunicaciones,
S.L.U., y la transmisién en bloque y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto a Aproop
Telecom, S.L. que adquiri6 por sucesion universal todos los derechos y obligaciones de Fibrotel
Comunicaciones, S.L.U.

Al cierre del ejercicio 2023, la Sociedad registro el activo financiero por un importe agregado de 1.835.176
euros, liquidandose integramente la contraprestacién acordada.

Asimismo, durante el ejercicio 2023, se produjeron las siguientes operaciones de fusion entre las empresas
del grupo del que la Sociedad acttia de Sociedad dominante:

iv) Fusién por absorcién de Telecomunicacions Garrotxa, S.L., Sistemes Telematics Integrals, S.L.,
Electronica de So i Telecomunicacié Tecno So, S.L, Wicat Comunicacions, S.L. y Electronica
Joan, S.L.

En fecha 15 de diciembre de 2023 fue elevado a publico mediante escritura, el proyecto de fusién por
absorcion suscrito en fecha 28 de junio de 2023 entre las sociedades Telecomunicacions Garrotxa, S.L.,
Sistemes Telematics Integrals, S.L., Electronica de So i Telecomunicacidé Tecnho So, S.L, Wicat
Comunicacions, S.L. (como sociedades absorbidas) y Electronica Joan, S.L. (como sociedad absorbente).
Dicha fusién ha sido inscrita en el registro mercantil durante el mes de febrero de 2024,

En 5 de febrero de 2024 ha sido inscrito en el registro mercantil el cambio de denominacién social de
Electronica Joan, S.L. a Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.

La fusi6n, tiene como objetivo llevar a cabo una reorganizacion interna, para racionalizar la estructura
societaria que redundara en una mayor eficiencia organizativa y un ahorro de costes, como consecuencia
de la cual todas las actividades productivas de telecomunicaciones en Catalufia, salvo la actividad de la
Sociedad, quedan reunidas en una Unica sociedad, Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. (antes
Electronica Joan, S.L.).

Asi, se produjo la absorciéon con extincién, mediante la disolucién sin liquidacién de las sociedades
absorbidas y la transmisién en bloque y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto a la
sociedad absorbente que adquirid por sucesién universal todos los derechos y obligaciones de las
sociedades absorbidas.

Las sociedades absorbidas se encontraban directa o indirectamente participadas por el mismo socio Unico,
la sociedad cabecera del grupo en Esparia, Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. Dicha
circunstancia posibilita, de conformidad con el articulo 52 de la LME, la aplicacién, mutatis mutandis, del
régimen previsto para la absorcion de sociedades integramente participadas. Por ello, result6 aplicable a la
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fusion el procedimiento especial simplificado previsto en el apartado 1 del articulo 49 de la LME relativo a
las sociedades integramente participadas.

El patrimonio de las sociedades absorbidas fue traspasado en bloque a Xarxes Esteses de Comunicacions,
S.L. (antes Electranica Joan, S.L.) por lo que la sociedad absorbente adquirié a titulo de sucesion universal
todos los elementos integrantes del pasivo y del activo de las sociedades absorbidas, sin reserva, limitacion
o excepcion alguna.

La fusion comporté un aumento de las reservas de la Sociedad con motivo de la fusién por un importe de
88.038 euros.

Asimismo, conforme a la normativa vigente (Norma de Valoracion 212 del Plan General de Contabilidad y
las Normas para la Formulacion de Cuentas Anuales Consolidadas o “NOFCAC”), en el caso de
operaciones entre otras empresas del grupo, los elementos patrimoniales adquiridos se valoran segun sus
valores contables en las cuentas anuales consolidadas en la fecha en la que se realiza la operacion. Las
cuentas anuales consolidadas que deben utilizarse a estos efectos seran las del grupo o subgrupo mayor
en el que se integren los elementos patrimoniales, cuya sociedad dominante sea espafiola.

La fusion tuvo efectos contables desde el 1 de enero de 2023, por lo que las operaciones realizadas desde
dicha fecha se consideraron realizadas por la sociedad absorbente. A efectos practicos, en el caso concreto
de Wicat Comunicacions, S.L., la incorporacién se realizé a partir de 31 de marzo de 2023.

El proceso de fusion se efectué al amparo del régimen fiscal previsto por el Titulo VII, capitulo VIl de la Ley
27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades.

v) Fusion por absorcién de Fibrotel Comunicaciones, S.L. y Aproop Telecom, S.L.

En fecha 15 de diciembre de 2023 fue elevado a publico mediante escritura, el proyecto de fusion por
absorcién suscrito en fecha 28 de junio de 2023 entre las sociedades Fibrotel Comunicaciones, S.L. (como
sociedad absorbida) y Aproop Telecom, S.L. (como sociedad absorbente). Dicha fusion ha sido inscrita en
el registro mercantil durante el mes de febrero de 2024.

La fusién, tiene como objetivo llevar a cabo una reorganizacién interna, con el fin de racionalizar la estructura
societaria que redundara en una mayor eficiencia y un ahorro de costes, como consecuencia de la cual
todas las actividades productivas en la Comunidad Valenciana quedan reunidas en una Unica sociedad,
Aproop Telecom, S.L.

Asi, se produjo la absorcion con extincién, mediante la disolucion sin liquidacion de la sociedad absorbida
y la transmision en bloque y a titulo universal de todos sus patrimonios en unidad de acto a ia sociedad
absorbente que adquirié por sucesion universal todos los derechos y obligaciones de la sociedad absorbida.

La sociedad absorbida se encontraba directamente participada por el mismo socio Unico, la sociedad
cabecera del grupo en Espafia, Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. Dicha
circunstancia posibilita, de conformidad con el articulo 52 de la LME, la aplicacion, mutatis mutandis, del
régimen previsto para la absorcion de sociedades integramente participadas. Por ello, resulté aplicable a la
fusion el procedimiento especial simplificado previsto en el apartado 1 del articulo 49 de la LME relativo a
las sociedades integramente participadas.

El patrimonio de la sociedad absorbida fue traspasado en bloque a Aproop Telecom, S.L. por lo que la
sociedad absorbente adquiri6 a titulo de sucesion universal todos los elementos integrantes del pasivo y

del activo de la sociedad absorbida, sin reserva, limitacion o excepcion alguna.

La fusién no comporté un aumento de las reservas de la Sociedad con motivo de la fusion al ser incorporada
dentro del perimetro de consolidacién durante el ejercicio 2023.
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Asimismo, conforme a la normativa vigente (Norma de Valoracién 212 del Plan General de Contabilidad y
las Normas para la Formulacién de Cuentas Anuales Consolidadas o “NOFCAC”), en el caso de
operaciones entre otras empresas del grupo, los elementos patrimoniales adquiridos se valoran segun sus
valores contables en las cuentas anuales consolidadas en la fecha en la que se realiza la operacién. Las
cuentas anuales consolidadas que deben utilizarse a estos efectos seran las del grupo o subgrupo mayor
en el que se integren los elementos patrimoniales, cuya sociedad dominante sea espafiola.

La fusion tuvo efectos contables desde el 23 de febrero de 2023, por lo que las operaciones realizadas
desde dicha fecha se consideraron realizadas por la sociedad absorbente.

El proceso de fusion se efectud al amparo del régimen fiscal previsto por el Titulo VII, capitulo VIl de la Ley
27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades.

Deterioro

Tal y como se detalla en la Nota 4.5, al menos al cierre de cada ejercicio, la Sociedad evalta la existencia
de indicios de deterioro en sus inversiones financieras, y en su caso, realiza las estimaciones oportunas
para determinar su valor recuperable.

En este sentido, al cierre del ejercicio 2024, la Sociedad ha procedido a testear la recuperabilidad de sus
inversiones que llevaban més de un afio en su cartera utilizando en primer lugar el método de estimacion
del valor recuperable a partir del valor del patrimonio neto de las filiales.

En aquellos casos en los que la aplicacién de dicho método no ha permitido concluir favorablemente acerca
de la recuperabilidad de la inversién, el importe recuperable ha pasado a determinarse como el mayor entre
el valor en uso del negocio, entendido como la estimacion de su participacion en los flujos de efectivo que
se esperan sean generados por la sociedad participada, y su valor razonable, entendido como el valor de
mercado otorgado en transacciones similares acaecidas recientemente entre partes independientes y
minorado por los costes asociados a la transaccién.

En este caso, como paso previo a la preparacion de las proyecciones de ingresos y gastos se han revisado
las proyecciones realizadas en el marco de los test de deterioro del ejercicio anterior para evaluar, en su
caso, las eventuales desviaciones y tenerlas en consideracion en las actuales proyecciones.

Los principales aspectos considerados por los Administradores de la Sociedad para la elaboracién de dichos
test de deterioro han sido los siguientes:

- Se han estimado los flujos de efectivo durante un periodo de 5 afios y se ha asignado un valor
terminal asumiendo una tasa de crecimiento del valor terminal “g” de entre el 0 y el 1,7% a
perpetuidad asociado a los activos operativos de cada una de las unidades generadoras de
efectivo testeadas, entendidas como el grupo identificable de activos mas pequefio capaz de
generar entradas de efectivo independientes de los flujos derivados de otros grupos de activos.

- Para determinar dichos flujos de efectivo, se han efectuado las correspondientes proyecciones de
ingresos y gastos segun los siguientes criterios generales e hipétesis:

o La evolucién de ingresos se ha calculado considerando las condiciones contractuales
particulares de cada uno de los negocios, el crecimiento de la actividad experimentado
en ejercicios anteriores, las perspectivas del sector ddnde opera cada prevision del indice
de precios al consumo (IPC) en Espafia para los periodos analizados, en un entorno
prudente y dentro de las tendencias habituales del mercado.

o Las proyecciones de gastos operativos, por su parte, han sido consideradas atendiendo

también a la evolucién del indice de precios al consumo (IPC) en Espafia, asi como en
funcién de la evolucion proyectada de la actividad, incluyéndose los gastos asociados al
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lanzamiento de nuevas medidas comerciales, estratégicas y de marketing consideraras
en el plan de negocio elaborado por los Administradores de la Sociedad.

o Asimismo, se ha considerado el impacto de los trabajos a realizar para el mantenimiento
de las infraestructuras, para lo que se han utilizado las mejores estimaciones disponibles
en base a la experiencia de la Sociedad y teniendo en cuenta la evolucién de actividad
proyectada.

o Por ultimo, se han considerado las liquidaciones de impuestos oportunas en los flujos de
caja estimados para cada periodo y los flujos generados mediante la optimizacion del
capital circulante de cada uno de los negocios.

- Las proyecciones de los primeros periodos se basan, generalmente, en el cierre del ejercicio 2024,
el plan de negocio aprobado para el periodo 2025-2026 y en la dltima proyeccién a medio plazo
(2029).

- Las proyecciones de flujos de efectivo obtenidas a partir de la proyeccion de ingresos y gastos
realizada segln los criterios antes sefialados se han actualizado a la tasa de descuento resultante
de afiadir al coste del dinero a largo plazo, la prima de riesgo asignada por el mercado a Espafia
y la prima de riesgo asignada por el mercado a cada uno de los negocios participados por la
Sociedad (ambos considerando una visién a largo plazo). El potencial impacto de los riesgos
derivados del cambio climatico descritos en la Nota 16 se ha tenido adecuadamente en cuenta en
las proyecciones de las pruebas de deterioro, sin que existan efectos significativos.

- Al valor de! negocio considerado mediante las asunciones anteriores, le ha sido incorporado el
importe respectivo de deuda financiera neta a satisfacer por la sociedad participada para alcanzar
el valor recuperable de la Sociedad.

Al cierre del ejercicio 2024, la evaluacion del valor recuperable mediante el valor del patrimonio neto de las
sociedades participadas ha arrojado indicios de deterioro en las inversiones en Aproop Telecom, S.L.,
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L., Infoself Sistemes, S.L. y Ligazén Galiz, S.L. de modo que los
Administradores de la Sociedad han procedido a la elaboracion de los respectivos test de deterioro.

Los Administradores de la Sociedad cuentan con un plan de negocio para Aproop Telecom, S.L. que
contempla unas hipétesis basadas, principalmente, en el crecimiento de la cartera de clientes. En este
sentido, la aplicacion de la metodologia descrita anteriormente para la unidad generadora de efectivo ha
dado lugar a las siguientes hipétesis clave en el test de deterioro:

- Se ha proyectado un aumento del promedio de ingresos por usuario (ARPU, por sus siglas en
inglés) alrededor del 2,1% para el ejercicio 2025 y un promedio de alrededor del 2,0% anual en el
largo plazo.

- Los Administradores de la Sociedad Dominante, basandose en sus analisis de mercado, han
estimado un progresivo crecimiento de la cartera de clientes, de alrededor de un 7% interanual
en 2025, considerando la significativa inversion en captacion de clientes prevista para el proximo
ejercicio, y siguiendo un criterio de prudencia, no han proyectado crecimiento de la cartera de
clientes en el resto de ejercicios proyectados. Ha sido asumido un ‘churn rate’ mensual promedio
en el negocio de Aproop Telecom de un 3,5% en el ejercicio 2025 y de un 3% para el resto de
periodos proyectados.

- El'margen bruto estimado por los Administradores de la Sociedad se ha establecido alrededor del
57% en el ejercicio 2025, y alrededor del 54% en el resto de periodos proyectados, en linea con

la consecuién de un margen bruto del 53% en el presente ejercicio.

- Ha sido considerada una inversion media anual necesaria de 80 miles de euros que permita la
consecucion de los objetivos de crecimiento anteriormente descritos y se ha estimado una
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inversién anual por captacion de clientes de 1.387 miles de euros en 2025 y un promedio anual
de 850 miles de euros para el resto de periodos proyectados.

La tasa de descuento considerada al cierre del ejercicio 2024 ha sido establecida en un 7,50%
(7,4% al término del ejercicio 2023), y la tasa de crecimiento del valor terminal “g” ha sido
establecida en un 1,7% (1,7% al término del ejercicio 2023).

La posicién activa de importe de 302.600 euros correspondiente a la deuda financiera neta que
ostenta la compaiiia al cierre del ejercicio 2024 ha sido adicionada al valor del negocio estimado
por los Administradores de la Sociedad.

Como resultado de la evaluacion del valor recuperable de Aproop Telecom, S.L., se ha puesto de manifiesto
que la inversién financiera ostentada por la Sociedad en dicho negocio es recuperable (se puso de
manifiesto un deterioro de 1.103.068 euros al cierre del ejercicio 2023).

La diferencia entre el valor neto contable de la inversion financiera en dicha sociedad y el valor recuperable
estimado por los Administradores de la Sociedad Dominante da lugar al cierre de las presentes Cuentas
Anuales a una holgura de 0 euros en la recuperabilidad de la inversion, por lo que potenciales desviaciones
a la baja en el plan debido a la holgura del mismo, provocarian potenciales deterioros.

Asimismo, comoe parte del analisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la Sociedad,
ha sido contemplada una sensibilizacién de las principales hipétesis asumidas. En concreto, variaciones en
la tasa de descuento o en la tasa de crecimiento de ingresos, generarian las siguientes desviaciones en las
conclusiones de recuperabilidad alcanzadas:

Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%

749.911 341.578 (290.615) (541.419)

Sensibilidad en la tasa de crecimiento de la actividad:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% | -0,50% 0,50% | 1,00%

(932.114) | (466.057) 466.057 | 932.114

Sensibilidad en la tasa de crecimiento del valor terminal “g™;

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% [ -0,50% 0,50% | 1,00%

(419.393) | (226.339) 269.044 | 594.140

Por su parte, la aplicacién de la metodologia descrita con anterioridad aplicada sobre el negocio de Xarxes
Esteses de Comunicacions, S.L., ha dado lugar a las siguientes hipétesis clave en el test de deterioro:

De acuerdo con la tipologia del negocio de la compaiiia, se ha estimado un crecimiento anual
compuesto de ingresos del 1% para los periodos proyectados, basado principalmente en las
previsiones de incremento de las tasas de inflacion en el mercado espaiiol para el periodo 2025
a 2029.

El margen bruto estimado por los Administradores de la Sociedad se ha establecido alrededor del

56% para la totalidad de los ejercicios proyectados, alineado con la consecucién de margen bruto
alcanzado en el ejercicio 2024.
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Ha sido considerada una inversién media anual necesaria de 280 miles de euros anuales que
permita la consecucion de los objetivos de crecimiento anteriormente descritos.

La tasa de descuento considerada al cierre del ejercicio 2024 ha sido establecida en un 7,5%
(7,23% al término del ejercicio 2023) y la tasa de crecimiento del valor terminal “g” ha sido

establecida en un 1,7% (0% al término del ejercicio 2023).

La posicién pasiva de 119.737 euros correspondiente a la deuda financiera neta que ostenta la
compafiia al cierre del ejercicio 2024 ha sido adicionada al valor del negocio estimado por los
Administradores de la Sociedad.

Como resultado del valor recuperable de Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L., se ha puesto de
manifiesto un deterioro por importe de 1.754.871 euros al cierre del ejercicio 2024 (un deterioro de
1.426.661 euros al cierre del ejercicio 2023).

En este sentido, como parte del andlisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la
Sociedad, ha sido contemplada una sensibilizacion de las principales hipétesis asumidas. En concreto:

Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%

1.869.746 847.127 (713.400) (1.322.552)

Sensibilidad en la tasa de crecimiento de la actividad:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%

(893.323) (446.661) 446.661 893.323

o,

Sensibilidad en la tasa de crecimiento del valor terminal “g”™:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%

(839.945) (453.304) 538.833 1.189.922

Asimismo, la aplicacion de la metodologia descrita anteriormente aplicada al negocio de Infoself Sistemes,
S.L., ha dado lugar a las siguientes hipotesis clave en el test de deterioro:

De acuerdo con la tipologia del negocio de la UGE, se ha estimado un crecimiento anual
compuesto de ingresos del 2% para los periodos proyectados, basado principalmente en las
previsiones de incremento de las tasas de inflacion en el mercado espafiol para el periodo 2025
a 2029.

El margen bruto estimado por los Administradores de la Sociedad Dominante se ha establecido
alrededor del 50% en el ejercicio 2025, y se ha considerado estable para el resto de periodos
proyectados, alineado con la consecucion de margen bruto alcanzado en el ejercicio 2024.

Ha sido considerada una inversion media anual en CAPEX necesaria de 40 miles de euros que
permita la consecucion de los objetivos de crecimiento anteriormente descritos y se ha estimado
una inversién media anual por captacién de clientes de 40 miles de euros.

La tasa de descuento considerada al cierre del ejercicio 2024 ha sido establecida en un 10,6%
(10,7% al término del ejercicio 2023) y la tasa de crecimiento del valor terminal “g” ha sido

establecida en un 1,7% (1,7% al término del ejercicic 2023).
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La posicién activa de 354.782 euros correspondiente a la deuda financiera neta que ostenta la
compaiiia al cierre del ejercicio 2024 ha sido adicionada al valor del negocio estimado por los
Administradores de la Sociedad.

Como resultado del valor recuperable de Infoself Sistemes, S.L., se ha puesto de manifiesto un deterioro
por importe de 724.281 euros al cierre del ejercicio 2024 (una holgura por importe de 22.527 euros al cierre
del ejercicio 2023).

En este sentido, como parte del andlisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la
Sociedad, ha sido contemplada una sensibilizacién de las principales hipétesis asumidas. En concreto:

Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%

671.178 315.549 (281.811) (534.957)

Sensibilidad en la tasa de crecimiento de la actividad:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%

(513.744) (256.872) 256.872 513.744

Sensibilidad en la tasa de crecimiento del valor terminal “g”:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros

-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%

(358.846) (188.866) 211.086 448.558

Por dltimo, la aplicacién de la metodologia descrita anteriormente aplicada al negocio de Ligazén Galiz,
S.L., ha dado lugar a las siguientes hipétesis clave en el test de deterioro:

Se ha proyectado un aumento del promedio de ingresos por usuario (ARPU, por sus siglas en
inglés) alrededor del 2,1% para el ejercicio 2025 y un promedio de alrededor del 2,0% anual en el
largo plazo.

El margen bruto estimado por los Administradores de la Sociedad se ha establecido alrededor del
40% para la totalidad de los ejercicios proyectados, en linea con la consecucién de margen bruto
alcanzado en 2024.

Ha sido considerada una inversién media anual necesaria de 35 miles de euros anuales que
permita la consecucién de los objetivos de crecimiento anteriormente descritos.

La tasa de descuento considerada al cierre del ejercicio 2024 ha sido establecidaenun 7,5% y la
tasa de crecimiento del valor terminal “g” ha sido establecida en un 1,7%.

La posicién activa de 41.391 euros correspondiente a la deuda financiera neta que ostenta la
compaiiia al cierre del ejercicio 2024 ha sido adicionada al valor del negocio estimado por los
Administradores de la Sociedad.

Como resultado del valor recuperable de Ligazén Galiz, S.L., se ha puesto de manifiesto un deterioro por
importe de 151.453 euros al cierre del ejercicio 2024.

En este sentido, como parte del anélisis del test de deterioro realizado por los Administradores de la
Sociedad, ha sido contemplada una sensibilizacién de las principales hipétesis asumidas. En concreto:
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- Sensibilidad en la tasa de descuento:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
131.933 59.557 (49.797) (91.994)

- Sensibilidad en la tasa de crecimiento de la actividad:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
(132.526) (66.263) 66.263 132.526

- Sensibilidad en la tasa de crecimiento del valor terminal “g”:

Efecto en Holgura / Deterioro en euros
-1,00% -0,50% 0,50% 1,00%
(132.526) (66.263) 66.263 132.526

En resumen, el epigrafe de “Deterioro y resultados por enajenaciones de instrumentos financieros” de la
cuenta de pérdidas y ganancias adjunta correspondiente al ejercicio 2024 recoge un importe de 3.683.856
euros, de los cuales 1.754.871 euros provienen del deterioro identificado en la inversion financiera en
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L.; un importe de 724.281 euros proviene del deterioro identificado
en la inversion financiera en Infoself Sistemes, S.L.; un importe de 151.453 euros corresponde al deterioro
identificado en la inversion financiera en Ligazén Galiz, S.L. y un importe de 1.053.251 euros corresponde
al registro de la inversién financiera en Ecolium Energia, S.A. a la mejor evidencia de su valor razonable,
tal y como se ha descrito en la Nota 5.

Por su parte, dicho epigrafe recogia un importe de 4.755.352 euros en el ejercicio 2023, de los cuales un
importe de 1.103.068 euros provenia del deterioro identificado en la inversion financiera en Aproop Telecom,
S.L.; un importe de 1.426.661 euros provenia del deterioro identificado en la inversién financiera en Xarxes
Esteses de Comunicacions, S.L.; y un importe de 2.225.623 euros provenia del deterioro identificado en la
inversion financiera en Ecolium Energia, S.A.
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10. Activos financieros

10.1. Desgloses por categorias de valoracién de los activos financieros

El valor en libros de los epigrafes “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar”, “Inversiones financieras
a largo plazo” e “Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo y corto plazo” se clasifica a efectos

de valoracién en las siguientes categorias al cierre de los ejercicios 2024 y 2023:

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.

Euros
Instrumentos Financieros Instrumentos
Financieros a Corto
Clases a Largo Plazo Plazo Total
Instrumentos de Créditos y Otros Créditos y Otros
Patrimonio Activos Financieros Activos Financieros
2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Categorias
Activos financieros a
coste amortizado
Inversiones en empresas
del grupo y asociadas
(Nota 15.1) - -1 2177266 | 717.496 | 182.767 | 182.767 | 2.360.033 900.263
Deudores y otras cuentas
a cobrar - - - - | 3.252.409 | 3.120.153 | 3.252.409 | 3.120.153
Créditos a terceros - - - - - - - -
Otros - - 895.992 | 1.128.409 - - 895.992 | 1.128.409
Activos financieros a
coste
Inversiones en empresas
del grupo y asociadas
(Nota 9) 17.872.513 | 20.555.470 - - - - | 17.872.513 | 20.555.470
Inversiones financieras 65.522 65.522 - - - - 65.522 65.522

17.938.035 | 20.620.992 | 3.073.258 | 1.845.905 | 3.435.176 | 3.302.920 | 24.446.469 | 25.769.817

Los servicios prestados a clientes durante el mes de diciembre de 2024 y cuyas facturas se encuentran
pendientes de emitir por importe de 2.624.491 euros (2.552.958 euros a 31 de diciembre de 2023), cuentas
a cobrar de clientes por importe de 627.918 euros (384.536 euros a 31 de diciembre de 2023) y cuentas a
cobrar de empresas vinculadas por importe de 0 euros (182.659 euros al 31 de diciembre de 2023) han sido
registrados en el epigrafe de Deudores y otras cuentas a cobrar.

Por otro lado, en el epigrafe de “Otros activos financieros” se registran depésitos mantenidos en entidades
financieras cuya liquidez presenta ciertas restricciones contractuales, por importe de 612.500 euros
(880.716 euros a 31 de diciembre de 2023). El mismo epigrafe incluye los importes de las fianzas
depositadas asociadas a los contratos de arrendamiento en los que la Sociedad actlia como arrendatario y
descritos en la Nota 8, por una cantidad total de 151.348 euros (113.512 euros a 31 de diciembre de 2023),
y otros depésitos a largo plazo por importe de 132.144 euros (134.181 euros a 31 de diciembre de 2023).

La Sociedad presenta en el balance de situacion de las presentes Cuentas Anuales un activo financiero y
un pasivo financiero por su importe neto, correspondiente a los saldos a cobrar y pagar con la empresa
vinculada Xfera Méviles, S.A.U., dado que dispone del derecho exigible de compensar los importes
reconocidos y, ademas, tiene el propdsito de liquidar las cantidades por el neto, dandose asi la concurrencia
contemplada en el apartado 2 de la sexta norma de las Normas de Elaboracién de las Cuentas Anuales.
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El detalle de dicho activo financiero y pasivo financiero sujetos a compensacién se muestra seguidamente:

Euros Euros
31/12/2024 | 31/12/2023

Importes brutos:

Clientes, empresas asociadas (Xfera Moviles, S.A.U.) 5.625.088 3.609.478
Acreedores, empresas asociadas (Xfera Méviles, S.A.U.) 11.722.838 7.078.527
Importes compensados: (5.625.088) | (3.609.478)

Importes netos:
Clientes, empresas asociadas (Xfera Moviles, S.A.U.) - -
Acreedores, empresas asociadas (Xfera Moviles, S.A.U.) 6.097.750 3.469.049

10.2. Correcciones por deterioro de valor originadas por el riesgo de crédito

Para cada clase de activos financieros, las variaciones derivadas de pérdidas por deterioro registradas son
las siguientes:

Ejercicio 2024
Euros
Deterioro . Deterioro
Clases de Activos Financieros Acll:‘?;%ag; al R[e)ggzré‘)czgq Acginr:g:%d;: al
Ejercicio en el Ejercicio Ejercicio
Deudores comerciales (1.126.822) (373.331) (1.500.153)
Ejercicio 2023
Euros
Deterioro . Deterioro
Clases de Activos Financieros AC;E??:& al Rggz)er;%ri;q Acgm::addg al
Ejercicio en el Ejercicio Ejercicio
Deudores comerciales (796.270) (330.552) (1.126.822)

10.3. Negocios conjuntos

Atendiendo a la forma que adopta el negocio conjunto, al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, las
participaciones que la Sociedad mantenia en este tipo de inversiones son las siguientes:

Unién Temporal de Empresas

% %
Descripcion Participacion a | Participacion a
31/12/2024 31/12/2023

UTE 5G Catalunya 12,42% 12,42%

No existen pasivos contingentes ni compromisos de inversién de capital correspondientes a la participacion
de la Sociedad en dicha UTE.
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Los siguientes importes presentan la incorporacién del porcentaje correspondiente de los activos y pasivos,
la facturacién y el resultado de la UTE en el balance de situacién y en la cuenta de pérdidas y ganancias
de los ejercicios 2023 y 2024:

Euros
31/12/2024 31/12/2023

Activo
Activo corriente 334 857
Pasivo
Pasivo corriente 12.113 12.113

Cuenta de pérdidas y ganancias

Ingresos - -
Gastos (523) (2.645)
Resultado del ejercicio (623) (2.645)

10.4. Informacién sobre naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros

La gestion de los riesgos financieros est4 centralizada en la Direccién Financiera de la Sociedad, la cual
tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicion a las variaciones en los tipos de
interés y tipos de cambio, asi como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién, se indican los
principales riesgos financieros que impactan a la Sociedad:

1. Riesgo de Crédito

Los principales activos financieros de la Sociedad son saldos de caja y efectivo, deudores comerciales y
otras cuentas a cobrar, e inversiones, que representan la exposicion méxima de la Sociedad al riesgo de
crédito en relacién con los activos financieros.

El riesgo de crédito de la Sociedad es atribuible principalmente a sus créditos comerciales con clientes. Los
importes se reflejan en el balance de situacion, neto de provisiones para insolvencias, estimadas por la
Direccién de la Sociedad en funcién de la experiencia de ejercicios anteriores y de su valoracién del entorno
econémico actual.

Con caracter general, la Sociedad mantiene su tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades
financieras de elevado nivel crediticio.

2. Riesgo de liquidez

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan de su
actividad, la Sociedad dispone de la tesoreria que muestra su balance de situacion, asi como de las lineas
crediticias y de financiacién que se detallan en la Nota 12. Asimismo, tal y como se detalla en la Nota 2.5,
los Administradores de la Sociedad no consideran que de la tesoreria existente al 31 de diciembre de 2024,
surja un riesgo significativo de liquidez en el corto plazo.

3. Riesgo de tipo de interés
Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos que
devengan un tipo de interés fijo, asi como los flujos futuros de los activos y pasivos referenciados a un tipo
de interés variable.
El objetivo de la gestion del riesgo de tipos de interés es alcanzar un equilibrio en Ia estructura de la deuda

que permita minimizar el coste de la deuda en el horizonte plurianual con una volatilidad reducida en la
cuenta de pérdidas y ganancias.
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4. Riesgo de impacto del cambio climatico

La Sociedad gestiona el riesgo de cambio climatico mediante la aplicacion de medidas que tengan como
objetivo reducir sus efectos, como la priorizacion de las energias renovables, entre otras. Los
Administradores de la Sociedad han estimado que, dada la actividad ordinaria de la Sociedad, el efecto del
cambio climatico en las presentes Cuentas Anuales no es significativo.

5. Riesgo de concentracion de proveedores

La Sociedad gestiona el riesgo de concentracion de proveedores mediante la aplicaciéon de medidas que
tengan como objetivo reducir sus efectos tales como la diversificacién de proveedores, siempre que sea
posible. En este sentido, los Administradores de la Sociedad han identificado un grado significativo de
concentracion de operaciones con el proveedor y empresa vinculada Xfera Méviles, S.A.U. Dadas las
condiciones contractuales pactadas, asi como las alternativas de mercado existentes, los Administradores
de 'a Sociedad consideran que dicha concentracion no supone un riesgo financiero para la Sociedad, asi
como tampoco sobre los precios fijados entre las partes, los cuales estiman que los mismos son de
mercado.

Patrimonio Neto y Fondos propios

11.1. Capital Social
Ejercicio 2024

Al cierre del ejercicio 2024 el capital social de la Sociedad asciende a 198.657,53 euros, representado por
19.865.753 acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una, todas ellas de ia misma clase, totalmente
suscritas y desembolsadas.

En este sentido, la Junta de Accionistas de la Sociedad ha aprobado en reunién de fecha 21 de marzo de
2024 una ampliacién de capital por importe de 12.308 euros, mediante la emision de 1.230.770 nuevas
acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por importe de 3.987.695
euros. El objetivo de dicha ampliacion de capital consiste en la ejecucion del plan de expansién organico e
inorganico del grupo de empresas que encabeza la Sociedad.

Asimismo, la Junta de Accionistas de la Sociedad ha aprobado en reunién extraordinaria de fecha 16 de
diciembre del 2024 dos ampliaciones de capital mediante compensacion de créditos por importe de 8.992
euros y 1.132 euros, respectivamente, mediante la emision de 899.250 y 113.177 nuevas acciones,
respectivamente, de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por importe de
3.030.007 euros y 356.499 euros, respectivamente. La contrapartida de dichas ampliaciones de capital ha
consistido en la compensacion de los créditos ostentados por una entidad vinculada (ver Nota 15) y por la
parte vendedora de las participaciones en la Adquisicién de Wicat Comunicacions, S.L., respectivamente.

Las ampliaciones de capital aprobadas en 2024 han lievado asociadas unos gastos de emision de 236 miles
de euros, netos de su efecto fiscal, que se imputan directamente en las reservas de la Sociedad de acuerdo
con los principios contables generalmente aceptados.

Ejercicio 2023

Al cierre del ejercicio 2023 el capital social de la Sociedad ascendia a 176.225,56 euros, representado por
17.622.556 acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, totalmente
suscritas y desembolsadas.

En este sentido, la Junta de Accionistas de la Sociedad aprob6 en reunion extraordinaria de fecha 21 de

diciembre del 2023 una ampliacion de capital por compensacién de créditos por importe de 7.250 euros,
mediante la emisién de 725.000 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada unay con una prima
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de emision por importe de 2.262.000 euros. La contrapartida de dicha ampliacion de capital consistié en la
compensacion de los créditos ostentados por una parte vinculada, tal y como se describe en la Nota 15.

En la misma reunién, la Junta de Accionistas de la Sociedad aprobé una segunda ampliacién de capital por
compensacion de créditos por importe de 623,08 euros mediante la emision de 62.308 nuevas acciones de
0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por importe de 194.400,96 euros. La
contrapartida de dicha ampliacién de capital consisti6 en la compensacién de los créditos ostentados por la
parte vendedora en la Adquisicion de Fibrotel Comunicaciones, S.L., tal y como se describe en la Nota 9.

Por ultimo, en su reunién con fecha 21 de diciembre de 2023, el Consejo de Administracién, en ejecucion
de las facultades que se delegaron al amparo de lo dispuesto en el Articulo 297.1.a) en el acuerdo 7° de la
Junta General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad celebrada el 28 de abril de 2021,
aprobé una ampliacién de capital por conversion de obligaciones en acciones por importe de 4.194,15 euros
mediante la emisién de 419.415 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima
de emisién por importe de 1.206.227,13 euros. La contrapartida de dicha ampliacién de capital consistié en
la conversion en acciones de 10 obligaciones convertibles mas los intereses devengados capitalizados.

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, las sociedades con participacion directa o indirecta igual o superior
al 3% del capital social de la Sociedad son las siguientes:

Accionista 31/12/2024 31/12/2023
Global Portfolio Investments, S.L. 18,98% 6,46%
Ona Capital Privat, SCR, S.A. (**) 12,49% 13,28%
Afers Laietans, S.L. (*) (**) 12,44% 10,56%
Inveready Evergreen, SCR, S.A. (**) 11,53% 10,75%
Inversors de Catalunya per les Telecomunicacions, S.L. 9,95% 11,21%
Evolvia, S.A.U. 4,87% 6,34%

(*) Al cierre de 2023 no se tienen en cuenta las 725.000 acciones a nombre de Afers Laietans, S.L. que
fueron aprobadas en la Ultima ampliacion de capital por compensacién de créditos efectuada en la Junta
General Extraordinaria de accionistas del 21 de diciembre de 2023.

(™) Estos accionistas ostentan participaciones indirectas a través de la Sociedad Inversors de Catalunya
per les Telecomunicacions, S.L., en la cual tienen las siguientes participaciones: Inveready Evergreen SCR,
S.A. (51,00%), Afers Laietans, S.L. (24,50%) y Ona Capital Privat, SCR, S.A. (24,50%).

Desde el pasado 22 de junio de 2021, las acciones de la Sociedad estdn admitidas a cotizacion en el
Mercado BME Growth, gozando todas ellas de iguales derechos politicos y econémicos.

La Junta General de Accionistas, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 297.1.a de la Ley de Sociedades
del Capital, aprobé en su reunién de fecha 15 de diciembre del 2022 delegar en el Consejo de
Administracién de la Sociedad las facultades de ejecucién de cuantas Ampliaciones de Capital sean
necesarias a fin de atender las eventuales solicitudes de conversion de Bonos en el marco de las Emisiones
descritas en la Nota 12.1 hasta el limite de 3.531.311 euros de capital social, esto es, hasta un limite de
1.247.830 nuevas acciones para la primera emision, y hasta el limite de 3.561.334 esuros, esto es, hasta un
limite de 508.762 nuevas acciones para la segunda emisién.

Por su parte, la Junta General de Accionistas, aprobé en su reunién de fecha 28 de abril de 2021 delegar
en el Consejo de Administracion de la Sociedad las facultades de ejecucion de cuantas Ampliaciones de
Capital sean necesarias a fin de atender las eventuales solicitudes de conversién de Bonos en el marco de
la Emision descrita en la Nota 12.2 hasta e! limite de 3.602.025 euros de capital social, esto es, hasta un
limite de 1.247.830 nuevas acciones.
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11.2. Prima de emisién

La prima de emision se ha originado como consecuencia de las sucesivas ampliaciones de capital
realizadas durante los ultimos ejercicios y asciende al 31 de diciembre del 2024 a 28.204.010 euros
(20.829.809 euros al 31 de diciembre del 2023).

Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, no existen restricciones de disponibilidad sobre la misma.

11.3. Reservas

La composicion de las reservas de la Sociedad al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 es la siguiente:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Reserva legal 3.074 3.074
Otras Reservas 269.500 771.649
Total 272.574 774.723

Reserva legal

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, la sociedad anénima debe destinar una cifra igual al 10%
del beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. La
reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital
ya aumentado. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital
social, esta reserva so6lo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan otras
reservas disponibles suficientes para este fin.

Al cierre del ejercicio 2024, la reserva legal se encuentra parcialmente constituida.
Otras Reservas

Dichas Otras Reservas son de libre disposicion.

11.4. Acciones propias

Al amparo de la autorizacién concedida por la Junta General de Accionistas, en su reunion del 28 de abril
de 2021, la Sociedad ha realizado diversas compras y enajenaciones de acciones propias.

Al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad posee 121.834 acciones propias, que suponen un 0,6% del total
de las acciones que conforman el capital social, por un valor contable de 410.502 euros. Al 31 de diciembre
de 2023, la Sociedad poseia 161.697 acciones propias que suponian un 1% del total de las acciones que
conformaban el capital social, por un valor contable de 533.490 euros.

Con motivo de su cotizacién en el BME Growth, la Sociedad mantiene un contrato de liquidez con GVC para
poder realizar operaciones de compraventa de acciones propias.
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Al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, la Sociedad mantiene acciones propias de acuerdo con el siguiente
detalle:

31 de diciembre de 2024:
Euros
. Precio Medio de . .
N° de Acciones Valor Nominal Adquisicion Coste '_Ib_ta'll' de | Precio Medio de Resultaqo por
(euros) (euro/accién) Adquisicion Venta Operaciones
Acciones
propias 121.834 0,01 3,23 410.502 2,90 (87.507)
31 de diciembre de 2023:
Euros
Valor Nominal Precio Medio de Coste Total de | Precio Medio de Resultado por
N° de Acciones Adquisicién e -
(euros) (eurolaccién) Adquisicion Venta Operaciones
Acciones '
propias 161.697 0,01 3,30 533.490 3,88 (444.461)

En 2023, la Sociedad recibi6é de una de sus partes vinculadas un préstamo de 725.000 acciones propias,
con la finalidad de satisfacer las entregas previstas a las partes vendedoras en relacién con la Adquisicién
de Ecolium y la Adquisicion de Xartic llevadas a cabo en el ejercicio 2022. Tras efectuarse dichas entregas,
el pasivo financiero generado por dicho préstamo de acciones fue compensado mediante la suscripcién en
ejecucion de la ampliacion de capital descrita en la Nota 11.1, generando dichas transacciones un impacto
de 116.000 euros en la cuenta de pérdidas y ganancias recogido en el epigrafe de Variacion de valor
razonable en instrumentos financieros.

11.5. Otros Instrumentos de Patrimonio
Al cierre del ejercicio 2024, este epigrafe incluye exclusivamente el impacto en patrimonio de los planes de
retribucién a los empleados SAR (“Shares Appreciation Rights®, por sus siglas en inglés), aprobados por la

Junta General de Accionistas de la Sociedad en su reunién de fecha 28 de abril de 2021, tal y como se
detalla en la Nota 11.7.
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11.6. Subvenciones

La informacion sobre las subvenciones recibidas por la Sociedad, las cuales forman parte del patrimonio
neto, asi como de los resultados imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias procedentes de las mismas,

es la siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Traspaso a
s resultados
Concepto Saldo inicial Altas (neto de Saldo final
impuestos)
Uso de la tecnologia 5G para el beneficio de
los ciudadanos 33.035 - (33.035) -
Proyecto "Atenea Digitalitzacié Humana" 27.749 38.167 (65.916) -
Total 60.784 38.167 (98.951) -
Ejercicio 2023
Euros
Traspaso a
_ resultados
Concepto Saldo inicial Altas (neto de Saldo final
impuestos)
Uso de la tecnologia 5G para el beneficio de
los ciudadanos 60.035 - (27.000) 33.035
Proyecto "Atenea Digitalitzacié Humana" - 27.749 - 27.749
Total 60.035 27.749 (27.000) 60.784

11.7. Pagos basados en instrumentos de Patrimonio

Plan de Derechos de Revalorizacion de Acciones

Con fecha 28 de abril de 2021, la Junta General Ordinaria de Accionistas de la Sociedad aprobo un Plan de
Derechos de Revalorizacion de Acciones de la Sociedad, (SAR, por sus siglas en inglés) en favor del
consejero delegado y de personal de alta direccion. Este plan persigue establecer un marco estable y a
largo plazo en la retribucion variable del equipo directivo y sus accionistas. El plan esta estructurado
mediante la entrega de hasta 665.130 derechos de revalorizacion, donde cada derecho se corresponde con
el equivalente a una accion multiplicada por la revalorizacion de la misma entre la fecha de aprobacién del
Plan y lafecha de concesion a cada beneficiario, con una revalorizacion maxima establecida en 14,14 euros.
Al cierre del ejercicio 2022, la fecha de concesién de todos los beneficiarios del Plan de Derechos de
Revalorizacién de Acciones de la Sociedad fue el 1 de julio de 2021.

La liquidacion del Plan esta vinculada, entre otros factores, a la permanencia del beneficiario en el Grupo
Parlem durante el periodo de vigencia del mismo, prevista hasta el 21 de junio de 2025, asi como a la
evolucién de determinadas variables operativas del Grupo Parlem y al cumplimiento de determinados
objetivos individualizados por beneficiario, liquidandose anticipadamente en determinadas circunstancias,
basicamente, por el cambio de control en la Sociedad.

Tal y como establece la normativa vigente, en las transacciones con pagos basados en acciones que se
cancelan mediante instrumentos de patrimonio, la Sociedad valora tanto los servicios prestados como el
incremento en el patrimonio neto por el valor razonable de los instrumentos de patrimonio cedidos, referido
a la fecha del acuerdo de concesion, esto es, a 1 de julio de 2021. EI método de valoracion utilizado por la
Sociedad es el modelo Black-Scholes Merton (BSM). Al 31 de diciembre del 2024 el valor razonable de los
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servicios prestados se ha estimado en 144.476 euros para el ejercicio terminado en dicha fecha (128.371
euros para el ejercicio 2023), que han sido registrados con abono a Otros Instrumentos de Patrimonio.

En el ejercicio 2023, se adhirieron cuatro nuevos beneficiarios al Plan, mientras que un empleado fue
excluido del Plan de derechos de Revalorizacién de Acciones, por causar baja como empleado, con un
ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2023 de 91.629 euros.

En el presente ejercicio 2024, se han otorgado nuevos Derechos de Revalorizacién de Acciones de la
Sociedad. Asimismo, no se han adherido nuevos beneficiaros, mientras que un empleado ha sido excluido
del Plan de derechos de Revalorizacién de Acciones por causar baja como empleado, con un ingreso en la
cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2024 por importe de 25.920 euros.

Los principales indicadores utilizados en la valoracién del Plan han sido los siguientes:

- Valor de admisién: 3,300 euros

- Fecha de concesion: 16 de diciembre de 2024
- Precio de adquisicién: 3,300 euros

- Tipo libre de riesgo: 2,76%

- Volatilidad esperada: 40,00%

Deudas corrientes y no corrientes

12.1. Desglose por categorias de los pasivos financieros

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas a largo plazo” y “Deudas a corto plazo” al cierre del ejercicio
2024 y 2023 es el siguiente:

Euros
Instrumentos Financieros Instrumentos Financieros a Corto Plazo
Deuda con Empresas Acreedores Total
Deuda con terceros del Grupo y Deuda con terceros comerciales y otras
asociadas cuentas a pagar
2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Pasivos
financieros a
coste
amortizado o
coste:

22.956.791 | 21.197.536 | 779.892 | 1.761.253 | 5.550.842 | 8.439.587 | 7.867.309 | 5.785.650 | 37.154.834 | 37.184.026

22,956.791 | 21.197.536 | 779.892 | 1.761.253 | 5.550.842 | 8.439.587 | 7.867.309 | 5.785.650 | 37.154.834 | 37.184.026
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12.2. Deudas a largo y corto plazo

El detalle por categorias de las deudas corrientes y no corrientes, registradas como pasivos financieros a
coste amortizado o coste, es el siguiente:

Euros
31/12/2024 31/12/2023

Corto Largo Corto Largo

Plazo Plazo Plazo Plazo
Obligaciones convertibles - | 10.859.530 -| 8.332.563
Deudas con entidades de crédito 2.585.119 | 1.497.005 | 4.169.212 | 2.839.891
Deudas con empresas vinculadas (Nota 15.2) 1.721.421 | 10.591.871 | 2.172.924 | 10.016.697
Otros pasivos financieros 1.244.302 8.385 | 2.097.451 8.385
Total Deuda con terceros 5.550.842 | 22.956.791 | 8.439.587 | 21.197.536
Deudas con Empresas del Grupo y asociadas (Nota 15.1) - 779.892 -| 1.761.253
Total Deuda 5.550.842 | 23.736.683 | 8.439.587 | 22.958.789

El detalle por vencimientos de las partidas que forman parte del epigrafe de “Deudas a largo plazo” y
“Deudas a corto plazo” es el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
No Corriente
2030y
Corriente 2026 2027 2028 2029 afios Total
posteriores
Obligaciones y otros valores negociables - | 2.433.104 | 6.392.959 2.033.467 10.859.530
Deudas con entidades de crédito 2.585.119 811.180 509.013 176.812 1.497.005
Deudas con empresas vinculadas 1.721.421 | 7.243.086 | 2.081.719 - - | 1.267.066 10.591.871
Oftros pasivos financieros 1.244.302 - - - - 8.385 8.385
Deudas con Terceros 5.550.842 | 10.487.370 | 8.983.691 176.812 | 2.033.467 | 1.275.451 22.956.791
Deudas con Empresas del Grupo - - - - - 779.892 779.892
Total Deuda 5.550.842 | 10.487.370 | 8.983.691 176.812 | 2.033.467 | 2.055.343 23.736.683
Ejercicio 2023
Euros
No corriente
2029y
Corriente 2025 2026 2027 2028 afios Total
posteriores

Obligaciones y otros valores negociables - - | 2.186.127 | 6.146.436 - -| 8.332.563

Deudas con entidades de crédito 4.169.212 | 1.224.652 | 1.011.180 604.059 - -1 2.839.891

Deudas con empresas vinculadas 2.172.924 | 5.500.000 | 1.731.500 | 1.731.500 | 1.053.697 - | 10.016.697

Otros pasivos financieros 2.097.451 - - - - 8.385 8.385

Deudas con Terceros 8.439.587 | 6.724.652 | 4.928.807 | 8.481.995 | 1.053.697 8.385 | 21.197.536

Deudas con Empresas del Grupo - - - - -| 1.761.253 | 1.761.253

Total Deuda 8.439.587 | 6.724.652 | 4.928.807 | 8.481.995 | 1.053.697 | 1.769.638 | 22.958.789

Obligaciones y otros valores negociables

Durante el ejercicio 2021, la Sociedad formaliz6 un acuerdo marco de financiaciéon con empresas vinculadas
bajo el cual se establecieron las condiciones para la formalizacion de una Emision de Obligaciones

Q\
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Convertibles por un importe nominal de 3.000.000 euros con vencimiento el 31 de diciembre de 2026 y con
un tipo de interés nominal del 3,50% anual pagadero de forma trimestral. Adicionalmente al tipo de interés
nominal, un tipo de interés del 3,49% anual es capitalizado al valor nominal de cada bono de forma
trimestral, y el importe agregado de intereses devengados en cada periodo no excedera el 7,30% anual.

Con fecha 14 de julio de 2021, la totalidad de las obligaciones emitidas fueron suscritas por empresas
vinculadas, otorgando cada una de ellas el derecho a su titular a la conversién de dichas obligaciones en
Acciones Ordinarias de la Sociedad.

Estos Derechos de Conversion sobre los bonos podran ser ejercitados por los bonistas en los periodos y
bajo las condiciones siguientes:

- Por acuerdo de la mayoria de los bonistas en cualquier momento a partir del transcurso de 18 meses
desde la Fecha de Suscripcion y hasta los 18 meses previos a la fecha de vencimiento.
- Cada uno de los bonistas, de forma individual, durante los 18 meses previos a la fecha de vencimiento.

Atendiendo a las condiciones contractuales de la Emision, la Sociedad asigné al componente de pasivo del
presente instrumento financiero compuesto el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado el
componente de patrimonio, y dado que no se identifico diferencia significativa alguna entre ambas
valoraciones, no se registré un componente de patrimonio.

Los Términos y Condiciones de dicha Emisién de Obligaciones Convertibles contemplan una serie de ratios
financieras bajo los cuales la Sociedad se obliga a su cumplimiento. En este sentido, dichas ratios
financieras que seran calculadas trimestralmente y cuyo incumplimiento durante dos periodos trimestrales
consecutivos o en tres periodos trimestrales alternativos, sin ser subsanados dentro del plazo de 30 dias
naturales, otorgaran las siguientes facultades a los bonistas, por decision de su mayoria:

- Instar al vencimiento anticipado de los bonos
- Exigir el devengo de intereses a un tipo de interés aumentado en un 5%.
- Solicitar la conversién de los bonos de los que cada bonista sea titular.

Durante el ejercicio 2022, la Sociedad formalizé6 dos acuerdos marco de financiacion con empresas
vinculadas bajo los cuales se han establecido las condiciones para la suscripcién de dos lineas de
financiacién puente con vencimiento el 31 de diciembre de 2022 por importe maximo de 3.000.000 euros
cada una hasta la efectiva emision de un méximo de 30 bonos senior sin garantias reales y convertibles en
nuevas Acciones Ordinarias de la Sociedad. Dichas lineas de financiacion puente fueron dispuestas con
fecha 4 de agosto del 2022.

Asi con fecha, 20 de diciembre del 2022, la Sociedad tras haber procedido a la cancelacion de la linea de
financiacién puente, hizo efectiva una Emisién de Obligaciones Convertibles por un importe nominal de
3.000.000 euros con vencimiento el 20 de septiembre del 2027 y con un tipo de interés nominal variable
igual a la suma del Euribor a 3 meses mas un margen del 3,50% anual, pagadero de forma trimestral.
Adicionalmente al tipo de interés nominal, un tipo de interés del 3,49% anual es capitalizado al valor nominal
de cada bono de forma trimestral.

Por su parte, con fecha 20 de diciembre del 2022, la Sociedad tras haber procedido a la cancelacién de la
linea de financiacién puente, hizo efectiva una Emisién de Obligaciones Convertibles por un importe nominal
de 3.000.000 euros con vencimiento el 20 de diciembre del 2027 y con un tipo de interés nominal variable
igual a la suma del Euribor a 3 meses mas un margen del 3,50% anual, pagadero de forma trimestral.
Adicionalmente al tipo de interés nominal, un tipo de interés del 3,49% anual es capitalizado al valor nominal
de cada bono de forma trimestral, y el importe agregado de intereses devengados en cada periodo no
excedera el 7,30% anual.

Con fecha 20 de diciembre del 2022 la totalidad de los bonos emitidos fueron suscritos por empresas
vinculadas, otorgando cada uno de ellos el derecho a su titular a la conversién de dichos bonos en Acciones
Ordinarias de la Sociedad, opcién que podra ser ejercida por cada uno de los bonistas de forma individual
a partir del transcurso de 18 meses desde la fecha de suscripcion.
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Atendiendo a las condiciones contractuales de las dos Emisiones descritas, la Sociedad asigné al
componente de pasivo de los presentes instrumentos financieros compuestos el valor razonable de un
pasivo similar que no lleve asociado el componente de patrimonio, y dado que no se ha identificado
diferencia significativa alguna entre ambas valoraciones, no se ha registrado un componente de patrimonio.

Asimismo, en 21 de diciembre de 2023, se materializé la conversion de 10 obligaciones en acciones, que
fue aprobada por la Junta General de Accionistas de la Sociedad, a partir de la cual se ejecutdé una
ampliacién de capital por conversién de obligaciones en acciones por importe de 4.194,15 euros mediante
la emisién de 419.415 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una y con una prima de emision
por importe de 1.206.227,13 euros. El importe convertido en acciones consistié en los valores nominales
de las 10 obligaciones convertibles por importe de 1.000.000 euros, mas los intereses devengados hasta la
fecha de conversion por importe de 90.756 euros, més los intereses PIK (“Payment in Kind") hasta el
vencimiento que fueron capitalizados en su integridad en la fecha de conversién por importe de 119.665
euros. Por otro lado, durante el ejercicio 2024, en relacion con las 20 obligaciones convertibles restantes
asociadas a la primera emision, la Sociedad ha formalizado contractualmente el derecho de los bonistas a
percibir los intereses PIK devengados hasta la fecha de vencimiento, en cualquier ejecucion de conversion
de las mismas, a discrecion de los bonistas, por lo que ha procedido a registrar dicho pasivo al cierre del
ejercicio 2024. En 2024, se han capitalizado los intereses PIK a devengar en el futuro de las 20 obligaciones
convertibles restantes, que no han sido convertidas en acciones.

Por tltimo, con fecha 2 de agosto de 2024, se ha ejecutado una Emision de Obligaciones Convertibles por
un importe nominal de 2.000.000 euros con vencimiento en agosto del 2029 y con un tipo de interés nominal
variable igual a la suma del Euribor mas un margen del 2,85% anual (con un suelo del 3% anual y un techo
del 5% anual), pagadero de forma trimestral. Adicionalmente al tipo de interés nominal, un tipo de interés
del 4% anual es capitalizado al valor nominal de cada bono de forma trimestral.

En dicha fecha, la totalidad de los bonos emitidos han sido suscritos por empresas vinculadas al Grupo,
otorgando cada uno de ellos el derecho a su titular a la conversion de dichos bonos en Acciones Ordinarias
de la Sociedad, opcion que podré ser ejercida por cada uno de los bonistas de forma individual a partir del
transcurso de 12 meses desde la fecha de suscripcion y hasta el séptimo dia habil anterior a la fecha de su
vencimiento.

Atendiendo a las condiciones contractuales de la emision descrita, la Sociedad ha asignado al componente
de pasivo de los presentes instrumentos financieros compuestos el valor razonable de un pasivo similar que
no lleve asociado el componente de patrimonio, y dado que no se ha identificado diferencia significativa
alguna entre ambas valoraciones, no se ha registrado un componente de patrimonio.

A la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales, la Sociedad ha recibido una dispensa por

parte de los tenedores de bonos convertibles, para el cumplimiento de uno de los ratios financieros para el
ejercicio 2025.
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Deudas con entidades de crédito

El detalle de las deudas con entidades de crédito mantenidas por la Sociedad al cierre de los ejercicios
2024 y 2023 se muestra a continuacion:

Euros
Ejercicio 2024 Nominal Fecha Fecha Tipo Capital

Formalizacién Vencimiento Interés | pendiente
Préstamo 400.000 23/06/2020 23/11/2025 Fijo 85.780
Préstamo 2.000.000 07/06/2021 30/06/2028 Fijo 1.197.244
Préstamo 400.000 25/11/2021 25/11/2025 Fijo 124,763
Préstamo 1.000.000 29/04/2022 29/04/2027 Fijo 483.156
Préstamo 1.000.000 06/10/2022 06/10/2025 Variable 340.553
Préstamo 1.000.000 01/04/2023 01/04/2028 Variable 600.628
Préstamo 500.000 25/04/2024 25/04/2025 Variable 500.000
Confirming 750.000 23/12/2023 23/12/2025 Variable 750.000
Total 7.050.000 - | 4.082.124

Euros
Ejercicio 2023 Nominal Fecha Fecha Tipo Capital

Formalizacién Vencimiento Interés | pendiente
Préstamo 300.000 31/07/2019 31/08/2024 Fijo 43.770
Préstamo 400.000 23/06/2020 23/11/2025 Fijo 176.531
Préstamo 2.000.000 07/06/2021 30/06/2028 Fijo 1.523.351
Préstamo 400.000 25/11/2021 25/11/2025 Fijo 258.300
Préstamo 1.000.000 29/04/2022 29/04/2027 Fijo 681.246
Préstamo 1.000.000 06/10/2022 06/10/2025 Variable 681.668
Préstamo 1.000.000 01/04/2023 01/04/2028 Variable 839.107
Péliza de crédito 1.000.000 27/04/2023 27/10/2024 Variable | 1.055.130
Confirming 1.000.000 29/06/2022 29/06/2024 Variable | 1.000.000
Confirming 750.000 23/12/2023 23/12/2024 Variable 750.000
Total 8.850.000 - | 7.009.103

Deudas con empresas vinculadas

Al cierre del ejercicio 2024, las deudas con empresas vinculadas mantenidas por la Sociedad estan
formadas, entre otros, por el pasivo financiero asociado al contrato de comercializacion de servicios de
comunicaciones electronicas convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca descrito en la Nota 6,
por importe de 6.765.016 euros a cierre del ejercicio 2024 (6.689.622 euros a cierre del ejercicio 2023).

Asimismo, la Sociedad dispone de una péliza de financiacién con la empresa vinculada The Nimo's Holding,
S.L., hallandose dispuesta en un importe de 5.500.000 euros al cierre del ejercicio 2024 (5.500.000 euros
a cierre de 2023) mas unos intereses capitalizados pendientes de pago de 48.276 euros. En 2 de agosto
de 2024 la Sociedad ha ejecutado la ampliacién de la p6liza en un millén de euros hasta los 6,5 millones de
euros y se ha extendido al mismo tiempo en un afio el vencimiento de dicha linea, hasta 2026. A 31 de
diciembre de 2024, el saldo disponible de dicha péliza de financiacién asciende a 1 millén de euros.
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Otros pasivos financieros

La composicién de los “Otros pasivos financieros” al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, respectivamente,

es la siguiente:

Euros
31/12/2024 31/12/2023
Corto Largo Corto Largo
Plazo Plazo Plazo Plazo
Pagos aplazados combinaciones de negocio 1.157.805 - | 1.974.347 -
Deudas concedidas por Entidades Publicas Empresariales - 8.385 122.008 8.385
Otras deudas 86.497 - 1.096 -
Otros pasivos financieros 1.244.302 8.385 | 2.097.451 8.385

Al cierre del ejercicio 2024 la Sociedad mantiene deudas con las partes vendedoras de los distintos
negocios adquiridos en el ejercicio. Dichas deudas estdn compuestas por los 488.800 euros
correspondientes a la contraprestacion en efectivo no liquidada por la Adquisicién de Xartic y los 542.964
euros derivados de la Adquisicion de Wicat. Asimismo, al cierre de 2024 la Sociedad mantiene deudas con
la parte vendedora de la rama de actividad de Pinergia correspondiente al precio aplazado por dicha
compraventa por importe de 126.041 euros.

Del total de deudas por pagos aplazados en combinaciones de negocio al cierre del ejercicio 2023, un total
de 357.632 euros correspondiente al pago parcial por la Adquisicion de Wicat, ha sido entregado en
acciones de la Sociedad mediante la suscripcién en ejecucion de un aumento de capital por compensacion
de créditos que ha sido aprobado en reunién extraordinaria de fecha 16 de diciembre del 2024, por importe
de 1.132 euros, mediante la emisién de 113.177 nuevas acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una
y con una prima de emisién por importe de 356.499 euros tal y como se describe en la Nota 11.1.

Asimismo, en 2024, se ha realizado pagos a las partes vendedoras de los negocios de Toxo y Wicat por
importe de 86 miles de euros y de 517 miles de euros, respectivamente.

12.3. Informacién sobre el periodo medio de pago a proveedores

A continuacion, se detalla la informacién requerida por la Disposicion adicional tercera de la Ley 18/2022,
de 28 de septiembre, de creacion y crecimiento de empresas y Ley 15/2010, de 5 de julio (modificada a
través de la Disposicion final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre) preparada conforme a la
Resolucion del ICAC de 29 de enero de 2016, sobre la informacion a incorporar en la memoria de las
cuentas anuales en relacién con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales.

Dias
Ejercicio 2024 Ejercicio 2023
Periodo medio de pago a proveedores 39 43
Ratio de operaciones pagadas 39 45
Ratio de operaciones pendientes de pago 41 23
Euros
Ejercicio 2024 Ejercicio 2023
Total pagos realizados 42.234.397 34.984.101
Total pagos pendientes 3.463.457 3.475.993
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Conforme a la Resoluciéon del ICAC, para el calculo del periodo medio de pago a proveedores en las
presentes cuentas anuales, se han tenido en cuenta las operaciones comerciales correspondientes a la

entrega de bienes o prestaciones de servicios devengadas en cada ejercicio.

Se consideran proveedores, a los exclusivos efectos de dar la informacién prevista en esta Resolucion, a
los acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes o servicios, incluidos en las partidas
“Proveedores”, “Acreedores, empresas vinculadas” y “Acreedores varios” del pasivo corriente del balance

de situacion.

Se entiende por “Periodo medio de pago a proveedores” el plazo que transcurre desde la entrega de los

bienes o la prestacién de los servicios a cargo del proveedor y el pago material de la operacion.

A continuacion, se detalla el volumen monetario y nimero de facturas pagadas dentro del plazo legal

establecido:

2024 2023
Volumen monetario (miles de euros) 38.641.107 | 19.615.586
Porcentaje sobre el total de pagos realizados 91% 56%
Numero de facturas 3.960 4139
Porcentaje sobre el total de facturas 98% 92%

13. Administraciones Publicas y situacién fiscal

13.1. Saldos corrientes con las Administraciones Publicas

La composicion de los saldos corrientes con las Administraciones Publicas es la siguiente:

Saldos Deudores
Euros
2024 2023
Hacienda Publica deudora por IVA 665.190 619.436
Hacienda Publica, retenciones y pagos a cuenta 2.224 103.567
Total 667.414 723.003
Saldos Acreedores
Euros
2024 2023
Hacienda Publica acreedora por IVA - 5.780
Hacienda Publica acreedora por retenciones de IRPF 99.383 11.556
Organismos de la Seguridad Social acreedores 56.690 2.293
Total 156.073 19.629
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13.2. Conciliacién resulitado contable y base imponible fiscal

La conciliacién entre los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible de Impuesto sobre Sociedades

es la siguiente:

Ejercicio 2024
Euros
Descripcion Aumentos Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos - - (4.966.360)
Diferencias permanentes 4.661.386 (135.000) 4.526.386
Diferencias temporales 456.635 - 456.635
Ajuste negativo BINS 2023 (DA 19° LIS) - (52.324) (52.324)
Base imponible fiscal 5.118.021 (187.324) {35.663)
Ejercicio 2023
Euros
Descripcion Aumentos | Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos - - (7.372.945)
Diferencias permanentes 5.485.203 (125.362) 5.359.841
Diferencias temporales 1.136.405 - 1.136.405
Limitacion integracion BINS indiv. (DA 197 LIS) 501.448 - 501.448
Base imponible fiscal 7.123.056 (125.362) (375.251)

13.3. Conciliacion entre el resultado contable y el gasto por Impuesto sobre Sociedades

La conciliacién entre el resultado contable y el gasto por Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:

Euros
2024 2023

Resultado contable antes de impuestos (4.966.360) (7.372.945)
Diferencias permanentes 4.526.386 5.359.841
Diferencias temporales 456.635 1.136.405
Bases imponibles negativas previa a la limitacion 16.661 (876.699)
Limitacion integracién BINS indiv. (DA 192 LIS) - 501.448
Ajuste negativo BINS 2023 (DA 197 LIS) (562.324) -
Base imponible final (35.663) (375.251)
Cuota al 25% 8.916 93.813
Ingreso por Impuesto Diferido 27.621 792.685
Total gasto por impuesto reconocido en la

cuenta de pérdidas y ganancias 36.537 886.498
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13.4. Desglose del gasto por Impuesto sobre Sociedades

El desglose del gasto por Impuesto sobre Sociedades es el siguiente:

Euros

2024 2023
Impuesto corriente:
Por operaciones continuadas 8.916 250.724
Impuesto diferido:
Por operaciones continuadas 27.621 635.774
Total gasto por impuesto reconocido en la
cuenta de pérdidas y ganancias 36.537 886.498

13.5. Activos por impuesto diferido registrados

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Euros
2024 2023
Deducciones pendientes por gastos asociados a la ampliacién de capital 78.750
Total activos por impuesto diferido 78.750

Al cierre del ejercicio 2024, los Administradores de la Sociedad, siguiendo un criterio de prudencia y
teniendo en consideracién que la practica totalidad de dichos créditos fiscales son precedentes con
anterioridad a la constitucion del Grupo Fiscal, han procedido a analizar la realizacién de los activos por
impuesto diferido activados y, de acuerdo a sus mejores estimaciones en base a la senda de resultados
negativos fiscales experimentados por la Sociedad tanto en el ejercicio 2024 como en el ejercicio 2023, han
procedido a desactivar los antes citados créditos fiscales registrados en el epigrafe de Activos por Impuesto
Diferido del balance de situacion a la fecha de andlisis. En este sentido, dicha desactivacién de créditos
fiscales se ha realizado sin perjuicio de que, en la medida en que en futuros ejercicios resulte probable que
la Sociedad disponga de ganancias fiscales futuras que permitan la aplicacién de estos activos, los mismos
seran nuevamente reconocidos en el balance de situacion adjunto.
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13.6. Activos por impuesto diferido no registrados
La Sociedad no ha registrado en el balance de situacién adjunto determinados activos por impuesto diferido,
al considerar que su compensacion futura no cumple con los requisitos de probabilidad previstos en la

norma contable.

El detalle de dichos activos no registrados es el siguiente:

Ejercicio 2024
Euros

Previas al Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2012) 209.928
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2013) 431.297
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2014) 1.057.153
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2015) 1.390.976
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2016) 1.493.138
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2017) 1.257.440
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2018) 1.812.687
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2019) 609.245
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2021) 2.789.125
Generadas en el Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2022) 1.482.719
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2023) 375.251
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2024) 35.663
Total activos por impuesto diferido no registrados 12.944.622

Ejercicio 2023
Euros

Previas al Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2012) 209.928
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2013) 431.297
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2014) 1.057.153
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2015) 1.390.976
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2016) 1.493.138
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2017) 1.257.440
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2018) 1.812.687
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2019) 609.245
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2021) 2.789.125
Generadas en el Grupo Fiscal actual:

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2022) 1.482.719
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2023) 375.251
Total activos por impuesto diferido no registrados 12.908.959

13.7. Pasivos por impuesto diferido

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 es el siguiente:

Euros
2024 2023
Subvenciones - 20.262
Total pasivos por impuesto diferido - 20.262
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13.8. Ejercicios pendientes de comprobacién y actuaciones inspectoras

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados
hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya
transcurrido el plazo de prescripcion de cuatro afios. Al cierre del ejercicio 2024 la Sociedad tiene abiertos
a inspeccién los Ultimos cuatro ejercicios de todos los impuestos que le son de aplicacion. Los
Administradores de la Sociedad consideran que se han practicado adecuadamente las liquidaciones de los
mencionados impuestos, por lo que, alin en caso de que surgieran discrepancias en la interpretacion
normativa vigente por el tratamiento fiscal otorgado a las operaciones, los eventuales pasivos resultantes,
en caso de materializarse, no afectarian de manera significativa a las Cuentas Anuales adjuntas.

Ingresos y gastos
14.1.Importe neto de la cifra de negocios

Elimporte neto de la cifra de negocios correspondiente a los servicios de telecomunicaciones de la Sociedad
se distribuye por tipo de actividad como sigue:

Euros
2024 2023
Residencial 27.860.666 | 26.210.320
Empresas 4.571.873 4.429.383
32.432.539 | 30.639.703

La totalidad de las ventas de los ejercicios 2024 y 2023 se ha realizado en territorio espafiol.

El detalle de los saldos de cierre y apertura de los activos y pasivos del contrato derivados de acuerdos con
clientes es el siguiente:

Euros
Saldo inicial Saldo final
Activos contractuales 2.552.957 2.624.491
2.552.957 2.624.491

El importe de los activos contractuales recoge el derecho de la Sociedad a la contraprestacion por los
servicios prestados (o bienes transferidos) cuando dicho derecho no es incondicional (por ejemplo, servicios
prestados o bienes para los que se ha transferido el control pero que se encuentran pendientes de facturar).
Este importe se presenta en el balance formando parte del epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas
acobrar - Clientes por ventas y prestacion de servicios”. Los activos contractuales se convierten en exigibles
a medida que se realiza la facturacién al cliente.
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Se presenta a continuacion el detalle de la imputacion a la cuenta de pérdidas y ganancias del importe de
los costes incrementales de adquisicion y de cumplimento de los contratos activado al cierre del ejercicio
2024 y 2023:

Euros
Imputacion a Resultados Saldo de Balance al Cierre
2024 2023 2024 2023
Costes corrientes:
Por obtencion de contratos 588.746 299.630 643.609 442.092
Costes no corrientes:
Por obtencién de contratos - - 1.822.697 954.898
588.746 299.630 2.466.306 1.396.990

Los costes incrementales de obtencién de contratos comerciales se registran en el epigrafe de
“Periodificaciones a corto plazo” cuando su vencimiento es inferior a un afio, y en el epigrafe de
“Periodificaciones a largo plazo” cuando su vencimiento es superior a dicho periodo, de acuerdo con el
promedio de vida util estimada de los clientes en la Sociedad detallada en la Nota 4.8. Dichos costes se
imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias en la partida “Otros gastos de explotacion” conforme se
produce la prestacion de los servicios a los clientes.

14.2. Aprovisionamientos

El saldo de las cuentas “Consumo de mercaderias” y “Consumo de materias primas y otras materias
consumibles” de los ejercicios 2024 y 2023, presenta la siguiente composicion:

Euros
2024 2023

Consumo de mercaderias:

Compras 82.115 95.536
Consumo de materias primas y otras materias consumibles:

Compras 17.855.318 17.253.275
Trabajos realizados por otras empresas: 88.826 106.044
Total 18.026.259 17.454.855

14.3. Cargas Sociales

El saldo de la cuenta “Cargas sociales” de los ejercicios 2024 y de 2023, respectivamente, presenta la
siguiente composicion:

Euros
2024 2023
Cargas sociales:
Seguridad Social a cargo de la Sociedad 544.595 513.666
Otras cargas sociales 93.366 63.840
Total 637.961 577.506
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14.4. Otros resultados

En el ejercicio 2024, la Sociedad ha registrado gastos no recurrentes y extraordinarios relacionados con las
ampliaciones de capital y emisién de bonos convertibles, asf como gastos relacionados con operaciones
corporativas por importe total de 242.015 euros.

15. Operaciones y saldos con partes vinculadas

15.1.Empresas del Grupo y asociadas

Los activos y pasivos mantenidos por la Sociedad al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 con sociedades
del Grupo Parlem y asociadas, a excepcion de los Instrumentos de Patrimonio descritos en la Nota 9, son

los siguientes:

Ejercicio 2024
Euros
Entidad del Grupo o Adlvos___ Eastios
Créditos no Créditos Deudas no Saldos
Corrientes Corrientes corrientes acreedores

Aproop Telecom, S.L. 1.478.966 - - -

Infoself Sistemes, S.L. 177.947 182.767 - 50.604

Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. )

(antes Electrénica Joan, S.L.) ) 682.137 2.068

Ecolium Energia, S.A. - - 97.755 -

Parlem Ventures, S.L. 109.828 - - -

Parlem Atencié, S.L. 31.037 - - -

Toxo Telecomunicaciones, S.L. 379.488 - - -

Total 2.177.266 182.767 779.892 52.672

Ejercicio 2023

Euros
Entidad del Grupo _ Actves pashos
Créditos no Créditos Saldos Deudas no Saldos
Corrientes Corrientes deudores corrientes acreedores

Aproop Telecom, S.L. - - 75.170 1.650.744 10.890
Infoself Sistemes, S.L. 462.514 182.767 - - 192.873
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. } )
(antes Electronica Joan, S.L.) 106.999 110.509 514.697
Ecolium Energia, S.A. - - 490 - -
Parlem Ventures, S.L. 118.976 - - - -
Parlem Atencié, S.L. 23.401 - - - 21.628
Toxo Telecomunicaciones, S.L. 112.605 - - - -
Total 717.496 182.767 182.659 1.761.253 740.088
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Las transacciones mantenidas por la Sociedad durante los ejercicios 2024 y 2023 con sociedades del Grupo

Parlem y asociadas son las siguientes:

Ejercicio 2024
Euros
. Otros
Empresa del Grupo l;restacp nes Aprovisionamientos | gastos de
e servicios .
explotacion
Aproop Telecom, S.L. 555.333 - -
Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. (antes Electronica Joan, S.L.) 304.340 (22.620) (693.018)
Infoself Sistemes, S.L. 176.883 (23.026) (462.855)
Ecolium Energia, S.A. 3.876 - (4.605)
Parlem Atenci6, S.L. - - (53.647)
Toxo Telecomunicaciones, S.L. 54.187 -
Total 1.094.619 (45.646) | (1.214.125)
Ejercicio 2023
Euros
: Otros
Empresa del Grupo

" ’ "do senvicios | 9astos de

explotacion

Aproop Telecom, S.L. 135.457 (21.600)

Xarxes Esteses de Comunicacions, S.L. (antes Electronica Joan, S.L.) 250.978| (597.463)

Infoself Sistemes, S.L. 198.646| (781.523)

Ecolium Energia, S.A. 336.185 -

Parlem Atencié, S.L. - (17.874)

Total 921.266 | (1.418.460)

15.2. Otras empresas vinculadas

Se entiende como ofras empresas vinculadas, adicionales a las empresas de! Grupo y asociadas
mencionadas en la Nota 15.1 anterior y en los términos establecidos por el Plan General de Contabilidad,
aquellos accionistas (incluidas sus sociedades dependientes) de Parlem Telecom S.A. que tienen influencia
significativa en la misma, aquellos con derecho a proponer consejero 0 con una participacion superior al

3%.

Se consideraran asimismo partes vinculadas el personal clave de la compaiiia, entendiendo por tal las
personas fisicas con autoridad y responsabilidad sobre la planificacién, direccion y control de las actividades
de la empresa, ya sea directa o indirectamente, entre las que se incluyen los administradores y los
directivos, y las empresas sobre las estos puedan ejercer una influencia significativa.
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Los activos y pasivos mantenidos por la Sociedad al cierre de los ejercicios 2024 y 2023 con otras partes

vinculadas son los siguientes:

Ejercicio 2024
Euros
Entidad Vinculada Deudas a corto Deudas a largo
plazo plazo Acreedores
Inveready Convertible Finance, FCR - 1.626.224 -
Inveready Convertible Finance Il, FCR - 8.227.635 -
Inveready Convertible Finance, SCR - 792.575 -
The Nimo’s Holding, S.L. - 5.548.276 -
Xfera Moéviles, S.A.U. 1.721.421 5.043.595 6.097.750
STS Inversions, S.L. - 106.548 -
Famitex Inversions, S.L. - 106.548 -
Total 1.721.421 21.451.401 6.097.750
Ejercicio 2023
Euros
Entidad Vinculada Deudas a corto Deudas a largo
plazo plazo Acreedores
Inveready Convertible Finance, FCR - 1.461.529 -
Inveready Convertible Finance Il, FCR - 5.941.668 -
Inveready Convertible Finance, SCR - 714.984 -
The Nimo's Holding, S.L. - 5.500.000 -
Ona Capital Privat SCR, S.A. - 3.845 -
Xfera Moviles, S.A.U. 2.172.924 4.516.698 3.469.049
Evolvia, S.A.U. - 2.885 -
Reus Venture Capital, SCR-PYME, S.A. - 872 -
STS Inversions, S.L. - 103.390 -
Famitex Inversions, S.L. - 103.390 -
Total 2.172.924 18.349.260 3.469.049

Las deudas con empresas vinculadas que mantiene la Sociedad al cierre del ejercicio 2024 corresponden
al pasivo asociado al acuerdo de comercializacién de servicios de comunicaciones electrénicas
convergentes y fijas alcanzado en el ejercicio 2021 con Xfera Méviles, S.A.U. y descrito en la Nota 6. En
este sentido, la Sociedad ha formalizado en el presente ejercicio una adenda a dicho contrato que
contempla el aplazamiento de los pagos.

Asimismo, con fecha 29 de noviembre del 2022, la Sociedad formalizé una péliza de financiacién porimporte
de 5.500.000 euros con la empresa vinculada The Nimo’s Holding, S.L., cuyo limite ha sido ampliado en un
millén de euros adicional en agosto de 2024, con vencimiento extendido hasta en 2026, hallandose
dispuesta en 5.500.000 euros al cierre de 2024 (dispuesta por 5.500.000 euros al cierre del ejercicio 2023).
A 31 de diciembre de 2024, el saldo disponible de dicha péliza de financiacién es de 1 millén de euros.

De forma adicional, en 2 de agosto de 2024, la sociedad Global Portfolio Investments, S.L. ha otorgado a
la Sociedad un préstamo participativo convertible por un importe total de 3 millones de euros, que ha sido
convertido en acciones de la Sociedad, junto con los intereses devengados, en la ampliacién de capital
aprobada en 16 de diciembre del 2024 descrita en la Nota 11.1.

Durante el ejercicio 2023, la Sociedad recibi6 de Afers Laietans, S.L. un préstamo de 725.000 acciones
propias que fue integramente liquidado mediante la compensacién del pasivo financiero en ejecucién de la
ampliacién de capital descrita en la Nota 11.1.
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Las transacciones realizadas por la Sociedad con otras partes vinculadas durante los ejercicios 2024 y 2023

son las siguientes:

Ejercicio 2024
Euros
Entidad Vinculada Operacp_nes de - . .
inmovilizado Aprovisionamientos | Gastos financieros
(Nota 6)
Inveready Convertible Finance, FCR - - (245.063)
Inveready Convertible Finance II, FCR - - (544.784)
Inveready Convertible Finance, SCR - - (82.847)
The Nimo’s Holding, S.L. - - (942.558)
Xfera Méviles, S.A.U. 1.216.751 (16.714.080) (169.440)
Reus Venture Capital, SCR-PYME, S.A. - - (1.000)
STS Inversions, S.L. - - (1.745)
Famitex Inversions, S.L. - - (3.158)
Global Portfolio Investments, S.L. - - (38.999)
Afers Laietans, S.L. - - (20.276)
Total 1.216.751 (16.714.080) (2.049.870)
Ejercicio 2023
Euros
Entidad Vinculada . . Gastos
Aprovisionamientos fnancistas

Inveready Convertible Finance, FCR - (131.438)

Inveready Convertible Finance I, FCR - (568.164)

Inveready Convertible Finance, SCR - (64.299)

The Nimo's Holding, S.L. - (329.176)

Ona Capital Privat SCR, S.A. - (91.859)

Xfera Méviles, S.A.U. (16.510.780) (286.931)

Evolvia, S.A.U. - (68.894)

Reus Venture Capital, SCR-PYME, S.A. - (22.966)

STS Inversions, S.L. - (32.747)

Famitex Inversions, S.L. - (32.747)

Total (16.510.780) (1.629.221)

A lo largo del ejercicio 2024, al igual que en el ejercicio 2023, la Sociedad mantiene un acuerdo de
colaboracién con la empresa vinculada Xfera Méviles, S.AA.U. en la comercializacion de servicios de
telefonia movil en la modalidad de marca blanca, mediante el cual la Sociedad comercializa, principalmente,
servicios de telefonia movil de forma conjunta con otros productos y servicios. Dicho acuerdo de
colaboracién establece las bases para el uso y explotacion de la infraestructura de Xfera Moviles S.A.U.,
que acttia como proveedor de servicios de telefonia mévil y asociados, proporcionando a la Sociedad la
infraestructura clave para ejercer su actividad de Operador Movil Virtual. Como contrapartida a este derecho
de uso y explotacién, Parlem asume una obligacién de pago ante Xfera Moviles S.A.U. en funcién de los
usuarios finales a los que abastezca mediante dichas infraestructuras.

Asimismo, el acuerdo de colaboracién también determina las bases de la distribucion, comercializacién y
servicios asociados prestados por la Sociedad a Xfera Moviles S.A.U. respecto de los servicios y productos
de telefonia movil que Parlem es capaz de prestar a los usuarios finales, estableciendo una serie de
comisiones que Xfera Méviles S.A.U., actuando como cliente de la Sociedad, descuenta a Parlem en su
facturacién en funcién del volumen de servicios prestados.
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15.3. Retribuciones al Consejo de Administracién y a la Alta Direccién de la Sociedad

Alos efectos del desglose en las cuentas anuales, se ha considerado al Consejero Delegado como miembro
del Consejo de Administracion.

Durante los ejercicios 2024 y 2023 las retribuciones por sueldos y por otros conceptos devengadas por los
miembros del Consejo de Administracién han ascendido a 866.157 y 495.512 euros, respectivamente.

Por su parte, las retribuciones por sueldos y por otros conceptos devengadas por los miembros de la Alta
Direccidn en los ejercicios 2024 y 2023 han ascendido a 378.664 euros y 402.715 euros, respectivamente.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023 la Sociedad no tenia obligaciones contraidas respecto a los miembros
del Consejo de Administracion diferentes a las indicadas en el parrafo anterior.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, no existian anticipos ni créditos concedidos a los miembros del Consejo
de Administracién, ni habia obligaciones asumidas por cuenta de ellos a titulo de garantia.

No se han otorgado anticipos o préstamos a los directores ni se han entregado garantias en su nombre. La
Sociedad no ha contraido compromisos de pensiones o seguros de vida con antiguos ni actuales miembros
del Consejo de Administracion de la Sociedad.

No se ha concluido, modificado o extinguido anticipadamente ningtin contrato entre la Sociedad y cualquiera
de sus socios o Administradores o persona que actte por cuenta de ellos, que se trate de una operacién
ajena al trafico ordinario de la Sociedad o que no se realice en condiciones normales.

15.4.Informacién en relacién con situaciones de conflicto de intereses por parte de los
administradores

A 31 de diciembre de 2024 y 2023 y, hasta la fecha de formulacién de las presentes cuentas anuales, los
Administradores de la Sociedad no han comunicado situacién alguna de conflicto, directo o indirecto, que
ellos o personas vinculadas a ellos, segtn se define en la Ley de Sociedades de Capital, pudieran tener
con el interés de la Sociedad.

Informacién sobre medio ambiente

Durante los ejercicios 2024 y 2023 no se han realizado provisiones para riesgos o gastos correspondientes
a actuaciones medioambientales ni se han recibido subvenciones de naturaleza ambiental.

Hasta la fecha de formulacién de las presentes Cuentas Anuales no se tiene conocimiento de posibles

contingencias relacionadas con la proteccién y mejora del medio ambiente ni de responsabilidades de
naturaleza medioambiental.
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17. Otra informacion

17.1. Personal

El nimero medio de personas empleadas por la Sociedad durante los ejercicios 2024 y 2023, detallado por

categorias, es el siguiente:

2024 2023
Alta Direcci6n 4 2
Personal técnico y mandos intermedios 13 10
Comerciales 4 4
Administrativos 20 25
Total 41 41

Asimismo, la distribucién por sexos al cierre de los ejercicios 2024 y 2023, detallado por categorias, es el

siguiente:
2024 2023
Hombres | Mujeres Total Hombres | Mujeres Total
Alta Direccién 2 1 3 2 - 2
Personal técnico y mandos intermedios 12 2 14 15 4 19
Comerciales 3 1 4 2 2 4
Administrativos 12 8 20 12 9 21
Total 29 12 41 31 15 46

18.

19.

El nimero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2024 y 2023, con discapacidad mayor o

igual del 33% es 0.

Honorarios de auditoria

Durante los ejercicios 2024 y 2023, los importes recibidos por el auditor de la Sociedad, Deloitte, S.L., o por
cualquier empresa perteneciente a la misma red de acuerdo con ia normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas, han sido los siguientes:

Honorarios Recibidos por Deloitte, S.L. 0
Empresa de la misma Red

Euros

2024

2023

Servicios de auditoria

Servicios fiscales
Otros servicios

Servicios distintos de la auditoria:
Servicios exigidos por la normativa aplicable
Otros servicios de verificacion

142.100

9.000

150.000

24.000

Total servicios profesionales

151.100

174.000

Modificacion o Resolucién de Contratos

No se ha producido la conclusion, modificacién o extincion anticipada de ningun contrato entre la Sociedad
y cualquiera de sus socios o Administradores o persona que actlie por cuenta de ellos, que afecte a
operaciones ajenas al trafico ordinario de la Sociedad.

%
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20. Hechos Posteriores al Cierre

En marzo de 2025, la Sociedad ha formalizado la venta del 100% de las acciones de Ecolium Energia, S.A.
a Solfy Renewables, S.L. una empresa con domicilio en Barcelona especializada en autoconsumo
energético con paneles solares y sistemas de aerotermia. El acuerdo de venta prevé una alianza estratégica
entre la Sociedad y Solfy Renewables, S.L. para generar sinergias comerciales que beneficien ambas
compaiiias y refuercen sus propuestas de valor.

Asimismo, en marzo de 2025, la Sociedad ha firmado una linea de crédito de 5 millones de euros con
entidades financieras. El objetivo de este acuerdo es reforzar la posicion financiera de la Sociedad y
mantener el ritmo de crecimiento orgénico e inorganico de la Sociedad. La linea de crédito tiene un
vencimiento de 3 afios y se encuentra referenciada a un tipo de interés Euribor 12 meses mas un diferencial
del 5%.
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Parlem Telecom, Companyia de Telecomunicacions, S.A.

Informe de Gestion correspondiente al
ejercicio anual acabado a 31 de diciembre
de 2024

1. Evolucién del negocio y situacion de la Sociedad

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. ha cerrado el ejercicio 2024 con unos ingresos
de 32.4 millones de euros, incrementando los mismos en un 6% respecto al ejercicio 2023.

Este ejercicio 2024 ha venido marcado por la consolidacién del Grupo y la adopcion de medidas para
mejorar la rentabilidad y la integracion de los negocios adquiridos en ejercicios anteriores, en un contexto
altamente competitivo.

En este sentido, durante este 2024, Parlem ha realizado acciones para un crecimiento sostenido y
rentable con la adopcién de algunas medidas entre las que destacan:

- Larenegociacién de costes y contratos con sus principales proveedores que suponen un incremento
del margen bruto.

- El reposicionamiento de precios y tarifas de sus productos con el objeto de adecuarlos a las
necesidades reales de nuestros clientes a la vez que incrementando sus margenes asociados.

- El redimensionamiento de la estructura para afrontar los nuevos retos surgidos de la creacion de un
Grupo que integra a varias sociedades, reforzando aquellas areas de control con funciones
centralizadas que permitan sinergias con las sociedades adquirides.

En un contexto de portabilidades decrecientes en el sector, hemos seguido creciendo hasta un total de
mas de 160.000 clientes.

Nuestra tasa de abandono (Churn rate %), continia siendo una de las mejores del mercado con un
1,63%, lo que demuestra una vez mas la importancia que Parlem da a su trato con el cliente, siendo fiel
a su promesa de operador de proximidad.

Los resultados del segundo semestre muestran una clara mejora respecto al primer semestre del
ejercicio 2024 gracias a la gradual implantacién de las nuevas medidas, reduciendo la pérdida operativa
a nivel de Ebitda.

De cara a 2025, la prevision de la Sociedad es mantener la senda de Ebitda positivo y flujo de caja
operacional ligeramente positivo.

2. Periodo medio de pago a proveedores

En la Nota 12.3 de la memoria adjunta se indican las cifras relativas al cierre del ejercicio anual cerrado a
31 de diciembre de 2024 en materia de periodo medio de pago a proveedores.

3. Hechos posteriores al cierre del Ejercicio

En marzo de 2025, la Sociedad ha formalizado la venta del 100% de las acciones de Ecolium Energia,
S.A. a Solfy Renewables, S.L. una empresa con domicilio en Barcelona especializada en autoconsumo
energético con paneles solares y sistemas de aerotermia. El acuerdo de venta prevé una alianza
estratégica entre la Sociedad y Solfy Renewables, S.L. para generar sinergias comerciales que
beneficien ambas compaiiias y refuercen sus propuestas de valor.

Asimismo, en marzo de 2025, la Sociedad ha firmado una linea de crédito de 5 millones de euros con
entidades financieras. El objetivo de este acuerdo es reforzar la posicion financiera de la Sociedad y
mantener el ritmo de crecimiento organico e inorganico de la Sociedad. La linea de crédito tiene un
vencimiento de 3 afios y se encuentra referenciada a un tipo de interés Euribor 12 meses mas un
diferencial del 5%.

4. Evolucioén previsible de la Sociedad

Para este 2025, Parlem espera continuar creciendo de manera significativa, superando los 200.000
servicios de clientes (internet de banda ancha, mévil y otros), a la vez que invirtiendo en proyectos que



aporten EBITDA y buscando excelencia operacional en la gestién de todos sus equipos.

5. Actividades en materia de investigacién y desarrollo

En el ambito de las actividades de investigacion y desarrollo, Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S. A. lleva a cabo constantes mejoras en softwares propios, asi como con el
tramitador, APIS de conexion y unificacién de los diferentes ERP de gestion y mejoras también en su web
corporativa y de inversores.

6. Acciones propias
A nivel de acciones propias de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A., los
Administradores de la Sociedad, estan facultados para la adquisicién y enajenacién de acciones propias,
que son registradas con contrapartida en el epigrafe de Acciones en patrimonio propias. Al final del
ejercicio de 2024, la Sociedad posee un total de 121.834 acciones propias (un 0,6% del total de acciones
que conforman el capital social).

7. Utilizacién de instrumentos financieros

La Sociedad no ha operado con instrumentos financieros durante los ejercicios 2024 y 2023.

8. Principales riesgos del negocio

En la Nota 104 de la memoria adjunta se indican los principales riesgos financieros del negocio del
ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2024.



FORMULACION DE LAS CUENTAS ANUALES
Diligencia del secretario no consejero del Consejo de Administracion de la Sociedad

Las presentes Cuentas Anuales correspondientes al ejercicio iniciado el 1 de enero de 2024 y finalizado el
31 de diciembre de 2024 han sido formuladas por el Consejo de Administracion de Parlem Telecom,
Companyia de Telecomunicacions, S.A., con el voto favorable de la totalidad de los miembros, con fecha
29 de abril de 2025 con vistas a su verificacién por los auditores y la posterior aprobacién, si procede, de la
Junta General de Accionistas.

Dichos documentos, estan extendidos en 64 folios, paginas de la 1 a la 64, visadas por mi en sefial de
identificacion.

\ .

Naiara Bueno Aybar
Secretaria no Consejera del Consejo de Administracion
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